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1. NAVRH UZNESENIA

Miestne zastupitel'stvo Mestskej Casti Bratislava — Vajnory po prerokovani

berie na vedomie

Spravu nezdvislého auditora pre poslancov Miestneho zastupitel'stva Mestskej Casti
Bratislava - Vajnory o overeni G¢tovnej zdavierky a hospodédrenia Mestskej Casti Bratislava -
Vajnory k 31. 12. 2020,

Stanovisko miestneho kontroléra Mestskej Casti Bratislava - Vajnory k zaverenému uctu
Mestskej Casti Bratislava - Vajnory za rok 2020.

schvaluje

. Celoro¢né rozpoctové hospoddrenie mestskej Casti Bratislava - Vajnory za rok 2020 bez
vyhrad

. ZavereCny ucet mestskej Casti Bratislava - Vajnory za rok 2020, ktory vykazuje:

- vbeznom rozpocte: prijmy 3.915.931,44 €, vydavky 3.389.020,35 € a prebytok
526.911,09 €,

- v kapitdlovom rozpocte: prijmy 161.381,00 €, vydavky 151.022,20 € a prebytok
10.358,80 €,

- vo finan¢nych operaciach: prijmové financné operacie: 128.297,68 €, vydavkové
finan¢né operdcie 85.718,00 € a prebytok finan¢nych operdcii 42.579,58 €.

. Vysledok rozpoctového hospodédrenia Mestskej Casti Bratislava — Vajnory za rok 2020
v zmysle zdkona €. 583/2004 Z. z. po vylic¢eni ucelovo urcenych nevycerpanych dotacii
z predchadzajicich rokov — prebytok vo vyske 396.026,98 €.

. Rozdelenie prebytku rozpoctového hospodarenia mestskej Casti Bratislava - Vajnory za rok
2020 pre tcely tvorby penaznych fondov vo vyske 396.026,98 €, a to:

do rezervného fondu (povinny pridel 10 %) 39.627,00 €
do fondu na rozvoj Vajnor 38.918,45 €
do fondu na obnovu a skréislenie Vajnor, a to 317.481,53 €

* vybudovanie novych priestorov zdkladne Skoly,

e opravy a rekonstrukciu chodnikov,

* realizdcia zariadenia pre seniorov a Specializovaného zariadenia pre seniorov,
* obstaranie projektovej dokumentaciu pre Sportovu halu,

* obstaranie izemnych pldnov a urbanisticke;j Stidie



* rozSirovanie Sportovisk pre mladez

* vybudovanie parkoviska pri Zelezni¢nej stanici,
e opravu a osvetlenie prechodov pre chodcom

* budovanie cyklotras

2. UZNESENIE MIESTNE]J RADY

Miestna rada po prerokovani

odporuaca

miestnemu zastupitel'stvu prerokovat’ ndvrh zdvere¢ného uctu mestskej Casti Bratislava -
Vajnory za rok 2020.
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Zaverecny ucet mestskej Casti Bratislava-Vajnory za rok 2020

1. Dovodova sprava k zaverecnému uctu

V sulade s § 11 ods. 4 pism. b) zakona ¢. 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni v zneni
neskorsich predpisov a § 16 ods. 12 zakona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach
Uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsSich
predpisov predkladdme na rokovanie miestneho zastupitel'stva zaverecny Ucet mestskej
Casti Bratislava — Vajnory (d'alej len ,,mestska cast™) za rok 2020.

ZavereCny UcCet mestskej Casti (dalej len ,zaverecny Ucet") je zostaveny v sulade
s ustanoveniami § 16 zakona €. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach Uzemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov.

Aj v roku 2020 mestska Cast’ ako samostatna pravnicka osoba plnila Ulohy, ktoré jej
vyplyvajli z ustanoveni StatGtu hlavného mesta SR Bratislavy, hospodarila so zverenym
majetkom a so zverenymi financnymi prostriedkami, ako aj vlastnymi prijmami a vlastnym
majetkom ziskanym vlastnou ¢innost'ou.

ZavereCny Ucet poskytuje Udaje o plneni rozpoctu prijmov a vydavkov pocas
prislusného rozpoctového roku. Pri spracovani zaverecného Uctu sa vychadza z vysledkov
uctovnej zavierky zostavenej v zmysle zakona €. 431/2002 Z. z o Uctovnictve v zneni
neskorsich predpisov (z Udajov uvedenych v jednotlivych Uctovnych vykazoch — stvaha,
vykaz ziskov a strat, poznamky a podla platného Opatrenia Ministerstva financii SR
z 8. augusta 2007 ¢. MF/16786/2007-31). V zmysle citovanych zakonov bola Uctovna

zavierka za rok 2020 overena nezavislym auditorom. Sprava auditora tvori prilohu €. 12.4.

Rozpocet mestskej Casti na rok 2020 a progndzy na roky 2021 a 2022 bol schvaleny
miestnym zastupitel'stvom dria 18. decembra 2019 uznesenim ¢. 107/2019.

Rozpocet mestskej Casti je cleneny v sulade s § 10 ods. 3 zakona €. 583/2004 Z.z. a
v zmysle Opatrenia Ministerstva financii Slovenskej republiky ¢. MF/010175/ 2004-42
z 8. decembra 2004 v zneni dodatkov, ktorym sa ustanovuje druhova, organizacna
a ekonomicka klasifikacia rozpoctovej klasifikacie.

Rozpocet bol v priebehu roku 2020 aktualizovany piatimi zmenami rozpoctu:
« dna 13.02.2020 uznesenim €. 120/2020 schvalena I. zmena rozpoctu,
« dna 16.04.2020 uznesenim €. 123/2020 schvalena II. zmena rozpoctu,
« dna 18.06.2020 uznesenim €. 135/2020 schvalena III. zmena rozpoctu,
« dna 17.09.2020 uznesenim €. 155/2020schvalena IV. zmena rozpoctu,
« dna 12.11.2020 uznesenim €. 167/2020 schvalena V. zmena rozpoctu.

Rozpocet bol v priebehu roka meneny rozpoctovymi opatreniami, hlavne na zaklade
nepredvidanych udalosti, na zaklade oznameni o vyske dotacii zo Statneho rozpoctu na
preneseny vykon statnej spravy a pre Skolské zariadenia, v zmysle poskytnutych grantov a
podla aktualnej potreby v zmysle poZiadaviek jednotlivych oddeleni. Jednotlivé rozpoctové
opatrenia boli schvalené starostom mestskej ¢asti alebo miestnym zastupitel'stvom. Celkom
bolo vykonanych 18 rozpoctovych opatreni.
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Zaverecny ucet mestskej Casti Bratislava-Vajnory za rok 2020

V zmysle § 16 ods. 5 zakona €. 583/2004 Z.z. v zneni neskorsich predpisov
zaverecny ucet obsahuje najma:
a) udaje o plneni rozpoctu v ¢leneni podla § 10 ods. 3, t.j:
= bezné prijmy a bezné vydavky,
= kapitalové prijmy a kapitalové vydavky,
= finan¢né operacie.
b) bilanciu aktiv a pasiv,
c) prehlad o stave a vyvoji dihy,
d) udaje o hospodareni prispevkovych organizacii v ich pbsobnosti,
e) prehlad o poskytnutych dotaciach podl'a § 7 ods. 4 a § 8 ods. 5 v ¢leneni podla
jednotlivych prijemcov, ak nie st obcou zverejnené inym sposobom,
f) Udaje o nakladoch a vynosoch podnikatel'skej ¢innosti,
g) hodnotenie plnenia programov obce.

Podla § 16 ods. 2 zakona o rozpoctovych pravidlach Uzemnej samospravy obec
finanCne usporiada svoje hospodarenie vratane finanénych vztahov k zriadenym alebo
zalozenym pravnickym osobam a fyzickym osobam — podnikatelom a pravnickym osobam,
ktorym poskytli prostriedky svojho rozpoctu; d'alej usporiadaju finanéné vztahy k statnemu
rozpocCtu, Statnym fondom, rozpoctom inych obci a k rozpoctom vyssich Uzemnych celkov.

Podiel na vynose dane z prijmov fyzickych os6b (DPFO) poukazovany magistratom bol
v porovnani s rokom 2019 vysSi o 3.984,. €, t.j. 0 0,32 %. Aj napriek pandemickej situacii
ostal vynos dane z prijmov fyzickych os6b na rovnakej drovni ako v roku 2019

Prehl'ad o poukazovani podielu na vynose dane z prijmov fyzickych os6b za obdobie
rokov 2010 — 2020:

Rok | 2010 2011 | 2012 | 2013 | 2014 | 2015 | 2016 2017 2018 2019 2020
:?\?)I:L'o 722206 | 836850 885522 911632 960975 |1 077 188 | 1163524 1209153 | 1012741 | 1237985 | 1241969
Podiel na vynose dane z prijmov fyzickych osob
1237985 1241969
1163524 1209153
RS 1012 741
01163y 960975
Beas, 88552
722 206

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
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Zaverecny ucet mestskej Casti Bratislava-Vajnory za rok 2020

V sulade s § 16 zakona €. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach Uzemnej samospravy
v zneni neskorsich predpisov boli za rok 2020 dosiahnuté nasledovnéudaje o rozpoctovom

hospodareni vratane rozpoctovych organizacii:

Schvaleny Upl::;gzlgzznit;cet Skutocné cerpanie
Druh rozpoétu rozpocet zmene k 31.12.2020
Prijmy celkom, z toho: 4 139 992,00 4 349 133,79 4 205 610,12
Bezné prijmy 3 602 563,00 3665 157,30 3739 591,20
Kapitalové prijmy 182 840,00 190 440,00 161 381,00
Financné operacie prijmové 201 579,00 329 378,68 128 279,68
Prijmy RO s pravnou subjektivitou 153 010,00 164 157,81 176 358,24
Vydavky celkom, z toho: 4 139 992,00 4 349 133,79 3 625 760,55
Bezné vydavky 1 625 125,00 1 814 425,87 1 564 774,22
Kapitalové vydavky 387 987,00 387 724,89 151 022,20
Finan¢né operacie vydavkové 185 770 186 610 85 718,0
\S’ZSJ.""G‘Q;}’VESUS pravnou 1941 110,00 1960 373,03 1824 246,13
Rozpoctové hospodarenie MC 0,00 0,00 579 849,57
Ukazovatel’ sﬂ;‘s::g:ty Upraveny rozpocet ;:le r1p2a. ;I:ZI(() pl:tl:nia

Bezné prijmy 3 755 555,00 3829 315,11 3915931,44| 102,26
Bezné vydavky 3 566 235,00 3 774 798,90 3 389 020,35 89,78
Prebytok (+), schodok (-) 189 320,00 54 516,21 526 911,09

bezného rozpoctu

Kapitalové prijmy 182 840,00 190 440,00 161 381,00 84,74
Kapitalové vydavky 387 987,00 387 724,89 151 022,20 38,95
Prebytok (+), schodok (-) -205 147,00 -197 284,89 10 358,80
kapitalového rozpoctu

Bezné a kapitalové prijmy

CELKOM 3 938 395,00 4019 755,11 4077312,44| 101,43
BeZné a kapitalové vydavky

T 3 954 222,00 4 162 523,79 3 540 042,55 85,05
PRIIMY - VYDAVKY (P - V) -15 827,00 -142 768,68 537 269,89

Prijmové financné operacie

(FOP) 201 597,00 329 378,68 128 297,68 3895
Vydavkové finan¢né operacie

(FOV) 185 770,00 186 610,00 85718,00 4593
Prebytok (+), schodok (-)

FO (FOP - FOV) 15 827,00 142 768,68 42 579,68

I'ZOR;JMY CELKOM (vratane 4 139 992,00 4 349 133,79 4205 610,12| 96,70
e 4139 992,00 4 349 133,79 3625760,55| 83,37

FO)

Vysledok hospodarenia
celkom = prebytok (+),
schodok (-)

0,00

0,00

579 849,57
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Zaverecny ucet mestskej Casti Bratislava-Vajnory za rok 2020

Z bezného a kapitalového rozpoctu v zmysle § 10 ods. 3 pism. a) a b) zakona C¢.

583/2004 Z.z. bol dosiahnuty prebytok hospodarenia za rok 2020 vo vyske 537.269,89 €.

Celkova bilancia hospodarenia mestskej Casti za rok 2020, t.j. vratane financnych

operacii skoncila prebytkom 438.606,66 €.

Struktira cerpania rozpoctu k 31.12.2020 podl'a druhu rozpoctu:

Kapitalovy rozpocet

Financné operacie

Druh Bezny rozpocet
rozpoctu /
Typ rozpoctu 2019 2020 2019 2020 2019 2020
Prijmy 3517 740,73 | 3915931,44 41 100,43 | 161381,00 | 164 982,59 128 297,68
Vydavky 3061 915,13 | 3 389 020,35 102 673,76 | 151 022,20 | 308 243,26 85 718,00
Bilancia 455 825,60 526 911,09 -61 573,33 10 358,80 | -143 260,67 42 579,68

Struktura €erpania rozpoé¢tu k 31.12.2020
podla druhu rozpoctu

3 915 931,44

3 389 020,35

BEZNY ROZPOCET

KAPITALOVY ROZPOCET

® Prijmy m Vydavky

FINANCNE OPERACIE
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Zaverecny Ucet mestskej Casti Bratislava-Vajnory za rok 2020

Celkové hospodarenie mestskej ¢asti za rok 2020 vratane hospodarenia ZS Katariny Bruderovej a MS Koniarkova 9
v porovnani s predchadzajicimi rokmi uvadzame v nasledovnom prehl'ade:

ROK 2020
Ukazovatel Skutocnost’ Skutocnost’ Skutocnost’ Skutocnost’

k 31.12.2016 | k31.12.2017 | k 31.12.2018 | k31.12.2019 | SCHVALENY UPRAVENY Skutocnost’

rozpocet rozpocet k 31.12.2020
Bezné prijmy 2 529 298,76 2 815 943,60 3168 011,57 3517 240,73 3 755 555,00 3 829 315,11 3915 931,44
Kapitalové prijmy 31 079,72 50 298,20 681 626,71 41 100,43 182 840,00 190 440,00 161 381,00
Prijmy celkom (P) 2560 378,48 2866 241,80 3849638,28) 3558 341,16 3938 395,000 4 019 755,11 4 077 312,44
Financné operacie prl'jmové (FOP) 55 492,44 60 980,58 709 787,43 164 982,59 201 597,00 329 378,68 128 297,68
1. Bilancia prijmov = P + FOP: 2615 870,92 2927 222,38| 4 559 425,71| 3723823,75| 4139992,000 4349 133,79 4 205610,12
Bezné vydavky 2113934,60| 2332157,33| 264718845 306191513| 356623500 377479890 3389 020,35
Kapitalové vydavky 199 145,83 263 524,86 1544 117,84 102 673,76 387 987,00 387 724,89 151 022,20

Vydavky celkom (V)

2313 080,43

2 595 682,19

4 191 306,29

3 164 830,26

3 954 222,00

4162 523,79

3 540 042,55

Finanéné operacie vydavkové (FOV) 243802,00|  218908,00| 23390000 30824326 185770,00 186 610,000 85 718,00
2. Bilancia vydavkov: V + FOV: | 2 556 972,43| 2 814 590,19 4 425 206,29| 3 473 806,15 4 139992,00 4349133,79| 3625 760,55
S D - DAREN LN 58 898,49| 112632,19| 134219,42| 250 991,60 0,00 0,00 579 849,57

Bilancia prijmov a vydavkov = 1 - 2

8/ 149




ZaverecCny ucet mestskej Casti Bratislava-Vajnory za rok 2020

700 000,00
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300 000,00
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Vysledok hospodarenia

2020

Mestskou Cast'ou bol na rok 2020 vypracovany programovy rozpocet, ktory pozostava
z 11 programov. Celkové Cerpanie vydavkov mestskej Casti za rok 2020 predstavovalo
3.625.760,55 €. Prehl'ad podl'a programovej Struktury:

6 - Zivotné prostredie

8 - Uzemny rozvoj a investicie

2,60%

4,33%

91 940,45

153 396,16

Nazov programu % podiel SKUTOCNOST K 2 tohor
31.12.2020 be3nd kapitalové
vydavky
1 - Planovanie, manazment a kontrola 3,68% 130 342,19 130 342,19
2 - Bezpecnost' a poriadok 0,02% 568,58 568,58
3 - Moderny miestny urad 29,72% 1051930,99| 1 035 605,03 16 325,96
4 - Sluzby ob¢anom 0,63% 22 263,86 22 263,86

86 060,45

44 712,36

5 880,00

108 683,80

9 - Kultdra, Sport a propagacia a NKP

11 - Bankové Gvery

1,33%

0,06%

46 935,33

2199,18

46 635,33

2 199,18

300,00

CELKOM

3 540 042,55

3 389 020,35

151 022,20
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ZaverecCny ucet mestskej Casti Bratislava-Vajnory za rok 2020

Vydavky mestskej casti podla programovej Struktury k 31.12.2020

4 - Sluzby obéanom a
0,63% S 5 - Vzdelavanie

52,13%

3 - Moderny miestny

urad

29,72% i 6 - Zivotné prostredie
2,60%

7 - Doprava a
komunikacie
4,50%

2 - Bezpecnost a
poriadok - ! 8 - Uzemny
0,02% —__|_ 10 - Socialna pomoc a rozvoj a
1 - Planovanie, socialne sluzby investicie
manazment a kontrola 11 - Bankové Gvery 1,01% 4,33% el

| 9 - Kultura, Sport a

3,68% 0,06% 1,33%

Vydavkové financné operacie predstavovali za rok 2020 sumu 85.718,00 €. Jedna sa o
realizované splatky istiny Gverov poskytnutych Slovenskou sporitelfiou, a.s. na kapitalové
vydavky — pristavbu zakladnej Skoly v roku 2018.
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ZaverecCny ucet mestskej Casti Bratislava-Vajnory za rok 2020

2. Samosprava Mestskej Casti Bratislava —Vajnory

v

Mestské Casti Bratislavy sa v zmysle zakona ¢. 377/1990 Zb. o hlavhom meste
Slovenskej republiky Bratislave v zneni neskorSich predpisov podielaju na plneni Uloh
vyplyvajlucich z postavenia Bratislavy ako hlavného mesta Slovenskej republiky a
politického, kultirneho, obchodného a spoloCenského centra Slovenska. Zaroven plnia
Ulohy samospravy Bratislavy miestneho vyznamu, ktoré slvisia so Zivotom a pracou
obyvatelov mestskej Casti, vykonavaju prenesenu pésobnost. Mestska Cast’ je jednou zo
sedemnastich mestskych Casti Bratislavy.

Zakladnou Ulohou obce pri vykone samospravy je starostlivost’ o vSestranny rozvoj
jej Uzemia a o potreby jej obyvatel'ov.

Mestska Cast’ Bratislava - Vajnory sa rozprestiera na upati Malych Karpat v
nadmorskej vyske 132 m nad morom. Vajnory lezia na hranici Narodnej prirodnej rezervacie
Sur. Severna ast’ Gzemia je stcastou Chranenej krajinnej oblasti Malé Karpaty. V blizkosti
mestskej Casti sa nachadzaju Vajnorské jazera. Celkova vymera katastralneho Uzemia
Vajnor predstavuje 4.244 ha. Vajnory patria medzi mensie mestské Casti hlavného mesta s
poctom obyvatel'ov 6.087*.

Pocet ";T'f;f“vc" k gtét“(iggg:')“a SR | cudzinci (REGOB) | Obyvatelia spolu
Trvaly pobyt (TP) 2019 2020 | 2019 | 2020 | 2019 | 2020
Muzi 2864 2876 153 183 | 3017 | 3059
Zeny 2921 2022 88 106 | 3009 | 3028
TP spolu (mui + Yeny) | 5785 5798 241 289 | 6026 | 6087

Pocet prihlasenych k Statni obcania SR

31.12. (CORA)

Prechodny pobyt (PP) 2019 2020
Muzi 86 59
Zeny 58 54
PP spolu (muzi + Zeny) 144 113
Pocet obyvatel'ov — prihlasenych k trvalému pobytu: 6.087
Pocet obyvatel'ov — prihlasenych k prechodnému pobytu: 113
Pocet obyvatel'ov ,bez domova"“, prihlasenych k trvalému pobytu: 105
PocCet narodeni v mestskej Casti 58 deti, z toho 33 chlapcov a 25 dievcat
Pocet Umrti v mestskej Casti 52 obcanov, z toho 25 muzov a 27 Zien

* - (idaje o pocte obyvatel'ov s k 31.12.2020
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2 I I II ! y 4 - I I - vV ! - - ! I ry y 4 I I -
Vajnory tvoria mestsku Cast’ Bratislavy od roku 1946.

Medzi vyznamné pamiatky mestskej Casti patria napr. Vajnorsky 'udovy dom, Kostol
Sedembolestnej Panny Marie, Drobné sakralne pamiatky — napr. r6zne kamenné a drevené
krize, Kaplnka sv. Jana Nepomuckého, Socha sv. Floriana, Kaplnka sv. Vendelina, Kaplnka
sv. Urbana, Vajnorska madona.

Od roku 2016 je hrob Dona Titusa vyhlaseny za pamatné miesto a zapisany
Mestskym Uradom ochrany pamiatok Bratislava do Zoznamu pamatihodnosti mestskej Casti
Bratislava — Vajnory.

V roku 2018 bola na namesti Titusa Zemana osadena jeho socha. Bronzova socha v
nadzivotnej vel'kosti predstavuje bl. Titusa vo veku plného rozvoja. Autorom sochy je
akademicky sochdr Peter Svaral.

22 vyl lelavani

Od 01.09.2015 po6sobia na Uzemi mestskej Casti v jej zriad'ovatel'skej pdsobnosti dve
rozpoCtové organizacie s pravnou subjektivitou:
» Zakladna Skola Katariny Bruderovej,
» Materska Skola Koniarkova 9.

01.09.2018 bolo otvorené nové elokované pracovisko Materskej Skoly Koniarkova na
1. poschodi budovy Zakladnej Skoly Katariny Briderovej Osloboditel'ska 1 s poctom deti 88.

Na Uzemi mestskej Casti posobi aj Skola v zriadovatelskej posobnosti
Arcibiskupského uradu, a to Zakladna Skola s materskou Skolou sv. Jana Pavla II.

Elokované pracovisko maju v mestskej Casti dve umelecké skoly:
«  SUkromnd ZUS, Osloboditel'ska 27, Bratislava,
«  ZUS Vrbenského 1, Bratislava.

Mestska Cast’ ma v zriad'ovatel'skej posobnosti Zakladnu Skolu Katariny Briderovej a
Matersku Skolu Koniarkova 9. Z rozpoctu mestskej Casti je pri zakladnej Skole financovany
Skolsky klub deti a Skolska jedalen. Materska Skola je originalnou kompetenciou mestskej
Casti. Stat Ciastocne prispieva iba na vychovu a vzdeldvanie predskoldkov. Stcastou
materskej Skoly je aj vydajna Skolska jedalen.

Materska skola Koniarkova 9
Prehl'ad podl'a oddeleni K 31.12.2019 K 31.12.2020
Pocet tried MS 9 9
Pocet deti v MS 203 203
Zakladna skola Katariny Bruderovej
Prehl'ad podl'a oddeleni K31.12.2019 K31.12.2020
Pocet tried ZS 19 18
Pocet deti ZS 429 410
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Pocet oddeleni SKD 8 8
Pocet deti v SKD 187 189
Podet pracovnikov SJ 7 8
Polet stravnikov v SJ 475 477

2.3. Zdravotnictvo

V novembri 2010 mestska cCast’ v zmysle uznesenia miestneho zastupitel'stva
€. 470/2010 uzatvorila so spolo¢nostou Medicentrum Vajnory s.r.o. najomnd zmluvu
C. 286/2010/NZ na obdobie 25 rokov. Predmetom zmluvy bola rekonstrukcia budovy
zdravotného strediska s naslednym zabezpecenim minimalne 8 ambulancii pre lekarov.
V sucasnosti v zdravotnom stredisku poskytuje zdravotnu starostlivost’ devat’ lekarov v
piatich ambulanciach.

2.4. Socialne zabezpecenie
V ramci socialnej politiky mestska cast’ podporuje seniorov:
prispevkom na stravovanie dochodcov,
rozvozom obedov,
jednorazovymi finanénymi prispevkami v hmotnej nidzi, osamelo Zijucim ob¢anom,
zabezpecovanim domacej opatrovatel'skej sluzby,
podporovanim cinnosti Klubu seniorov.

Od 01.10.2011 prevadzkuje domov socialnych sluZzieb ,Seniordom Vajnory"
spolocnost’ ProSenior Care s.r.o.

V zmysle zakona ¢. 448/2008 Z.z. o socialnych sluzbach a o zmene a doplneni zakona
¢. 455/1991 Zb. o zivnostenskom podnikani v zneni neskorsich predpisov je mestska cast’
povinna poskytovat’ domacu opatrovatel'sku sluzbu. V roku 2020 tato sluzbu vykonavali dve
opatrovatelky, ktoré zabezpecuju starostlivost’ Styrom klientom.

2.5. Kultdra, Sport a druzobné vzt'ahy
V roku 2020 mestska Cast’ zorganizovala takmer 50 Sportovych a kultirnych podujati.

Mestska Cast’ ma druzobné vztahy:
 talianske Alviano,
» Ceské mesto Brno, Cast’ Vinohrady,
+ rakuske mestecko Wohlsthal.

2.6. Samosprava mestskej ¢asti
Mestsku Cast’ riadi a spravuje miestne zastupitel'stvo a starosta.

Mestskej Casti je v zmysle zakona ¢. 377/1990 Zb. o hlavnom meste SR Bratislave
vyhradené:
a) zabezpeCovat' hospodarsky a socidlny rozvoj mestskej Casti v nadvaznosti na

celomestsky rozvoj a celomestské rozvojové dokumenty,
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zabezpecovat’ lzemnoplanovacie funkcie, urbanisticky rozvoj mestskej Casti a regulaciu
funkcii v Uzemi, najmé obstaravat’ urbanistické Studie a obstaravat’ a schvalovat
Uzemné plany zén,

dbat’ o ochranu a tvorbu Zivotného prostredia v mestskej Casti,

dbat’ o ochranu paméatihodnosti miestneho vyznamu, ktoré maju historicky, kultdrny
alebo spolocensky vyznam pre mestsku cast,

zabezpecovat’ Udrzbu, zjazdnost’ a schodnost’ miestnych komunikacii 3. a 4. triedy a
verejnych priestranstiev,

zabezpeCovat’ Ulohy na Useku ochrany spotrebitela a utvarat’ podmienky na
zasobovanie, najma urcovat’ pravidla Casu predaja, Casu prevadzky asluzieb a
spravovat’ miestne trhoviska,

byt’ zriad'ovatel'om zakladnych skl a skolskych zariadeni,

utvarat’ podmienky na Sportovanie deti, na rozvoj Sportu pre vSetkych a pinit’ lohy v
oblasti telesnej kultary,

vykonavat’' agendu stavebného uradu.

Zakladné ustanovenia o postaveni Bratislavy a jej mestskych Casti ako aj podrobnu

Upravu samospravy a jej mestskych Casti upravuje Statdt hlavného mesta SR Bratislavy.

Voleni predstavitelia mestskej Casti:

Starosta mestskej Casti: Ing. Michal Vicek
Zastupkyna starostu: Ing. Soria Molnarova
Miestny kontrolor: Ing. Martin Gramblicka

Poslanci miestneho zastupitelstva:

Ing. Monika Debnarova,
Ing. Vaclav Fekete,

Marek Grebedi,

Ing. Sofia Molnarova,

Ing. Katarina Pokrivéakova,
Rébert Vajda,

Ing. Stanislav Uhlar,
Marian Zeman,

Mag.iur. Matej Zeman

V roku 2020 sa uskutocnilo:

» 8 zasadnuti miestneho zastupitel'stva,
» 8 zasadnuti miestnej rady.

Kazdé zasadnutie miestneho zastupitel'stva sa konalo v zasadacej miestnosti

miestneho Uradu. Pozvanka na zasadnutie bola zverejnena na Uradnej tabuli a na
internetovej stranke mestskej Casti. Kazdé zasadnutie bolo verejné.

Miestne zastupitel'stvo zriad'uje komisie ako svoje poradné, iniciativne a kontrolné

organy. Komisie su zlozené z poslancov, ale aj z obyvatelov — odbornikov. Komisie
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vypraclvaju odborné stanoviska k materidlom, o ktorych nasledne rokuje miestna rada a
miestne zastupitel'stvo.

Zriadené komisie pri miestnom zastupitel'stve Mestskej Casti Bratislava — Vajnory pre
volebné obdobie 2018 — 2022:

» komisia pre ochranu verejného zaujmu a nezlucitelnost’ funkcii (zasadala 1x),
« komisia Skolstva, socialnych veci a zdravotnictva (zasadala 4x),

+ komisia financna a spravy majetku (zasadala 7x),

» komisia podnikania obce a ziskavania prostriedkov z fondov (zasadala 3x),

« komisia Sportu a vol'nocasovych aktivit (zasadala 4x),

« komisia kultry a zahrani¢nych stykov (zasadala 5x),

« komisia vystavby, Uzemného planovania, dopravy a zivotného prostredia (zasadala
10x).

Miestna rada je iniciativnym, vykonnym a kontrolnym organom miestneho
zastupitel'stva. PIni aj funkciu poradného organu starostu. Miestna rada sa sklada celkovo
z piatich Clenov, ktorymi su 3 poslanci miestneho zastupitel'stva. V zmysle § 18f ods. 2)
zakona €. 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni v zneni neskorsich predpisov sa kontrolor obce
zUcastruje na zasadnutiach zastupitel'stva a rady s hlasom poradnym. Moze sa z(¢astnovat’
aj na zasadnutiach komisii zriadenych zastupitel'stvom.

Miestny Grad je vykonnym orgdnom miestneho zastupitel'stva a starostu. Urad
zabezpeCuje kompletnd pisomnu agendu samospravy, pripravu a vykon rozhodnuti
miestneho zastupitel'stva a starostu, odborné podklady a pisomnosti na ich rokovania ako
aj styk s obcanmi.

Mestska ¢ast’' ma 100 % ucast’ v spolocnosti Vajnorska podporna spolocnost’, spol. s
r.0., ktora bola zalozena v roku 2007 a sluZi na podporu mestskej Casti. Sprava o Cinnosti
spolocnosti tvori prilohu €. 12.7.

2.7 Miestny kontroldr

Miestny kontrolér je zamestnancom mestskej Casti s Uvdzkom 0,6 (22,5 hod.
tyzdenne). Vykonava najma kontroly uloh vyplyvajucich z postavenia mestskej Casti,
kontroluje prijmy a vydavky rozpoctu, ako aj nakladanie s majetkom vo vlastnictve mestskej
Casti. Vypracovava stanoviska k rozpoCtu a k zaverecnému uctu pred ich schvaleny
miestnom zastupitel'stve. Do funkcie ho ustanovuje ako i z funkcie odvolava miestne
zastupitel'stvo, ktorému zodpoveda za svoju Cinnost. Funkénym obdobim miestneho
kontroléra je Sest’ rokov. Od 01.04.2021 je miestnym kontrolorom Ing. Martin
Gramblicka.

Miestny kontroldr vykonal v roku 2020 pat’ kontrol podla poziadaviek miestneho
zastupitel'stva a planu kontrolnej innosti:
1. Kontrola vyuctovania dotacii poskytnutych z rozpoctu v roku 2019
2. Kontrola vystavby kontajnerového stojiska na ul. Uhliska
3. Kontrola hospodarenia Vajnorskej podpornej spolocnosti s.r.o. za rok 2019
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4, Kontrola nakladov na obsluhu kosSov na psie exkrementy
5. Kontrola vystavby a rekonstrukcie chodnikov

Okrem tychto kontrol este vykonal kontroly:
= Kontrolu plnenia uzneseni MZ Mestskej Casti Bratislava-Vajnory za II. polrok 2019,
= Kontrolu plnenia prijatych opatreni na zaklade vysledkov kontrol vykonanych v roku
2019,
= Kontrolu plnenia uzneseni MZ Mestskej Casti Bratislava-Vajnory za I. polrok 2020.
= Pravidelné predkladanie informacie o stave a vyvoji dlhu mestskej Casti.

3. Hodnotiaca sprava programového rozpoctu mestskej Casti
Bratislava -Vajnory za rok 2020

Zakladnym nastrojom financného hospodarenia mestskej Casti bol schvaleny
rozpocet mestskej Casti na rok 2020. Mestska Cast’ zostavila rozpocet na rok 2020 podla
ustanovenia § 10 ods. 7 zakona €. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach Uzemnej
samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorsich predpisov.
Rozpocet obce je sucastou rozpoCtu verejnej spravy. Rozpoctovy rok je zhodny s
kalendarnym rokom. Rozpocet obce vyjadruje samostatnost’ hospodarenia obce. Rozpocet
mestskej Casti na rok 2020 bol zostaveny ako vyrovnany.

V zmysle zakona ¢. 583/2004 Z.z. v zneni neskorsich predpisov sa rozpocet vnutorne
Cleni:
a) bezné prijmy a bezné vydavky (dalej len bezny rozpocet),
b) kapitalové prijmy a kapitalové vydavky (dalej len kapitalovy rozpocet),
c) financné operacie.

Rozpocet mestskej casti na rok 2020 a progndzy na roky 2021 a 2022 bol schvaleny miestnym
zastupitel'stvom dria 18. decembra 2019 uznesenim ¢. 107/2019.

V priebehu rozpoctového roka 2020 bolo vykonanych 18 rozpoctovych opatreni.
Rozpoctovymi opatreniami €. 1, 2, 4, 9 a 12 bolo vykonanych pat’ zmien rozpoctu, ktoré
boli schvalené miestnym zastupitel'stvom. Starosta mestskej Casti v zmysle bodu 5
uznesenia €. 107/2019 vykonal presuny rozpoctovanych prostriedkov, pricom sa celkové
prijmy a celkové vydavky nemenili.
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Program 1:
Podprogram 1.1:

Prvok 1.1.1:

Zamer

Volené organy mestskej Casti

Starosta

Moderné riadenie mestskej Casti s otvorenym a transparentnym manazmentom.

Planovanie, manazment a kontrola

Zabezpecenie efektivneho chodu mestskej Casti Bratislava-Vajnory, jej organizacia a
usporiadanie Uzemia s dérazom na trvalo udrzatelny rozvoj mestskej Casti v sulade s

Uzemnym planom.

Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ Cielfova | Vyhodno-
hodnota tenie
Otvorena komunikacia vo vztahu | Stretnutia s ob¢anmi za rok 10 10
k verejnosti a podnikatel'skému | Percento vybavenych podnetov na
. 90 % | 68,9 %
prostrediu www.odkazprestarostu.sk
Reprezentécia mestskej Casti Ucast’ na oficialnych akciach 3 2

organizovanych magistratom

Podl'a Statistiky portalu www.odkazprestarostu.sk za rok 2020 smerovalo na Vajnory

61 podnetov, z toho 36 bolo doteraz vyrieSenych, 19 je v rieSeni a 6 uzavretych. V roku

2020 sa v ramci tohto prvku vycerpali prostriedky v objeme 58.202,68 €,
610 — plat vratane nahrad

Z toho:

620 — odvody do poistovni
630 — tovary a sluzby (napr. reprezentacné, parkovné...)

Prvok 1.1.2:

Zamer:

Miestne zastupitel’'stvo

41.949,78 €
13.839,54 €
2.413,36 €

Bezproblémovy priebeh zasadnuti organov s doérazom na plnenie cielov a zamerov mestskej

Casti.

Miestne zastupitel'stvo je zastupitel'sky zbor mestskej Casti, ktory je zlozeny z poslancov
zvolenych v priamych volbach obyvatelmi mestskej Casti na Styri roky. Miestne
zastupitel'stvo rozhoduje o zakladnych otazkach Zivota mestskej Casti. Tie su zastupitel'stvu
vyhradené zakonom ¢. 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni ako aj zakonom ¢. 377/1990 Zb.
o hlavnom meste Slovenskej republiky Bratislave v zneni neskorsich predpisov a Stat(itom

hlavného mesta SR Bratislavy.
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Zasadnutia zastupitel'stva pripravuje starosta v sucinnosti s miestnym Gradom a
d'alSimi organmi mestskej Casti. Zasadnutia zastupitel'stva vedie starosta.

Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ Ciel'ova hodnota | Vyhodnotenie
Zabezpecit’ ply- | Pocet zasadnuti MR 8 7
nuld a pravidel- | PoCet zasadnuti MZ 8 7
nu <E|nnost 5 Ucast ngslanc,ov na zasvac!nutl.aclh MR, MZ 100 % 84.13 %
organov MC a komisii podl'a prezencnych listin v %
V ramci tohto prvku bolo v roku 2020 vycerpanych 41.900,78 €, z toho:
620 — odvody do poistovni 9.451,82 €
633 — material - reprezentacné 129,96 €
637 — sluzby — odmeny poslancom, videozaznamy 32.329,00 €

Vydavky na odmeny poslancov miestneho zastupitel'stva mestskej Casti Bratislava-
Vajnory boli oproti roku 2019 zvySené o 2,98 %.

Podprogram 1.2: Clenstvo v organizaciach a zdruzeniach

Zamer podprogramu:
Prezentacia mestskej Casti a Ucinné presadzovanie jej zaujmov na regionalnych ako aj
celoslovenskych forach.

Zviditel'nit’ mestsku Cast’ v niektorych oblastiach.
Vzajomna pomoc Clenskych miest a obci pri rieSeni problémov.

Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel'ny ukazovatel Ciel'ova hodnota Vyhodnotenie
Clenstvo MC v jednotlivyCh Poéet Zap|atenych
organizaciach a zdruzeniach | ¢lenskych prispevkov

8 9

V roku 2020 mestska Cast’ uhradila clenské prispevky vo vyske 8.534,07 € do

Osmich organizacii:

1. Zdruzenie miest a obci Slovenska,
Regionalne zdruzenie mestskych Casti hlavhého mesta SR Bratislavy,
Zdruzenie Zborov pre obCianske zaleZitosti v SR,
ZdruZenie hlavnych kontrolérov miest a obci SR,
Regionalne zdruzenie obci Podunajskej oblasti,
Zdruzenie Malokarpatska vinna cesta,
Zdruzenie miest a obci Malokarpatského regionu,
Zdruzenie ZPOZ Clovek - ¢loveku
ZdruZenie obci JURAVA.

WO NOOhWN
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Podprogram 1.3:  Vykon funkcie miestneho kontroldra

Zamer podprogramu:

Sulad cinnosti a rozhodnuti samospravy so zakonmi, VZN a vnutornymi normami mestskej
Casti a efektivne fungujuca samosprava.

Skvalitnenie Cinnosti verejnej spravy ako takej.
Poskytnutie objektivneho a nezavislého posudku

Hlavného kontroléra v zmysle § 18 zakona ¢. 369/1990 Zb. voli miestne
zastupitel'stvo na Sest’ rokov. Hlavny kontroldr je zamestnancom obce.

Miestny kontrolér vykonava kontrolu zakonnosti, Ucinnosti, hospodarnosti a
efektivnosti pri hospodareni a nakladani s majetkom a majetkovymi pravami mestskej Casti,
ako aj s majetkom, ktory mestska cast’ uziva podla osobitnych predpisov, kontrolu prijmov,
vydavkov a finan¢nych operacii mestskej Casti, kontrolu vybavovania staznosti a peticii,
kontrolu dodrziavania vSeobecne zavaznych predpisov vratane nariadeni mestskej Casti,
kontrolu plnenia uzneseni miestneho zastupitel'stva, kontrolu dodrziavania internych
predpisov mestskej Casti a iné.

Miestny kontroldr pini Ulohy pridelené miestnym zastupitel'stvom, ktorému sa za
vykon tejto funkcie aj zodpoveda.

Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ Ciel'ova hodnota | Vyhodnotenie
Zabezpedit’ ucinnu Navrh planu kontrolnej cinnosti
A . . (o 2 2
kontrolnu Cinnost’ MC | predlozeny na schvalenie MZ
a )€] organizacii Pocet planovanych kontrol za rok 8 7

Naplnit’ povinné Ulohy ) _ )
kontroldra — Odborne stanovisko - Navrh 5 5

vypracovat’ dokumenty rozpoctu, Zaverecny ucet

Miestny kontroldr vykonal v roku 2020 pat’ kontrol podla poziadaviek miestneho
zastupitel'stva a planu kontrolnej ¢innosti:

Kontrola vyuctovania dotacii poskytnutych z rozpoctu v roku 2019
Kontrola vystavby kontajnerového stojiska na ul. Uhliska

Kontrola hospodarenia Vajnorskej podpornej spolo¢nosti s.r.o. za rok 2019
Kontrola nakladov na obsluhu koSov na psie exkrementy

Kontrola vystavby a rekonstrukcie chodnikov

ik

Okrem tychto kontrol eSte vykonal kontroly:
= Kontrolu plnenia uzneseni MZ Mestskej Casti Bratislava-Vajnory za II. polrok 2019,
= Kontrolu plnenia prijatych opatreni na zaklade vysledkov kontrol vykonanych v roku
2019,
= Kontrolu plnenia uzneseni MZ Mestskej Casti Bratislava-Vajnory za I. polrok 2020.
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= Pravidelné predkladanie informacie o stave a vyvoji dlhu mestskej Casti.

V ramci kontroly zakonnosti, Ucinnosti a hospodarnosti pri financnych operaciach
mestskej Casti vydal miestny kontrolor stanovisko k navrhu zaverecného Uctu Mestskej
Casti Bratislava — Vajnory za rok 2019.

Financné prostriedky boli vyCerpané v sume 21.704,66 €, t.j. pokles oproti roku
2019 9,93 %.

Tieto prostriedky v sebe zahfhaju plat miestneho kontroléra v zmysle zakona
¢. 369/1990 Zb. o obecnom zriadeni v zneni neskorSich predpisov vratane odvodov a
odmeny schvalené miestnym zastupitel'stvom a Ucast’ kontroléora na Skoleniach a
seminaroch. Plat sa odvija od priemernej mesa¢nej mzdy v narodnom hospodarstve za
predchadzajuci kalendarny rok.

Program 2: Bezpecnost’' a poriadok

Zamer: Bezpecne chraneny zivot, majetok a verejny poriadok na Uzemi mestskej Casti.

Podprogram 2.1: Kamerovy systém
Zamer podprogramu:

Cielena ochrana objektov mestskej Casti a majetku obyvatelov.
Zvysena bezpecnost’ obfanov a navstevnikov vd'aka kontinualnemu monitorovaniu
prostredia.

Podporovat’ systém bezpecnostnych kamier napojenych priamo na Mestsku policiu.
V sucasnosti je v mestskej Casti rozmiestnenych spolu 18 bezpecnostnych kamier,
z toho 13 kamier je priamo napojenych na Mestsku policiu a 5 kamier je webovych.

Podprogram 2.2: Civilna ochrana

Zamer podprogramu:
Pripravenost’ mestskej Casti a obyvatel'ov v Case krizovej situacie.

Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ Ciefova | Vyhodno-
hodnota tenie
Zabezpecit' komplexnu krizovu .
P p, v .| Zabezpecit’ kontrolu skladov

ochranu obyvatel'stva MC a riadenie ) L 2 2

, L , prostriedkov civilnej ochrany
v pripade mimoriadnych udalosti
Zabezpecit’ odbornt pripravu Uast' &enov krizového $tabu 1 i
krizového Stabu MC mesta na odbornej priprave
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Ukazovatele kontroly skladov prostriedkov civilnej ochrany sa plnia priebezne
prostrednictvom pracovnika na dohodu v zmysle predpisov. Kontrola je zabezpecovana
priebezne na zaklade platnych smernic.

V roku 2020 bolo v ramci podprogramu 2.2. vyCerpanych 568,58 € na odmenu
skladnika vratane zakonnych odvodovych povinnosti, z toho je 476,62 € refundovanych
mestskej Casti Okresnym Uradom. Rozdiel, 91,96 € mestska Cast’ opat’ financuje z
vlastnych prostriedkov.

Program 3: Moderny miestny urad

Zamer: Kvalitna sprava majetku.
Efektivne, hospodarne, Gc¢inné a Gcelné financovanie.
Kvalitné zabezpecenie samospravnych funkcii mestskej Casti.

Podprogram 3.1: Miestny Urad

Zamer podprogramu:
Kvalitny chod Uradu — v€asné a spolahlivé vykonavanie uloh pre ob¢anov mestskej Casti.
Efektivne riadeny Urad orientovany na sluzby pre obcana.

Miestny Urad je vykonnym organom zastupitel'stva a starostu. Zabezpecuje organizacné a
administrativne veci oboch organov mestskej ¢asti. Miestny Urad je podatelfiou a vypraviou
pisomnosti, spracovava odborné podklady a iné pisomnosti na rokovania miestneho
zastupitel'stva, miestnej rady a zriadenych komisii. Dalej vypractva pisomné vyhotovenia
vsetkych rozhodnuti starostu vydanych v spravnom a v dafovom konani, vykonava
nariadenia, uznesenia miestneho zastupitel'stva a rozhodnutia starostu.

Ciele a vystupy:

Ciel’ Ciel'ova Vyhodno-
hodnota tenie

Zabezpedit’ stabilny kolektiv zamestnancov jednotlivych

oddeleni a skvalitnenie vzajomnej komunikacie. 4 4

Zabezpecit’ vedenie Uctovnictva v sulade so zakonom

o0 Uctovnictve a s vyrokom auditora bez vyhrad. bez vyhrad | bez vyhrad

V ramci podprogramu 3.1. - "Miestny urad" boli vycerpané financné prostriedky vo
vyske 622.352,56 €, z toho podl'a kategorii rozpoctovej klasifikacie:

610 — mzdy, platy a ostatné osobné vyrovnania 441.709,17 €
620 — odvody do poistovni a prispevok zamestnavatela 145.662,20 €
630 — tovary a sluzby 32.236,69 €
640 — bezné transfery (odchodné, odstupné, nahrady za PN) 2.744,50 €
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Podprogram 3.2: Hospodarska sprava

Zamer podprogramu:
Dosiahnut’ znizenie energetickej narocnosti budov v jej vlastnictve alebo v sprave.

Znizovat' naklady na Uudrzbu a sluzby zabezpecCenim niektorych Ccinnosti vlastnymi
zamestnancami.

Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ Cielova | Vyhod-
hodnota | notenie

Zabezpecit’ operativne odstranenie

prevadzkovych problémov v budovach
MU vlastnymi zamestnancami

Priemerna doba od nahlase- max. do 48
nia problém do jeho rieSenia | 48 hod. | hodin

Zabezpecit’ bezproblémovu prevadzku

spravovanych budov Pocet spravovanych budov 3 3

Udrzba budov v spréve miestneho Uradu, okrem ¢innosti vyZadujlcich odborny zésah
(oprava elektro a plynovych zariadeni) bola vykonavana pracovnikmi referatu hospodarskej
spravy. Postupne sa dokupuju prevadzkové zariadenia a technika pre pracovnikov, ¢o urcite
prispieva k udrziavaniu techniky v prevadzkyschopnom stave.

Kompletné vybavenie objektov Uradu a jeho prevadzku a udrzbu zabezpecujucu
plynuly chod jednotlivych oddeleni sa darilo pocas roka 2020 zabezpecit’ priebezne, podla
poziadaviek.

V podprograme 3.2. boli finan¢né prostriedky vycerpané v sume 168.207,97 €,
z toho podl'a poloZiek rozpoctovej klasifikacie nasledovne:

* 632 - energie, voda a komunikacie 61.382,13 €
» 635 — rutinna a Standardna Udrzba 61.535,66 €
* 636 - ndjomné (napr. za budovy, pozemky, kopirovacie stroje a pod.) 45.290,18 €

Oproti roku 2019 bolo v ramci podprogramu Cerpanie zvySené o 12,28 %. V roku 2020
boli vymenené staré Ziarivkové trubice v osvetl'ovacich telesach za moderné a UspornejsSie LED trubice
Co prispelo nielen k Uspore elektrickej energie ale aj k zlepSeniu pracovného prostredia. Pokracovali
sme Vv Uprave priestorov a vymene podlahovych krytin v Casti hlavnej budovy MiU v priestoroch
ekonomického oddelenia. V roku 2020 bola vybudovana sprcha pre zamestnancov rekonstrukciou
starej nevyuzivanej serverovne a zachodu v spojovacej chodbe MiU. Pre zabezpelenie
kvalitnejSieho pracovného prostredia prebehla kontrola a dezinfekcia klimatizacnych
jednotiek. S vyuzitim dotacie MF bola vykonana aj rekonstrukcia kancelarie starostu. Pre
opakované problémy s kanalizaciou MiU bolo realizované Cistenie, monitoring a oprava
kanalizacného potrubia jeho pretesnenim.

V roku 2020 bolo modernizované aj vianocné osvetlenie zakUpenim a instalaciou
novych UspornejSich prvkov
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Podprogram 3.3:

Zamer podprogramu:

Zabezpecenie kvalitného prostredia zamestnancom.

Vybavenie miestneho Gradu

Postupna vymena suUcasti interiérového vybavenia, vypoctovej techniky v doésledku
nevyhovujlcich parametrov jednotlivych pocitacovych zostav, telekomunikacnej techniky a
pod. Zabezpecit pracovné odevy a ochranné pomoOcky pre pracovnikov oddelenia
hospodarskej spravy a aj takto predchadzat’ vzniku pracovnych Urazov.

Ciele a vystupy:
Ciel' Meratel'ny ukazovatel’ Cielova | Vyhodno-
hodnota tenie

Postupna vymena vypoctovej techniky | poget kusov novych zostav VT* 3 3
Zabezpecenie bezporuchovej vnitornej ako aj vonkajSej komunikacie , ,

, S : ano ano
prostrednictvom telekomunikacnej techniky
Zabezpecit’ materialne vybavenie administrativy a plynuly chod oddeleni | ano ano

*VT — vypoctova technika

V roku 2020 mestska Cast’ na materidlne vybavenie miestneho Uradu vycerpala sumu

57.233,57 € z beznych vydavkov.

- Pokracovali sme v obnove a dopliani strojového parku hospodarskej spravy na
Udrzbu verejnych priestranstiev. Zakupili sme motorovi kosacku s pojazdom ,
chrbtovy fukar a pre Ucely dezinfekcie parkov a detskych ihrisk motorovy rosic.
doplnenie zariadeni a naradia pre technickych pracovnikov, najma rucného
motorového naradia na Udrzbu zelene a parkov.

- Pre zabezpelenie zimnej udrzby magistratnych chodnikov sme zakdpili rucny
zhfmaci a zametaci stroj Stiga a najazdové rampy.

- Ochranné pracovné prostriedky pre technickych pracovnikov boli doplnené o zimné
monterky, dopinky a topanky .a opatrovatel’ky

V podprograme 3.3. bolo vycerpanych 5.343,80 € z kapitalovych vydavkov.

Pre zvySenie bezpecnosti a komfortu boli osadené elektronické kodové zamky na vchody
budovy miestneho Uradu ¢im bola podmienena aj modernizacia zabezpecovacieho zariadenia.

. Prehl'ad Cerpania podla jednotlivych poloziek:

Ekon Popisipolozkylekonamicke; Skutocnost’ k ROK 2020 - ROZPOCET

klasif. klasifikacie 31.12.2019 Schvaleny Upraveny Skutoénost’ %
633 | BEZNE VYDAVKY (BV) - Material 28 482,58| 35000,00| 65700,00f 57223,57| 87,10
633 |Interiérové vybavenie 382,91 5 000,00 13 000,00 11 326,45| 87,13
633 | Vypoctova technika 4 524,00 4 000,00 5 000,00 3013,00| 60,26
633 | Telekomunikacna technika 1 519,62 1 500,00 2 200,00 2016,74| 91,67
633 | Prevadzkové stroje, pristroje... 5 090,91 7 000,00 9 000,00 8120,63| 90,23
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Skutocnost’ k

ROK 2020 - ROZPOCET

Ekon Popis polozky ekonomickej

klasif. klasifikacie 31.12.2019 | Schvaleny | Upraveny | Skuto&nost’ %
633 | Specialne stroje, pristroje 139,22 2 000,00 0,00 0,00 0,00
633 | VSeobecny material 6 984,41 8 200,00 16 200,00 15460,16| 95,43
633 | Pracovné odevy, obuv, pomocky 1 555,48 2 000,00 3 500,00 2366,71| 67,62
633 | Softvér a licencie 3 816,38 3 000,00 14 000,00 13 747,57 98,20
633 | Paliva ako zdroj energie 1 870,15 2 800,00 2 800,00 1172,31| 41,87
Ekon Popis polozky ekonomickej Skutoénost’ k ROK 2019 - ROZPOCET

klasif. klasifikacie 31.12.2018 | Schvaleny Upraveny Skutoénost’ %
710 gﬁ:::é';‘?;’ Ea‘ﬁt'gf;’v'glf';‘gi; 11219,62| 16000,00| 11000,00| 5343,80 48,58
711 | Nakup pozemkov
713 | Nakup strojov, zariadeni, techniky 11 219,62 16 000,00 11 000,00 5343,80| 48,58

SPOLU podprogram 3.3. = BV + KV 35 201,17 | 51 000,00 76 700,00 62 567,37 | 81,57

Podprogram 3.4:

Zamer:

Zabezpecenie sluzieb

Casti.

Kvalitné a flexibilné sluzby samospravy pre vsetkych obyvatel'ov a podnikatel'ov mestskej

Vytvorenie elektronického Uradu, ¢im sa skrati a zlepsi komunikacia s obanmi.

V ramci podprogramu 3.4. - Zabezpecenie sluzieb bolo v roku 2020 vycerpanych
127.663,74 €, Co predstavuje narast oproti roku 2019 o 1,14%.

Ekon Popis polozky ekonomicke; Skutoénost’ k Rok 2020 - ROZPOCET
Idasif. klasifikacie 31.12.2019 | Schvaleny| Upraveny | SkutoZnost %
BEZNE VYDAVKY (BV) - Sluzby | 126 229,21 (131 140,00 145 089,00 127 663,74 87,99

620 | OON -Poistné a prispevky do poist’. 7 006,49 8 040,00 8 040,00 5927,40 73,73
637 | VSeobecné sluzby 35963,21| 41 000,00 33 000,00 29 669,43 89,91
637 | Specialne sluzby 28 363,44| 26 400,00/ 48 450,00 42902,52| 88,55
637 | Studie, expertizy, posudky 3 484,00 2 500,00 1 750,00 962,00 54,97
637 | Bankové a iné poplatky 2 684,97| 2 700,00 2 700,00 2361,07| 87,45
635 | Poistné 17 199,16 21 000,00 21 149,00 20 195,32 95,49
637 | OON — Dohody 25 831,86| 23 000,00 24 500,00 23 325,63 95,21
637 | Pokuty a penale 0,70 0,00 500,00 437,07| 62,93
637 | Dane 4 704,45 5 000,00 5 000,00 1 883,30 37,67
637 | Nezrovnalosti a iné vratky

637 | Sluzby v oblasti IKT 432,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00
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Podprogram 3.5: Autodoprava

Prvok 3.5.1: Starostlivost’ o vozovy park
Zamer podprogramu:

Efektivne a flexibilné vyuZivanie vozového parku mestskej Casti.
Ciele a vystupy:

Ciel': Efektivnym vyuZivanim vozového parku a jeho pravidelnou kontrolou zabezpecit’
Ucelnost’ spotreby pohonnych hmot a maziv.

V roku 2020 boli dodavatel'sky zabezpecené pravidelné servisné prehliadky vozidiel
podla predpisanych servisnych intervalov. Boli vykonané aj kontroly STK a EK podla
stanovenych lehot. Bez zavad. V pravidelnych intervaloch bola vlastnymi pracovnikmi
prevadzana aj bezna udrzba vozového parku podla potrieb.

V ramci beznych vydavkov prvku 3.5.1. - Starostlivost o vozovy park bolo
vyCerpanych 20.020,14 €, ¢o predstavuje oproti roku 2019 znizenie o 20,04 %.

Podprogram 3.6: Vzdelavanie zamestnancov

Zamer podprogramu:

Vysoko profesionalni a odborne zdatni referenti.

Zvysit’ Uroven znalosti a flexibility zamestnancov mestskej Casti potrebny pre vykon Cinnosti
v ramci poskytovania sluzieb obyvatel'om a d‘alSim klientom.

Zabezpecovanie internych a externych Skoleni pre zamestnancov v zaujme ich odborného
rastu.

Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ Ciel'ova hodnota | Vyhodnotenie
Vzdelanost’ Pocet odbornych publikacii 13 51
zamestnancov v oblasti | a on-line pristupov
profesijného zamerania. | poget absolvovanych gkoleni 25 5

Vramci Skoleni BOZP a OPP prebiehali vzhladom k protiepidemiologickym
opatreniam iba nevyhnutné Skolenia najma novych pracovnikov.

V roku 2020 bolo vyCerpanych na vzdelavanie zamestnancov 3.008,74 €, z toho
vydavky na nakup odbornych publikacii, knih a Casopisov predstavovali 322,59 € a na
absolvovanie skoleni 2.686,15 €. Oproti roku 2019 je to znizenie 0 26,01 %.

25 /149



ZaverecCny ucet mestskej Casti Bratislava-Vajnory za rok 2020

Podprogram 3.7: Participativny rozpocet

Zamer: Posilnit otvorenost, transparentnost a efektivnost samospravy
vo vztahu k obanom.

Ciel' Meratel'ny ukazovatel Ciel'ova hodnota | Vyhodnotenie

Rozhodovanie obcanov Pocet ob&anov, ktori sa

o Zasti verejnych zdrojov MC | zapojili do hlasovania 400 0

V roku 2020 mestska cast’ z dovodu mimoriadnych opatreni suvisiacich s COVID-19
nevyhlasila hlasovanie na vyuzitie participativneho rozpoctu

Miestny drad aj nadalej vidi v participativnom rozpocte silny nastroj
spolurozhodovania obc¢anov o vyufZiti ¢asti financii z rozpoctu mestskej Casti

Podprogram 3.8: Mimoriadne opatrenia

Zamer: Transparentné vyuzitie prostriedkov verejnych financii na boj
s coronavirusom a inymi mimoriadnymi situaciami

V roku 2020 bolo vycerpanych na boj s COVID 19 37.128,31 €, z toho vydavky na
sluzby 14.080,17 €, na material 20.198,14 a na prispevok pre dobrovolnikov 2.850,- €.

Program 4: Sluzby obcanom

Zamer: Poskytovanie kvalitnych a flexibilnych sluzieb pre vsSetkych obyvatelov
a podnikatel'ov v mestskej Casti.

Podprogram 4.1: Vol'by, referendum, scCitanie

Zamer podprogramu:

Bezproblémovy priebeh volieb.

Zabezpecenie vykonu prenesenych kompetencii Statnej spravy.

Kvalitné organizacné a technické zabezpecenie volieb a referenda.

V roku 2020 sa konali 29. februara uskutoCnili vol'by do Narodnej rady Slovenskej republiky
aod 1. juna prebiehalo Scitanie domov a bytov (SDaB), ktoré sa uskutocnilo vylu¢ne
elektronickou formou, pomocou Elektronického systému pre scitanie domov a bytov

Prostriedky na organizatné zabezpecenie volieb a scitanie boli poukazané mestskej

Casti ako bezny transfer v celkovom objeme 8.403,63 €, z toho podl'a jednotlivych poloZiek
ekonomickej klasifikacie:
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Exon Popis polozky ekonomicke] Skutoénost’ k Rok 2020 - ROZPOCET
klasif. klasifikacie 31.12.2018| 31.12.2019 | Schvaleny| Upraveny | Skutoénost pl:fnia
BEZNE VYDAVKY (BV) 10 017,97 8452,01| 3620,00| 15131,03| 8403,63| 55,54
VOLBY (kdd zdroja 111 - zo SR) 2878,82| 2838,52| 3620,00f 429503 4295,03| 100,00
620 | Volby - Odvody do ZP 72,13 30,00 16,00 16,00 100,00
623 Vol'by - odvody do ostatnych ZP 7,00 7,00| 100,00
625 Vol'by - Odvody do SP 65,15 208,02 100,00 72,97 72,97| 100,00
631 Volby - Cestovné tuzemské 26,00 100,00
632 Vol'by — Telekom. postové sluzby 30,00 249,01 100,00 646,70 646,70| 100,00
633 Vol'by - VSeobecny material 256,13 424,81 25,00 25,00| 100,00
633 Vol'by - PHM, maziva, oleje 265,43 220,00 184,38 184,38| 100,00
633 Vol'by - Obcerstvenie ¢lenov OVK 71,47 184,98 80,00 71,42 71,42| 100,00
634 Volby - Prepravné 156,00 300,00 46,57 46,57 | 100,00
637 Vol'by - VSeobecné sluzby 284,80 890,00 50,00 100,00 100,00| 100,00
637 Volby - Stravovanie Clenov OVK 391,25 1011,85 250,00 278,00 278,00 100,00
637 Volby - Odmeny ¢lenom OVK 1 346,76 3432,90 390,00 415,87 415,87 | 100,00
637 Vol'by - Dohody ostatné 531,76 1412,88| 2 000,00 1 789,68 1789,68| 100,00
REFERENDUM (kod zdroja 41 - vlastné) 6 858,65
610 Refer. - mzdy, platy... 903,24
625 Refer. - Odvody do SP 314,27
632 Refer. — Telek., poStové sluzby 40,00
633 Refer. - VSeobecny material 300,01
633 Refer. - Obcerstvenie ¢lenov OVK 95,94
634 Refer. — PHM, prepravné 228,17
636 Refer. - Najomné za priestory
637 Refer. - VSeobecné sluzby 613,12
637 Refer. - Stravovanie ¢lenov OVK 521,66
637 Refer. - Odmeny ¢lenom OVK 3172,44
637 Refer. - Dohody ostatné 429,80
637 Refer. - Sluzby v oblasti IKT 240,00
SDaB (kdd zdroja 111 - zo SR) 0,00/ 10 836,00 4108,60| 37,90
637 | SODB - mzdy, platy... 6 200,00 2270,00| 36,61
625 SODB - odvody do SP 1 896,00 0,00 0,00
623 SODB - odvody do ZP 740,00 227,00 30,68
633 SODB - véeobecny material 2 000,00 1611,60 80,58
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Podprogram 4.2: Matrika

Zamer podprogramu:
Zabezpecenie prenesenej kompetencie vykonu statnej spravy mestskou cast'ou.
Zabezpecit' kvalitné a flexibilné vykonavanie matri¢énych tkonov.

NajdolezitejSie okamihy v zivote obéanov mestskej Casti vykonavat' na vysokej spolocenskej
drovni.

Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ Ciel'ova hodnota | Vyhodnotenie

Matri¢né ukony, napr. zapisy do knihy
narodeni, knihy manzelstiev a knihy 350 198
umrti a iné (Gkony za rok)

Kvalitna cinnost’
vedenia matriky
v MC

Predpokladany pocet sobasov za rok 30 10

Matricny Urad mestskej Casti Bratislava-Vajnory vykonava cinnosti preneseného
vykonu Statnej spravy a Uvazkom 0,5. Vedie matriku, teda Statnu evidenciu osob, ktoré sa
narodili, uzavreli manzelstvo, alebo zomreli na Uzemi mestskej Casti Bratislava-Vajnory. Do
matriky sa zapisuju Udaje o osobnom stave ob¢anov a iné skutocnosti, potrebné k zisteniu
a overeniu osobného stavu obcanov na zaklade verejnych listin. Z matriky sa vydavaju
vypisy (rodné, sobasne a umrtné listy), ktoré si verejnymi listinami. Matriku tvori kniha
narodeni, kniha manzelstiev a kniha dmrti. Snad’ najzlozitejsi Usek v ¢innosti matricného
Uradu predstavuje Usek manZelstiev tzv. sobasna matrika. Zakon o matrikach a zakon o
rodine boli za posledné roky najCastejSie novelizované na Useku manzelstiev. Aj po
zrovnopravneni sobasa civilného s cirkevnym je potrebné pri cirkevnom sobasi ziadost
0 uzavretie manzelstva podat’ na matricnom Urade, ktory na zaklade zapisnice vydanej
farskym Uradom, vyda sobasny list. Specifikom je na tomto Useku je priamy styk s cudzinou.
Matricny drad vydava nasmu obcanovi doklady potrebné pri uzatvarani manzelstva
v cudzine, na druhej strane pri uzatvarani manzelstva nasho obcana s cudzincom je
potrebné posudit’ spravnost’ cudzincom predlozenych dokladov, pricom je potrebné sa radit’
medzinarodnymi zmluvami. Dal$ou oblast'ou je vydavanie Povolenia k uzavretiu manzelstva,
a to pre ob¢anov nasej mestskej Casti, ak sa chcu sobasit’ pred inym matriénym Gradom..
Najviac dodatoCnych zaznamov matrikarka zapisuje do knihy manzelstiev (rozvody, zmena
mena a priezviska, spat’ vzatie priezviska po rozvode).Aj na tomto Useku sa robia zapisy pre
Osobitnt matriku a najma vydavaju sa sobasne listy, a to od roku 1961 dodnes. Od roku
2015 je nas matricny Urad pracuje v IS Centralny informacny systém matrik (CISMA) a od
roku 2016 z tohto systému moze vydavat’ matricné doklady bez ohladu na to, kde sa
matri¢na udalost’ stala.

Matri¢né Ukony, napr. zapisy do knihy narodeni, knihy manZzelstiev a knihy umrti a
iné ukony:
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STATISTICKE UDAJE O CINNOSTI MATRICNEHO URADU V ROKU 2019 2020
Pocet matricnych udalosti v izemnom obvode matriéného tradu 58 50
Narodenie: 0 0
Uzavretie manzelstva: 37 23
a) uzavreté v mestskej asti spolu 27 16

1 z toho — civilné 17 10
- cirkevné 10 6

b) delegované z mestskej ¢asti do inej obce 10 7
Umrtie: 21 27

2 | Pocet vydanych druhopisov z matriky: 120 77
3 | Pocet potvrdeni vydanych na zaklade matri¢nej evidencie: 20 14
Pocet vykonanych dodato¢nych zaznamov spolu: 37 30

a) na zaklade oznamenia inych organov (sudy, ob¢an) 14 7

b) na zaklade ukonu vlastného matriéného uradu 23 23

4| ztoho - urenie otcovstva pred matri¢nym uradom 19 18
- zapis priezviska bez koncovky slovenského prechylovania 2 4

- spatvzatie priezviska po rozvode 2 1

- oprava rodného priezviska 0 0

5| Zapis do osobitnej matriky 12 7
6 | Konanie vo veci zmeny mena alebo priezviska: 3 0
7 | Odrevidovanie elektronického zapisu 11 12
8 | Elektronicky zapis starsej matriénej udalosti 7 8
MATRICNE UKONY SPOLU: 268 198

Vydavky spojené s matricnou ¢innostou predstavovali Ciastku 9.058,09 €
pre zamestnanca s Uvazkom 0,5. Tieto vydavky boli vynaloZzené na mzdy a zakonné
odvody do poist'ovni, na postové sluzby, material a oSatné. Nepocitame tu vydavky
napr. za energie, pripadne obnovu interiérového vybavenia kancelarie a pod.

Prostriedky na preneseny vykon boli Okresnym Uradom poukazané vo vyske

8.851,30 €.
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Podprogram 4.3: Ohlasovia pobytu a Register adries

Zamer podprogramu:

Zabezpecenie prenesenej kompetencie vykonu statnej spravy mestskou cast'ou.

Zabezpecenie komplexnej evidencie obyvatel'ov mestskej Casti poskytujucej v ramci
sucinnosti informacie a potrebné vystupy pre rézne institlcie, vratane zabezpecenia
sluzieb pri vydavani stpisnych Cisiel.

Zamerom je poskytovat’ obyvatel'om Vajnor vSetky potrebné vystupy a informacie z
registra obyvatel'ov.

Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ Ciefova | Vyhodno-
hodnota tenie
Zabezpetit komplexnt | Pocet prihlasenych obCanov na trvaly pobyt 250 118
a flexibilnu evidenciu | poget prihlasenych obéanov k prechodnému pobytu 100 51
obyvatelov MC. - T o
Vydavanie potvrdeni a informacii o pobyte 260 53
Agenda hlasenia pobytu obc¢anov a registra obyvatel'ov:

Agenda hlasenia pobytu obéanov a registra obyvatelov v roku 2019 2020
Vedenie evidencii, vratane zaznamenavania zmien do registra obyvatelov SR 274 246
Poéet obé&anov, ktori sa poéas roka prihlasili na TP do MC 149 118
Poéet obéanov, ktori poéas roka zmenili TP v ramci MC 43 51
Podet obéanov, ktori sa poéas roka prihlasili na PP do MC 31 12
Pocet obcanov, ktorym bol pocas roka zruSeny TP na ziadost’ vlastnika 15 13
Pocet obcanov, ktorym bol na zaklade rozhodnutia sidu zakazany pobyt na uzemi hlavhého mesta SR 36 52
Bratislavy
Pocet obcanov, ktorym bola na zaklade rozhodnutia sudu obmedzena alebo pozbavena sposobilost’ na 0 0
pravne ukony
Cinnosti v oblasti preneseného vykonu $tatnej spravy inde nezaradené 74 53
Vydané potvrdenia o pobyte (TP, PP) 48 37
Pisomna informacia o mieste pobytu obéana vydana/zaslana inym FO/PO na zaklade pisomnej Ziadosti 26 16
podia § 23 ods. 2 a 5 zadkona 253/1998 Z. z. v zneni neskorsich predpisov

Vydavky na ohlasoviiu pobytu a register adries predstavovali v minulom roku celkom
4.802,14 €, z toho na:

+ ohlasoviiu pobytu 3.206,90 €

» register adries 1.595,24 €
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Skutocne vynalozené vydavky na Useku registra obyvatel'ov (ohlasovne pobytu)
s Uvazkom zamestnanca 0,2 boli 3.206,90 €. Z toho bolo na preneseny vykon Statnej
spravy zo Statneho rozpoctu poukazanych 1.969,77 €. Uvedena vyska transferu na
prenesent kompetenciu Statu opat’ nepostacuje na plnohodnotné zabezpecenie
financovania delegovanych funkcii. Vzniknuty rozdiel 1.237,13 € mestska cast’
financovala z vlastnych prostriedkov.

Od roku 2016 je v rozpocte mestskej Casti aj suma na zabezpecenie zriadenia
registra adries. Ucelom zakona ¢ 125/2015 Z.z. je zriadenie registra adries ako
informacného systému verejnej spravy, evidujuceho adresy a adresné body bytovych
anebytovych budov, ako referencnych Gdajov a ich nasledna verifikacia. V roku 2020
bolo mestskej Casti poukazanych 150,80 €. Skutocné vydavky na agendu registra
adries predstavovali 1.595,24 €. Rozdiel oprosti poukazanému transferu predstavoval

1.444,44 €, ktory mestska Cast’ financovala opat’ z vlastnych prostriedkov.

Program 5: Vzdelavanie

Zamer: Zabezpecit' a vybudovat’ moderné autondmne Skoly reSpektujice
individualne potreby a zaujmy deti, ziakov a rodicov, verejnosti aj
miestnej komunity, reagujuce na aktualne trendy, pricom vychovno-
vzdelavaci proces je determinovany vyluéne slobodnym
rozhodovanim rodicov a Ziakov.

Podprogram 5.1: Zakladné skolstvo
Zamer podprogramu:
Zakladna skola poskytujuca vychodiskovu bazu pre postupné rozvijanie kl'i€ovych
sposobilosti Ziakov ako zaklad vSeobecného vzdelania.
Dosiahnutie ¢o najvyssej kvality vychovnych a vzdelavacich sluzieb.

Zabezpecenie zakladného vzdelania pre deti s trvalym pobytom v mestskej Casti ako
aj deti ostatnych obci, ktoré tvoria s Mestskou Cast'ou Bratislava - Vajnory spolocny
Skolsky obvod v zakladnej Skole, ktorej je mestska Cast’ zriad'ovatelom.

Zabezpeclit' rozvoj Skolstva v regidne mestskej Casti s cielom zvySovat’ kvalitu
vzdelavania a vychovy.

Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ Ciel'ova | Vyhodno-
hodnota tenie

Zabezpecit kvalitne primame | b o viokoy v 78 410 429

vzdelavanie a vychovu

Realizovat’ ocefiovanie Pocet ocenenych pedagdogov 10 1

pedagdgov a ziakov ZS Pocet ocenenych Ziakov 35 34
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Prehl'ad o pocte tried a zamestnancoch obidvoch skol k 31.12.2020:

K 31.12.2020
Pocty tried a pocty zamestnancov — .
pocet tried pocet zamestnancov
pocet tried ZS 19
pocet uditel'ov ZS 32
Pocet nepedagogickych pracovnikov 5
Pocet pracovnikov na dohodu 3
Pocet zamestnancov na MD a RD 4
Spolu zS - prenesené kompetencie 19 44
v . v K 31.12.2020
e e pocet tried pocet zamestnancov

Pocet oddeleni SKD 8
Pocet vychovavatel'ov O
Pocet tried MS 9
Pocet ucitel'ov 18
Pocet nepedagogickych pracovnikov 4,5
Pocet pracovnikov na dohodu 6
Pocet pracovnikov SJ 7
Spolu SKD, MS, SJ — originalne kompetencie 17 44,5
SKOLSTVA SPOLU - 7S K. Bruderovej predstavovali:

- na prenesené kompetencie — zakladné Skolstvo: 870,310,00 €

- iné transfery (Skola v prirode, lyziarsky kurz...): 30.015,00 €

- iné transfery (prispevok na ucebnice): 12.011,00 €

- na vzdelavacie poukazy: 11.059,00 €

- na asistentov ucitel'a 12.180,95 €

Spolu na transfery zo statneho rozpoctu: 935.575,95 €

Podprogram 5.2: Originalne kompetencie
Zamer podprogramu:
Materska Skola respektujuca individuaine potreby deti a zaujmy rodicov. Materska skola
ako zaklad pripravenosti na Skolské vzdelavanie.

Zabezpecenie ¢o najlepsSej organizacie a vychovno-vzdelavacej Cinnosti materskej skoly,
ktorej vysledkom budu St'astné deti, ktoré sa tesia do prostredia materskej Skoly a nasledne
i do zakladnej Skoly.

Zabezpecit moderné stravovacie zariadenie reSpektujice zasady zdravej vyZivy
a poskytujuce komplexné sluzby v oblasti Skolského stravovania.

32 /149



ZaverecCny ucet mestskej Casti Bratislava-Vajnory za rok 2020

V Skolskom klube zabezpecit' vysokokvalitnG a pestrd ponuku mimoskolskych
vol'nocasovych aktivit.

Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel'ny ukazovatel' | Cielova | Vyhodno-
hodnota tenie

V SKD zabezpecit’ nenaro¢nu zaujmovu cinnost’ Podet tried v SKD 8 8

zameranu na pripravu na vyucov. a rozvijanie _

zaujmov deti v ¢ase mimo vyucovania Pocet deti v SKD 200 187

V MS zabezpedit’ kvalitn( predskolskd vychovu a | poget tried v MS 9 9

vzdelavanie pre deti obyvatel'ov MC Podet deti v MS 203 203

Pokracovat’ Priemerny pocet stravnikov na den 490/650 440

v prevadzke S) Kapacita vyvarovne pre potencidlnych stravnikov | 470/550 | 470

V rozpocte mestskej Casti na rok 2020 boli na originalne kompetencie rozpoctované

prostriedky v beznom rozpocte v objeme 889.618,29 €. V ramci prispevku na vychovu
a vzdeldvanie deti v MS Koniarkova 9 bolo $tatom poskytnutych 11.614,- €. Vlastné
prijmy Skolskych zariadeni predstavovali 127.762,41 € (prijmy zo Skolného, stravného,
rézie, nagjomného).

Od 01.01.2018 su rozpoctové organizacie povinné rozpoctovat' prijmy a vydavky
na vSetkych Uctoch, t.j. sicastou rozpocCtu su vsetky prostriedky, s ktorymi organizacia
hospodari. Ide o prijmy z ndjomného, zo $kolného za SKD, MS a z réZie. Zaroven sU
rozpoctované prijmy od zakonného zastupcu diet'at'a ako aj vydavky na ich nakup potravin
a prispevok na stravu od Ustredia prave, socialnych veci a rodiny.

Rozpocet tak v rdmci ZS ako aj v rdmci MS bol v priebehu roka viackrat upravovany.
Upraveny rozpoCet na vydavky v ramci originalnych kompetencii predstavoval
1.022.444,86 €. Skutocné Cerpanie rozpoctu k 31.12.2020 bolo celkom 889.618,29 €
(bezné + kapitalové vydavky).

Polozka / rozpoget Upraveny rozpocet Skutocnost’ k 31.12.2020
I()lg:;'a o zdrola Kz 72 - 23k. Kz41-mE | K111/ SPOLU Kz 72 - zak. Kz 41-MC |Kz111/11H  SPOLU
zastupca 11H zastupca
A. PRIIMY 142 350,00 169 412,40 | 311 762,40 133 920,25 90 646,00 224 566,25
ZS K. Briderovej 88 700,00 99 500,00 74 625,17 36 194,80
MS Koniarkova 53 650,00 69 912,40 59 295,08 54 451,20
B. VYDAVKY 141 350,00 | 701 456,92 | 169 412,40 |1 012 219,32 | 127 762,41 | 679 367,12 90 646,00 897 775,53
ZS K. Briderovej 87 700,00 236340,00| 99 500,00 72 623,97| 216190,00| 36 194,80
MS Koniarkova 53 650,00 443 344,68 69 912,40 55 138,44 443 344,68 54 451,20
SPOLU bezné vydavky | 141 350,00 | 679 684,68 | 169 412,40 | 990 447,08 | 127 762,41 | 659 534,68 90 646,00 877 934,09
5 K. Briderovej 16 896,00 14 956,20
MS Koniarkova 4 876,24 4 876,24
SPOLU kapitalové vyd. 21 772,24 21 772,24 19 832,44 19 832,44
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Prostriedky poukazané zriad'ovatelom z vlastnych zdrojov (kod zdroja 41) na
originalne kompetencie v ramci beznych vydavkov boli oproti roku 2019 zvysené
0 12,47%. Po zapocitani vydavkov zo Skolného (Cast’ kddu zdroja 72) boli originalne
kompetencie oproti roku 2019 celkom zvysSené o 14,65 %.

Mestska Cast’ v roku 2020 poskytla Skolam aj kapitalovy transfer v celkovom

objeme 9.153,88 €, z toho:

« ZSK.Bruderovej:  4.876,24 € modernizicia brany
a nakup zariadenia do kuchyne,

« MS Koniarkova9:  14.956,80 € umyvacku riadu, interaktivnu tabuly,
do exteriéru dve drevené zostavy a
vybudovala dopadovu plochu pod oddychovu
zoénu

Prehl'ad financovania na prenesenych a originalnych kompetenciach v € za roky 2010 —
2020 - bezny aj kapitalovy rozpocet (bez Ghrady za potraviny a rézie v Skolskej
jedalni):

Rok / kompetencia Prenesené kompetencie* v € Originalne kompetencie v €
Rok 2010 316.658,30 204.800,00
Rok 2011 336.201,05 257.575,50
Rok 2012 344.963,50 259.340,00
Rok 2013 367.875,86 296.152,74
Rok 2014 412.528,40 298.348,00
Rok 2015 420.160,00 308.923,98
Rok 2016 470.361,60 347.570,00
Rok 2017 566 033,23 454.426,72
Rok 2018 628.172,56 566.894,08
Rok 2019 760.115,56 611.369,51
Rok 2020 947.189,95 700.768,28

* vratane prispevku na vychovu a vzdelavanie — predskolakov.

Z uvedeného prehladu vyplyva, ze mestska Cast’ zvySila bezny rozpocet Skoly
na originalnych kompetenciach oproti roku 2010, t.j. za desat’ rokov 0 495.986,28 €.
Z rozpocCtu mestskej Casti predstavuju vydavky na skolstvo v rdmci bezného rozpoctu

52,13 %.

V ramci originalnych kompetencii nie su zapocitané vsetky investicné akcie,
ktoré financoval zo svojho rozpoctu zriad'ovatel'.

Sprava

rozpoCtového hospodarenia zakladnej
k 31.12.2020 je v prilohe €. 12.5. a 12.6.

materskej Skoly
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Podprogram 5.3: Podpora vol'nocasovych aktivit deti

Zamer podprogramu:

Zamerom mestskej Casti je vyplnit’ vol'ny Cas deti aj takymi aktivitami, ktoré nadvazuju
na tradicie mestskej Casti.

PokraCovat’ v podporovani krdzkov, .napr. keramiky, ornamentov,. ako aj kruzkov
rozvijajucich pohybové schopnosti deti.

Aj v roku 2020 mestska cast’ pokracovala v prevadzke hrnciarsko -keramickej
dielne a podpore krizkovej ¢innosti na obidvoch Skolach.

Cielom tejto dielne je vyrabat’ vlastné vyrobky, ktoré budu pouzité ¢i uz ako
upomienkové dary, pripadne ako dary pri oficialnych navstevach a pod.

Mestska Cast’ pravidelne nakupuje hlinu a bielu keramiku. Na nakup hliny bolo
vroku 2020 vycCerpanych 64,14 €.

Na nakup knih pre prvacikov mestska cast' minula 400,- €. V ramci
podprogramu 5.3. mestska Cast’ vyCerpala celkom 400,- €.

Podprogram 5.5:  Udrzba budov, priestorov v skolskych
zariadeniach
Zamer: Pravidelna udrzba budov, priestorov v skolskych zariadeniach.

Mestska Cast’ v roku 2020 v ramci kapitalového rozpoctu nevykonala Ziadnu
vyznamnejsSiu investiciu do budov a priestorov v Skolskych zariadeniach

Program 6: Zivotné prostredie

Zamer: Pravidelna Udrzba a revitalizacia zelene na Uzemi mestskej Casti s
dbrazom na ochranu Zivotného prostredia.

Zamerom je zdravSie Zivotné prostredie pre zivot, pracu a oddych obyvatel'ov
a navstevnikov Vajnor.

Zabezpecdit' starostlivost’ o verejnu zelenn a zamedzit' prerastaniu travnatych
porastov na Uzemi mestskej Casti.

Podprogram 6.1: Vodna sprava

Zamer podprogramu

Mestska Cast’ zabezpecluje preneseny vykon v oblasti vodného hospodarstva.
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Vydava povolenia na vodné stavby mensieho rozsahu ako su studne pri rodinnych
domoch a chatach a podiel'a sa na rieSeni projektov na ochranu Uzemi pred
povodniami.

Zamerom mestskej Casti je zabezpecenie ochrany podzemnych vod pre znecistenim a
pred neregulovanymi zasahmi do Zivotného prostredia.

Ciele a vystupy:
Ciel' Meratel'ny ukazovatel’ Ciefova | Vyhodno-
hodnota tenie
Presna evidencia Pocet vydanych rozhodnuti alebo stanovisk 3 0
povoleni a rozhodnuti | Pocet vydanych rybarskych listkov 80 71

Splnenie, resp. nesplnenie stanovenych cielov zavisi od poctu prijatych
Ziadosti Ziadatel'ov.

V ramci beznych vydavkov podprogramu 6.1. — vodna sprava su sledované
prostriedky na preneseny vykon statnej spravy v oblasti Statnej vodnej spravy a ochrany
pred povodriami. V roku 2020 bolo vycerpanych 6.183,62 €, z toho na:

« vodnu spravu  2.096,91 €,
« ochranu pred povodrfiami

4.086,71 €.

Transfery na spominané kompetencie delegované statom (zdroj financovania 111)
predstavovali na Statnu vodnu spravu a ochranu pred povodiami spolu Ciastku 323,86
€. Vzniknuty rozdiel, t.j. 5.859,76 € dofinancovala mestska Cast’ opat’ z vlastnych
prostriedkov.

Podprogram 6.2: Udrzba zelene, parkov, skladok

Zamer podprogramu:

Zabezpecenie Cistoty na Uzemi Vajnbr s dérazom na zivotné prostredie. Skvalitnenie
verejnej zelene v sprave mestskej Casti.

Zabezpecovat' pravidelnu udrzbu a revitalizaciu zelene predovSetkym vlastnymi
zamestnancami ako je kosenie, orezy stromov, vyruby stromov. V pripade
narocnejsich rieSeni zabezpecovat’ sluzby dodavatel'sky.

Vypracovat’ navrh ploch na nahradnu vysadbu v mestskej Casti.

Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ Ciel'ova Vyhodno-
hodnota tenie
Vykonavat' pravidelnu Udrzbu a revitalizaciu zelene zverenych 46 410
ploch predovsetkym vlastnymi pracovnikmi s dérazom na kvalitu.
Plocha udrzby zelene — kosenie 20 422 m? | 20 422 m?
Starostlivost’ o verejnu | kosenie (polet) 6 6
a cestnu zelen ; ;
Orezy stromov, krikov podfa podfa
poziadaviek poziadaviek
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Ciel' bol splneny, orezy stromov a krov vykonavame priebezne v sulade so
zakonom a prostrednictvom odborne sposobilej osoby.

Udrzba zelene, predovietkym kosenie, bola aj v roku 2020 zabezpedovana
vyluéne pracovnikmi referatu hospodarskej spravy a vlastnou technikou. Co sa tyka
ostatnej odbornej udrzby, vysadby a orezov, tato bola zabezpefovana na zaklade
konzultacii s pracovnickou referatu zivotného prostredia ako aj prostrednictvom
odborne sp0Osobilej osoby v tejto oblasti.

V rdmci beznych vydavkov bolo vycerpanych 14.185,31 €, z toho:
. 635 Udrzba zelene, parkov, skladok 10.351,25 €
« 610+620  Ochrana prirody a krajiny mzdy + odvody 3.834,06 €

Odborna starostlivost o zelen bola zabezpeCovana priebezne formou
oSetrovania vysadenych zahonov a ploéch pod dohladom zahradnika. V ramci
revitalizacie zelene bolo zabezpecené komplexné oSetrenie drevin.

Podprogram 6.3: Tvorba parkov a zelenych ploch

Zamer podprogramu:

Aktivny a pasivny oddych obyvatel'ov a navstevnikov mestskej Casti v zdravom, Cistom
a atraktivnom prostredi.

Sucast'ou verejnych ploch su aj konkrétne parkové plochy a detské ihriska, ktoré je
potrebné obnovovat’ novym mobiliarom.

Bezpecny a hygienicky priestor pre aktivity deti a mladeze

Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel'ny ukazovatel Ciel'ova | Vyhodno-
hodnota tenie

Zabezpecit’ nahradnu Pocet vysadenych kvetov - ks 300 140

vysadbu drevin a Udrzbu - - -

kvetinovych zahonov Pocet vysadenych drevin - ks 45 44

Ochrana a zvel'ad'ovanie Nakup parkovych laviciek - ks 5 0

zivotneho prostredia — FNziin parkovych koSov a kogov na : :

vlastnych a zverenych ploch psie exkrementy

Zamerom mestskej Casti sU krajSie a CistejSie Vajnory, prostrednictvom
revitalizacie verejnych priestranstiev, vytvaranim novych zelenych pléch s
oddychovou zdnou pre obyvatel'ov Vajnor.

Vramci Setrenia verejnych financii bola vysadba a oSetrovanie 10 ks
samozavalaZovacich nadob na stipy verejného osvetlenia v okoli Uradu a v Parku
pod lipami zabezpecena namiesto spolocnosti KULLA SK, s.r.o. vlastnymi silami
v spolupraci so zahradnym architektom. Rovnako prebehla revitalizacia malého
kruhového objazdu na Rybnicnej ulici a jeho vysadba lUénymi kvetmi Co zniZilo

naklady na uUdrzbu kosenim.
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Vyraznou Upravou preSiel aj kruhovy objazd pri Vajnorii.

Ciel' bol splneny, Uprava a esteticky vzhlad mestskej Casti sa sleduje
priebezne, ako aj obnova, resp. doplnenie koSov na psie exkrementy. Na zaklade
poziadaviek obyvatel'ov boli osadené 5 ks novych koSov na psie exkrementy na
Vajnorskych jazerach. Nové parkové lavicky sa nekupovali ale v ramci Setrenia
prostriedkami sme namiesto poSkodenych laviCiek v rakus parku a na DI Koniarkova
osadili lavicky ktoré zrekonstruovali pracovnici HS. Rovnako prebehla aj udrzba
ostatnych laviciek.

V podprograme 6.3. bolo vyCerpanych 8.226,61 €, z toho na:

- vysadbu stromov, krikov, letniciek 4.722,70

- nakup odpadkovych koSov 1.890,00 €
— nakup postrekov, chemického posypu 1.232,11 €
- rojekty sadovych Uprav, sluzby 381,80 €

Oproti roku 2019 doSlo k zniZeniu Cerpania prostriedkov v ramci tohto
podprogramu, predovsetkym znizenim nakupu postrekov a chemického posypu.
Bola zabezpecena aj nahradna vysadba drevin za dreviny vyribané v zmysle
zakonnych predpisov.

Podprogram 6.4: Odpadové hospodarstvo

Zamer podprogramu:

Pravidelny zvoz odpadu a efektivna a ekologicky vhodna likvidacia odpadov na
Uzemi mestskej Casti.

Zabezpecenie kvalitného systému odpadového hospodarstva kladliceho doraz na
ochranu zivotného prostredia.

Zabezpedit’' likvidaciu nelegalnych sklddok odpadu na pozemkoch vo
vlastnictve alebo v sprave mestskej Casti.

Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ Ciel'ova Vyhodno-

hodnota tenie
Efektivna likvidacia odpadu polet od ch ton odpad 420 327 24 t
s dérazom na ochranu ZP ocet odvezenych ton odpadu !
Sluzba obcanom Vajnor — Vyvoz biologického odpadu
. o v N 1 1

moznost’ vyvozu biologickeho | (pocet vyvozov v tyzdni)
odpadu Polet pristaveni VKK v roku 46 87

Mestska Cast’ eviduje Statisticky len komunalny a drobny stavebny odpad: 302,14
ton, ktorého hodnota je mensia ako skuto¢na hodnota celkového vyzbieraného odpadu,
ktorého celkové mnozstvo mestska Cast’ neeviduje, je pravdepodobne vyssSia ako cielova
hodnota. Ciel' bol spineny, v ramci komunalneho odpadu v mestskej Casti. KaZzdorocne

vznikaju na Uzemi mestskej Casti Cierne skladky odpadov a tym sa zvacsuje jeho mnozstvo.
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V buducnosti bude potrebné zabezpecit' vhodné opatrenia na likvidaciu pribudajuceho
odpadu v katastri mestskej Casti. Dvakrat roCne mestska cast’ v spolupraci so
spolocnost'ou Argus, s.r.o. zabezpecila aj odovzdavanie elektronického a nebezpecného

odpadu.

V roku 2020 bolo v ramci beznych vydavkov vycerpanych 47.764,72 €. V roku
2020 bol otvorené nové zberné miesto na zber biologického odpadu. VynaloZené
prostriedky na odvoz VKK boli 35.503,52 € a na obsluhu koSov na psie exkrementy

12.261,20 €.

Podprogram 6.5:

Zamer podprogramu:

Zdravé prostredie bez kalamitného vyskytu hmyzu, lariev a hlodavcov.

Veterinarna asanacia

Zabezpecenie nepretrzitého vykonu asanacnej sluzby, dezinsekcie a regulacii
Zivocisnych druhov na Uzemi Vajnor.

Preventivne kazdorocné zabezpecovanie celoplosnej jarnej a jesennej deratizacie
nasich objektov a zverenych ploch.

Ciele a vystupy:
Ciel' Meratel'ny ukazovatel Ciel'ova Vyhodnotenie
hodnota
Prevencia proti rozsireniu CeloploSna deratizacia 5 5
hlodavcov a potkanov. (jarna a jesennd)
Veterinarne sluzby na Gzemi MC | zaplateny prispevok M¢ 12x 12x

V ramci podprogramu bola zabezpecena dvakrat v roku (na jar a na jesen)
celoplosna deratizacia domov, bytovych domov a ostatnych objektov v mestskej Casti.
PriebeZne bolo zabezpetované poradenstvo, dopifianie nastrah ako aj odstrafiovanie
uhynutych zvierat podl'a potreby a poziadaviek. Ciel sa pravidelne pini, mestska cast’
neeviduje rozmnoZenie hlodavcov a potkanov na svojom Uzemi vo vacSom mnozstve.

V podprograme 6.5. ,Veterinarna asanacia" bolo v roku 2020 vycerpanych
7.860,56 €, z toho vydavky na jarnu a jesennu deratizaciu predstavovali 7.100,00
€. Za poplatok za veterinarnu asanaciu hlavhému mestu v zmysle zmluvy o zdruzeni
¢. 1/1996 zo dina 01.10.1996 a jej dodatkov mestska Cast’ zaplatila 160,56,19 €. Oproti

roku 2019 doslo k miernemu zvySeniu vydavkov o 1,79 %o.
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Program 7: Doprava a komunikacie

Zamer: Bezpecné, vysoko kvalitné a pravidelne udrzované miestne
komunikacie, dopravné znacenie pocas celého roku.
Kvalitné vykonavanie oprav a udrzby komunikacii a chodnikov, ich
odvodnenia, oprav mobiliaru.

Zabezpecenie projektov organizacie dopravy, osadenie a Udrzba
dopravného znacenia.

Podprogram 7.1: Pasportizacia

V roku 2020 sme udrzovali aktualny stav passportu komunikacii v analégovej podobe
a v nasledujlcich rokoch 2021 - 2022 planujeme zadat’ alebo zrealizovat’ pasportizaciu
komunikacii vratane dopravného znacenia, dizok, Sirok, chodnikov, pridruZenych
dopravnych priestorov (parkovisk, spevnenych pléch a pod.), ktoré ma mestska cast’
zverené, vratane Ucelovych komunikacii ako GIS.

Ciele a vystupy:

Ciel'om je vytvorit’ presnu evidenciu zverenych miestnych komunikacii, ucelovych
komunikacii, vratane dopravného znacenia a verejného osvetlenia.

Ciel' sa zatial' napifia postupne svojpomocne v spolupraci s referdtom evidencie
majetku a referdtom hospodarskej spravy mestskej Casti. V sucasnosti je priebezne
aktualizovany suhrnny dokument — passport stavu miestnych komunikacii III., IV. triedy
a Ucelovych komunikacii, dopravného znacenia v mestskej Casti.

V roku 2020 mestska Cast’ neCerpala prostriedky v ramci tohto podprogramu.

Podprogram 7.2: Miestne komunikacie a chodniky

Zamer podprogramu:

- bezpecné, vysoko kvalitné a pravidelné udrziavanie miestnych komunikacii,
chodnikov, verejnych priestranstiev s dérazom na ochranu Zivotného prostredia a
bezpecnost’ obyvatel'ov Vajnor,

- zabezpecenie projektov dopravného znacenia, zmena organizacie dopravy (vratane
projektov zmeny organizacie dopravy pri organizovani kultirno-spolocenskych
podujati),

- pokracovat’ v opravach zverenych komunikacii a chodnikov a ucelovych komunikacii
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(ide o opravy vytlkov, prepadov, poklopov a dazd'ovych vpusti, v pripade
rozsiahlejSich poskodeni vymena celych povrchov),

- Cistenie rigolov, ktoré slizia na odvedenie povrchovych dazd'ovych vod,

- opravy a osadzovanie nového dopravného znacenia na zverenych komunikaciach
IIl. a
IV. triedy a Ucelovych komunikaciach,

- Cistenie uliénych vpusti a dazd'ovej kanalizacie (monitorovanie potrubia, frézovanie,
tlakové Cistenie s odsavanim).

Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ Ciel'ova | Vyhodno-
hodnota tenie

Vykon a sprava cestného | pjzka spravovanych komunikacii v km 14,67 | 14,67

spravneho organu na — - —

komunikéciach III. a IV. Opravy zvislych dopravnych znaceni 10 ks 7 ks

triedy a Géelovych Osadenie noveho zvislého dopravného 20ks | 27 ks

komunikaciach znacenia

Zabezpecit' bezpeCnost’ Dizka posypanych komunikécii v km 14,67 | 14,67

c.estn,e ) premfavky pocas Pocet mesiacov pohotovostnej sluzby 4,5 4,5

zimnych mesiacov

Mestska Cast’ v roku 2020 opravila 7 ks zvislého dopravného znacenia a osadila
nové zvislé dopravné znadenie na uliciach vo Vajnoroch (Osloboditel'ska, Saldova, Pod
lipami, Uhliska, Tibenského, aj parkovisku na Rol'nickej ul.) a na Vajnorskych jazerach.
V celej mestskej Casti sa obnovilo vodorovné dopravné znacenie na komunikaciach v
sprave mestskej Casti (priechody pre chodcov, vyznacené parkovacie statia).

Opravy vytlkov a prepadov na komunikaciach III. a IV. triedy boli realizované
dodavatel'sky, ale Ciastocne aj svojpomocne vlastnymi silami so zariadenim Infraset na
opravu vytlkov. ISlo predovsetkym o vytlky mensieho rozsahu.

Oprava vytlkov a prepadov na komunikaciach a chodnikoch v sprave mestskej
Casti boli realizované priebezne podla potreby na vsetkych komunikaciach v sprave
mestskej Casti.

Cast’ finanénych prostriedkov bola vyuzitd na celoplo$né opravy a rekonstrukcie
chodnikov na ul. Zatureckého, Katariny Bruderovej a Nad Jazierkom.

Pocas Cistenia ulic a krajnic bola zabezpecena pravidelna kontrola kanalizacnych
vpusti a v pripade zistenia nadmerného znelistenia alebo upchatia boli kanalizacné
vpuste vyCistené pracovnikmi referatu hospodarskej spravy.

V zimnych mesiacoch (januar - marec a november — december) prebiehala
zimna Udrzba ciest prostrednictvom zmluvného dodavatela po nahlaseni potreby v
zmysle uzatvorenej zmluvy. Lehoty boli dodrziavané a v kvalite Gdrzby sa nevyskytli
vyrazné nedostatky. Udrzba chodnikov prebiehala vlastnymi prostriedkami a
pracovnikmi referatu hospodarskej spravy s pomocou 1 brigadnika. Ani pri Udrzbe
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chodnikov sa nevyskytli zavaznejSie nedostatky. A to aj napriek schvalenej novele

v

zakona €. 135/1961 Zb. o pozemnych komunikaciach (cestny zakon). Tato novela
zakona o pozemnych komunikaciach ustanovila povinnost' spravcom miestnych
komunikacii odstrafnovat’ zavady v schodnosti miestnych komunikacii uréenych pre
chodcov alebo v schodnosti chodnikov bez prietahov. V roku 2020 sme pribrali aj zimnu

udrzbu chodnikov v sprave magistratu.

V ramci podprogramu 7.2. — ,Miestne komunikacie a chodniky" predstavovali bezné

vydavky 159.219,47 €, z toho na:

— dopravné znacenie 12.890,70 €
— letnd a zimna Udrzbu komunikacii 8.935,95 €
— opravy komunikacii a chodnikov 134.361,22 €
— (Cistenie krajnic, vpustov 1.584,00 €
— opravy laviciek a mobiliaru 326,24 €

V ramci kapitalovych vydavkov neboli v roku 2020 Cerpané ziadne prostriedky

Podprogram 7.3: Projektova priprava komunikacii

Zamer podprogramu:

Zabezpecit' projektovd pripravu novych komunikacii az po vydanie vsetkych
prislusnych povoleni a tymto vyrieSit’ obsluhu novych aj existujucich Uzemi mestskej
Casti peSimi a cestnymi komunikaciami.

V roku 2020 neboli ¢erpané prostriedky v ramci podprogramu 7.3.

Podprogram 7.4: Cyklotrasy

Zamer podprogramu:

Zamerom pokracovania v budovani cyklotras je prepojenie malokarpatského
regiénu a z mestskej Casti urobit’ tzv. cyklisticky uzol a zvysit' bezpecnost' pre
Ucastnikov cestnej premavky i turistov.

V roku 2020 boli udrziavané uz existujucich cyklotras na Uzemi mestskej Casti.

V roku 2020 neboli realizované ziadne kapitalové vydavky.
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Program 8: l'JzemnV rozvoj a investicie

Zamer: Vytvaranie predpokladov pre Uzemny rozvoj Vajnor s vplyvom na
Uzemny rozvoj mesta prostrednictvom obstardvania a spracovania
Uzemnoplanovacich dokumentacii a Uzemnoplanovacich podkladov
ako aj urbanistickych studii.

Uzemnym planovanim ststavne a komplexne riedit’ priestorové
usporiadanie a funkéné vyuzivanie jednotlivych tUzemi.

Podprogram 8.1:  Urbanistickeé stidie a izemné plany zon

Zamer podprogramu:

- obstaranie Uzemného planu zény CEPIT — len odborne sposobila osoba
(samotny UPNZ hradi investor),

- obstaranie Uzemného planu zény Centrum (odborne spdsobila osoba a
spracovanie UPN Z),

— obstaranie Gizemného planu zény Suty (odborne spdsobila osoba a
vypracovanie Cistopisu UPN Z),

— obstaranie urbanistickej $tudie (US) Nemecka dolina ako podklad pre zmenu
Uzemného planu (odborne spdsobild osoba a vypracovanie Cistopisu US).

Ciele a vystupy:

Ciel'om je:
1. zabezpecit’ urbanisticky rozvoj v stlade so zaujmami mestskej Casti a potrebami
obyvatel'ov
2. regulovanie investi¢nych zamerov prostrednictvom obstaravania Uzemnych planov zon:
« UPN Z CEPIT,
« UPN Z Centrum,
« UPN z SUTY,
« Urbanisticka studia Nemecka dolina.

l'Jzemny' plan zény Mestskej casti Bratislava — Vajnory — CENTRUM:

V zmysle odporucania komisie vystavby, Uzemného planu, Zivotného prostredia
a dopravy (dalej len ,stavebna komisia“) zo zasadnutia konaného dna 28.01.2015,
kdekomisia ,odporudila nepokracovat’ v prerokovani UPNZ Mestskej Casti Bratislava —
Vajnory a iniciovat’ zruSenie pamiatkovej zony Bratislava — Vajnory — centrum", Mestska
Cast’ Bratislava Vajnory listom ¢. 0S-UP-112/2141/2015/3S zo diia 09.03.2015 poZiadala
Ministerstvo kultiry Slovenskej republiky o zruSenie Pamiatkovej zény Bratislava —
Vajnory, avSak bez odpovede. Uvedena problematika sa bude rieSit’ v druhom polroku
2018, po odporucani stavebnej komisie a miestneho zastupitel'stva s cielom zrusit’, resp.
zmenit' pamiatkovd zénu Vajnory a s nou suvisiace ochranné pasmo. Bod miestneho
zastupitel'stva ohl'adom navrhu na zmenu alebo zrusenie pamiatkovej zény bol stiahnuty
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z programu rokovania dia 20.09.2018. Problematika sa opat’ prerokovala na stavebnej
komisii, ktora zasadal dna 13.03.2019 so zaverom: ,Komisia odporuc¢a komunikovat’ s
Pamiatkovym Uradom SR ako nadriadenym organom KPU ohladom zmeny, pripadne
zruSenia, zasad pamiatkovej ochrany pamiatkovej zény Vajnory." Nasledne bude snaha
opatovne predlozit’ diskutovany material na miestne zastupitel'stvo. Do konca roku 2019
bola problematika obstarania Uzemného planu zény Centrum bez zmien. Pre zrusenie,
alebo zmenu resp. zUzenie platnej pamiatkovej zény , alebo zmeny v prijatych Zasadach
ochrany pamiatkovej zény Vajnory, bude nutné v budlcnosti pripravit' dovodovy
materidl vypracovany odborne spoOsobilou osobou, ako podklad pre posudenie
a stanovisko ku zmenam. Z dévodu prebiehajlicej pandémie a obmedzenia stretavania
sa , sa navrhovany dovodovy material neprerokovaval.
Z tohto dovodu sa polozka necerpala.

Uzemny plan zény Suty:

Zhotovitel' dokumentacie po pripomienkach mestskej Casti z jula — augusta 2016,
aby bol navrh spracovany v sulade so vSetkymi stanoviskami a pripomienkami dotknutych
organov a organizacii, odovzdal dokumentaciu - grafickd aj textovl Cast’' na jesen 2016
mestskej Casti. Nasledne mestska Cast’ poziadala hlavné mesto o opatovné vyjadrenie sa
k navrhu. V priebehu roka 2017 sa dopracovavala dokumentacia tak, aby bola v stlade
s podmienkami hlavného mesta SR Bratislavy.

Nasledne zaciatkom roku 2018 prebehli dorokovania pripomienok obcanov.
Vyhodnotenie stanovisk dotknutych organov a organizacii ako aj pripomienok obcanov
opravnenou osobou ako aj spracovanie dokumentacie Cistopisu Uzemného planu zény
bolo spracované v druhom polroku 2018.

Po dorokovani navrhu s dotknutymi organmi a organizaciami, mestska Cast’ Bratislava —
Vajnory ako obstaravatel’ Uzemnoplanovacej dokumentacie pristipila k zosumarizovaniu vsetkych
podkladov nutnych na ich preskiimanie podia § 25 stavebného zakona, teda, & obsah navrhu je
v sllade so zavaznou castou schvalenej Uzemnoplanovacej dokumentacie vysSieho
stupna, obsah navrhu a postup jeho obstarania a prerokovania su v sulade s prislusSnymi
pravnymi predpismi, navrh je v sulade so zadanim, navrh je v sulade s rozsahom
Uzemného planu, zavazna Cast' Uzemného planu navrhovana na vyhlasenie vSeobecne
zavaznym pravnym predpisom je v sllade s § 13. Preskimanie podla § 25 je
v kompetencii Okresného Uradu Bratislava, ktorému sa vSetky doklady v roku 2019 zaslali.
Doposial’ ¢akame na vyjadrenie. Zatial' bez odpovede. Po vydani sthlasného stanoviska
prislusnym organom bude mozné Uzemny plan zény predlozit’ miestnemu zastupitel'stvu
na schvalenie, s predpokladom do konca roku 2020. Z tohto dévodu sa polozka necerpala.
Mestska Cast’ Bratislava Vajnory zaslala na Okresny Urad Bratislava niekol'ko urgencii
s otdzkou ohladom stavu preskimavania ndvrhu Uzemného planu zény Suty, Zial
doposial’ bez odpovede.

Prerokovanie navrhu US Nemeckd dolina podla zakona ¢ 50/1976 Zb. v zneni
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neskorsich predpisov bolo v termine od 26.02.2014 do 26.03.2014. Nasledne prebiehalo
dorokovanie pripomienok a pripravoval sa navrh vyhodnotenia pripomienkového
konania. Diia 07.04.2015 dalo pripomienky k US Pozemkové spolodenstvo Vajnory.
Pripomienky boli prerokované na zasadnuti komisie dha 15.04.2015, kde boli Ciastocne
akceptované. KedZe sa ich akceptovanim zésadne meni urbanistické rieSenie US,
bolo potrebné pristipit  k prepracovaniu navrhu v sucinnosti s Pozemkovym
spolocenstvom a hlavnym mestom podla vydaného stanoviska k US. Nasledne bude
potrebné opatovne predloZit’ prepra- covani US hlavnému mestu na posudenie.

Zhotovitel' dokumentacie po pripomienkach mestskej Casti z jula a augusta 2016,
aby bol navrh spracovany v sulade so vSetkymi stanoviskami a pripomienkami
dotknutych organov a organizacii, odovzdal dokumentaciu - graficku aj textovu cast’ na
jesen 2016 mestskej Casti. Nasledne mestska Cast’ poziadala hlavné mesto o opatovné
vyjadrenie sa k navrhu. Hlavné mesto opatovne vydalo stanovisko s mnozstvom
pripomienok, ktoré sa v roku 2017 zapracovavali do grafickej a textovej Casti
dokumentu. V 1. polroku 2018 sa spracovavala dokumentacia opravnenou osobou pre
pripravu navrhu na podanie zmien  a doplnkov Uzemného planu hlavného mesta SR
Bratislavy podla vypracovanej urbanistickej Stidie Nemecka dolina. Zaroven boli
prislusSnym organom pripravené Jednoduché pozemkové Upravy, ktoré sa stanu jednym
z podkladov pre vypracovanie Uzemného planu zény Nemecka dolina. Proces
jednoduchych pozemkovych Uprav nie je toho c¢asu eSte Uplne dokonceny.
Dokumentacia na zmenu Uzemného planu hlavného mesta SR Bratislavy v lokalite
Nemecka dolina bude pravdepodobne sucast'ou naslednych zmien a doplnkov Gzemného
planu hlavného mesta SR Bratislavy, alebo stucastou nového Uzemného planu hlavného
mesta. Dokumentacia Stidie Nemecka dolina sa vroku 2019 nestala sucastou
pripravenych zmien platného Uzemného planu. Mestska Cast’ Bratislava — Vajnory caka
na vyjadrenie hlavného mesta k podkladu.

Z tohto dovodu sa polozka necerpala. Opakovane sa ani v roku 2020 Studia
nemeckej doliny nestala sicast'ou zmien platného zemného planu.

l'Jzemny' plan zény budicej vystavby technologického parku CEPIT:

Navrh UPNZ bol prerokovany v termine od 13.08.2015 do 30.09.2015.
Momentalne prebieha prepracovanie navrhu v zmysle pripomienok a nasledne bude
opatovne predlozeny Hlavnému mestu Bratislava na posudenie. Nakolko mestska cast’
financuje iba naklady na odborne sp6sobilil osobu, podl'a zmluvy bude vyplatena az po
schvaleni Uzemnoplanovacej dokumentacie. V 1. polroku 2018 prebieha proces SEA
strategického dokumentu Uzemného planu zény CEPIT a s tym suvisiace Ukony a
spracovavanie dokumentov (napr. sprava o hodnoteni...), ktoré hradi v plnej vyske
investor. Proces SEA eSte nie je toho Casu dokonceny. Z tohto dovodu sa polozka
neCerpala. V roku 2019 prebehli rokovania na Urovni mestskej Casti, hlavhého mesta
a investora suvisiace s dopracovanim pripomienok hlavného mesta k navrhu izemného
planu zony CEPIT. Do konca roku 2020 nebol navrh aktualizovany.
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Nakolko Uzemné plany zén nie su eSte dokonéené, z tohto dévodu sa financie
z poloziek rozpoctu necerpali.

Navrh sa priebezne aktualizuje podla podmienok hlavného mesta SR Bratislavy.
Sucasne prebieha proces SEA.

Podprogram 8.2: Stavebny Grad

Zamer podprogramu:

Efektivne a v terminoch vykonavané zemné a stavebné konania, zohl'adnujlice rozvoj
a zaujmy mestskej Casti.

Vykon Uzemného rozhodovania a stavebného poriadku s ohladom na potreby
stavebnikov v mestskej Casti.

Zabezpecenie preneseného vykonu statnej spravy v oblasti vSeobecného stavebného
Uradu a Specialneho stavebného Uradu.

Vydavanie prvostupnovych rozhodnuti v zmysle stavebného zakona.

Ciele a vystupy:
Ciel' Meratel'ny ukazovatel’ Ciel'ova hodnota | Vyhodnotenie
Povol'ovacia cinnost’ | poget vydanych rozhodnuti 250 153

Minimalizovat’ Cierne | Poéet vykonanych kontrol na

ARV e A 1
stavby na uzemi MC | (iIzemi mestskej &asti za rok 0 8

Pocet vydanych rozhodnuti stavebného radu zavisi od poctu prijatych Ziadosti, ako
aj od priebehu jednotlivych konani. Nie je v moci stavebného Uradu ovplyvnit’ pocet
vydanych rozhodnuti za sledované obdobie. Rozhodnuti, ktoré vydava stavebny Urad, je
vela (rozhodnutia stavebné, Uzemné povolenia, rozhodnutia o preruseni konania,
rozhodnutia o zastaveni...). Stavebny Udrad nevedie presnl evidenciu vydanych
rozhodnuti. Vedie iba taku evidenciu, akl pozaduje Statisticky urad.

Vydavky na vSeobecny aj Specialny stavebny Urad predstavovali v roku 2020 sumu
47.712,36 €, z toho:
* na vSeobecny stavebny urad 41.235,43 €
« na Specialny stavebny urad 3.476,93 €

Ide predovsetkym o prostriedky vycerpané na mzdy a odvody do poistovni a na
poStové a telekomunikacné sluzby. Transfer zo Statu na preneseny vykon na Useku
stavebného poriadku a Uzemného planovania bol poukazany vo vyske 8.714,14 € a na
Specialny stavebny Urad vyska poukazanych prostriedkov predstavovala 257,86 €.

Rozdiel medzi prostriedkami zaslanymi zo statneho rozpoctu a skutocne pouzitymi
prostriedkami vo vyske 38.740,36 € bola mestska Cast’ opatovne, tak ako kazdy rok,
nutena dofinancovat’ z vlastnych prostriedkov.
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Oproti roku 2019 predstavuju vycerpané prostriedky zvysenie o 7,38 %.

Podprogram 8.3: Spracovanie projektovej dokumentacie

Zamer podprogramu:
Projektovo doriesit’ verejné priestranstva Vajnor a ich nasledna realizacia.

Ciele a vystupy:
Ciel'om je projektovo dorieSit’ verejné priestranstva ako napr. verejné osvetlenie,
vodovod, zberny dvor a iné.

V roku 2020 boli v ramci tohto podprogramu vycerpané prostriedky v kapitalovom
rozpocte v objeme 105.642,- €. Tieto vydavky predstavovali napr. vydavky na
spracovanie projektov novej budovy Skoly, parkoviska pri zelezni¢nej stanici a vodovod
na ulici Za humnami. V ramci programu boli pouzité prostriedky vo vyske 59.400,- eur
z Fondu na obnovu a skraslenie Vajnor.

Podprogram 8.4: Investicie mestskej Casti

Zamer podprogramu:

Realizacia investicii na skvalitnenie prostredia v mestskej Casti. V roku 2020 bola
realizovana rekonstrukcia vnutornych priestorov miestneho Uhradu v sume 10.982,16 €
a Uprava priestranstva zberného dvora vo vyske 5.880,- €

Podprogram 8.5:  Sportoviska pre deti a mladez

Zamer podprogramu:
V podprograme ,Sportoviskd pre deti a mladeZ* si rozpoctované finan¢né
prostriedky na rekonstrukciu ihrisk a nakup detskych atrakcii.

Ciele a vystupy:

Ciel Meratel'ny ukazovatel’ Ciefova | vyhodnotenie
hodnota

Zabezpecit' pravidelnu revitalizaciu ihrisk | Pocet ihrisk 5 4

Vybavit' detské ihriska novymi atrakciami | poget novych atrakcif 0 0

Mestska Cast’ v slcasnosti spravuje centralne detské ihrisko na Koniarkovej ulici,
detské ihrisko v lokalite Sinkovské, hadzanarske ihrisko a ihrisko v aredli Alviano.

Mestska Cast’ v rokoch 2021 — 2022 planuje pokracovat’ v rekonstrukcii centralneho
detského ihriska.

Aj v dalSich rokoch bude mestska Cast’ opat’ pokracovat’ v aktivitdch na ziskanie
futbalového ihriska do majetku, resp. do svojej spravy.
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Program 9: Kultura, sport a propagacia a NKP

Zamer programu:

Zabezpecit’ rozsiahly vyber kultdrnych a Sportovych aktivit pre obanov a navstevnikov
Vajnor.

Podporovat’ projekty a podujatia spolocenského, kultirneho a Sportového charakteru,
ktoré su organizované na Uzemi mestskej Casti.

Zachovat’ a rozsirovat’ r6znorodost’ kultirnych a Sportovych podujati pre vsetky vekové
a vzdelanostné skupiny obcanov s podporou podujati smerujucich k Sireniu kultdrnych
tradicii a zvykov kultirneho dedi¢stva Vajnor.

Spajanie podujati najma v obdobi kultirneho leta.

Podprogram 9.1: Vajnorské novinky

Zamer podprogramu:

Prostrednictvom dvojmesacnika Vajnorské novinky informovat’ Siroku verejnost’ o Cinnosti
samospravy.

Vajnorské novinky su periodikom uréenym najma obyvatel'om mestskej Casti, preto treba
poskytovat’ velky priestor prave im.

Kazdorocné zlepSovanie grafickej Upravy, clankov, prispevkov.

Ciele a vystupy:
Ciel' Meratel'ny ukazovatel’ | Cielova | Vyhodno-
hodnota tenie
Zabezpecit' pravidelné informovanie Naklad Vajnorskych
pertt pravicene I , 1ad VAJnorsKyeh | 5200 ks | 2200 ks
obyvatel'ov MC o Cinnosti samospravy, noviniek (v ks)
zastupitel'stva Frekvencia . "
a dokumentovat’ verejné spolocenskeé, vydavania dvojmesacnik
kultdrne, cirkevné a Sportové dianie v MC.

ESte v roku 2017 sa z dovodu zvySeného zaujmu i poctu obyvatel'ov mestskej Casti
pocet vytlackov Vajnorskych noviniek zvysil na 2200 kusov.

V roku 2020 bolo vycerpanych na tla¢ Vajnorskych noviniek 8.190,56 €.
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Podprogram 9.2: Miestna kniZnica

Zamer podprogramu:

- Zefektivnit’ spristupfiovanie informacii a poskytovanie kvalitnych knizni¢nych

sluzieb.

- Posilnit’ Citatel'sku zakladriu, zvySovanim poctu novych Citatelov.
- Zveladovat' a obnovovat' knizny fond, vymena starych knih za nové,
zvysSenie vypoziCiek, zabezpelenie titulov povinného ditania pre Ziakov

zakladnych a strednych Skol.

- Posilfiovat’ posobenie kniznice vzdeldvacimi podujatiami, besedami so
spisovatel'mi, spolupraca so zakladnymi Skolami, praca s najmensimi

Citatemi — materské Skoly.

- Podpora a starostlivost’ 0 malé kniznice, ktoré su umiestnené na troch miestach
nasej mestskej Casti — priebezné doplianie knih.
- Pokracovat’ v tvorivom Citani pre deti obidvoch zakladnych Skol v spolupraci

s OZ EDU Drama.
- Zalozit' Citatel'sky klub.

Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel'ny ukazovatel’ Ciel'ova Vyhodno-
hodnota tenie

Priebezné a systematické rozSirovanie Pocet vypozitiek 7000 7387

a skvalitnovanie kniznicného fondu Podet Citatelov 500 386

ZveI’ad ova,nle knizného fondu nakupom Pocet novych knih 160 130

novych knih

Realizovat’ rad vzdelavacich a kultir- Podet usporiadanych >3 i

nych podujati (besedy, sttaze, Citacky)

podujati v kniznici

Miestna kniznica sa v roku 2020 zamerala na skvalitnenie sluzieb pre Citatel'ov.

Aj napriek opatreniam kniznica vd'aka novému informacnemu systému fungovala takmer
pocas celého roka. Citatelia ocenili moznost’ objednat’ si tituly online a vyzdvihnut' si ich

uZ pripravené

Spolupraca s Mestskou kniznicou sa osvedcila, a je vyuzivana, v tejto aktivite by sme

chceli nad’alej pokracovat'.

V ramci podprogramu 9.2. bolo v roku 2020 vycerpanych 1.558,28 €.
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Podprogram 9.3: Organizacia obcianskych obradov

Zamer podprogramu:

- Vysoka spolocenska Uroven najdolezitejSich okamihov v zivote obcanov.
- UskutoCnenie obcianskych obradov uzavretia manzelstva,
- Podpora mladych rodin s trvalym pobytom v mestskej Casti.

Ciele a vystupy:

Ciel' Meratel'ny ukazovatel’ Ciel'ova Vyho<!no-
hodnota tenie

Civilné obrady uzavretia man- Personalne a organizacné
N oz Y . - 20 16
zelstva podla zakona C. zabezpecenie civilnych sobasov
154/1994 Zb. o matrikach a Zabezpedenie daru a kvetov 20 16
zakona o rodine C. 36/2005 Z.z. pre novomanzelov

V roku 2020 bolo 16 sobasov, z toho 10 civilnych a 6 cirkevnych.

V ramci podprogramu 9.3. mestska Cast’ vyCerpala v roku 2020 Ciastku 45,00 €
Tieto prostriedky boli pouZité na nakup kytic pre novomanzelov.

Podprogram 9.4: Kultirne podujatia

Zamer: Zachovat' a rozsirovat’ réznorodost’ kultirnych podujati pre vsetky vekové
a vzdelanostné skupiny obcanov s podporou podujati smerujlcich k
Sireniu kultrnych tradicii a zvykov kultirneho dedi¢stva Vajnor.

Prvok 9.4.1: Podpora kultirnych podujati

Zamer podprogramu:

— Zabezpecit’ Zanrovu pestrost’ a kvalitne vyvazenu ponuku kultirnych aktivit pre
rozne vekové i zaujmové skupiny.

- Zabezpecit' tradicné kultirne podujatia pre zachovavanie a rozvijanie tradicii.

- V spolupraci s Vajnorskou podpornou spolocnostou, s.r.o. pokraCovat’ v
organizovani kultirnych a Sportovych podujati.

- Podporovat’ a udrziavat' folklérne tradicie, amatérske umenie ochotnickeho
divadla, programy pre deti a mladez, spolupracovat’ so Skolskymi zariadeniami,
spolkami a zdruzeniami pri priprave kultirnych podujati, podporovat’ vznik
novych podujati, vyuzitie potencialu podnikatel'ského prostredia na podporu
kultirnych podujati.

- UdrZiavat' tradiciu spolocenskych a ostatnych stretnuti dochodcov.

- Spajanim kultdrnych podujati zabezpedit' Setrenie prostriedkov aj v tejto
oblasti, avsak nie na ukor kvality.

50 /149



ZaverecCny ucet mestskej Casti Bratislava-Vajnory za rok 2020

Ciele a vystupy:
Ciel' Meratel'ny ukazovatel’ E:;::::a :’!r:'i:dm'
Zabezpedit’ tradicné kultirne podujatia Pocet zorganizovanych 51 40
pre zachovavanie a rozvijanie tradicii podujati za rok
Spolupracovat’ so Skolskymi zariadeniami | PoCet spoluorganizovanych c 1
pri priprave podujati podujati
Spolupracovat’ s inymi organizaciami Pocet spoluorganizovanych 3 0
(BKIS, BSK, MOC Modra) podujati

Vzhl'adom na uznesenie hlavného hygienika vzt'ahujiceho sa k protipandemickym
opatreniam sa vel'ka Cast’ planovanych akcii nekonala.

cast'ou a VPS s.r.0. za rok 2020

«  STAVANIE MAJA

« 75. VYROCIE OSLOBODENIA BA

« 115. VYROCIE PRICHODU FERDISA JURIGU DO VAINOR

«  STAVANIE MAJA

« OSLAVY MDD a Umelci v uliciach

«  OTVORENIE KULTURNEHO LETA,

« LETNE OPEN AIR KINO Ako si vycvi¢it’ draka 3

« COUNTRY VECER

«  HUDOBNE VECERY skupina Shine

« LETNE OPEN AIR KINO Prili¢ osobna znamost’

«  VAINORSKE OCHOTNICKE DIVADLO Kocuri, Babky — mejdky & alzheimerky
« LETNE OPEN AIR KINO Snezny chlapec

« 17. LETNE TVORIVE DIELNE PRE DETI A DOSPELYCH - 1. turnus, Galéria Typo&Ars
«  MALOKARPATSKA VETERAN TATRA RALLYE

« COUNTRY VECER

- NEDELE DETOM Kde je Cyril?

« LETNE OPEN AIR KINO, piatok Zeny v behu

«  COUNTRY VECER

«  MODRANSKE KRALOVSKE DIVADLO Vecera pre jedného

« LETNE OPEN AIR KINO, piatok Angry birds 2

« LETNA SKOLA VAINORSKYCH TRADICII Podobenka z Vajnor,
« LETNE OPEN AIR KINO, piatok Pfes prsty

«  NEDELE DETOM, Carodejné kvapky

«  PRES VAINORSKE OKENKO — Tvorivé dielne

«  NEDELE DETOM, nedela JednoroZec,

« LETNE OPEN AIR KINO Super maznacikovia

«  ALZBETINSKE NAIVNE DIVADLO, Mladost’ nepozna vek

« LETNE OPEN AIR KINO, piatok Last Christmas,

«  COUNTRY VEC28ER
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« NEDELE DETOM, Maly samuraj

« 17. LETNE TVORIVE DIELNE PRE DETI A DOSPELYCH — 2. turnus Galéria Typo&Ars

« LETNE OPEN AIR KINO, piatok Stastny novy rok

- VERNISAZ VYSTAVY PRAC UCASNIKOV 18. ROCNIKA TVORIVYCH DIELNI PRE DETI
A DOSPELYCH V GALERII TYPO&ARS

«  VAINORSKE OCHOTNICKE DIVADLO Kocuri, Babky — $mejdky & alzheimerky
«  OSLAVY 76.VYROCIA SNP

«  ZAVER KULTURNEHO LETA VO VAINOROCH

« LETNE OPEN AIR KINO Tajny Zivot maznacikov 2

«  VAINORSKY TANECNY POHAR,

«  PRICHODOM MIKULASA

Na organizovanie kultirnych podujati mestska cast’'v roku 2020 vycerpala
prostriedky v objeme 14.440,19 €. Vydavky boli oproti roku 2019 znizené o 32,84 %.

Prvok 9.4.2: Vajnorské dozinky

Zamer podprogramu:

- PokraCovat’ a rozvijat' tradiciu dozinkovych slavnosti, ktoré si oslavou prace
pol'nohospodarov v nasej mestskej Casti.

- Priblizit navstevnikom tradicie a zvyky spojené s ukoncenim Zatvy, jedinecnost’
vajnorskych krojov, prezentaciu vajnorskych suborov, miestnych spolkov a
organizacii spolupodielajucich sa na tomto vyznamnom podujati.

- Zatraktivnit’ program dozinkovych slavnosti.

Ciele a vystupy:

Ciel' Meratel'ny ukazovatel Ciel'ova hodnota | Vyhodnotenie

Pocet subjektov

. . 16 0
prezentujucich sa v nom

Zatraktivnit’ dozinkovy sprievod

Zvysit’ pocet stankov s l'udovo-

. . Pocet stankov 5 0
umeleckymi vyrobkami

Mestska Cast’ Bratislava—Vajnory a Pol'nohospodarske druzstvo Vajnory patria
k hlavnym organizatorom tradicnych Vajnorskych doZiniek, ktoré sa v roku 2020
vzhladom na uznesenie hlavného hygienika vzt'ahujiceho sa k protipandemickym
opatreniam nekonali.

V roku 2020 predstavovali vydavky sumu O €.
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Prvok 9.4.3: Vajnorské hody

Zamer podprogramu:

PokraCovat’ v tradicii oslav zasvatenia miestneho kostola, ktorého patronkou je
Sedembolestna Panna Maria, na pocest’ ktorej sa Hody slavia.

V kultirnom programe dat’ priestor predovsetkym vajnorskym stiborom a spolkom za
UCelom ich prezentacie a udrzZiavania tradicii. Sprievodné podujatia zamerat’ aj na
detského navstevnika (tvorivé dielne, nafukovacie atrakcie).

Ciele a vystupy:

Ciel' Meratel'ny ukazovatel' | Ciel'ova hodnota | Vyhodnotenie
Prezentacia vajnorskych suborov v ,
, ) : y Pocet suborov 4 0
a umeleckych telies
Pocet predajnych stankov Y ,
P ny Pocet stankov 5 0

s l'udovo-umeleckymi vyrobkami

Vajnorské hody, sa v roku 2020 vzhladom na uznesenie hlavného hygienika
vzt'ahujlceho sa k protipandemickym opatreniam nekonali.

V roku 2020 predstavovali vydavky sumu O €..

Podprogram 9.5: Narodné kultirne pamiatky — NKP
Zamer podprogramu:

- Pokracovat’ v rekonstrukcii Vajnorského 'udového domu, jeho 2. ¢asti.

- V spolupraci s OZ Podobenka z Vajnor zriadenie muzea, spristupnit’ ho
verejnosti a zaradit’ medzi funkéné kultirne pamiatky SR.

Ciele a vystupy:
Ciel'om je:
- ziskanie financnych prostriedkov na pokracovanie v rekonstrukcii VLD, jeho 2. Casti
- podpora a ozivenie kultirnych tradicii,
- ukazky l'udovo - umeleckej tvorby,
- zviditenenie mestskej Casti.

V roku 2020 mestska Cast’ ziskala prostriedky na obnovu vajnorského 'udového domu
z ministerstva kultdry vo vyske 130.000,- €. v roku 2021 mestska Cast’ planuje
pokracovat’ v jeho obnove
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Podprogram 9.6: Druzba

Zamer podprogramu:

- Podporovat, udrziavat' a rozvijat' druzobné vztahy medzi Mestskou cast'ou
Bratislava — Vajnory a Mestskou Castou Brno-Vinohrady, rakiskym mestom
Wolfsthal a talianskym mestom Alviano.

— Vytvorit’ podmienky pre reprezentaciu kultdry nasej mestskej Casti v zahranici,
rozvijat’ a zintenzivnit' medzinarodnu spolupracu.

Ciele a vystupy:

Ciel’

Meratel'ny ukazovatel’

Ciel'ova hodnota | Vyhodnotenie

Rozvijanie druzobnej spoluprace

Pocet navstev

0

0

V suvislosti s protipandemickymi opatreniami sa v roku 2020 neuskutocnila ziadna

navsteva partnerskych miest.

Na druzbu neboli v minulom roku ¢erpané ziadne prostriedky.

Podprogram 9.7: Sportové podujatia

Zamer podprogramu:

- Vytvarat’ podmienky k Sportovaniu verejnosti a deti.
- Podpora rekreacného Sportu pre obyvatelov vSetkych vekovych skupin,
zlepSenie podmienok na Sportové a volnocasové aktivity obcanov, formovanie

zdravého zivotného Stylu obc¢anov.

- Zachovavat' tradicné Sportové podujatia a tiez podporovat’ vznik novych,

pravidelnych Sportovych podujati.

- Spolupracovat’ s miestnymi Sportovymi klubmi a organizaciami pri organizacii

Sportovych podujati.

Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ ::S::;Z '\1’:& c:::;
Propagovat’ zdravy zivotny Styl Poget podujati 16 0
Zabezpedit’ Siroké spektrum Sportovych pod.| Pocet podporenych podu- 5 0
pre deti, mladez, dospelych aj seniorov jati v spolupraci s klubmi

Vzhladom na uznesenie hlavného hygienika vztahujuceho sa
protipandemickym opatreniam sa planované Sportové podujatia neuskutocnili.

V roku 2020 predstavovali vydavky sumu 775,71 €.

k
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Podprogram 9.8: Podpora neziskovych organizacii

Zamer podprogramu:

Intenzivna Cinnost’ organizacii a spolkov pdsobiacich na Uzemi mestskej Casti.
Prostrednictvom podpory jednotlivych organizacii zabezpecit’ kvalitnd reprezentaciu

Vajnor.

Podporovat’ aktivity, ktoré st zamerané na zlepSenie zZivota a prostredia v nasej
mestskej Casti tak v oblasti kultary, ako aj Sportu.

Ciele a vystupy:

Ciel’

Meratel'ny ukazovatel’ Ciel'ova hodnota

Vyhodnotenie

Podporovat’ subjekty zamerané na
zZlepSenie zivota a prostredia MC

Pocet podporenych

s 17
organizacii

15

Dria 20.02.2018 uznesenim zastupitel'stva ¢. 334/2018 bola schvalena
vyska dotacii v zmysle vSeobecne zavazného nariadenia €. 7/2015.

Dotacie z rozpoctu mestskej Casti boli v roku 2020 vycerpané v sume 26.504,45 €

patnastimi organizaciami, a to pre: Futbalovy klub Vajnory, Zakladna skola s materskou
Skolou sv. Jana Pavla II, SCK - Gzemny spolok BA-mesto, Pol'ovnicka spolocnost’ Vajnory,
Hadzanarsky klub Vajnory, TYPO&ARS, s.r.0., ZdruZenie deti a umenie, EDUdrama
s.r.0., ZO IDS vo Vajnoroch, Vajnorsky okraslovaci spolok, Pilna kapela, Sukromna
zakladna umelecka Skola Osloboditel'ska 27, Klub rodiov a priatelov mladeznickeho
futbalu-Vajnory, Slovensky skauting a Podobenka z Vajnor.

Podprogram 9.9: Marketing a propagacia

Zamer podprogramu:
Vajnory zname svojou histériou a tradiciami.
Zlepsit’ propagaciu ¢innosti samospravy mestskej Casti a jej predstavitelov.

Prezentacia podujati organizovanych mestskou ¢ast'ou v komunikacnych i
medidlnych formatoch.

Ciele a vystupy:
Ciel' Meratel'ny ukazovatel’ Cielova | vyhodnotenie
hodnota
Marketingova podpora Pocet propagovanych kultirnych 13 20
podujati akcii v médiach za rok
Udrzatel'nost’ navstevnosti 4no ano, mierne
Zvysit’ navstevnost’ webovej webovej stranky mestskej asti rastie
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stranky mestskej Casti Pravidelné zverejhovanie 1x priemerne

aktualit zo Zivota mestskej Casti denne 7,6x tyzd.

Vytvorit’ spektrum pritazlivych
informacnych, propagacnych
a prezentacnych materialov

Nakup roznych prezentacnych

predmetov MC 10 ?

Za rok 2020 sa aj napriek pandémii uskutocnilo spolu takmer 50 kultirnych a

Sportovych akcii. VSetky boli prezentované na internetovych strankach mestskej Casti.
Plagaty a pozvanky na akcie boli taktiez uverejnené aj vo Vajnorskych novinkach. Tak isto
ich propagacia bola zabezpecovana aj prostrednictvom miestneho rozhlasu. Pokial sa na
akciach zUcastnili aj novinari z inych médii, objavila sa informacia aj v ostatnych
médiach mimo mestsku Cast.

Na marketing a propagaciu mestska cast’ v roku 2020 vycerpala 9.775,80 €, z toho na:

- reklamné predmety 462,00 €
- propagaciu mestskej Casti, kultirnych a Sportovych podujati 9.313,80 €

Program 10: Socialna pomoc a socialne sluzby

Zamer programu:

Komplexna, koordinovana a ucinna socialna siet, orientovana na vsetky
znevyhodnené skupiny obyvatelov mestskej Casti.

Mestska Cast’, v ktorej neexistuje spolocenské vylucenie.

Starostlivost’ o socialne a zdravotne znevyhodnenych obc¢anov, starych
obcanov, rodiny s malymi detmi, ktoré si v hmotnej alebo socialnej nudzi.

Podprogram 10.1: Socialna pomoc obcanom

Zamer podprogramu:

Kompletna starostlivost’ o obéanov v kazdom veku.

Zabezpecit’ uspokojovanie kultirnych, spolocenskych a vzdelavacich potrieb
seniorov.

Spestrenie jednotvarneho Zivota seniorov.
Udrziavanie socidlnych kontaktov - upevnovanie pocitu slobody,
uzitocnosti, spolupatri¢nosti.

Spolupodielat’ sa na kultirnom, spolo¢enskom a Sportovom Zzivote mestskej Casti.
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Zamer prvku::

Senior klub a jeho podpora

Spolupodielat’ sa na kultirnom, spolo¢enskom a Sportovom Zzivote mestskej Casti.

Zabezpedit’ kultirno-spolocenské vyzitie seniorov.

Ciele a vystupy:

Ciel’

Meratel'ny ukazovatel’

Ciel'ova hodnota | Vyhodnotenie

Zabezpecit’ podmienky pre dbstojny
Zivot a vlastnu realizaciu dochodcov

Pocet Clenov
Seniorklubu

50

55

Podpora zdravia a vitality

Jednodriovy pobyt
v kipelnom centre

2

1

Senior klub pdsobil v roku 2020 v priestoroch Domu kulttry v Parku pod Lipami.
Pocet ¢lenom senior klubu sa pocas roka vyrazne nemenil.

V roku 2020 bol Senior klub podporeny sumou 465,66 €.

Prvok 10.1.2: Prispevky obCanom

Zamer:

Zabezpecit’ kvalitné stravovanie zdravotne postihnutych obanov a obcanov, ktori
dovrsili dochodkovy vek. Dostupné stravovanie pre dbéchodcov a zdravotne

handicapovanych obcanov.

Zabezpecit’ jednorazovu vypomoc pre poberatelov davok v hmotnej nudzi.

Rychla pomoc obéanom v hmotnej nudzi.
Uctenie si obcanov, ktori sa v danom roku doziju vyznamného zivotného jubilea.

Ciele a vystupy:
Ciel' Meratel'ny ukazovatel’ Cielova | Vyhodno-
hodnota tenie

Zabezpecenie starostlivosti o Pocet seniorov, ktorym MC 30 32
zdravie seniorov formou prispieva na stravovanie
poskytnutia prispevku na stravu Pocet imobilnych seniorov, ktorym - 30
(obed) MC zabezpeluje rozvoz jedla
Zabezpecit’ finan¢nu podporu na v o .

o . | Pocet poskytnutych jednorazovych
zmiernenie socialnej alebo hmotnej poskytnutych ] Y 5 18

ntdze obyvatelov MC

davok v prislusnom roku

Prispevky pre jednotlivé skupiny obyvatelov upravuje VZN €. 4/2019
o poskytovani finan¢nej vypomoci obyvatelom Mestskej Casti Bratislava — Vajnory. V
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ramci podpory seniorov bolo vycerpanych 11.019,40 €, z toho:
prispevok na stravovanie dochodcov 8.649,10 €

zabezpecenie nakupnych poukazok v ramci

mesiaca oktdber ,Ucta k staréim" — 140 ks & 10,- Eur 1.400,00 €

jednorazové financné prispevky osamelo zijucim

ob¢anom a ob¢anom v hmotnej nudzi 970,00 €

Podprogram 10.2: Starostlivost’ o rodinu a deti

Zamer : Financna pomoc rodinam s detmi.

Vykon osobitného prijemcu — Ucelné vyuzitie pridavku na dieta.

V ramci podprogramu ,Starostlivost’ o rodinu a deti" sa z rozpoctu

mestskej Casti uhradzaju jednorazové financné prispevky:

pri narodeni dietata

pre rodiny s detmi

davky v hmotnej nudzi

pre zdravotne postihnutych

na podporu obnovy rodinnych pomerov

Ciele a vystupy:
Ciel Meratel'ny ukazovatel’ Ciel'ova Vyhodno-
hodnota tenie
Zabezpedit’ financnl podporu na zmiernenie potet rodin s detm : .
. . : oCet rodin s det'mi
socialnej alebo hmotnej nudze pre rodiny s
FinanCny prispevok pri narodeni dietata Pocet prispevkov 60 52

V roku 2020 bola mestska ¢ast’ u¢ena Uradom prace, socidlnych veci a rodiny
Bratislava ako osobitny prijemca rodinnych pridavkov na dve deti z dévodu zanedbania
Skolskej dochadzky.

V podprograme 10.2. — starostlivost’ o rodinu a deti su zahrnuté jednotlivé
jednorazové prispevky VZN €. 4/2019.

V ramci podprogramu 10.2. boli v roku 2020 poskytnuté jednorazové
financné prispevky (JFP) v celkovej vyske 3.835,72 €, z toho:

JFP pri narodeni dietata (52 prispevkov): 1.9500,00 €
JFP pre rodiny s detmi (7 rodin): 1.056,82 €
MC ako Osobitny prijemca (zadrzané rodinné pridavky) 298,79 €
JFP pre zdravotne postihnutych (3 rodina) 240,00 €
JFP pre obyvatel'ov v hmotnej nudzi 290,00 €

Najvacsia Cast’ z rozpoctu sa poskytuje rodinam ako JFP pri narodeni dietata, ale

aj ostatné JFP, Co deklaruje, Ze nasa mestska Cast’ sa rozrasta najméa o mladé rodiny.
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Podprogram 10.3: Opatrovatel'ska sluzba

Zamer podprogramu:

— Kvalitny a plnohodnotny Zivot seniorov a handicapovanych obcanov mestskej

Casti v domacom prostredi.

- Zabezpelit' poskytovanie socialnych

domacnostiach.

sluzieb odkazanym obcanom v ich

- Snaha o ¢o najdlhsie udrzanie starsich I'udi vo svojom pévodnom rodinnom prostredi

Ciele a vystupy:

Ciel'

Meratel'ny ukazovatel’

Ciel'ova | Vyhodno-
hodnota tenie

Poskytovanie socialnej sluzby, ktora sa

vykonava v prirodzenom domacom prostredi | ¢jainej sluzby za mesiac
obcana, ktory pre svoj nepriaznivy zdravotny

stav potrebuje pomoc inej fyzickej osoby

Pocet poberatel'ov so-

5

Pocet opatrovateliek

V roku 2020 zabezpecovali opatrovatel'skd sluzbu dve opatrovatelky. Kazda z
opatrovateliek opatruje dvoch klientov Z dovodu zvySeného zaujmu o tdto sluzbu
navrhujeme navysit’ pocet opatrovateliek na tri.

Tato forma opatrovatel'skej sluzby v domacom prostredi je pre starSich obcanov
lepsia ako v zariadeni, nakol'’ko opatrovani zostavaju v domacom prostredi, o ma priaznivy
vplyv na ich psychicky stav a v kone¢nom doésledku aj zdravotny stav.

Na opatrovatel'ski sluzbu boli v roku 2020 vynaloZzené prostriedky vo vyske
16.077,80 €, ktoré predstavovali vydavky na mzdy a zakonné odvody do poistovni za
dve opatrovatelky. Oproti roku 2018 vydavky na opatrovatel'ski sluzbu predstavuju
znizenie o0 13,43 % z dovodu Ciasto¢ného vypadku jednej opatrovatelky.

Podprogram 10.4: Pochovavanie osamelych

Zamer podprogramu:

Dostojné zabezpecenie pohrebu zomrelych podla § 6 ods. 1 zakona C.

470/2005 Z.z. o pohrebnictve.

Ciele a vystupy:

Ciel’

Meratel'ny ukazovatel’ | Ciel'ova hodnota

Vyhodnotenie

Zabezpecit’ dostojné pochovanie
obcanov bez rodinnych prislusnikov

Predpokladany

pocet pohrebov 2

1

Ak do 96 hodin nikto pochovanie nezabezpeli alebo ak sa nezistila totoznost’
mrtveho do 7 dni od zistenia Umrtia, pochovanie zabezpeci obec, na ktorej Uzemi doslo
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k Umrtiu. Ak nie je zndme miesto Umrtia, pochovanie zabezpeci obec, v ktorej k. U. sa
I'udské pozostatky nasli.

V roku 2020 mestska cCast’ pochovala jednu osamell osobu.

Podprogram 10.5: Socialna vypomoc pre deti a Ziakov

Rovnaké Sance pre deti bez rozdielu socialnej situacie v rodine.

Ciele a vystupy:
Ciel' Meratel'ny ukazovatel’ :i:l’ovté VYthoqno'
odnota enie
ZabezpeCit' podporu pre | Podet deti poberajucich dotaciu na stravu 2 0
ziakov zo spolocensky  poget deti poberajicich dotaciu na Skolské . 0
slabsich skupin pomdcky

Jedna sa o Specidlnu formu pouzivania Statnej sociadlnej dotacie v prospech deti.
V zmysle zakona €. 544/2010 Z.z. o dotaciach v posobnosti Ministerstva prace, socialnych
veci a rodiny poskytuje Stat dotaciu na podporu vychovy k stravovacim navykom
dietata. Mestska ¢ast’ mesacne Ziada Urad prace, socialnych veci a rodiny (UPSVaR) o
tuto dotaciu, ktord nasledne musi vyuctovat’ v spolupraci so Skolskou jedalhou.

Dotacie v roku 2020 neboli vyplacané ziadnej rodine.

Program 11: Bankové uvery
Zamer podprogramu:
Zabezpedit’ financné prostriedky na Uhradu jednotlivych splatok Uverov s prislusenstvom
poskytnutych na kapitalové vydavky.

Znizovanie zadlzenosti mestskej Casti pravidelnym splacanim Uverov.

Podprogram 11.1: Splacanie tuzemskej istiny

Mestska Cast’ v rokoch 2009 — 2010 postavila novd materski Skolu a Cast’ jej
priestorov zrekonstruovala. Na zabezpecenie financovania tejto akcie boli mestskej
Casti poskytnuté z Prima banky Slovensko, a.s. dva investicné Uvery spolu vo vyske
1.034.440€ Splatky Uverov su pravidelne rozvrhnuté na obdobie 10 rokov. Prva
splatka bola zmluvne dohodnuta na mesiac jun roku 2011 a posledna splatka na

maj 2019.
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V roku 2014 mestska Cast’ Cerpala zo Slovenskej sporitelne, a.s. Uver vo vyske
470.000,- € so splatnost'ou v decembri 2019 za Uicelom zabezpecenia rekonstrukcie
a dostavby kultirneho zariadenia.

Uznesenim miestneho zastupitel'stva €. 297/2017 zo dna 26.09.2017 bol
schvaleny Uver vo vysSke 600.000,- € za Ucelom financovania kapitalovych vydavkov
mestskej Casti — priestorového rozSirenia Zakladnej Skoly Katariny Bruderovej o pat’
vyucovacich tried. Splatky Uverov su pravidelne rozvrhnuté na obdobie 7 rokov. Prva
splatka bola zmluvne dohodnuta na januar 2019 a posledna splatka na december
2025. Splatky averov su rozvrhnuté tak, aby nadmerne nezat'azovali rozpocet mestskej
Casti. Cerpanie Gveru prebehlo v roku 2018,

V roku 2020 miestne zastupitel'stvo uznesenim ¢. 162/2020 zo dna 22.10.2020
schvalilo prijatie beziro¢nej navratnej financnej vypomoci z Ministerstva financii SR na
kompenzaciu dosledku pandémie COVID 19 vo vyske 60.852,- € splatni v rokoch 2024
- 2027.

Mestska Cast’ plati priebezne Uroky z Uverov s mesacnou frekvenciou. Splacanie
urokov sledujeme v ramci beznych vydavkov v podprograme 11.2. Splacanie istiny
Uverov je zaradené medzi financné operacie vydavkové na rozpoctovej polozke 821 —
Splacanie tuzemskej istiny.

Aj v roku 2020 mestska cast’ zodpovedne pokracovala v splacani istiny Uveru.

K 31.12.2020 predstavovali uhradené rocné splatky istiny Gverov sumu
85.716,- €, t.j. 2,19 % skutocnych beznych prijmov predchadzajuceho rozpoctového
roka znizenych o prostriedky poskytnuté zo Statneho rozpoctu, od iného subjektu
verejnej spravy, prostriedky poskytnuté z Eurdpskej unie. V zmysle § 17 ods. 6 psim.
b) zakona ¢. 583/2004 Z.z, v zneni neskorsich predpisov suma rocnych splatok nesmie
prekrocit’ 25%.

K 31.12.2020 bola zadlzenost’ mestskej casti 9,31 % (k 31.12.2019 bola
zadlZenost 15,00 %, k 31.12.2018 25,00 %, k 31.12.2017 14,31 %). Zakonom

stanovena hranica je do 60 %.

Podprogram 11.2: Splacanie urokov v tuzemsku

Mestska Cast’ postupne splaca uroky z poskytnutych Gverov.

Splatky uUrokov vratane poplatkov k Uverom predstavovali k 31.12.2020
sumu 2.077,56 €. Samotné splatky Urokov z Uverov v porovnani s rokom 2019
boli znizenie o0 1.446,- €.
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4. Financna sprava mestskej casti za rok 2020

Bilancia prijmov a vydavkov rozpoctu za rok 2020

Bilanciu prijmov a vydavkov rozpoctu vratane finanénych operacii uvadzame v nasledujicom prehlade:

ROK 2020
Ukazovatef 31123016 | k 31.12.2017 | k31122018 | Kk 31.12.3010 | SCHVALENY | UPRAVENY | Skutoénost
rozpocet rozpocet k 31.12.2020
BeZné prijmy 2529 298,76| 2815943,60, 3168011,57| 3517240,73| 3755555000 3829 315,11 3915 931,44
Kapitalové prijmy 31 079,72 50 298,20 681 626,71 41 100,43 182 840,00 190 440,00 161 381,00
Prijmy celkom (P) 2560 378,48 2866 241,80 3849638,28 3558 341,16/ 3938 395,00 4019 755,11| 4077 312,44
Financné operacie prijmové (FOP) 55 492,44 60 980,58 709 787,43 164 982,59 201 597,00 329 378,68 128 297,68

1. Bilancia prijmov = P + FOP:

2 615 870,92

2927 222,38

4 559 425,71

3723 823,75

4139 992,00

4 349 133,79

4 205 610,12

Bezné vydavky

2 113 934,60

2 332 157,33

2 647 188,45

3 061 915,13

3 566 235,00

3774 798,90

3 389 020,35

Kapitalové vydavky

199 145,83

263 524,86

1544 117,84

102 673,76

387 987,00

387 724,89

151 022,20

Vydavky celkom (V)

2313 080,43

2 595 682,19

4 191 306,29

3 164 830,26

3954 222,00

4162 523,79

3 540 042,55

Finan¢né operacie vydavkové (FOV) 243 892,00 218 908,00 233 900,00 308 243,26/ 185 770,00/ 186 610,00 85 718,00
2. Bilancia vydavkov: V + FOV: 2 556 972,43 | 2814 590,19| 4 425 206,29| 3 473 806,15| 4139992,00 4349 133,79, 3 625760,55
Prevoc_l nepouzitych ucelovych 141 242,91
prostriedkov

LR L L L = 58 898,49 112 632,19 134 219,42| 250 991,60 0,00 0,00 438 606,66

Bilancia prijmov a vydavkov =1 - 2

*VH — vysledok hospodarenia

V ramci vydavkov bezného a kapitalového rozpoctu su zahrnuté aj vydavky na financovanie Zakladnej Skoly Katariny Briderovej
a Materskej skoly Koniarkova 9 tak v oblasti prenesenych ako aj originalnych kompetencii.
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4.2. Plnenie prijmov rozpoctu za rok 2020

Prijmovu Cast’ rozpoCtu mestskej Casti tvoria prijmy bezné, kapitalové a prijmy z finanénych operacii. PInenie tejto zakladnej Struktdry

rozpoctu bolo nasledovné:

ROK 2020 - ROZPOCET
Nazov -

Schvaleny Upraveny Cerpanie k 31.12.2020 % plnenia
Bezné prijmy 3 755 555,00 3831 102,39 3920 002,64 102,32
Kapitalové prijmy 182 840,00 190 440,00 161 381,00 84,74
PRIJMY CELKOM 3938 395,00 | 4 021 542,39 4 081 383,64 101,49
Financné operacie (FO) 201 297,00 329 378,68 68 597,68 20 83
PRIIMY vratane FO 1139 992,00 | 4 350 921,07 4 149 981,32 95,38

4.2.1. Bezné prijmy

Bezné prijmy celkom

v €

Schvaleny rozpocet

3 755 555,00

Upraveny rozpocet

3831102,39

SkutocCnost’ k 31.12.2020

3 920 002,64

% plnenia k upravenému rozpoctu

102,32 %
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Skutocnost’ k

Skutocnost’ k

Skutocnost’ k

Skutocnost’ k

ROZPOCET 2020

E:::;éria Text 31.12.2016 31.12.2017 31.12.2018 31.12.2019 Upraveny Skutoénost’ %
v € v € v € v € v € v €
Bezné prijmy celkom, z toho: 2 529 298,76 2815943,60) 3168011,57 3517 740,73| 3831102,39| 3915931,44| 102,32
100 Danové prijmy 1793 535,70 1 975 545,05 2 129 823,53 2 312 979,92 2 280 788,99 2499 096,57| 109,57
200 Nedanové prijmy 236 339,21 243 415,93 376 795,21 339 444,10 317 518,00 263 455,89 82,97
300 Granty a transfery 499 533,85 596 982,62 661 392,83 865 316,71 1232 795,40 1 153 378,98 93,89

Podiel jednotlivych druhov prijmov na celkovych beZznych prijmoch v %

\,

= Danové prijmy

= Nedanové prijmy

Granty a transfery
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Danové prijmy k 31.12.2020 boli tvorené z podielu na vynose dane z prijmov
fyzickych osob, podiel na vynose dani z majetku, ostatnych miestnych dani a sankcii ulozenych

v danovom konani.

Vyznamnym prijmom rozpoctu mestskej Casti je podiel na vynose dane z prijmov
fyzickych osob (d'alej len ,,DPFO") poukazovany Uzemnej samosprave zo Statneho rozpoctu,
v Bratislave prostrednictvom magistratu. Podiel na vynose DPFO - polozka 111 dosiahol

v roku 2020 ciastku 1.241.968,71€, Co predstavuje oproti roku 2019 zvySenie 0 0,32%..
Schvaleny rozpocet na | Upraveny rozpocet na Skutocnost’ .
rok 2020 rok 2020 k 31.12.2020 SO [IEnE
1 138 600,- 1 057 434,- 1 241 968,71 117,45 %

Miestne dane boli spinené na 84,43 % v zmysle nasledovného prehl'adu:

Nazov dane a poplatku

ROK 2020 - ROZPOCET

Schvaleny Upraveny Skutocnost’ % plnenia
Dane z majetku (dan z nehnutel'nosti) 1 030 500,00| 1031850,00f 1163879,71 108,55
Dan za psa 7 000,00 7 000,00 6 529,09 93,27
Dan za predajné automaty 845,00 845,00 780,00 92,31
Dan za uZivanie verej. priestranstva 5 660,00 5 660,00 2 281,81 40,32
Za KO a drobny stavebny odpad 43 000,00 43 000,00 44 739,80 104,05
Poplatok za rozvoj 135 000,00 135 000,00 38 917,45 28,83
CELKOM 1 222 005,00| 1 223 355,00 1 257 127,86 102,76

Magistratom poukazany patdesiatpercentny podiel na vynose dane z nehnutel’'nosti
predstavoval v roku 2020 sumu celkom 1.163.879,71 €, z toho:

101.619,00€
892.622,92€
169,938,29€

- dan z pozemkov
- dan zo stavieb

- dan z bytov a nebytovych priestorov
Oproti predchadzajucim rokom predstavuje poukazany podiel na vynose dane z
17,2

nehnutel'nosti zvysenie oproti roku 2019

171.1
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Rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
DzN - z pozemkov 64 970 71170 65 654 62 685 91 669 143 514| 132 596 101 619
DzN - zo stavieb 452 119 463 473 460 926 452 549 522 958 731961| 736470 892 623
DzN - z bytov a NP 63 903 64 815 65 312 65 011 89 041 131433 123713 169 638

Dan za psa: Pocet dafovnikov k 31.12.2020 predstavoval 547. V zmysle zakona je drzitel
psa povinny prihlasit’ psa do evidencie v mieste, kde sa pes v danom roku prevazne nachadza.
Pocet novo zaevidovanych darnovnikov bol 17. Psa pocas roka zrusilo 23 danovnikov.

Dan za uzivane verejného priestranstva: Pocet vydanych rozhodnuti k 31.12.2020 bol
22. Najvacsi objem financnych prostriedkov predstavuje osobitné uzivanie verejného
priestranstva za Ucelom trvalého parkovania motorovych vozidiel. Na tento ucel bolo vydanych
11 rozhodnuti.

Poplatok za komunalny odpad: V zmysle Cl. 91 ods. 1 pism. d) Statdtu hlavného mesta
predstavuje podiel mestskych casti na vynose poplatku za komunalny odpad a drobny
stavebny odpad 10 %. 90 % ostava v rozpocte Bratislavy. V roku 2020 bol mestskej Casti
magistratom poukazany podiel vo vyske 44.739,80 €, t.j. zvySenie o0 8,82 % oproti roku 2019.

Daldiu vyznamnu Cast’ beZnych prijmov rozpoctu tvoria k nedafiové prijmy, ktoré

31.12.2020 boli v objeme 263.455,89 €, Co predstavuje 82,97 % plnenie oproti
upravenému rozpoctu nedanovych prijmov.
Sl | pmedy |epiety o
210 - Prijmy z podnikania a vlastnictva majetku 65 250,00 65 250,00 54 497,27 83,52
221 - Administrativne a iné poplatky 31 700,00 31 700,00 16 884,50 53,26
222 - Pokuty a pendle 1 500,00 1 500,00 19,93 1,33
223 - Za predaj vyrobkov, tovarov a sluzieb 193 960,00/ 166 858,00/ 150 637,05| 90,28
240 - Uroky z domécich vkladov 0,00 0,00 15,82| 100,00
290 - Iné nedanové prijmy 4 600,00 52 160,00 41 417,14 79,40
Spolu 297 060,00| 317 518,00 263 455,89 82,97

Polozka 210 - Prijmy z vlastnictva majetku — predstavuju prijmy z prenajmu pozemkov,
budov, priestorov, objektov, zariadeni a pod. vo vlastnictve alebo v sprave mestskej Casti.
Prijmy z prenajmu boli naplnené na 83,52 %.

Polozka 221 — Administrativne a iné poplatky — zahfiaju v sebe najma spravne poplatky
vyberané v zmysle zakona ¢. 145/1995 Z.z. o spravnych poplatkoch v zneni neskorsSich
predpisov. Jedna sa predovsetkym o poplatky za stavebné, kolaudacné povolenia, poplatky za
Zivotné prostredie (napr. vyrub stromu, rybarsky listok), povolovanie zabratia verejného
priestranstva (napr. rozkopavky povol'ované cestnym spravnym organom, skladka materialu a
pod.), stuhlas s vymazom z obchodného registra, ako aj poplatky za osvedCovanie listin,
podpisov a pod. Prijem za administrativne poplatky predstavoval v roku 2020 Cciastku
16.884,50 €, Co predstavuje plnenie rozpoctu na 53,26 % a znizenie oproti roku 2019 o

33,30%.
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Polozka 222 - Pokuty — zarad'ujeme tu pokuty vyberané v priestupkovom konani mestskou
policiou, pokuty za poruSenie stavebného zakona a nariadeni mestskej Casti. Prijmy za
vyrubené pokuty predstavovali sumu 19,93 €.

Polozka 223 - Poplatky a platby z predaja sluzieb - ide najma o poplatky za inzerciu
v miestnom rozhlase, predaj vstupeniek na kultirne podujatia, prijem z l'adovej plochy,
z dozinkovych a hodovych slavnosti, z udelenych povoleni za vjazdy, za znamku pre psa,
opatrovatel'sku sluzbu ako aj prijmy z predaja publikacii a vlastnych vyrobkov, predovsetkym
keramiky. Prijmy v ramci polozky 223 dosiahli za rok 2020 sumu 150.637,05 €, z toho:

+ prijmy mestskej Casti: 16.713,80 €
. prijmy ZS K. Briderovej: 74.625,17 € (prijmy za Skolné, stravné, réZiu, najom)
» prijmy MS Koniarkova: 59.295,08 € (prijmy za Skolné, stravné, réziu)

Polozka 290 — Iné nedanové prijmy — su tu zahrnuté poukazované prijmy nasou skolou,
prijmy za vyruby stromov, mylné platby a tieZ nahrady poistného plnenia. V minulom roku
tieto prijmy dosiahli Grovern 41.417,14 €. V tejto polozke je zaratany dar sukromnej
spolocnosti vo vyske 40.000,-€ na boj s koronavyrusom

Granty a transfery — v roku 2020 boli vo vyske 1.153.378,98 €, Co predstavuje 93,56 %
plnenie oproti upravenému rozpoctu. Su to prostriedky Ucelovo uréené predovsetkym na
financovanie preneseného vykonu Statnej spravy. Podrobny prehlad prijatych grantov a
transferov je uvedeny na strane 71.

Schvaleny rozpocet na | Upraveny rozpocet na SkutocCnost’ % plnenia
rok 2020 rok 2020 k 31.12.2020 °p
1097 890,00 € 1232 795,40 € 1 153 378,98 € 93,56 %

Tuzemské bezné granty - v ramci tejto polozky sledujeme vSetky prijaté dobrovolné
prispevky od darcov a sponzorov. K 31.12.2020 neboli mestskej Casti poskytnuté Ziadne granty

Polozka 312 - Transfery v ramci verejnej spravy — patria sem predovsetkym dotacie zo
SR, dotacie zo SR na hradu nakladov preneseného vykonu $tatnej spravy, hlavne na skolstvo,
ochranu zivotného prostredia, matricnu ¢innost, register obyvatel'ov, projekty a iné. Taktiez
tu sledujeme aj prostriedky poukazované na volby, prostriedky refundované za odmenu pre
skladnika civilnej ochrany a pod. Pod polozkou 312 si zahrnuté aj poskytnuté dotacie,
pripadne transfery z vysSieho Uzemného celku. V roku 2020 bola tato polozka vyCerpana v
celkovej sume 1.153.644,98 €.
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Prehl’ad prijatych grantov a transferov v roku 2020:

SKUTOCNOST k:

ROZPOCET V ROKU 2020

%

Granty a transfery (bezné + kapitalové) Kod zdroja .
31.12.2018 31.12.2019 | Schvaleny Tmreret | Sursieep| FIEE

300 - Bezné granty a transfery 661 392,83| 865 316,71 | 1 097 890,00 | 1 232 795,40 | 1 153 378,98 93,59
311 - Tuzemské bezné granty 200,00 1 560,00

Granty na kultirne podujatia 71 200,00 1 560,00

312 - Transfery v ramci sektora verejnej spravy, vtom: | 499 333,85 | 596 582,62 | 1097 890,00 1232795,40| 1153 378,98 93,56
Dotacia na stravu, prispevok (UPSVaR) 111 47 8387,00 120 000,00 120 000,00 40 606,80 33,84
Refundacia odmeny skladnika CO 111 430,40 466,28 470,00 519,95 519,95 100,00
Vol'by, referendum, SODaB 111 3 159,32 10 800,00 3 620,00 15 131,03 15 131,03 100,00
Transfery zo SR — iné UV SR 111 10 000,00

Transfery z UPSVaR (MC ako Osobitny prijemca) 111 378,72 300,00 298,79 99,60
Matri¢na cinnost/ 111 6 912,99 8 003,00 8 005,00 8 851,30 8 851,30 100,00
Stavebny urad 111 6 334,77 7 668,83 6 520,00 8 714,14 8 714,14 100,00
Register obyvatel'ov - ohlasovia 111 1 883,31 1937,76 1 940,00 1 995,57 1 969,77 98,71
Register adries 111 162,00 123,60 125,00 125,00 150,80 120,60
Specialny stavebny Grad 111 246,54 253,67 255,00 257,86 257,86 100,00
Ochrana prirody a krajiny 111 82,89 88,92 90,00 127,59 127,59 100,00
Statna vodna sprava 111 301,89 323,86 325,00 283,53 283,52 100,00
Skolstvo - PK - normativne 111 599 977,00 721 008,00 939 540,00 879 300,00 879 310,00 100,00
Skolstvo - dopravné - nenormativne 111 1 001,00 253,40 30 015,00 30 015,00 100,00
Skolstvo — vzdelavacie poukazy (nenormativne) 111 10 099,00 11 117,00 7 000,00 11 059,00 11 059,00 100,00
Skolstvo - preddkolska vychova 111 8 834,00 10 252,00 10 000,00 11 614,00 11 614,00 100,00
Skolstvo - iné transfery 111 8 252,00 17 464,00 12 011,00 12 012,00 100,01
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Granty a transfery (bezné + kapitalové)

Kod zdroja

SKUTOCNOST k:

ROZPOCET V ROKU 2020

%

31.12.2018 | 31.12.2019 | Schvaleny Upravenj |SkutoZnost'| PInenia

Projekt Podpora opatrovatel'skej sluzby 3AC1 2 788,50

Projekt Podpora opatrovatel'skej sluzby 3AC2 2 788,50

Asistenti ucitel'a projekt, EU (13,6005 %) 3AC1 11 466,50 11 466,50 100,00
Asistenti ucitela projekt, EU (13,6005 %) 3AC2 2 023,50 2 023,50 100,00
Asistenti ucitel'a projekt, EU (9,33 %) 3AC3 1 388,13 1 388,13 100,00
Z rozpottu VUC 11H 5 000,00

Transfery z hlavného mesta 11H 40 000,00| 40 000,00 100,00
Mimoriadne opatrenia - refundacia 111 28 199,90| 28 166,90 99,88
MS - SR - dotécia (ESF) 111 49 412,40| 49412,40| 100,00
331 - Zahranicné granty 7 560,00

Grant "Town Twinning 2018" 7 560,00

321, 322 - Kapitalové granty a transfery, v tom: 673 751,36 2 486,00 128 000,00 135 600,00 | 135 600,00 100,00
Nadstavba a pristavba MS nad ZS, zdroj EU 11S1 293 740,97

Nadstavba a pristavba MS nad ZS, zdroj SR 11S2 264 366,81

Cyklotrasa Pri starom letisku, EU 3AA1 52 612,42

Cyklotrasa Pri starom letisku, SR 3AA2 47 351,16

Dotécia z UV SR - workout (2015 - Nadstavba M$) 111 11 650,00

Vajnorsky l'udovy dom 128 000,00 130 000,00 | 130 000,00 100,00
Transfery z VUC 11H 2 000,00 2 486,00 4 000,00 4 000,00 100,00
Granty - iné 71 2 030,00 1 600,00 1 600,00 100,00
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4.2.2. Kapitalové prijmy

Kapitalové prijmy celkom v €

Schvaleny rozpocet 182 240,00
Upraveny rozpocet 190 440,00
Skutoc¢nost k 31.12.2020 161 381,00
% plnenia k upravenému rozpoctu 84,74

Medzi kapitalové prijmy patria prijmy z predaja hnutelného a nehnutelného
majetku, ktory spifia kritérid hmotného a nehmotného majetku. Takisto medzi kapitalové
prijmy zarad’'ujeme zdruzené investi¢né prostriedky, vSetky prijaté dobrovol'né prispevky od
darcov a sponzorov. Kapitalové granty zahrnaju dobrovol'né prispevky na obstaranie bud’
kdpou existujucich alebo vystavbou novych kapitalovych aktiv.

V roku 2020 mestska Cast’ dosiahla kapitalové prijmy v sume spolu 25.781,- €.
Tieto prijmy pozostavali z:

» 10 % podielu na predaji majetku hlavného mesta 3.779,00 €
» Prijmu predaja majetku mestskej Casti 21.770,00 €
» Prispevku obcanov na vybudovanie kanalizacnej pripojky 232,00 €

Celkové primy (bezné + kapitdlové) rozpoctu mestskej Casti (bez financnych
operacii) boli spinené na 101,49 %.
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Prehlad o erpani rozpoctu PRIIMOV k 31.12.2020 je v nasledujlicej tabul’ke:

SKUTOCNOST k:

ROZPOCET - ROK 2020

% PRIIMY 37
g Nazov polozky “R| 31122018 31.12.2019 | SCHVALENY | UPRAVENY | 31.12.2020 | % pinenia
A.1. Bezné prijmy 3168011,57| 3517 740,73 | 3755555,00) 3831102,39| 3915931,44| 102,32
A.2. Kapitalové prijmy 681 626,71 40 600,43 | 182 840,00 190 440,00 161381,00| 84,74
C.1. Financné operacie prijmové 709 787,43 149 456,42 201 597,00 329 378,68 | 128 297,68 38,95
A.1. Bezné prijmy (BP)
100 |Darové prijmy 2129 823,53| 2312979,92| 2360 605,00 2280 788,99 | 2 499 096,57 | 109,57
111 | Dane z prijmov, ziskov a kapit. majetku 41 1012 741,86 1237 984,71 1 138 600,00 1057 433,99 | 1241 968,71 117,45
121 | Dane z majetku (dan z nehnutelnosti) 41 1 006 909,85 992 799,79 1 030 500,00 1031 850,00 116387971 112,80
133 | Dane za Specifické sluzby 41 110 166,82 82 160,50 191 505,00 191 505,00 93 248,15 48,69
160 | Sankcie ulozené v dafiovom konani 41 5,00 55,00
200 | Nedaiiové prijmy 376 795,21 310955,10| 297 060,00 317 518,00 26345589 82,97
210 | Prijmy z vlastnictva majetku 41 65 179,37 70 728,14 65 250,00 65 250,00 54 497,27 83,52
221 | Admin. a iné poplatky a platby 41 28 621,00 25 314,00 31 700,00 31 700,00 16 884,50 53,26
222 | Pokuty a penale 41 40 082,66 12 511,98 1 500,00 1 500,00 19,93 1,33
223 | Poplatky a platby nepr. predaja sluzieb 41 39 694,32 17 979,94 40 950,00 24 508,00 16 716,80 68,21
223 | Poplatky a platby... (prijmy Skol) 72 198 849,11 182 427,06 153 010,00 142 205,00 133 920,25 94,17
240 | Uroky z domécich Gverov, pdz., vkladov 41 12,42 15,82 100,00
290 |Iné nedariové prijmy 41 4 368,75 1 981,56 4 600,00 52 160,00 41 417,14 79,40
300 |Granty a transfery 661 392,83 865 316,71 | 1 097 890,00 1 232 795,401 153 378,98, 93,56
311 |Granty 71 200,00 1 560,00
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SKUTOCNOST k:

ROZPOCET - ROK 2020

% PRIIMY 37
o Nazov polozky R 31122018 31.12.2019 SCHVALENY | UPRAVENY 31.12.2020 | % pinenia
312 | Transfery v ramci VS, z toho: 653 632,83 862 730,71 | 1 097 890,00 1 232 795,40 |1 153 378,98 93,56
312001 | Zo Statneho rozpoctu 111 3 968,44 77 556,29 124 090,00 213 563,28 134 135,87 62,81
312001 | Prostriedky EU - Eurépsky socialny fond 3AC1 2 788,50 11 466,50 11 466,50 100,00
312001 | Prostriedky SR - Eurépsky socialny fond 3AC2 2 788,50 2 023,50 2 023,50 100,00
312001 | Prostriedky SR - Eurépsky socialny fond 3AC3 1 388,13 1388,13| 100,00
312007 | Z rozpoctu HM 11H 40 000,00 40 000,00 100,00
312008 | Z rozpottu VUC 11H 5 000,00
312012 | Zo SR na Uhradu preneseného vykonu 111 644 087,39 778 494,04 40 000,00 40 000,00 100,00
331 |Zahranicné bezné granty 11P3 7 560,00
A.1. - bezné prijmy celkom 2529 298,76 | 3517 740,73 | 3755555,00| 3831102,39|3920002,64| 102,32
A.2. Kapitalové prijmy (KP)
230 | Kapitalové prijmy 7 875,35 38 014,43 44 840,00 44 840,00) 25781,00| 57,50
233 | Prijem z predaja pozemkov a nehm. aktiv 43 7 643,35 37 079,47 43 910,00 43 910,00 22 549,00 51,35
239 | DalSie KP - zdruzené prostriedky 44 232,00 934,96 930,00 930,00 232,00 23,95
321 |Tuzemské kapitalové granty 2 030,00 100,00 1 600,00 1 600,00 100,00
321 | Granty - iny zdroj 71 2 030,00 100,00 1 600,00 1 600,00 100,00
322 |Transfery v ramci verejnej spravy 671 721,36 138 000,00 144 000,00 134 000,00 93,06
322 | Nadstavba MS nad ZS, EU (2015 - ESBS) 11S1 293 740,97
322 | Nadstavba MS nad ZS, SR (2015 - ESBS) 11S2 264 366,81
322 | Cyklotrasa Pri starom letisku, zdroj EU 3AA1 52 612,42
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SKUTOCNOST k:

ROZPOCET - ROK 2020

Po- PRIIMY 3°
loZka Nazov polozky “X| 31122018 31.12.2019 | SCHVALENY | UPRAVENY | 31.12.2020 | % pinenia
322 | Cyklotrasy Pri st. letisku, Pri mlyne, SR 3AA2
322 | VLD (napr. MS, Z5, VLD), zdroj SR 111 128 000,00 130 000,00| 130 000,00 100,00
322 | Transfery zo SR - Workout 111 11 650,00
322 | Hlavné mesto - Chodniky, komunikacia 11H
322 | BSK - transfery (Ucelové dotacie) 11H 2 000,00 2 486,00 4 000,00 4000,00| 100,00
322 | Transfery zo SR - Rekonstrukcie a modernizacie | 11H 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00
340 |Zahranicné kapitalové transfery
341 |Prostriedky z rozpoétu EU
341 |Granty - nadstavba MS nad ZS, zdroj EU 1151
341 | Cyklotrasa Pri starom letisku, zdroj EU 3AA1L
341 | Cyklotrasa Pri mlyne, zdroj EU 3AA1L
A.2. kapitalové prijmy celkom 681 626,71 40 600,43 182 840,00 190440,00| 161 381,00 84,74
PRIIJMY CELKOM = BP + KP 3849 638,28 3558341,16| 3938395,00| 4 021542,394081383,64| 101,49
C.1. Financ¢né operacie prijmové (FOP)
453 | Prostriedky z predchadzajicich rokov 10 748,03 21,16 6 089,68 6 089,68 100,00
453 | Prostriedky z predchéadz. roka 1311 30,72 21,16 6 089,68 6 089,68 100,00
453 | Prostriedky z predch. roka zS - potraviny 72 10 717,31
454 | Prevod prostriedkov z penaz. fondov 123 048,07 70 027,00 101 547,00 161 547,00 59 400,00 36,77
454 | Prevod prostr. z Rezervného fondu 46 24 500,00 0,00 47 795,00 47 795,00 0,00 0,00
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8 , - SKUTOCNOST k: ROZPOCET - ROK 2020
N PRIIMY 36

o Nazov polozky R 31122018 31.12.2019 SCHVALENY | UPRAVENY 31.12.2020 | % pinenia
454 | Prevody prostr. z Fondu na rozvoj 46 10 307,07 53 752,00 53 752,00 53 752,00 0,00 0,00
454 | Prevody prostr. z Fondu Vajnor 46 88 241,00 72 027,00 60 000,00 59 700,00 99,50
456 |Iné prijmové financné operacie 15 008,00 50,00 890,00 1 656,00 197,14
456 | Iné FOP - prijaté zabezpeky 71 15 000,00 840,00 1 656,00 197,14
456 | Iné prijmové financné operdcie 71 8,00 0,00 50,00 50,00 0,00 0,00
513 | Bankové Uvery 560 983,33 79 408,41 100 000,00 160 852,00 60 852,00 37,83
513 | Dlhodoby uver 52 560 983,33 60 852,00 60 852,00 100,00
513 | Kontokorentny Gver 52 79 408,41 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00
C.1. - Financné operacie prijmoveé celkom 700787,43|  149456,42| 201597,00 329378,68| 128297,68| 38,95
BILANCIA PRIJMOV = BP + KP + FOP 4559 425,71| 3707 797,58 | 4139992,00 4350921,07|4209681,32| 96,75

4.3.

Plnenie vydav K 2020

4.3.1. Bezné vydavky

Bezné vydavky celkom

v €

Schvaleny rozpocet

3.566.235,00

Upraveny rozpocet

3.774.798,90

Skutocnost’ k 31.12.2020

3.398.020,35

% plnenia k upravenému rozpoctu

89,78
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Prehl'ad o ¢erpani rozpoctu BEZNYCH VYDAVKOV k 31.12.2020 je v nasledujlicom prehlade:

i : § VYDAVKY 2% SKUTOENOST k: ROZPOCET - ROK 2020
el M Nazov poloZky ¥ R| 31122018 | 31.12.2019 | SCHVALENY | UPRAVENY e K | % pinenia
A. Bezné vydavky 2647 188,45 | 3 061 915,13 | 3 566 235,000 3 774 798,90 3 389 020,35 89,78
B. Kapitalové vydavky 1544 117,84 86 692,62 | 387 987,00 387 724,89 151 022,20 38,95
C. Financné operacie vydavkové 233 900,00 308 243,26 | 185 770,00 186 610,00 85 718,00 45,93
A. Bezné vydavky (BV)

1.1. | Volené organy 95 942,15 113 628,10 105 525,00 105 635,00 100 103,46 94,76

1.1.1, | Starosta 57 754,07 72771,28 59 745,00 59 855,00 58 202,68 97,24
01.1.1. 610 | Zakladny plat vratane nahrad... 41 40 257,98 38 546,12 41 880,00 41 990,00 41 949,78 99,93
01.1.1. | 620 |Poistné a prispevok do poist'ovni 41 14 070,71 14 664,55 14 665,00 14 665,00 13 839,54 94,37
01.1.1. 630 | Tovary a sluzby 41 3 425,38 2 785,61 3 200,00 3 200,00 2 413,36 75,41
01.1.1. 640 | Starosta - odstupné 16 775,00
1.1.2. | Miestne zastupitel'stvo 38 188,08 40 910,82 45 780,00 45 780,00 41 900,78 91,53

01.1.1. 620 | Poistné a prispevok do poistovni 41 9 069,98 9 329,00 11 430,00 11 430,00 9 451,82 82,69
01.1.1. 633 | Material 41 266,60 826,44 300,00 300,00 129,96 43,32
01.1.1. 637 | Sluzby 41 28 851,50 29 305,00 34 050,00 34 050,00 32 319,00 94,92

1.2. |Clenstvo v organizaciach a zdruzeniach 10 871,82 11 425,03 12 000,00 12 000,00 8 534,07 71,12
01.8.0. 640 | Bezné transfery 41 10 871,82 11 576,10 12 000,00 12 000,00 8 534,07 71,12

1.3. | Vykon funkcie miestneho kontrolora 21 126,66 22 055,59 25 385,00 25 885,00 21 704,66 83,85
01.1.1. | 610 |Mzdy, nahrady a ostatné os. vyrovnania 41 16 064,04 16 767,10 18 330,00 18 330,00 16 162,30 88,17
01.1.1. | 620 |Poistné a prispevok do poist'ovni 41 5 625,55 5 859,78 6 455,00 6 455,00 5311,72 82,29
01.1.1. | 637 |Sluzby 41 366,00 446,60 600,00 600,00 230,64 38,44
Program 1 - Planovanie, manazment a kontrola 129 422,77 148 331,68 | 142 910,00 143 520,00 130 342,19 90,82

79 / 149




Zaverecny ucet mestskej Casti Bratislava-Vajnory za rok 2020

Funkcéna

T s é o 3 % SKUTOCNOST k: ROZPOCET - ROK 2029
pr';Zf;m & Nazov polozky ¥R | 31122018 31.12.2019 | SCHVALENY | UPRAVENY ff_"lpza_';':z'(‘) % pinenia
2.2. | Civilna ochrana 553,57 634,97 1 020,00 1 069,95 568,58 53,14
02.2.0. | 620 |Poistné a prispevok do poistovni - MC 41 123,17 113,69 45,00 45,00 0,00 0,00
02.2.0. 620 | Poistné a prispevok do poistovni - SR 111 3,46 2,99 105,00 105,00 91,96 87,58
02.2.0. | 635 |Rutinna a Standardnd udrzba 41 55,00 4,47 4,47 100,00
02.2.0. 637 |Sluzby 111 426,94 463,29 870,00 915,48 472,15 91,59
Program 2 - Bezpecnost' a poriadok 553,57 634,97 1 020,00 1 069,95 568,58 53,14
3.1. |Miestny uUrad 585 304,37 677 784,38 682 710,00 676 643,70 622 352,56 91,98
01.1.1. 610 | Mzdy, nahrady a ostatné osobné vyrovn. 41 412 122,65 470 112,16 475 400,00 461 308,00 441 709,17 95,75
01.1.1. 620 | Poistné a prispevok do poistovni 41 144 202,36 163 924,79 171 360,00 172 949,70 145 662,20 84,22
01.1.1. 631 | Cestovné nahrady 41 386,11 1 880,11 950,00 950,00 63,40 63,49
01.1.1. 633 | Material 41 289,42 143,25 1000,00 1000,00 7,08 0,01
01.1.1. | 637 |Sluzby 41 25 437,92 27 771,21 30 500,00 31 800,00 29 991,95 94,31
01.1.1. 640 | Bezné transfery 41 2 865,91 13 955,86 3 500,00 3 636,00 2 744,50 75,48
3.2. |Hospodarska sprava 168 305,21 149 806,64 | 195 350,00 195 171,00 168 207,97 86,18
01.1.1. 632 | Energie, voda a komunikacie 41 56 763,52 45 838,89 64 500,00 58 500,00 48 154,25 82,31
04.6.0. 632 | Energie, voda a komunikacie 41 12 140,89 11 967,40 14 350,00 10 402,00 9 015,12 86,67
01.1.1. 635 | Rutinna a Standardna udrzba 41 40 632,44 45 188,05 48 000,00 51 506,00 42 076,03 81,69
04.6.0. | 635 |Rutinna a Standardnd udrzba 41 6 947,00 8 971,63 19 000,00 21 050,00 19 459,63 92,44
04.6.0. 635 | Rutinna a Standardna udrzba 46 7 600,00
01.1.1. 636 | Najomné za najom 41 44 221,36 37 840,67 49 500,00 49 500,00 45 290,18 91,50
3.3. |Vybavenie MU 26 296,79 36 769,42 35 500,00 65 700,00 57 223,57 87,10
01.1.1. 633 | Material 41 26 296,79 36 769,42 35 500,00 65 700,00 57 223,57 87,10
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i : § VYDAVKY 25 SKUTOENOST k: ROZPOCET - ROK 2020

prﬁZ‘r’;m £ Nazov polozky ¥ 3 31122018 31.12.2019 | SCHVALENY | UPRAVENY ;f_rlp;';'g’z'(‘) % plnenia
3.4. |Zabezpecenie sluzieb 114 043,69 108 894,10 | 131 140,00 145 089,00 127 663,74 87,99

01.1.1. 630 | Poistné a prispevok do poist'ovni 7 236,32 6 857,45 8 040,00 8 040,00 5927,40 87,99

01.1.1. 637 | Sluzby 41 85 423,80 75 890,98 67 700,00 78 949,00 72 003,27 87,99

01.1.2. 637 | Sluzby 41 21 383,57 26 145,67 47 900,00 28 600,00 24 524,14 87,99
3.5. |Autodoprava 18 676,85 25 037,53 34 000,00 31 000,00 20 020,14 64,58

01.1.1. 634 | Dopravné 41 18 676,85 25 037,53 34 000,00 31 000,00 20 020,14 64,58
3.6. |Vzdelavanie zamestnancov 3 029,38 4 066,43 3 800,00 3 800,00 3 008,74 79,18

01.1.1. | 633 |Materidl 41 387,42 349,71 800,00 800,00 322,59 40,32

01.1.1. | 637 |Sluzby 41 2 641,96 3716,72 3 000,00 3 000,00 2 686,15 89,54
3.8. |Mimoriadne opatrenia 64 827,31 37 128,31 57,27

01.1.1. | 633006 | Mimoriadne opatrenia - material (refund.) 111 21 113,26 20 198,14 95,67

01.1.1. |633006 | Mimoriadne opatrenia - material 41 26 783,05 0,00 0,00

01.1.1. | 637004 | Mimoriadne opatrenia - sluzby 41 9 877,36 9 876,53 99,99

01.1.1. |637004 | Mimoriadne opatrenia - sluzby (refund.) 111 4 203,64 4 203,64 100,00

01.1.1. |637027 | Dobrovolnicka ¢innost’ 111 2 850,00 2 850,00 100,00
3.7. |Participativny rozpocet 777,36 8 270,69 12 000,00 0,00 0,00 0,00

01.1.1. 633 | Material (Zariad.,Kniznica, DK) 41 777,36 2 986,80

05.1.0. 637 | Vajnorské jazera - kultivovany pristup 41

01.1.1. 633 | Detské ihrisko 41 2 283,89

06.2.0. 713 | Kontajnerové stojisko 41 3 000,0

01.1.1. 637 | Participativny rozpocet 41 0,00

Program 3 - Miestny trad 916 433,65 1013 701,89 |1 094 500,00 1182 231,01 1 035 605,03 87,60
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Funkéna

SKUTOCNOST k:

ROZPOCET - ROK 2020

asit. | | &8 VYDAVKY 33 202

o] M Nazov poloZky ¥ R| 31122018 | 31.12.2019 | SCHVALENY | UPRAVENY S K | % pinenia
4.1. |Vol'by, referendum, SODaB 10017,97 10017,97 3 620,00 15 131,03 8 403,63 55,54

01.6.0. 620 | Volby - Poistné a prispevok do poist'ovni 111 65,15 65,15 120 95,97 95,97 100,00

01.6.0. 631 |Volby - Cestovné 111 26,00 26,00 100,00 646,70 646,70 100,00

01.6.0. 632 | Volby - Energie, voda a komunikacie 111 30,00 30,00 25,00 25,00 100,00

01.6.0. | 633 |Volby - Materidl 111 327,60 609,79 300,00 255,80 255,80 100,00

01.6.0. | 634 |Volby - Dopravné 111 156,00 565,34 50,00 146,57 146,57 100,00

01.6.0. | 637 |Volby - Sluzby 111 2 554,57 6 747,43 2 790,00 2 846,99 2 846,99 100,00

01.6.0. 610 |Referendum - mzdy, platy... 41 903,24 903,24

01.6.0. 620 | Referendum - Poistné a prisp. do poist’. 41 314,27 314,27

01.6.0. 632 | Referendum - Energie, voda a komunikacie 41 40,00 40,00

01.6.0. 633 | Referendum - Material 41 544,12 544,12

01.6.0. 634 | Referendum - Dopravné 41 80,00 80,00

01.6.0. | 637 |Referendum - Sluzby 41 4 977,02 4 977,02

01.6.0. | 637 |SODB - mzdy, platy... 111 6 200,00 2 270,00 36,61

01.6.0. | 625 |SODB - odvody do SP 111 1 896,00 0,00 0,00

01.6.0. | 623 |SODB - odvody do ZP 111 740,00 227,00 30,68

01.6.0. 633 | SODB - vSeobecny materal 111 2 000,00 1611,60 80,58
4.2, | Matrika (MAT) 7 974,93 8 004,10 9 895,00 10 765,30 9 058,09 84,14

01.3.3. 610 | MAT - Mzdy, nahrady a ost. osobné vyrov. 111 4 948,00 5 550,00 4 550,00 6 000,00 6 000,00 100,00

01.3.3. 610 | MAT - Mzdy, nahrady a ost. osobné vyrov. 41 469,22 0,00 1 390,00 1 390,00 0,00 0,00

01.3.3. 620 | MAT - Poistné a prispevok do poist'ovni 111 1 564,50 1 978,12 1 835,00 2 054,65 2 054,65 100,00

01.3.3. 620 | MAT - Poistné a prispevok do poist'ovni 41 543,02 0,00 445,00 445,00 128,56 28,89
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i : § VYDAVKY 2% SKUTOCNOST k: ROZPOCET - ROK 2020
pr';Zf;m & Nazov poloZky ¥R 31122018 | 31.12.2019 | SCHVALENY | UPRAVENY S K | % pinenia
01.3.3. | 632 |MAT - Energie, voda a komun. (postovné) 111 225,00 275,00 225,00 225,00 225,00 100,00
01.3.3. 632 | MAT - Energie, voda a komun. (postovné) 41 50,20 1,10 55,00 79,00 78,23 99,03
01.3.3. 633 | MAT - Materidl 111 75,41 100,30 1 295,00 472,07 472,07 100,00
01.3.3. 637 | MAT - Sluzby 111 99,58 99,58 100,00 99,58 99,58 100,00
4.3. |Ohlasovina pobytu (OHL), Register adries (RA) 4 544,96 3 998,94 4 980 5 040,16 4 802,14 95,28
01.6.0. 610 | OHL - Mzdy, nahrady a ost. osobné vyrov. 111 1301,16 1 355,00 1 355,00 1 355,00 1 355,00 100,00
01.6.0. 610 | OHL - Mzdy, nahrady a ost. osobné vyrov. 41 865,73 493,03 1 050,00 1 050,00 926,18 88,21
01.6.0. 620 | OHL - Poistné a prispevok do poist'ovni 111 514,00 515,00 560,15 560,15 100,00
01.6.0. 620 | OHL - Poistné a prispevok do poist'ovni 41 277,88 181,04 350,00 350,00 310,95 88,84
01.6.0. | 632 |OHL - Energie, voda a komun. (poStovné) 111 68,15 50,50 70,00 54,62 54,62 100,00
01.6.0. 632 | OHL - Energie, voda a komun. (postovné) 41
01.6.0. 610 |RA - Mzdy, nahrady 111 162,00 123,60 125,00 150,80 150,80 100,00
01.6.0. 610 |RA - Mzdy, nahrady - dofin. 41 921,45 800,41 1 065,00 1 065,00 989,85 75,15
01.6.0. | 620 |RA - Poistné 111
01.6.0. 620 |RA - Poistné - dofinanc. 41 434,59 373,10 450,00 454,59 454,59 100,00
01.6.0. 633 | RA - Materidl 111
01.6.0. | 637 |RA -Sluzby - 41 90,00
Program 4 - Sluzby obcanom 22 537,86 24 196,71 18 495,00 30 936,49 22 263,86 71,96
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i ; é VYDAVKY =5 SKUTOCNOST k: ROZPOCET - ROK 2020
pr';Zf;m 2 Nazov polozky X 3| 31122018 31.12.2019 | SCHVALENY | UPRAVENY ;f_"l";';'(‘fz'(‘) % plnenia
5.1. |Zakladné skolstvo 619 338,56 749 842,40 946 540,00 944 565,95 935 575,95 99,05
09.1.2.1.| 641 |ZS - normativne - zakladné vzdel. 111 599 977,00 738 472,00 939 540,00 879 300,00 870 310,00 98,98
09.1.2.1.| 641 |ZS - normativne - zakladné vzdel. 131F
09.1.2.1.| 641 |ZS - normativne - zékladné vzdel. 131G
09.5.0.8.| 641 |ZS - nenormativne (VP, dopravné) 111 19 330,84 11 370,40 7 000,00 53 085,00 53 085,00 100
09.5.0.8.| 641 |ZS - nenormativne (dopravné z min. roka) 1311 30,72 21,16
09.5.0.8. | 641006 | Asistenti ucitel'a projekt EU (77,0695 %) 3AC1 9 387,80 9 387,80 100,00
09.5.0.8. | 641006 | Asistenti ucitel'a projekt EU (13,6005 %) 3AC2 1 656,67 1 656,67 100,00
09.5.0.8. | 641006 | Asistenti ucitel'a projekt EU (9,33 %) 3AC3 1 136,48 1 136,48 100,00
5.2. |Originalne kompetencie (OK) 669 839,26 841 240,63 | 989 570,00 1002 061,08 889 557,09 88,77
01.8.0. 641 |ZS K.B. - SKD, $3 - od 01.09.2015 41 169 774,92 207 160,00 236 340,00 236 340,00 216 190,00 91,47
01.8.0. | 641 |ZSK.B. - SKD, S$3 - (z prijmov SKD, 5J) ;g; 67 417,14 65 714,52 70 400,00 47 700,00 45 193,85 94,75
01.8.0. | 641 |ZSK.B. - $J - potraviny 72f 94 586,28 86 700,75 22 000,00 40 000,00 27 430,12 68,58
01.8.0. 641 |ZS K.B. - granty (v prijmoch ZS) 72c
01.8.0. 641 |2S - 8$3-STRAVA 7 UPSVaR - e 5, 75 111 38 602,20 100 000,00 99 500,00 36 194,80 36,38
09.1.1. 641 | MS - SR - dotécia (ESF) 111 49 412,40 49 412,40 100,00
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lI:(LII::i?? § é VYDAVKY 3 % SKUTOCNOST k: ROZPOCET - ROK 2029
prﬁZ‘r’;m = Nazov polozky ¥ R| 31122018 | 31.12.2019 | SCHVALENY | UPRAVENY ;f_rlp;';'g’z'(‘) % pinenia
01.8.0. | 641 |MS Koniarkova - 41 293 954,15 364 777,31| 470 220,00 443 344,68 443 344,68 100,00
01.8.0. | 641 |MS Koniarkova - v prijmoch MS 729 26 593,99 37 396,13 37 890,00 27 365,00 26 541,24 96,99
01.8.0. | 641 |MS Koniarkova - potraviny, rézia 72f 8 218,78 28 133,36 22 720,00 26 285,00 28 597,20 108,80
01.8.0. 641 | MS - od 01.09.2018 - vybav. vrat. hradiek flli 31 299,66 1 530,00
01.8.0. | 641 |MS - Predskolska vychova 111 8 834,00 10 252,00 10 000,00 11 614,00 11 614,00 100,00
01.8.0. 641 | MS - Predskolskéd vychova — strava, dotécia 111 0,00 20 000,00 20 000,00 4 677,60 23,39
09.1.1. 633 | STRAVA - Uhrada rodi¢om z MC 111 75,60 500,00 361,20 72,24
5.3. | Podpora vol'nocasovych aktivit deti 316,65 389,34 600 600,00 494,14 82,36
01.1.1. | 633 |Material 41 316,65 389,34 600 600,00 494,14 82,36
5.4. |Projekty v spolupraci so skolou
5.5. |Udrzba budov, priestorov v $kolskych zariad.
09.1.2.1.| 633 |ZS - TRANSFER - projekt TELOCVICNE 111
09.1.2.1.| 635 |ZS - rutinna a $tandardna Udrzba 41
Program 5 - Vzdelavanie 1289 494,47 | 1591 472,37(1936 710,00 1947 227,03 1825 627,18 93,75
6.1. |Vodna sprava 8 031,70 6183,62| 10320,00 10 278,53 8 023,25 78,06
05.4.0. | 610 |St. vodna sprava - mzda 111 163,74 175,60 175,00 170,12 170,12 100,00
05.4.0. | 610 |St. vodna sprava - mzda 41 2 167,84 1392,03 2 610,00 2 610,00 2 020,77 77,42
05.4.0. 620 | St. vodna spréava - odvody do poist’. 41 710,42 529,28 975,00 975,00 743,49 76,26
05.6.0. 610 |Ochrana pred povodnami - mzda 111 138,15 148,21 150,00 113,41 113,40 100,00
05.6.0. 610 | Ochrana pred povodiami - mzda 41 3 541,72 2 595,24 4 710,00 4 710,00 3 720,66 78,99
05.6.0. | 620 |Ochrana pred povodiami - odvody 41 1.309,83 1343,26 1 700,00 1 700,00 1254,81 73,81
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prﬁZ‘r’;m = Nazov polozky ¥R | 31122018 | 31.12.2019 | SCHVALENY | UPRAVENY ;f_;pz';fz'(‘) % pinenia
6.2. |Udrzba zelene, parkov, skladok 15 194,03 9 966,66 23 060,00 23 097,59 14 185,31 61,41

05.4.0. | 610 |Ochrana prirody - mzda 111 82,89 88,92 90,00 127,59 127,59 100,00

05.4.0. | 610 |Ochrana prirody - mzda 41 3 596,98 3712,18 4 770,00 4 770,00 3 706,47 77,70

05.4.0. 620 | Ochrana prirody - odvody do poist. 41 1 285,71 1331,11 1 700,00 1 700,00 1 254,81 73,81

05.4.0. | 635 |Udrsba zelene, skladok, parkov 41 10 228,45 4 834,45 16 500,00 16 500,00 9 096,44 55,27
6.3. |Tvorba parkov a zelenych pléch 8 287,86 10116,80| 24 000,00 19 190,00 8 226,61 42,87

05.6.0. | 633 |Materidl 41 8 287,86 7 983,70 24 000,00 18 390,00 7 844,81 42,66

05.6.0. 637 | Sluzby (projekty sadovych Gprav) 41 2 133,10 500,00 800,00 381,80 47,73
6.4. | Odpadové hospodarstvo 35 963,23 50 657,47 | 41 625,00 53 767,00 47 764,72 88,84

05.1.0. | 637 |SluZby za odvoz odpadov 41 35 963,23 50 657,47 41 625,00 53 767,00 47 764,72 88,84
6.5. | Veterinarna asanacia 7 913,73 7 722,19 7 900,00 7 900,00 7 860,56 99,50

04.2.1. | 637 |Sluzby 41 7 913,73 7 722,19 7 900,00 7 900,00 7 860,56 99,50

Program 6 - Zivotné prostredie 75 390,55 91 550,34 106 905,00 114 233,12 86 060,45 75,34
7.1. |Pasportizacia 0,00 0,00 0,00
7.2, | Miestne komunikacie a chodniky 50 217,78 51861,77| 73500,00| 184412,00 159 219,47 86,34

04.5.1. | 633 |Materil 41 1111,74 0,00 500,00 0,00 0,00

04.5.1. | 635 |Rutinnd a $tandardna ddrzba 41 45 178,24 48 325,91 69 000,00 182 912,00 158 098,11 86,43

04.5.1. | 637 |Sluzby 4 000,00 1 500,00 1121,36 71,76
7.4. |Cyklotrasy, cyklopristresok 3927,80 3 369,64 0,00

04.5.1. | 636 |Najomné za ndjom 41 904,80 1139,64

04.5.1. | 637 |Sluzby 41 3 023,00 2 257,00
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f(ll':s';ﬁ_“j' ; é VYDAVKY 3 % SKUTOCNOST k: ROZPOCET - ROK 2029
prﬁZ‘r’;m 2 Nazov polozky X 3| 31122018 31.12.2019 | SCHVALENY | UPRAVENY ;f_rlp;';'g’z'(‘) % plnenia
Spolu za program 7 - Doprava a komunikacie 50 217,78 81 801,55 73 500,00 184 412,00 159 219,47 86,34
8.2. |Stavebny drad (SU) 37 505,40 38 095,50 41 770,00 44 550,44 41 235,43 92,56
06.2.0. | 610 |SU - mzdy 111 3 526,77 4 410,93 3 530,00 4 695,00 4 695,00 100,00
06.2.0. | 610 |SU - mzdy 41 17 849,45 18 836,33 22 355,00 22 355,00 20 556,75 91,96
06.2.0. | 620 |SU - odvody do poistovni 111 670,00 853,00 855,00 1137,14 1 137,14 100,00
06.2.0. | 620 |SU - odvody do poistovni 41 7 763,08 7 590,39 8 195,00 8 781,30 8 151,94 92,83
06.2.0. | 632 |SU - Energie, voda a komun. (postovné) 111 2 138,00 2 404,90 2 135,00 2 882,00 2 882,00 100,00
06.2.0. 632 |SU - Energie, voda a komun. (postovné) 41 5 558,10 3 999,95 4 700,00 4 700,00 3 812,60 81,12
Specialny stavebny arad (SSU) 3 150,58 3543,02| 4520,00 4522,86 3476,93| 76,87
06.2.0. | 610 |Specialny SU - mzdy 111 246,54 253,67 255,00 257,86 257,86| 100,00
06.2.0. | 610 |Specialny SU - mzdy 41 2 029,14 2 372,07 3 095,00 3 095,00 2 356,72 76,15
06.2.0. | 620 |Specidlny SU - odvody 41 874,90 917,28 1 170,00 1 170,00 862,35 73,71
8.5. |Sportoviska pre deti a mladez 0,00 10 000,00 0,00 0,00
08.1.0. | 633 |85 3 - FI - osvetlenie 0,00 10 000,00
Program 8 - l'lzemnv rozvoj a investicie 40 655,98 41 638,52 46 290 49 073,30 44 712,36 91,11
9.1. |Vajnorské novinky 5 304,00 5222,00 9 000,00 10 070,00 8 190,56 81,34
08.3.0. | 637 |Sluzby 41 5 304,00 5 222,00 9 000,00 10 070,00 8 190,56 81,34
9.2. |Miestna kniznica 1 656,05 1 210,55 1 940,00 1 946,00 1 558,08 80,07
08.2.0. 633 | Kniznica - Material 41 1 481,66 929,16 1 400,00 1 456,00 1 452,08
08.2.0. | 635 |KniZnica - Rutinna a $tandardna (drzba 41 174,39 281,39 480,00 430,00 106,00
08.2.0. | 637 |Kniznica - Sluzby 41 152,00 60,00 60,00 0,00 0,00
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iasir,/ | © é VYDAVKY 3 % SKUTOCNOST k: ROZPOCET - ROK 2029
pr';Zf;m £ Nazov polozky ¥ 3| 31122018 31.12.2019 | SCHVALENY | UPRAVENY ;f_"l";';'(‘fz'(‘) % plnenia
9.3. | Organizacia obcianskych obradov 120,85 83,20 150,00 150,00 45,00 30,00
08.4.0. | 633 |Material (kytice...) 41 120,85 83,20 150,00 150,00 45,00 30,00
9.4. | Kultirne podujatia 22 452,20 21501,62| 30910,00 19 184,00 14 440,19 75,27
08.2.0. 633 |9.4.1 -1, 2 - Kultdrne podujatia - reprezent. 41 1 315,21 1535,11 1 500,00 1 500,00 304,07 20,27
08.2.0. 637 |9.4.1-1, 2 - Kultdrne podujatia 41 10 085,37 1 408,79 13 760,00 15 760,00 12 212,84
08.2.0. 637 |9.4.1 - 3 - Letné open air-kino 41,71 490,00 842,00 900,00 952,00 952,00 100,00
08.2.0. 637 | Licencné poplatky (SOZA) 41 692,16 565,68 750,00 972,00 971,28 99,93
08.2.0. 633 |9.4.2. - Vajnorské dozinky — reprezent. vyd. 41 1 041,62 1972,00 2 500,00 0,00 0,0 0,00
08.2.0. 637 |9.4.2. - Vajnorské dozinky 41 6 985,00 5 735,00 7 500,00 0,00 0,00 0,00
08.2.0. 633 |9.4.2. - Vajnorské dozZinky - iné zdroje 71 200,00 1 060,00 500,00 0,00 0,0 0,00
08.2.0. 633 |9.4.3. - Vajnorské hody — reprezentacné vyd. 41 80,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00
08.2.0. 637 |9.4.3. - Vajnorské hody 41 2 255,00 2 170,00 0,00 0,0 0,00
9.5. | NKP - VLD, Florian 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
08.2.0. | 633001 | VLD - Interiérové vybavenie 41
08.2.0. | 635006 | VI'D - Montazne prace 11H
9.6. |Druzba 4 279,03 12 899,81 4 800,00 12 535,00 11 347,10 90,52
01.1.3. 631 | Cestovné nahrady 41 180,00 369,00
01.1.3. 633 | Material 41 53,53 150,00 400,00 400,00 0,00 0,00
01.1.3. 634 | Dopravné 41 897,00 1 022,00 300,00 300,00 0,00 0,00
01.1.3. 637 | Sluzby 41 4 209,28 9 806,10 3 130,00 400,00 0,00 0,00
01.1.3. 637 |Sluzby 11P3 7 560,00
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Funkéna

i g é VYDAVKY 3 % SKUTOCNOST k: ROZPOCET - ROK 2029

prﬁZ‘r’;m £ Nazov polozky ¥ 3| 31122018 31.12.2019 | SCHVALENY | UPRAVENY ;f_rl";';';’z'(‘) % plnenia
9.7. | Sportové podujatia 5 856,50 7 574,04| 11 000,00 10 000,00 775,71 81,88

08.1.0. 633 §portové podujatia - reprezentacné 41 686,02 826,39 2 750,00 2 250,00 36,00 1,60

08.1.0. | 637 |Sportové podujatia 41 5170,48 7 574,04 8 250,00 7 750,00 739,71 9,53
9.8. | Podpora neziskovych organizacii 26 698,84 26 504,45 26 700,00 12 000,00 11 849,99 98,75

08.2.0. | 642 |Bezné transfery 41 26 698,84 26 504,45 26 700,00 12 000,00 11 849,99 98,75
9.9. | Marketing a propagacia 9 335,33 12 415,92 12 000,00 15 323,00 9 775,80 63,80

01.1.1. | 633 |Material 41 2 040,80 1 625,60 3 000,00 3 000,00 462,00 15,40

01.1.1. | 637 |Sluzby 41 4 507,65 4 386,92 6 000,00 9 323,00 7 722,66 82,83

08.2.0. | 637 |Sluzby - propagacia kultury a Sportu 41 2 786,88 4 465,64 3 000,00 3 000,00 1591,14 53,04

08.3.0. 637 | Sluzby - vydavatel'ska ¢innost’ 41

08.3.0. | 633 |Materidl 11H 1937,76

08.3.0. 637 | Sluzby - licencné poplatky 41

Program 9 - Kultara, Sport a propagacia 84 323,58 85928,08| 94 560,00 69 773,00 46 635,33 66,84
10.1. |Socialna pomoc ob¢anom 6 175,14 7 398,69 12 150,00 14 650,00 11 485,06 78,40

10.2.0. | 633 [10.1.1. - Senior klub - material 41 200,31 504,94 500,00 620,00 401,46 64,75

10.2.0. 634 |10.1.1. - Senior klub - dopravné 41 950,00 950,00 950,00

10.2.0. 637 |10.1.1. - Senior klub - sluzby 41 389,00 375,00 500,00 380,00 64,20 16,89

10.2.0. 637 |10.1.2. - Prispevky ob¢anom 41 0,00

10.2.0. | 642 |10.1.2. - Prispevky ob¢anom 41 4 635,83 5 624,97 10 200,00 13 650,00 11 019,40 80,73
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Funkéna

i g é VYDAVKY 3 % SKUTOCNOST k: ROZPOCET - ROK 2029

prﬁZ‘r’;m £ Nazov polozky ¥ 3| 31122018 31.12.2019 | SCHVALENY | UPRAVENY ;f_rl";';';’z'(‘) % plnenia
10.2. | Starostlivost’ o rodinu a deti 6 578,00 4 403,90 7 005,00 7 305,00 3 835,72 52,51
10.1.2. 642 | Bezné transfery - JFP 41 2 439,28 2 183,52 7 005,00 3 755,00 1 586,93 42,26
10.4.0. 642 |BeZné transfery - JFP 41 3 250,00 2 100,00 3 250,00 3 250,00 1 950,00 60,00
10.4.0. | 633 |UPSVaR - MC ako Osobitny prijemca 111 378,72 120,38 300,00 298,79 99,60
10.4.0. 633 | Stravné — Ghrada ZS 41 613,52
10.3. | Opatrovatel'ska sluzba 18 237,23 16 077,80 25 450,00 25 568,00 20 004,70 78,24
10.2.0. 610 | Zakladny plat - plat vrat. nahrad 41 8 055,77 11 040,89 19 200,00 19 200,00 14 785,20 77,01
10.2.0. 610 | Zakladny plat - plat vrat. Nahrad, zdroj EU 3AC1 2 788,50

10.2.0. 610 |Zakladny plat - plat vrat. Nahrad, zdroj SR 3AC2 2 788,50

10.2.0. | 620 |Poistné a prispevok do poistovni 41 4 604,46 5 036,91 6 250,00 6 368,00 5 219,50 81,96
10.4. | Pochovavanie osamelych 238,47 0,00 800,00 800,00 461,24 57,66
10.3.0. | 637 |Sluzby 41 238,47 0,00 800,00 800,00 461,24 57,66
10.5. |Socialna vypomoc pre deti a Ziakov 0,00 0,00 0,00

10.4.0. 642 | Dotécia z UPSVaR — strava, pomdcky 111

Program 10 - Socialna pomoc a socialne sluzby 31 228,84 24 928,74 45 405,00 48 323,00 35 786,72 74,06
11.2. |Splacanie arokov 6 929,40 4 786,09 4 000,00 4 000,00 2199,18 54,98
01.1.2. 651 | Splacanie Urokov a ostatné platby 41 6 514,88 3 514,61 3 000,00 3 000,00 2 077,58 69,25
01.1.1. | 653 |Manipulacné poplatky 41 279,00 540,63 300,00 300,00 121,60 40,53
01.1.2. 653 | Ostatné platby suvisiace s iverom 41 135,52 730,85

Program 11 - Bankové uvery 6 929,40 4 786,09 4 000,00 4 000,00 2199,18 54,98

A. - celkom bezné vydavky 2 647 188,45| 2997 424,00 |3 793 920,26 | 3 774 798,90 3 389 020,35 89,78
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4.3.2. Kapitalové vydavky

Kapitalové vydavky celkom v €

Schvaleny rozpocet 387.987,00
Upraveny rozpocet 387.724,89
Skutoc¢nost’ k 31.12.2020 151.022,20
% plnenia k upravenému rozpoctu 38,95

Prehl'ad o ¢erpani rozpo¢tu KAPITALOVYCH VYDAVKOV k 31.12.2020 je v nasledujlicej tabulke:

T(T:skiﬁ_"f ; é VYDAVKY 3 % SKUTOCNOST k: ROZPOCET - ROK 2029
pr'ZZf;m 2 Nazov polozky ¥ 3| 31.12.2018 31.12.2019 | SCHVALENY | UPRAVENY :f_;p;;'g’z'(‘) % plnenia
B. Kapitalové vydavky (KV)
2.1. | Kamerovy systém, v tom 0,00
03.6.0. 713 | Kamerovy systém MsP 41 6 238,00
03.6.0. 713 | Kamerovy systém MsP 46 3 350,00
Program 2 - Bezpecnost' a poriadok 9 588,00 0,00 0,00 0,00
3.2. |Hospodarska sprava 0,00 0,00, 10 000,00 11 000,00 10 982,16 99,84
04.4.3. 717 | Realiz. stavieb a ich techn. zhodnotenia 41 10 000,00 11 000,00 10 982,16 99,84
3.3. |Vybavenie MU 43 632,47 8 232,82 16 000,00 11 000,00 5 343,80 48,58
01.1.1. 711 | Nakup pozemkov a nehmotnych aktiv 41
01.1.1. 711 | Nakup pozemkov a nehmotnych aktiv 46
01.1.1. | 713 |Nakup strojov, pristrojov, zariadeni 41 40 082,47 8 232,82 16 000,00 11 000,00 5 343,80 48,58
01.1.1. 713 | Nakup strojov, pristrojov, zariadeni 46 3 550,00
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i : § VYDAVKY 2% SKUTOENOST k: ROZPOCET - ROK 2020
prﬁZ‘r’;m £ Nazov polozky ¥ 3| 31122018 31.12.2019 | SCHVALENY | UPRAVENY ;f_rlp;';'g’z'(‘) % plnenia
3.5. |Autodoprava 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00
01.1.1. 714 | Nakup nakladnych vozidiel, pripojnych zar. 41 0,00 30 000,00 0,00 0,00
01.1.1. 714 | Nakup nakladnych vozidiel, pripojnych zar. 46
3.7. |Participativny rozpocet 8 769,60 5 986,00
06.2.0. | 713 |Né&kup strojov, zariadeni (DK Vajnory) 41 3 309,60 2 986,00
06.2.0. 717 | Realizacia stavieb a ich TZ 41 5 460,00 3 000,00
Program 3 - Moderny miestny urad 52 402,07 14 218,82 26 000,00 52 000,00 16 325,96 31,40
5.2. |Originalne kompetencie 5 408,80
721 |Kapitalovy transfer RO (ZS, MS) 41
5.5. |Udrzba budov, priestorov v $kolskych zariad. 3 745,08 5 000,00 21 772,24 19 832,44 91,09
01.8.0. 721 | MS -TRANSFER — nakup zariadeni 41 11 466,00 9 526,20 83,08
01.8.0. 721 | MS - TRANSFER - rekondtrukcia ihriska 41 5 430,00 5 430,00 100,00
01.8.0. | 721 |ZS-TRANSFER - SJ - ndkup zariad. 41 3 745,08 1279,24 1279,24 100,00
01.8.0. | 721 |ZS-TRANSFER - SJ - ndkup zariad. (RF) 46
01.8.0. 721 | ZS - TRANSFER - rekonstr. oplotenia + brana | 41 5 000,00 3 597,00 3 597,00 100,00
01.8.0. | 721 |zS - TRANSFER - SJ - podlaha (Fond) 46
09.6.0.1.| 717 |SJ — Rekonstrukcia a modernizacia 41 12 030,00
Program 5 - Vzdelavanie 9 153,88 12 030,00 5 000,00 21 772,24 19 832,44 91,09
6.4. |Odpadové hospodarstvo 11 978,20 5 880,00 49,09
05.1.0. | 717001| Zberny dvor Vajnory, zdroj MC 41 11 978,20 5 880,00 49,09
Program 6 - Zivotné prostredie 0,00 0,00 11 978,20 5 880,00 49,09
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i : § VYDAVKY 2% SKUTOCNOST k: ROZPOCET - ROK 2020
pr';Zf;m £ Nazov polozky ¥ 3| 31122018 31.12.2019 | SCHVALENY | UPRAVENY ;f_rl";';':z'(‘) % plnenia
7.2. |Miestne komunikacie a chodniky 142 668,95 30 079,00 40 000,00 13 607,85 0,00 0,00
04.5.1. 713 | Nakup Spec. strojov, pristrojov, zariadeni 46
04.5.1. 713 | Nakup Spec. strojov, pristrojov, zariadeni 41 264,00
04.5.1. 717 | Vystavba a rekonstrukcia chodnikov 41 62 856,88 720,0
04.5.1. 717 | Vystavba a rek. chodnikov (Fond - rozvoj) 46 10 307,07 40 000,00 0,00 0,00 0,00
04.5.1. 717 | Vystavba a rek. chodnikov (Fond Vajnor) 46 69 241,00 29 359,300
04.5.1. | 717002 | 7 3 Revitalizacia kruhového objazdu 41 12 133,20 0,00 0,00
06.2.0. |717002 | Parkovisko 7S Vajnory 46 1 474,65 0,00 0,00
04.5.1. 719 | Zdruz. pr. - chodniky Osloboditel'ska 44
04.5.1. 719 | Zdruz. pr. - chodniky Osloboditel'ska 11H
7.3. | Projektova priprava komunikacii 0,00 0,00
04.4.3. 716 | Pripravna a PD 41
7.4. |Cyklotrasy 117 744,08 0,00 24 000,00 0,00 0,00 0,00
04.5.1. 716 | Pripravna a PD - cyklotrasy 41 1 032,00
04.5.1. 717 | Cyklotrasy - realizacia 41 9 748,50
04.5.1. 717 | Cyklotrasa Pri star. letisku, zdroj EU 3AA1 52 612,42
04.5.1. 717 | Cyklotrasa Pri star. letisku, zdroj SR 3AA2 47 351,16
04.5.1. 717 | Cyklotrasa Pri star. letisku, zdroj M€ 46 7 000,00
04.5.1. 717 | Cyklotrasa Pri mlyne, zdroj EU 3AA1 1 032,00
04.5.1. 717 | Cyklotrasa Pri mlyne, zdroj SR 3AA2
04.5.1. 717 | Cyklotrasa Pri mlyne, zdroj MC 41 24 000,00 0,00 0,00 0,00
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i ; é VYDAVKY =5 SKUTOENOST k: ROZPOCET - ROK 2020

prﬁZ‘r’;m 2 Nazov polozky X 3| 31122018 31.12.2019 | SCHVALENY | UPRAVENY ;f_"l";';':z'(‘) % plnenia

04.5.1. 717 | Cyklotrasa Pri mlyne, zdroj MC 46

Program 7 - Doprava a komunikacie 260 413,03 30 079,00 64 000,00 13 607,85 0,00
8.1. | Urbanistické studie a UPZ 0,00 0,00 16 815,00 15 719,80 0,00 0,00

04.4.3. | 711 |Nakup nehmotnych aktiv - UPZ 41 16 815,00 15 719,80 0,00 0,00
8.3. | Spracovanie projektovej dokumentacie (PD) 21 908,63 35 158,00 39 002,00 117 846,80 105 642,00 89,64

04.4.3. 716 | Pripravna a PD 41 21 908,63 4 990,00 25 250,00 57 846,80 46 242,00 78,11

04.4.3. 716 | Pripravna a PD 46 30 168,00 13 752,00 60 000,00 59 400,00 99,00
8.4. |Investicie mestskej Casti 1165 105,19 36,00

06.2.0. 717 | Zariadenie pre seniorov 41 18,00 47 795,00 0,00 0,00 0,00

06.2.0. 717 §pecia|iz. zariadenie pre seniorov 41 18,00 48 575,00

06.2.0. 717 | Zariadenie pre seniorov (Fond ROZVO3J) 46 0,00

06.2.0. 717 | Spec. zariadenie pre seniorov (Fond ROZVOJ) | 46 0,00

06.2.0. | 717 |MS - nadstavba, zdroj EU (13-14 - Park) 1151 293 740,97

06.2.0. | 717 |MS - nadstavba, zdroj SR (13-14-Park) 11S2 264 366,81

06.2.0. | 717 |MS - nadstavba, zdroj M€ (13-14-Park) 41 40 627,17

06.2.0. | 717 |MS - nadstavba, zdroj M€ 46 8 545,00

06.2.0. 719 | MS - vratky - nezrovnalosti z kapit. prisp. 41 667,81

06.2.0. 713 | MS - vybavenie novych priestorov 41 4 158,00

06.2.0. | 717 |ZS - nadstavba - rozéirenie MS - vybavenie 46 3 455,00

06.2.0. 717 | ZS - pristavba - rozsirenie o 4 triedy 41 8 013,32

06.2.0. 717 | ZS - pristavba - rozsirenie o 4 triedy 43 7 643,35

06.2.0. 717 | ZS - pristavba - rozsirenie o 4 triedy 52 531 887,76
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Funkéna

asit./ | 5 é VYDAVKY 3 % SKUTOCNOST k: ROZPOCET - ROK 2029
pr';Zf;m 2 Nazov polozky X 3| 31122018 31.12.2019 | SCHVALENY | UPRAVENY ;f_"l";';'(‘fz'(‘) % plnenia
06.2.0. 719 | Zdruzené prostr. - socha Titusa Zemana 46 2 000,00 4 000,00 3 041,80 76,05
06.2.0. | 717002 | Tématické stavby, tabule, zdroj VUC 11H 8 000,00 0,00 0,00
06.2.0. | 717002 | Tématické stavby, tabule, nadpisy 41
8.5. |Sportoviska pre deti a mladez 25 547,04 10 524,20 0,00 0,00 0,00 0,00
08.1.0. | 717 |Rekonstrukcia centralneho DI 41
08.1.0. 717 | Rekonstrukcia centralneho DI (RF, Fond Vajndr) 46
08.1.0. 717 | Rekonstrukcia ihrisk 41 3 897,04 724,20
08.1.0. 717 | Rekonstrukcia ihrisk 111 11 650,00 9 800,00
08.1.0. 717 | Rekonstrukcia ihrisk 11H 2 000,00
08.1.0. 717 | Rekonstrukcia ihrisk 46 8 000,00
Program 8 - l’lzemnv rozvoj a investicie 1212 560,86 45 718,00 152 187,00 145 566,60 108 683,80 74,66
9.5. | Narodné kultirne pamiatky 0,00 0,00 140 800,00 142 800,00 300,00 0,21
08.2.0. 716 | Pripravna a projektova dokument. 41
08.2.0. 717 |95 1 - ResStaurovanie sochy sv. Floriana 41
08.2.0. 717 |95 2 - Restaurov. sochy sv. Floriana (BSK) 11H
08.2.0. 717 | VLD - rekonstrukcia a dostavba 41
08.2.0. 717 | VLD - rekonstrukcia a dostavba 46 12 800,00 12 800,00 300,00 2,34
08.2.0. 717 | VLD - rekonstrukcia a dostavba (BSK) 11H
08.2.0. 717 | VLD - rekonstrukcia a dostavba 111 128 000,00 130 000,00 (0,00 0,00
Program 9 - Kultira, sport a propagacia 0,00 0,00 140 800,00 142 800,00 300,00 0,21
B. - celkom kapitalové vydavky 1544 117,84 86 692,62| 387 987,00 387 724,89 151 022,20 38,95
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4.4. Plnenie financénych operacii za rok 2020
4.4.1. Prijmové financné operacie
Financné operacie prijmové celkom v €
Schvaleny rozpocet 201.579,00
Upraveny rozpocet 329.378,65
Skutocnost’ k 31.12.2020 128.297,68
% plnenia k upravenému rozpoctu 38,95
PInenie rozpoctu prijmovych finanénych operacii (FOP):
Skutoénost’ k: ROZPOCET - rok 2020
R LR e 31.12.2018 | 31.12.2019 | Schvaleny Upraveny kS:;'.tfzé.“;(’Jszt;
FOP celkom, z toho: 709 787,43 | 149 456,42| 201 597,00 329 378,68 128 297,68
453 — zUctovanie prostr. z predch. roka 10 748,03 21,16 0,00 6 089,68 6 089,68
454 — z ostatnych FO 123 048,07 70 027,00 101 547,00 161 547,00 59 700,00
456 — iné prijmové FO 15 008,00 0,00 50,00 890,00 1 656,00
513 — bankové Uvery 560 983,33 79 408,26 100 000,00 160 852,00 60 852,00

Z rozpoctovanych prijmovych financnych operacii v sume 329.378,68 € bolo skutocné cerpanie k 31.12.2020

128.297,68 €, t.j. plnenie na 38,95 %.

V roku 2020 miestne zastupitel'stvo uznesenim ¢. 162/2020 zo dna 22.10.2020 schvalilo prijatie beztrocnej navratnej financnej
vypomoci z Ministerstva financii SR na kompenzaciu dosledku pandémie COVID 19 vo vyske 60. 852,. € splatnu v rokoch 2024 - 2027

V ramci zmien rozpoctu €. I — IV bolo schvalené pouzitie fondu na obnovu a skraslenie Vajnoér v celkovej sume 59.700,00 € na
vypracovanie projektovej dokumentacie na rozSirenie priestorov zakladnej Skoly Katariny Braderovej
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4.4.2. Vydavkové financné operacie

Vydavkové financné operacie celkom v €

Schvaleny rozpocet 185.770,00
Upraveny rozpocet 186.610,00
Skutocnost k 31.12.2020 85.718,00
% plnenia k upravenému rozpoctu 45,93

Mestska Cast’ aj v roku 2020 zodpovedne pokracovala v splacani poskytnutého investicného Uveru na pristavbu zakladnej
Skoly. K 31.12.2020 mestska Cast’ splatila Uvery poskytnuté na vystavbu materskej Skoly ako aj Uver na zabezpecenie vystavby
domu kultdry. V roku 2020 miestne zastupitel'stvo uznesenim ¢. 162/2020 zo dna 22.10.2020 schvalilo prijatie bezirocnej navratnej
financnej vypomoci z Ministerstva financii SR na kompenzaciu dosledku pandémie COVID 19 vo vyske 60.852,- € splatnu v rokoch

2024 - 2027.

V roku 2021 mestska Cast’ pokracuje v splacani uz iba jedného Uveru, a to Uveru poskytnutého v roku 2018 na pristavbu

zakladnej Skoly.
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ety | 358 T 2§ SKUTOCNOST k: ROK 2020 - ROZPOCET
prf,Zf;m £2" Nazov polozky “% 3122018 31.12.2019 SCVHALENY UPRAVENY ;f_ripz"_gfz';
C.1. Financné operacie vydavkové (FOV)
814 | Ucast na majetku - vklad do s.r.o. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
08.2.0. | 814 |Vklad do s.r.o. v tuzemsku 52
08.2.0. | 814 |Vklad do s.r.o. v tuzemsku 41
819 | Iné vydavkové FO 15 008,00 0,00 50,00 890,00 2,00
01.1.2. | 819 |Ostatné vydavkové FO 71 15 008,00 0,00 50,00 890,00 2,00
p- 821 | Splacanie tuzemskej istiny 218 892,00 308 243,26 185 720,00 185 720,00 85 716,00
01.1.2. | 821 |Splacanie tuzemskej istiny 41 218 892,00 308 243,26 185 720,00 185 720,00 85 716,00
C. - celkom financné operacie 233 900,00 308 243,26 185 770,00 186 610,00 85 718,00
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4.5. Vysl kh arenia za rok 202

navrh na jeho prer

Hospodarenie mestskej Casti sa v roku 2020 riadilo hlavne zakonmi o rozpoctovych
pravidlach Uzemnej samospravy a verejnej spravy v platnom zneni a rozpoctom mestskej Casti

Vajnory na rok 2020.

V sulade s § 16 zakona €. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach Uzemnej samospravy
v zneni neskorsich predpisov boli podla nizSie uvedenej tabul'ky, za rok 2020 dosiahnuté
nasledovné Udaje o rozpoctovom hospodareni (vratane rozpoctovych organizacii — RO):

Hospodarenie mestskej ¢asti (MC)

Skutocnost’ k

prebytok (+) /

31.12.2020 schodok (-)
Bezné prijmy spolu 3915 931,44
z toho: bezné prijmy MC 3739 591,20

bezné prijmy RO* 176 358,24
Bezné vydavky spolu 3 389 020,35
z toho: bezné vydavky MC 1 564 774,22

bezné vydavky RO* 1 824 246,13
Bezny rozpocet = prebytok 526 911,09
Kapitalové prijmy spolu 161 381,00
Kapitalové vydavky spolu 151 022,20
z toho: kapitalové vydavky mestskej Casti 131 189,76

kapitalové vydavky RO* 19 832,44
Kapitalovy rozpocet = prebytok 10 358,80
Prebytok / schodok beZného a kapitalového rozpoctu 537 269,89
Financné operacie prijmové 128 297,68
z toho: finanéné operacie prijmové MC 122 208,00

financné operacie prijmové RO* 6 089,68
Financné operacie vydavkové 85 718,00
Financné operacie (FO) = prebytok 42 579,68
Vysledok rozpoctového hospodarenia celkom vratane FO - prebytok 579 849,57

Celkova bilancia hospodarenia mestskej Casti za rok 2020 vratane financnych

operacii skoncila prebytkom 579.849,57 €.

Mestska Cast’ dosiahla za rok 2020 prebytkovy bezny rozpocet vo vyske 526 911,09 €

a prebytkova kapitalovy rozpocet vo vyske 10 358,80 €. Zostatok financnych operacii

predstavoval prebytok 42 579,68 €.
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ii (mestska cast’ spolu so
svojimi zriadenymi rozpo¢tovymi organizaciami — ZS K. Bruderovej a MS Koniarkova) zisteny
podla ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b) zakona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach
Uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov k

31.12.2020:

Ukazovatel

Skutocnost’ k 31.12.2020

Celkové prijmy:

4 077 312,44

BeZné prijmy

3915 931,44

Kapitalové prijmy

161 381,00

Celkové vydavky:

3 540 042,55

Bezné vydavky

3 389 020,35

ucelovo urcenych prostriedkov:

Kapitalové vydavky 151 022,20
Vysledok rozpoctového hospodarenia celkom : 537 269,89
NevycCerpane prostriedky v roku 2019 (presun do r. 2020) 141 242,91
Vysledok rozpoctového hospodarenia po vyliceni 396 026,98

Prebytok rozpoctu obce definuje ustanovenie § 2 pism. c) zakona ¢. 583/2004 Z.z.

ako kladny rozdiel medzi prijmami a vydavkami rozpoctu obce.

Celkové prijmy:
Celkové vydavky:

4.077.312,44 €
3.540.042,55 €

Vysledok rozpoctového hospodarenia (prebytok):

537.269,89 €

Financné operacie v zmysle § 10 ods. 6 nie su sicast’'ou prijmov a vydavkov
rozpoctu, a teda do vypoctu vysledku hospodarenia nevstupuju.

V stlade s § 16 ods. 6 zakona €. 583/2004 Z.z. v platnom zneni sa na Ucely tvorby
penaznych fondov pri usporiadani prebytku rozpoctu obce z prebytku 537.269,89 € vylucuju
nevycerpané ucelovo uréené prostriedky zo SR a granty poskytnuté v
predchadzajicom rozpoctovom roku vo vyske 141 242,91, a to:

- dotacia na dostavbu vajnorského 'udového domu
- prostriedky ucelovo urcené na SODaB
- vlastné prijmy materska skola

130.000,00 €

6.727,40 €

4.515,51 €

Mestska Cast’ z titulu splacania navratnych zdrojov financovania musi vytvarat
prebytok rozpoctu, t.j. rozdiel medzi prijmami a vydavkami rozpoctu podla § 2 pism. b)
zakona €. 583/2004 Z. z. musi byt’ kladny. Splatky istiny Gverov sa vykazuju vo finan¢nych

operaciach vydavkovych.

Prebytok rozpoctu je pouzity na financovanie navratnych zdrojmi financovania
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(Gverov). V zmysle § 16 ods. 8 zakona €. 583/2004 Z.z. v zneni neskorsich predpisov tento
sposob financovania vypocitaného prebytku miestne zastupitel'stvo pri prerokovani
zaverecného Uctu potvrdzuie.

Prebytok rozpoctu bol pouzity:
- na vysporiadanie schodku finanénych operacii v sume 0,00 €

Zostatok financnych operacii podla § 15 ods. 1 pism. c) zakona ¢. 583/2004 Z.z.
o rozpocCtovych pravidlach Uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v
zneni neskorsich predpisov v sume 396.026,98 €, navrhujeme pouZit' na :

- tvorbu Rezervného fondu 39.627,00 €
- tvorbu Fondu na rozvoj 38.918,45 €
- tvorbu Fondu na obnovu a skraslenie Vajnor 317.481,53 €

Prostriedky z Fondu na obnovu a skraslenie Vajnor a z Fondu na rozvoj navrhujeme pouzit’
na:

- vybudovanie novych priestorov zakladne skoly,

- opravy a rekonstrukciu chodnikov,

- realizacia zariadenia pre seniorov a Specializovaného zariadenia pre
seniorov,

- obstaranie projektovej dokumentaciu pre Sportovu halu,

- obstaranie Uzemnych planov a urbanistickej Studie

- rozSirovanie Sportovisk pre mladez

- vybudovanie parkoviska pri Zeleznicnej stanici,

- opravu a osvetlenie prechodov pre chodcom

- budovanie cyklotras
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4.6. Tvorba a pouzitie fondov mestskej Casti

Rezervny fond

Mestska Cast’ vytvara v zmysle § 15 ods. 4 zakona 583/2004 Z. z. rezervny fond vo
vyske urcenej miestnym zastupitel'stvom, najmenej vSak v objeme 10 % z prebytku
rozpocCtového hospodarenia. Vedie sa na samostatnom bankovom Ucte. O pourziti rezervného
fondu rozhoduje miestne zastupitel'stvo.

Rezervny fond - rok 2020 (2627044022 / 1100)

Rezervny fond Ucel Suma v Eur
Zaciatocny stav k 01.01.2020 48 385,68
Tvorba Rezervného fondu: 39 425,00
Uznesenie MZ €. 134/2020 zo dna 18.06.2020 (z prebytku hospodarenia) 39 425,00
Cerpanie Rezervného fondu: 0,00
Konecny zostatok k 31.12.2020 87 810,68

Socialny fond

Tvorbu a pouzitie socidlneho fondu upravuje zakon €. 152/1994 Z. z. o socialnom
fonde v zneni neskorSich zmien a doplnkov. Zasady pouZzitia prostriedkov socialneho fondu
blizSie Specifikuje Smernica €. 2/2016. Vedie sa na samostatnom bankovom Ucte.

Socialny fond - rok 2020 (1169-4221062/0200 / 0200)

Socialny fond Ucel Sumav €
Pociatocny stav k 01.01.2020 1 315,29
Tvorba Socialneho fondu: 4 205,20

4 205,20

Cerpanie Socialneho fondu v zmysle Smernice &. 2/2016: 5 123,32
4723,32

400,00

Konecny zostatok FONDU k 31.12.2020 397,17
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Penazné fondy

Obec vytvara penazny fond v zmysle ustanovenia § 15 zakona ¢. 583/2004 Z. z.
v zneni neskorsich predpisov. O pouziti penazného fondu rozhoduje obecné zastupitel'stvo.

Fond n nov kraslenie Vajnor

Spravuje sa Statttom fondu, ktory bol schvaleny uznesenim miestneho zastupitel'stva

€. 328/2013 zo dna 10.04.2013. Vedeny je na samostatnom bankovom Ucte.

Fond na obnovu a skraslenie Vajnor - rok 2020

Nazov fondu - 2627044162 / 1100 Ucel Sumav €
Pociatocny stav k 01.01.2020 0,00
Tvorba Fondu: 172 648,15
Uznesenie MZ ¢. 134/2020 zo dna 18.06.2020 (z prebytku hospodarenia) 172 648,15
Cerpanie Fondu: 59 700,00

Spracovanie projektovej dokumentacie 59 700,00
Konecny zostatok FONDU k 31.12.2020 112 948,15

Fond na rozvoj mestskej casti Bratislava-Vajnory

Tento fond bol zriadeny ako mimorozpoctovy penazny fond uznesenim zastupitel'stva
€. 231/2017 dna 09.02.2017. Fond je tvoreny predovSetkym z prijmov ziskanych z vyberu

v

poplatku za rozvoj v zmysle zakona €. 447/2015 Z.z. o miestnom poplatku za rozvoj a
o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov. Stattt fondu bol
schvaleny uznesenim miestneho zastupitel'stva ¢. 311/2017 dna 13.12.2017. Vedeny je na

samostatnom bankovom ucte.

Fond na rozvoj mestskej Casti Bratislava-Vajnory - rok 2020

Nazov fondu - 2627044162 / 1100 Sumayv €
Pociatocny stav k 01.01.2020 83 000,35
Tvorba Fondu: 38 918,45
Prijem na zaklade vydanych rozhodnuti 53 088,60
Odvod 32% podielu hlavnému mestu v zmysle Statttu hlavného mesta SR BA 13 495,00
Cerpanie Fondu: 0
Koneény zostatok FONDU k 31.12.2020 121 918,80
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4.7. Prehl'ad o stave a vyvoju dlhu mestskej Casti k 31.12.2020

V roku 2019 mestska cast’ splatila dlhodoby investicné bankovy Uvery z Slovenskej
sporitelne, a.s. a Prima banky a.s poskytnuté v rokoch 2009, 2010 a 2014. V roku 2020 miestne
zastupitel'stvo uznesenim €. 162/2020 zo dna 22.10.2020 schvalilo prijatie bezirocnej navratnej
financnej vypomoci z Ministerstva financii SR na kompenzaciu dosledku pandémie COVID 19 vo
vyske 60.852,- € splatnu v rokoch 2024 — 2027.

Prehl'ad o stave a vyvoji dlhu mestskej Casti k 31.12.2020 uvadzame v nasledujucich
prehl'adoch:

Text Sumav €/ %
1. | vyska poskytnutého Gveru zo dfia 03.11.2017 (rozéirenie ZS o 5 tried) 560 983,33 €
2. | Vyska poskytnutého Uveru zo dria 22.10.2020 (finan¢na vypomoc) 60 852,00 €
4. Zavazky celkom zo splacania navratnych zdrojov financovania 621 835,33 €
(riadok 1 +2 + 3 + 4)
Text Sumav€/ %
5. | Vyska splatenej istiny Gverov k 31.12.2020 257 148,00 €
6. | Zavazky zo splacania navratnych zdrojov financ. po odpocitani splatok istiny 450 403,33 €
7. | Zaplatené uroky z Gverov v roku 2020 2 077,58 €
8. C_elkova_ suma dIhuv % k 31’.12.2020 12,80%
(riadok 6 + riadok 7 / bezné prijmy dosiahnuté v roku 2019 (3.517.740,73)*100)
. z o Vyska Rok 2020 Zostatok uveru
HESGEE L TG s::tt:::;ti poskytnutého | Roéna splatka | Roina splatka (istiny) k
uveru istiny urokov 31.12.2020
Slovenska sporitelma, a.s. 25.12.2025 560 983,33 85 716,00 2 077,58 389 551,33
Ministerstvo financii SR 31.10.2027 60 852,00 0,00 0,00 60 852,00
X X 621 835,33 85 716,00 2077,58, 450403,33

Dodrziavanie pravidiel pouzivania navratnych zdrojov financovania:
Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zakona €. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych
pravidlach Uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich
predpisov, mbze na plnenie svojich Uloh prijat’ navratné zdroje financovania, len ak:
a)celkova suma dlhu obce neprekroCi 60% skutoénych beznych prijmov
predchadzajuceho rozpoctového roka a

b) suma splatok navratnych zdrojov financovania, vratane Uhrady vynosov a suma splatok
zavazkov z investi¢nych dodavatel'skych Uverov neprekrodCi v prisluSnom rozpoctovom
roku 25 % skutocnych beznych prijmov predchadzajuceho rozpoctového roka.
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a) Podiel celkového dlhu mestskej Casti z prijatych Uverov na beznych prijmoch
predchadzajuceho roka dosiahol v roku 2020 uroven 9,31 %.
Zakonna podmienka podla § 17 ods. 6 pism. a) zakona ¢. 583/2004 Z.z. bola mestskou
Cast'ou dodrzana.

Prehl'ad o vyvoji dlhu mestskej Casti za obdobie rokov 2010 — 2020 uvadzame v
nasledujlcej tabul'ke a grafickom prehlade.
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Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Dosiahnuté bezné prijmy | 1 910 787,54| 2 059 448,99 | 2 178 586,20 | 2 345 382,60 | 2 435 182,03 | 2 529 298,76 | 2 815 943,60 | 3 168 011,57 | 3 517 740,73 | 3 915 931,44
Celkovy dih M¢ 959 008,00 829 696,00 700 384,00 |1 018 687,00| 799 795,00 580903,00| 362 011,00 704 102,33| 475267,33| 450 403,33
00702 BP - legislativne || 4cg 14,72 | 1 146 472,52 | 1 235 669,39 | 1 307 151,72 | 1 407 229,56 | 1 461 109,22 | 1 517 579,26 | 1 689 566,16 | 1 982 543,02 2 110 644,44
Celkovy dih ME v % 53,87 43,42 34,01 46,76 34,10 23,85 14,31 25,00 15,00 12,80
2T G NS EDE 55,44 45,11 35,09 47,59 34,92 24,39 14,65 25,24 15,13 12,86

Grafické znazornenie dlhu
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b) Suma rocnych splatok navratnych zdrojov financovania predstavovala k 31.12.2020 12,80% k beznym prijmom dosiahnutych

v roku 2020.
Zakonna podmienka podla § 17 ods. 6 pism. b) zakona ¢. 583/2004 Z.z. bola mestskou ¢ast'ou dodrzana.

Rok 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020
Eag‘lf;";'étky ISTINY a 103 364,32| 161 526,92| 151679,84| 169857,55| 237991,58| 232 044,89| 227520,49| 225 406,88| 225502,32| 85 716,00
25% z BP - legislativne max. | 445 051,97 477 696,89| 514 862,25| 544 646,55| 586 345,65 608 795,51| 507 491,23| 554 740,25| 826 059,67 | 879 435,18
Podiel rocnych splatok v % 5,81 8,45 7,37 7,80 10,15 9,53 11,21 10,16 6,82 2,43

Grafické znazornenie rocnych splatok
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4.8.

Plan rozpoctu na roky 2021 - 2023

Prehl'ad o planovanych prijmoch a vydavkoch v rokoch 2021 — 2023 uvadzame v nasledujucej tabul'ke:

Prognodza rozpoctu na rok

Ukazovatel' / rozpocet na roky 2019 — Skutocnost’ k Skutocnost’ k Rozpocet na rok
2023 31.12.2019 31.12.2020 2021 2022 2023
1. Prijmy celkom, z toho: 3707 797,61 4 205 610,12 4 387 857,00 4 140 066,00| 4 183 912,00
Bezné prijmy 3501 714,59 3915 931,44 3801561,00| 4013 066,001 4 056 912,00
Kapitalove prijmy 41 100,43 161 681,00 27 870,00 27 000,00 27 000,00
Financné operacie prijmové 164 982,59 128 297,68 558 426,00 100 000,00 100 000,00
2. Vydavky celkom, z toho: 3 456 806,01 3 625 760,55 4 387 857,00 4 140 066,00 4 183 912,00
Bezné vydavky 3049 840,13 3 389 020,35 3695 003,00| 3695003,000 3890 642,00
Kapitalove vydavky 98 722,62 151 022,20 507 084,00 507 084,00 107 500,00
Financné operacie vydavkoveé 308 243,26 85 718,00 185 770,00 185 770,00 185 770,00
Bilancia prijmov a vydavkov = 1 - 2 250 991,60 579 849,57 0,00 0,00 0,00
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5. Financné usporiadanie vzt'ahov

Mestska Cast’ na konci rozpoctového roka 2020 financne usporiadala vztahy vodi:
a) zriadenym a zaloZzenym pravnickym osobam,
b) statnemu rozpocty,
c) Statnym fondom,
d) rozpoctom inych obci,
e) rozpoctom VUC.

V sullade s ustanovenim § 16 ods. 2 zakona €. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach
Uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov
ma obec finan¢ne usporiadat’ svoje hospodarenie vratane financénych vztahov k zriadenym
alebo zaloZzenym pravnickym osobam, fyzickym osobam - podnikatelom a pravnickym
osobam, ktorym poskytli financéné prostriedky svojho rozpoctu, d'alej usporiadat’ financné
vzt'ahy k $tatnemu rozpoctu, $tatnym fondom, rozpoctom inych obci a k rozpoctom VUC.

a) Financné usporiadanie vodi zriadenym a zaloZzenym pravnickym osobam

Finan¢né usporiadanie voci zriadenym pravnickym osobam, t.j. rozpo¢tovym organizaciam:

- prostriedky zriad'ovatel’a, vlastné prostriedky RO (vratane potravin)

_ o Suma poskytnutych Suma skutocne pouzitych Rozdiel
Rozpoctova organizacia finanénych prostriedkov finanénych prostriedkov (sti.2 - sti.3)
-2- -3- -4-
ZS Katariny Bruderovej 325.008,77 325.008,77 0,00
MS Koniarkova 9 498.483,12 491.755,72 6 727,40
b) Financné usporiadanie voci Stathemu rozpoctu:
Poskytovatel’ Uéelové uréenie grantu, transferu Suma Suma skutocne Rozdiel
- bezné vydavky (BV) prijatych pouzitych (sti.3 -
- kapitalové vydavky (KV) financnych pr. financnych pr. sti.4)
-2- -3- -4- -5-
-1-
OU BA Skolstvo (BV) 947.189,95 947.189,95 0,00
MV SR Matri¢na Cinnost’, ohlasovna (BV) 8.851,30 8.851,30 0,00
MV SR Register adries (BV) 150,80 150,80 0,00
MV SR SODaB (BV) 10.836,00 4.108,60 | 6.727,40
MV SR Stavebny urad (BV) 8.714,14 8.714,14 0,00
Hlavné mesto | Zivotné prostredie (BV) 127,59 127,59 0,00
UPSVaR Dotacia na stravu (BV) 40.606,80 40.606,80 0,00
MV SR Vol'by (BV) 4.295,03 4.295,03 0,00
MV SR Odmena skladnika CO (BV) 519,95 476,62 43,33
MF SR Mimoriadne opatrenia 28 166,90 28 166,90 0,00
UPSVaR Zadrzané rodinné pridavky 298,79 298,79 0,00
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c) Finan¢né usporiadanie vodi rozpoctom VUC, HM SR Bratislava

vic Suma Qriiag'c_:h financnych Stljma fk}ltoéne po.uiit\'/ch Rozdiel
prostriedkov financnych prostriedkov
BSK 4.000,00 4.000,00 0,00
HM SR Bratislava 40.000,00 40.000,00 0,00

6. Hospodarenie mestskej Casti za rok 2020

6.1. Bilancia aktiv a pasiv

Bilancia obsahuje Udaje o stave majetku, zavazkov a rozdielu majetku a zavazkov a
celkovej ekonomickej situacie mestskej Casti k 31.12.2020. Mestska Cast’ prebera Udaje z

Uctovného vykazu Suvaha za prislusné uctovného obdobie:

V EUR

s | S | o
Majetok spolu (A + B + C) 7 408 542,45| 8615999,51| 9 054 350,42
A. Neobezny majetok spolu, z toho: | 5 369 929,56 5930172,15 5802 176,69
Dlhodoby nehmotny majetok 131 111,57 138 182,57 158 282,57
Dlhodoby hmotny majetok 4 663 678,99 5216 850,58 5 068 755,12
Dlhodoby finan¢ny majetok 575 139,00 575 139,00 575 139,00
B. Obezny majetok spolu, z toho: 2019 197,07 2 680 772,55 3 246 225,13
Zasoby 29 003,61 25 135,95 36 709,93
Zuctovanie medzi subjektmi VS 1728 914,78 2 223 653,17 2 180 831,56
Kratkodobé pohl'adavky 11 840,81 15 437,30 26 754,86
Financné ucty 249 437,87 416 546,13 1001 928,78
C. Casové rozliSenie 19 415,82 5 054,81 5 948,60

6.1.2. PASIVA

= Rezervy - v celkovej vyske 11.085,59 € su vytvorené na overenie individualnej
a konsolidovanej Uctovnej zavierky auditorom za rok 2020, na nevyuctované
faktlry za enenrgie a za prebiehajlci sudny spor.

= Zactovanie medzi subjektmi verejnej spravy — 177.543,431 € predstavuje
zavazok mestskej Casti voci Statnemu rozpoctu a hlavnému mestu k 31.12.2020:

- nevycCerpané dotacie na opravu Ludového domu
- nevycCerpané dotacie na stravu

- predpis odvodu 32% vynosu z poplatku za rozvoj hlavnému mestu.
» Dlhodobé zavazky — predstavuju nesplatené zavazky so splatnost'ou dlhSou ako
jeden rok — zavazky zo socialneho fondu v sume 397,17 €,
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» Kratkodobé zavazky - v suvahe na strane pasiv spolu 165.823,73 €, z toho:
- zavazky voci dodavatelom

- prijaté preddavky

- nevyfakturované dodavky

- iné zavazky

- zavazky voCi zamestnancom

- ostatné zavazky voci zamestnancom
- zavazky voli organom socialneho a zdravotného poist.
- zavazky za splatnu dan z prijmov

- ostatné transfery so subjektami mimo VS

42.436,83 €
1.620,00 €

51,20 €
176,09 €

37.667,01 €

758,65 €

23.078,41 €
5.921,87 €
54.123,67 €

= Bankové avery - 450.403,33 € - predstavuju vysku nesplatenych Uverov
poskytnutych na kapitalové vydavky — vystavbu materskej Skoly, zvySenie
zakladného imania Vajnorskej podpornej spolocnosti, s.r.0., na priestorové
rozSirenie zakladnej Skoly a financnd vypomoc od ministerstva financii na
preklenutie vypadku dani za rok 202
= Casové rozlisenie — 3.058.399,94 € - tvoria vynosy budUcich obdobi, ide hlavne
0 majetok obstarany z cudzich zdrojov, t.j. z dotécii SR, EU, darovany a bezplatne

nadobudnuty.
Nazov Skutocnost’ k Skutocnost’ k Skutocnost’ k
31.12.2018 31.12.2019 31.12.2020
Vlastne imanie a zavaziy 8 652791,50 8615 999,51 9 054 350,42

spolu (A + B + C)

A. Vlastné imanie, toho:

4 741 567,91

4 857 333,99

5190 697,23

Fondy 0,00 0,00 0,00
Vysledok hospodarenia 4 741 567,91 4 857 333,99 5190 697,32
B. Zavazky, z toho: 837 311,42 640 073,78 805 253,25
Rezervy 5722,00 4 050,00 11 085,59
Zuctovanie medzi subjektmi VS 1 281,51 36 809,61 177 543,43
Dlhodobé zavazky 799,54 847,81 397,17
Kratkodobé zavazky 125 310,60 123 099,03 165 823,73
Bankové Uvery a vypomoci 704 197,77 475 267,33 450 403,33

C. Casové rozlienie

3073912,17

3118 591,74

3 058 399,94

6.2. l'k”:tovny' vysledok hospodarenia za rok 2020

Uctovny vysledok hospodarenia sa zistuje v zmysle zakona ¢ 431/2002 Z.z o
Uctovnictve v zneni neskorsich predpisov a Opatrenia MF SR ¢. MF/21513/ 2013-31 ako
rozdiel vynosov Uctovanych na Uctoch Uctovej triedy 6 a_ndkladov Uctovanych na Uctoch
Uctovej triedy 5. Konecné stavy tychto Uctov sa uzavreli na Ucet vysledku hospodarenia.
Prelctovanim konecného zostatku Uctu vysledku hospodarenia sa uzavreli Uctovné knihy.

Mestska Cast’ vykazala vo svojej individualnej uctovnej zavierke za rok 2020 uctovny
vysledok hospodarenia, ktory bude Uctovne usporiadany na Ucet 428 - Nevysporiadany
vysledok hospodarenia minulych rokov:
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Vynosy triedy 6: 2.958.794,39 €
Naklady triedy 5: 2.620.627,49 €
Kladny vysledok hospodarenia k 31.12.2020 = 338.163,91 €

V uctovnom vysledku hospodarenia su zahrnuté aj trzby a vynosy, ktoré su
predmetom dane z prijmov podla zakona ¢. 595/2003 Z.z. v zneni neskorSich predpisov,
nakol'ko su podnikatel'skou cinnostou (napr. trzby z reklamy, za inzerciu, z predaja
publikacii). V roku 2020 mestska Cast’ nedosiahla v ramci podnikatel'skej ¢innosti zisk.

7. Inventarizacia majetku a zavazkov

Prikazom starostu mestskej Casti Bratislava-Vajnory Cislo 7/2020 zo dna 25. novembra
2020 na vykonanie riadnej inventarizacie majetku, zavazkov a rozdielu majetku a zavazkov
Mestskej Casti Bratislava-Vajnory k 31.12.2020, vydaného v sllade so zakonom SNR C.
377/1990 Zb. 0 hlavnom meste SR Bratislave v zneni neskorsich predpisov, Statttu hlavného
mesta SR Bratislavy, ¢l. 10 Organizacného poriadku Miestneho Uradu mestskej Casti Bratislava-
Vajnory, s ustanovenim § 29 zakona ¢. 431/2002 Z. z. o uctovnictve v zneni neskorsSich
predpisov (dalej len ,zakon™) a Smernicou €. 3/2017 o vykonani inventarizacie majetku a
zavazkov mestskej Casti Bratislava-Vajnory, boli menované Ustredna inventarizacna komisia
a tri Ciastkové inventarizacné komisie:
= pre hnutelny majetok,
» pre nehnutel'ny majetok,
= pre financny majetok.

Vysledky inventarizacie spolu s navrhom na zauctovanie zistenych inventarizacnych
rozdielov su sucast'ou zapisu Ustrednej inventarizacnej komisie.

Ustrednd inventarizatnd komisia prerokovala zapisy Ciastkovych inventariza¢nych
komisii a vzala na vedomie skutoCnosti, ktoré pri inventirach ciastkové inventarizacné
komisie zistili. SucCasne prijala svoje navrhy na zuctovanie zistenych inventarizacnych
rozdielov, odporicania na odstranenie nedostatkov zistenych pri inventarizacii jednotlivymi
Ciastkovymi inventarizaCnymi komisiami uvedenych v inventarizanych zapisoch. Odporucila
ich realizaciu prostrednictvom jednotlivych zodpovednych zamestnancov Uradu v termine
najneskor do konca Uctovného obdobia roku 2020. Zapis Ustrednej inventarizacnej komisie
bol podpisany véetkymi menovanymi clenmi komisie. Ciastkovymi inventarizaénymi
komisiami neboli zistené zavazné nedostatky.

Sprava o vysledkoch inventarizacie majetku a zavazkov mestskej Casti k 31.12.2020
bola predlozena na rokovanie miestneho zastupitel'stva dria 06.05.2021.

Financné prostriedky mestskej Casti sU uloZzené na viacerych bankovych uctoch.
Konecné zostatky jednotlivych bankovych Uctov k 31.12.2020 v porovnani s obdobim rokov
2018 - 2019 uvadzame v nasledujucom prehl'ade. Samostatne su vytvorené Ucty pre fondy
UcCelové, resp. zakonom stanovené, pripadne v zmysle uzatvorenych zmldv o poskytnutie
NFP.
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) Fyzicky stav na uctoch v € k:

Nazov banky Ucet 31.12.2018 31.12.2019 31.12.2020
Prima banka Slovensko | bezny 95 534,12 182 580,38 487 606,29
Slov. sporitelna bezny 33 926,66 23 610,40 90 088,10
Slov. sporitelTa dotacny, zbierkovy 20 005,60 53 543,80 15 731,95
Slov. sporitelfa zbierka - kaplnka 2 030,00 2 130,00 2 125,00
vUB dotacny - Skolstvo 6 804,67 15 094,92 39 318,42
vUB bezny 0,00 3 973,78 2 668,08
SPOLU na bankovych Gctoch 158 301,05| 276 959,50 637 537,84
84 rezervny fond 34 965,68 48 385,68 87 810,68
Tatrabanka fond Vajnor + poplatok za rozvoj 56 751,90 83 000,35 273 485,20
vUB socialny fond 1 336,03 1 316,99 860,82
SPOLU na fondovych uctoch 93 053,61 132703,02( 365 156,70

SPOLU na bankovych uctoch vratane fondovych 251 354,66 409 662,52 999 694,54

8. Vyvoj pohl'adavok a zavazkov

8.1. Pohladivky
Kratkodobé pohl'adavky v brutto hodnote predstavuju k 31.12.2020 26.754,86 €,

z toho:
, Riadok Hodnota pohl'adavok k: -

AL LT savahy | 35 12 2018| 31.12.2019 31.12.2020 DR
Odberatelia 061 6 770,34 7 265,68 7 203,50 | odberatel'ské faktiry
Prevadzkové preddavky | 064 4,99 noviny
Z nedafiovych prijmov | 068 | 4269,10| 11313,00| 16 799,40 |"a°Mne, shizby,

poplatok za rozvoj
Z danovych prijmov 069 6 494,37 7 365,01 7 957,55 | daii za psa, dafl za UVP
Iné pohl'adavky 081 1 239,28 mylné platby
Spojovaci ucet pri 082 zdruZené prostriedky
zdruzeni s OZ Don Titus
Spolu 17 538,80| 27 182,97 31 960,45
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Prehl'ad podl'a jednotlivych Gctov uvadzame v nasledujlcej tabul'ke:

Stav pohl'adavok k
Uget / Druh pohl'adavky 31.12.2018 | 31.12.2019 31.12.2020

311 21 - odberatelia 6 770,34 7 265,68 7 203,50
314 20 — poskytnuté preddavky 4,99

318 21- iné nedanové pohl'adavky 600,00
318 22 — za prenajom pozemkov 23,00 23,00
318 23 — za prenajom budov 1 000,00

318 26 — za porusenie predpisov 964,00 980,00 980,00
318 29 — z poplatku za rozvoj 3282,10 9 310,00 15 196,40
319 21 - za dan za psa 4204,77 4 969,81 5 667,95
319 23 — za dan za UVP 2 289,60 2 395,00 2 289,90
378 21 — iné pohl'adavky 1239,28

396 10 — spojovaci Ucet pri zdruzeni 8 000,00

Spolu pohl'adavky 17 538,80 27 182,97 31 960,45

NajvysSie pohl'adavky mestska Cast’ eviduje z neuhradeného poplatku za rozvoj. Jedna
sa o umoznené splatkové kalendare pre fyzické ale aj pravnické osoby. Z danovych
pohl'adavok je najviac pohl'adavok na dani za psa.

Z titulu opatrnosti mestska

Cast’

vytvorila k 31.12.2020 opravné polozky k

pohladavkam, u ktorych je riziko vymozitel'nosti, a to opravné polozky k odberatel'skym
faktram a k pohl'adavkam z danovych prijmov.

Druh opravnej polozky (OP) Vyska vytvorenej OP
OP k Uctu 311 — odberatel'ské faktary 230,26
OP k Gctu 319 — danové pohl'adavky 4 975,33

SPOLU vytvorené OP 5 205,59

2. Zdvazky

Zavazky voci dodavatel'om podla doby splatnosti:

Hodnota zavazku v Eur k:

Zavizky 31.12.2018 31.12.2019 31.12.2020
Kratkodobé zavazky, z toho: 126 310,14 123 946,84 165 823,73
- v lehote splatnosti 126 110,14 123 946,84 165 823,73
- po lehote splatnosti 0,00 0,00 0,00
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9. Ostatné dolezité informacie

9.1. Prijaté granty a transfery

V roku 2020 mestska Cast’ prijala nasledovné granty a transfery:

Granty a transfery (bezné + kapitalové)

Kod zdroja

SKUTOCNOST k:

ROZPOCET V ROKU 2020

%

31.12.2018 | 31.12.2019 | Schvaleny Upravenj | Skutognost'| PInenia

300 - Bezneé granty a transfery 661 392,83| 865 316,71| 1 097 890,00 | 1 232 795,40 | 1 153 378,98 93,56
311 - Tuzemské beZné granty 200,00 1 560,00

Granty na kultirne podujatia 71 200,00 1 560,00

312 - Transfery v ramci sektora verejnej spravy, v tom: 499 333,85 596 582,62 | 1 097 890,00 1 232 795,40| 1 153 378,98 93,56
Dotacia na stravu, prispevok (UPSVaR) 111 47 8387,00 120 000,00 120 000,00 44 678,00 37,23
Refundacia odmeny skladnika CO 111 430,40 466,28 470,00 519,95 519,95 100,00
Vol'by, referendum, SODaB 111 3 159,32 10 800,00 3 620,00 15 131,03 15 131,03 100,00
Transfery zo SR — iné UV SR 111 10 000,00

Transfery z UPSVaR (MC ako Osobitny prijemca) 111 378,72 300,00 298,79 99,60
Matri¢na Cinnost/ 111 6 912,99 8 003,00 8 005,00 8 851,30 8 851,30 100,00
Stavebny Urad 111 6 334,77 7 668,83 6 520,00 8 714,14 8 714,14 100,00
Register obyvatel'ov - ohlasovia 111 1 883,31 1937,76 1 940,00 1 995,57 1 969,77 98,71
Register adries 111 162,00 123,60 125,00 125,00 150,80 120,60
Specidlny stavebny trad 111 246,54 253,67 255,00 257,86 257,86 100,00
Ochrana prirody a krajiny 111 82,89 88,92 90,00 127,59 127,59 100,00
Statna vodna sprava 111 301,89 323,86 325,00 283,53 283,52 100,00
Skolstvo - PK - normativne 111 599 977,00 721 008,00 939 540,00 879 300,00 879 310,00 100,00
Skolstvo - dopravné - nenormativne 111 1 001,00 253,40 30 015,00 30,015,00 100,00
Skolstvo — vzdelavacie poukazy (nenormativne) 111 10 099,00 11 117,00 7 000,00 11 059,00 11 059,00 100,00
Skolstvo - predkolska vychova 111 8 834,00 10 252,00 10 000,00 11 614,00 11 614,00 100,00
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Granty a transfery (bezné + kapitalové)

Kod zdroja

SKUTOCNOST k:

ROZPOCET V ROKU 2020

%

31.12.2018 | 31.12.2019 | Schvaleny Upraveny | Skutognost’| PInenia

Skolstvo - iné transfery 111 8 252,00 17 464,00 12 011,00 12 012,00 100,01
Projekt Podpora opatrovatel'skej sluzby 3AC1 2 788,50

Projekt Podpora opatrovatel'skej sluzby 3AC2 2 788,50

Asistenti ucitel'a projekt, EU (13,6005 %) 3AC1 11 466,50 11 466,50 100,00
Asistenti ucitel'a projekt, EU (13,6005 %) 3AC2 2 023,50 2 023,50 100,00
Asistenti ucitel'a projekt, EU (9,33 %) 3AC3 1 388,13 1 388,13 100,00
Z rozpottu VUC 11H 5 000,00

Transfery z hlavného mesta 11H 40 000,00| 40 000,00 100,00
Mimoriadne opatrenia - refundacia 111 28 199,90| 28 166,90 99,88
MS - SR - dotécia (ESF) 111 49 412,40| 49412,40| 100,00
331 - Zahranicné granty 7 560,00

Grant "Town Twinning 2018" 7 560,00

321, 322 - Kapitalové granty a transfery, v tom: 673 751,36 2 486,00 128 000,00 135 600,00 | 135 600,00 100,00
Nadstavba a pristavba MS nad ZS, zdroj EU 1151 293 740,97

Nadstavba a pristavba MS nad ZS, zdroj SR 1182 264 366,81

Cyklotrasa Pri starom letisku, EU 3AA1 52 612,42

Cyklotrasa Pri starom letisku, SR 3AA2 47 351,16

Dotécia z UV SR - workout (2015 - Nadstavba M3) 111 11 650,00

Vajnorsky l'udovy dom 128 000,00 130 000,00| 130 000,00 100,00
Transfery z vUC 11H 2 000,00 2 486,00 4 000,00 4 000,00 100,00
Granty - iné /1 2 030,00 1 600,00 1 600,00 100,00
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9.2. Poskytnuté dotacie

Mestska Cast’ v roku 2020 poskytla dotacie v sulade so VZN €. 7/2015 o poskytovani
finanénych dotacii z rozpoCtu mestskej Casti Bratislava-Vajnory pravnickym osobam,
fyzickym osobam - podnikatelom na podporu vSeobecne prospesnych sluzieb, na vSeobecne
prospesny alebo verejnoprospesny Ucel. Celkova suma poskytnutych dotacii v roku 2020
na bezné vydavky predstavovala 11.950,00 Eur. Jednotlivé dotacie boli schvalené uznesenim
miestneho zastupitel'stva ¢. 139/2020 dria 18.06.2020.

Poskytnuta dotacia v € v roku 2020

Ziadater A
2 3 4 5=3-4

EDUdrama s.r.o. 1200 1 000,00 999,99/ -0,01
FK Vajnory 8 600 3 900,00 3 900,00
Hadzanarsky klub Vajnory 3500 500,00 500,00

Klub rodiCov a priatel'ov mladeZnickeho futbalu 900

Pilna kapela 1700

Volejbalovy klub Vajnorski teoretici 200,00 200,00
Podobenka z Vajnor 2500 2 000,00 2 000,00
Pol'ovnicka spolo¢nost’ Vajnory 500 500,00 500,00

SCK, Uzemny spolok BA-mesto 300

Slovensky skauting, 110. zbor Vajnory 1400 600,0 600,00
Sukromna zakladna umelecka Skola 600

TYPOARS, s.r.o. 1150 500,00 500,00
Vajnorsky okrasl'ovaci spolok 2 500 1 000,00 1 000,00
Zdruzenie deti a umenie 1 300 500,00 500,00

Z0 IDS vo Vajnoroch 250 150,00 0,00 -150,00
ZSsMS sv. Jana Pavla I1. 300 100,00 100,00

Spolu 26 700 11 950,0 11 799,99 |-150,01

/ K 31.12.2020 boli vyuctované vsetky dotacie, ktoré boli poskytnuté v sulade so VZN
¢. 7/2015.
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9.3. Vyznamné investicné akcie v roku 2020

Najvyznamnejsie investicné akcie realizované v roku 2020:

- pokracovanie v systematickych opravach a rekonstrukciach chodnikov v mestskej
Casti,

- pristavba budovy zakladnej Skoly

- vybudovanie novych Sportovisk pre deti a mladez

- revitalizacia verejnych priestorov

9.4. Pri kladané investicné zam m kej casti

Predpokladané investi¢né akcie realizované v buducich rokoch:

- pokracovat’ v systematickych opravach a rekonstrukciach chodnikov,

- zacCat' s realizaciou zariadenia pre seniorov a Specializovaného zariadenia pre
seniorov,

- obstarat’ projektovd dokumentaciu pre Sportovu halu,

- pokracovat’' v obstaravani Uzemnych planov a urbanistickej Studie

- vybudovat’ pristavbu budovy zakladne skoly,

- rozSirovanie Sportovisk pre mladez

- vybudovanie parkoviska pri Zelezni¢nej stanici,

- oprava a osvetlenie prechodov pre chodcom

- budovanie cyklotras

Mestska Cast’ nezaznamenala Ziadnu udalost’ osobitného vyznamu po skonceni
uctovného obdobia.

10. Stanovisko miestneho kontroldra

Stanovisko miestneho kontroldra k zavereénému uctu mestskej Casti za rok 2020 tvori
prilohu &. 12.1.

11. Sprava nezavislého auditora

Sprava nezavislého auditora k individudlnej uctovnej zavierke mestskej Casti za rok
2020 je uvedena v prilohe €. 12.4.
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12. Prilohy

12.1.
12.2.
12.3.
12.4.
12.5.
12.6.
12.7.
12.8.

Stanovisko miestneho kontroldra k zavereCnému Uctu mestskej Casti za rok 2020
Suvaha k 31.12.2020

Vykaz ziskov a strat k 31.12.2020

Sprava nezavislého auditora k Uctovnej zavierke k 31.12.2020

Sprava ZS Katariny Bruderovej k hospodareniu $koly k 31.12.2020

Sprava MS Koniarkova 9 k hospodareniu $koly k 31.12.2020

Sprava o c¢innosti Vajnorskej podpornej spolocnosti, s.r.o. za rok 2020

Vypisy z komisii

V Bratislave, dna 27.05.2020

Ing. Tomas Kulka Ing. Michal Vicek
osoba zodpovedna za zostavenie Statutarny organ



Stanovisko miestneho kontrolora k zaverecnému
uctu mestskej casti za rok 2020



MESTSKA CAST BRATISLAVA — VAIJNORY

RoPnicka 109, 831 07 Bratislava 36
& Miestny kontrolor

B

Stanovisko miestneho kontroléra

k navrhu zaverecného uc¢tu Mestskej c¢asti Bratislava
- Vajnory za rok 2020

V zmysle ustanovenia § 18f ods. 1 pism. c) zakona ¢. 369/1990
Zb. o obecnom zriadeni v zneni neskorS$ich predpisov (dalej len
zdkon o obecnom zriadeni) predkladdm miestnemu zastupitelstvu
odborné stanovisko k zaverednému uctu mestske]j casti
Bratislava - Vajnory za rok 2020.

Stanovisko je vypracované na zaklade predloZenej uctovne]
zavierky mestskej casti za rok 2020, suvahy k 31.12.2020,
vykazu ziskov a strat, hlavnej knihy, dal$ich podkladov

a doplnujutcich tdajov vyziadanych od pracovnikov miestneho
Guradu ako aj spravy nezavislého auditora o overeni uctovne’
zavierky zostavenej k 31.12.2020.

1. VYCHODISKA SPRACOVANIA STANOVISKA K NAVRHU ZAVERECNEHO UCTU

1.1 Sualad so vSeobecne zavdznymi pravnymi predpismi

Navrh zaverecného Uctu mestskej Casti Bratislava - Vajnory za
rok 2020 (dalej len ,nadvrh zaverecéného uctu“) je spracovany v
sulade so zakonom ¢. 583/2004 Z. z. o rozpocltovych pravidlach
Uzemnej samospravy v zneni neskorsich predpisov (dalej len
,zdkon o rozpoctovych pravidladch Gzemnej samospravy“).

Navrh zohladnuje aj ustanovenia zdkona ¢. 523/2004 Z. z. o
rozpoctovych pravidlach verejnej spravy v zneni neskorsich
predpisov (dalej len zadkon o rozpoctovych pravidlach verejnej
Spravy)

1.2 Dodrzanie informacnej povinnosti zo strany mestskej casti
Navrh zaverecného uctu bol verejne spristupneny na
internetovej stranke mestskej cCasti od 01.06. 2021, taktiez aj
informécia zverejnend na Uradne]j tabuli mestskej casti,
pripadne k nahliadnutiu na ekonomickom oddeleni miestneho
uradu. Konstatujem, Ze zakonom stanovena lehota bola dodrzanéa,
t. j. v zadkonom stanovenej lehote najmenej 15 dni pred jeho
schvadlenim v stulade s § 16 ods. 2 zakona ¢. 583/2004 zZ. z.



o rozpoctovych pravidladch UGzemnej samospravy a o zmene
a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskor$ich predpisov.

1.3 Dodrzanie povinnosti auditu zo strany mestskej &asti
Mestskad c¢ast si splnila povinnost v zmysle § 16 ods. 3 zakona
o rozpoctovych pravidlach Gzemnej samospravy dat overit
uctovna zavierku a rozpoctové hospoddrenie podla § 9 ods. 4
zdkona o obecnom zriadeni. Audit vykonala firma ATFC, s. r.
0., zastupend konatelkou firmy Ing. Vierou Hauerovou,

v mesiacoch 01-05/ 2021. Ku dnu vypracovania stanoviska som
obdrzal spravu nezavislého auditora o overeni uctovne]
zavierky zostavenej k 31.12.2020.

1.4 Metodicka spravnost predlozZeného navrhu zaverecného uctu
PredloZeny navrh zaveredného uctu bol spracovany podla § 16
zdkona o rozpoctovych pravidldch UGzemnej samospravy a obsahuje
predpisané nalezitosti.

2. SPRACOVANIE ZAVERECNEHO UCTU

Mestskd cast postupovala podla § 16 ods. 1 zadkona o
rozpoc¢tovych pravidlach Gzemne] samospravy a po skonceni
rozpoc¢tového roka tdaje o rozpoctovom hospodareni suhrne
spracovala do zaverec¢ného Uc¢tu mestskej casti. V stlade s § 16
ods. 2 citovaného zakona financne usporiadala svoje
hospodarenie, usporiadala financ¢né vztahy k zriadenym a
zalozenym pravnickym osobam, fyzickym osobam - podnikatelom a
pravnickym osobam, ktorym poskytla financ¢né prostriedky zo
svojho rozpoctu, k Stadtnemu rozpoctu, Statnym fondom,
rozpodtom inych obci a k rozpo&tom VUC.
PredlozZeny navrh zaveredného uc¢tu mestskej casti obsahuje
povinné naleZitosti podla § 16 ods. 5 zdkona o rozpocdtovych
pravidlach UGzemne] samospravy:
- Gdaje o plneni rozpoctu v ¢leneni podla § 10 ods. 3, t. J:

" beZné prijmy a beiZné vydavky,

= kapitalové prijmy a kapitalové vydavky,

= financ¢né operéacie.
- bilanciu aktiv a pasiv,

prehlad o stave a vyvoji dlhu,
- udaje o hospodareni prispevkovych organizacii v ich
pbsobnosti,
- prehlad o poskytnutych dotéciadch podla § 7 ods. 4 a § 8 ods.
5 v ¢leneni podla jednotlivych prijemcov,
- Gdaje o naédkladoch a vynosoch podnikatelskej c¢innosti,
- hodnotenie plnenia programov obce.

Podla § 16 ods. 2 zadkona o rozpoctovych pravidlach tGzemne’
samospravy obec financ¢ne usporiada svoje hospodédrenie vratane
finanénych vztahov:



Stdtu - k Statnemu rozpoctu

rozpocCtu obce - hlavné mesto

rozpocCtu vyssSieho UGzemného celku
zriadenej rozpoctovej organizéacii
pravnickej osobe, ktorej je zakladatelom

|
~N N AN NN

pravnickym a fyzickym osobam

3. UDAJE O PLNENI ROZPOCTU

Financ¢né hospodarenie mestskej Casti Bratislava - Vajnory sa
riadilo rozpoc¢tom na rok 2020, ktory bol schvaleny miestnym
zastupitelstvom uznesenim ¢. 107/2019 dna 18. 12. 2019.
Rozpocet bol schvaleny ako vyrovnany, ¢im boli naplnené
podmienky § 10 ods. 7 zadkona o rozpocltovych pravidlach tGzemne]j
Samospravy.

Schvaleny rozpocet bol v priebehu rozpoctového roka patkrat
zmeneny miestnym zastupitelstvom:

- prva zmena schvdlend difia 13.02.2020 uznesenim ¢. 120/2020

- druhéd& zmena schvalend dna 16.04.2020 uznesenim ¢. 123/2020
- tretia zmena schvalend dna 18.06.2020 uznesenim ¢. 135/2020
- Stvrtéd zmena schvalend dna 17.09.2020 uznesenim ¢. 155/2020
- piata zmena schvalend dna 12.11.2020 uznesenim ¢. 167/2020
Rozpocdet bol meneny celkovo osemnastimi rozpoctovymi
opatreniami. Trindst rozpoctovych opatreni bolo schvalenych
starostom mestskej casti,
(29.4.,1.7.,23.7.,31.8.,2.9.,19.10.,3.11.,13.11.,23.11.,3.12.,
17.12.,22.12.,27.12.2020)

Rozpoc¢et na rok 2020 bol zostaveny v zmysle § 10 zakona o
rozpoctovych pravidlach Uzemnej samospravy a Jjeho vnutorné
¢lenenie je v sulade s tymto zdkonom. Obsahuje bezny a
kapitalovy rozpocCet v C¢leneni na prijmy, vydavky a financ¢né
operédcie. Udaje o plneni rozpo&tu boli v &leneni podla § 10
ods. 3 zadkona o rozpoctovych pravidlach Uzemnej samospravy.

Prehlad suhrnnych tdajov o rozpoc¢te a jeho plneni v € a v %.

Rozpocet Skutocénost % plnenia
Bezné prijmy 3.755.555,00 3.915.931,44 102,26
Bezné vydavky 3.566.235,00 3.389.020,35 89,78
Kapitadlové prijmy 182.840,00 161.381,00 84,74
Kapitalové vydavky 387.987,00 151.022,20 38,95
Finanéné oper. prijmové 201.597,00 128.297,68 38,95

Finanéné oper. vydavkové 185.770,00 85.718,00 45,93




- celkové prijmy: 4.205.610,12 €
- celkové vydavky: 3.625.760,55 €

Hospodarenie za rok 2020: +579.849,57 €

4. BILANCIA AKTIV A PASiv

Bilancia aktiv a pasiv odzrkadluje stav majetku a majetkové
vztahy obce. Aktiva a pasiva v suvahe sa rovnaju.

Bilancia k 31. 12. 2020

Majetok spolu: 9.054.350,42 €

v tom:

Neobezny (hmotny a nehmotny) majetok: 5.802.176,69 €

ObezZzny (financ¢ny) majetok: 3.246.225,13 €

Casové rozliSenie: 5.948,60 €
Vlastné zdroje krytia majetku: 9.054.350,42 €

v tom:

Vlastné imanie: 5.190.697,23 €

Zavazky : 805.253,25 €

Casové rozliSenie: 3.058.399,94 €

5. ZADLZENOST A MOZNOSTI FINANCOVANIA

- V roku 2017 mestskd cast vstupila do nového uverového
vztahu. Dna 26.9.2017 uznesenim miestneho zastupitelstva
¢. 297/2017 bol schvadleny uver vo vysSke 600.000,- €
(skutoc¢né cerpanie vo vyske 560.983,33 €) za ucelom
financovania kapitdlovych vydavkov, na priestorové
roz3irenie Zakladnej 3koly Katariny Bruderovej. Tento
Gver sa zacal cCerpat v roku 2018. Splacanie tohto uveru
je rozlozené na roky 2019 az 2025.

- V roku 2020 dna 22.10.2020 uznesenim ¢. 162/2020 schvalilo
miestne zastupitelstvo prijatie bezlGrocnej navratnej
finané¢nej vypomoci z MF SR na kompenzaciu dbésledku
pandémie COVID 19 vo vyske 60.852,- €, splatnost je
v rokoch 2024-2027.



Celkova suma dlhu mestske]j casti Je:

k 31.12.2020 12,80 %
31.12.2019 15,00 %
31.12.2018 25,00 %
31.12.2017 14,31 %
31.12.2016 23,85 %
31.12.2015 34,10 %
31.12.2014 46,76 %
31.12.2013 34,01 %

6 . REZERVNY FOND A SOCIALNY FOND

V roku 2020 bol vytvoreny prebytok hospodarenia v sume
537.269,89 € zisteny podla ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a
b) zdkona o rozpoctovych pravidlach UGzemne] samospravy.
Koneény zostatok rezervného fondu k 31.12.2020 je 87.810,68 €.
O jeho pouziti rozhoduje miestne zastupitelstvo.

Stav socidlneho fondu k 31. 12. 2020 je 397,17 €.

7. ZAVER:

Na zaklade vlastného zhodnotenia konStatujem, Ze zaverelny
Uc¢et je spracovany v sulade s prislusnymi pravnymi normami a
objektivne vyjadruje rozpoctové hospodarenie, ako aj stav
majetku a zavdzkov mestskej Casti Bratislava - Vajnory a preto
odporuc¢am schvalit navrh zaverecného uc¢tu tak, ako je
predloZeny a schvalit celoroéné hospodarenie bez vyhrad.

V Bratislave 14. 06. 2021 Ing. Martin Gramblicka
miestny kontroldr



Suvaha k 31.12.2020
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P : Cislo 2020 2019
g STRANA AKTIV )
2 riadkul
=
3 Brutto Korekcia Netto Netto
a b c 1 2 3 4
SPOLU MAJETOK
12 693 684.09 3639 333.67 9 054 350.42 8 615 999.51
r.002+r. 033 +r. 110 +r. 114 oot
NeobeZny majetok
A. 9436 304.77 3634 128.08 5802 176.69 5930 172.15
r.003 +r. 011 + 024 002
Al | Dlhodoby nehmotny majetok 003 216 925.77 58 643.20 158 282.57 138 182.57
sucet (r. 004 az 010)
Aktivované naklady na vyvoj 004 0.00 0.00 0.00 0.00
ALLl (012) - (072+091AU) ' ' ’ '
2.| Softvér (013) - (073 + 091AU) 005 14 867.59 14 867.59 0.00 0.00
3| pomisine priva (01 - (073 ¢ 006 50 831.61 43 775.61 7056.00 14 628.00
)
Drobny dlhodoby nehmotny majetok
4. (018) - (078 + 091AU) 007 0.00 0.00 0.00 0.00
5 Ostatny dlhodoby nehmotny majetok
1 019) - (079 + 091A0) 008 0.00 0.00 0.00 0.00
Obstaranie dlhodobého nehmotného
6. majetku (041) - (093) 009 151 226.57 0.00 151 226.57 123 554.57
7 Poskytnuté preddavky na dlhodoby
| nehmotny majetok (051) - (095AU) 010 0.00 0.00 0.00 0.00
a,| Dihodoby hmotny majetok sicet |, 8 644 240.00 3575 484.88 5068 755.12 5216 850.58
(r. 012 azr. 023)
AILL.| Pozemky (031)-(092AU) 012 2 054 256.67 0.00 2 054 256.67 2 059 693.84
2.| Umelecké diela a zbierky (032)-(092AU) 013 20 946.32 0.00 20 946.32 20 946.32
3.| Predmety z drahych kovov (033)-(092AU) 014 0.00 0.00 0.00 0.00
4. Stavby (021) - (081 + 092AU) 015 5494 733.66 2770 886.61 2 723 847.05 2 872 095.89
Samostatné hnutel'né veci a subory hnutel’-
5. nych veci (022) - (082 + O92AU) 016 519 505.92 429 374.83 90 131.09 129 675.09
6 Dopravné prostriedky (023) - (083 +
| 092A0) 017 99 973.52 99 973.52 0.00 0.00
7 Pestovatel'ské celky trvalych
'| porastov (025) - (085 + 092AU) 018 0.00 0.00 0.00 0.00
g Zékladné stado a tazné zvierata
9 Drobny dlhodoby hmotny majetok
1 (028) - (088 + 092A0) 020 12 255.20 923792 3017.28 1941.48
Ostatny dlhodoby hmotny majetok
10. (029) - (089 + 092A0) 021 294 947.16 266 012.00 28 935.16 78 099.16
1 Obstaranie dlhodobého hmotného
| majetku (042) - (094) 022 147 621.55 0.00 147 621.55 54 398.80
Poskytnuté preddavky na dlhodoby
12:| himotny majetok (052) - (095AU) 023 0.00 0.00 0.00 0.00
AL Dlhodoby finanény majetok sucet
Tl (r. 025 az r. 032) 024 575 139.00 0.00 575 139.00 575 139.00
AL Podielové cenné papiere a podiely v flcér- 573 639.00 0.00 573 639.00 573 639.00
T skej Gttovnej jednotke (061)-(096AT) 025 : : : :
Podielové cenné papiere a podiely v spoloc-
2 nosti s podstatnym vplyvom(062) - (096AU) 026 0.00 0.00 0.00 0.00
3 Realizovatel'né cenné papiere
‘| a podiely (063) - (096AU) 027 0.00 0.00 0.00 0.00
4 Dlhové cenné papiere drzané
| do splatnosti (065) - (096AU) 0238 0.00 0.00 0.00 0.00
5 Pozicky tctovnej jednotke v konso-
‘| lidovanom celku (066) - (096AU) 029 0.00 0.00 0.00 0.00
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P . Cislo 2020 2019
£ STRANA AKTIV .
= riadku
S Brutto Korekcia Netto Netto
a b C 1 2 3 4
6.| Ostatné pozicky (067) - (096AU) 030 0.00 0.00 0.00 0.00
Ostatny dlhodoby finanény
7. majetok (069) - (096AU) 031 1 500.00 0.00 1 500.00 1 500.00
Obstaranie dlhodobého finanéného majetku
8. (043) - (096AU) 032 0.00 0.00 0.00 0.00
Obezny majetok r. 034 + r. 040 +
B. 3251 430.72 5205.59 3246 225.13 2 680 772.55
r.048+r.060 + r.085+ r.098 + r.104 033
B.L Z{ISOby stcet (l‘. 035 az 039) 034 36 709.93 0.00 36 709.93 25135.95
B.L1| Material (112 +119) - (191) 035 21 657.32 0.00 21 657.32 10 675.11
) Nedokon¢ena vyroba a polotovary
1 (121 +122) - (192 + 193) 036 1 063.74 0.00 1 063.74 616.44
3.| Vyrobky (123) - (194) 037 5035.23 0.00 5035.23 4 981.66
4. Zvierata (124) - (195) 038 0.00 0.00 0.00 0.00
5.| Tovar (132 + 133 + 139) - (196) 039 8 953.64 0.00 8 953.64 8 862.74
Zuctovanie medzi subjektami verejne
B.IL P .« M 040 2 180 831.56 0.00 2 180 831.56 2223 653.17
spravy sucet (r. 041 az r. 047)
BILL Zﬁéto'va'ni'erz odvodovvprij@ov’romo§tovych 041 0.00 0.00 0.00 0.00
organizacii do rozpoctu zriad’'ovatel’a (351)
Zuctovanie transferov Statneho
| rozpottu (353) 042 0.00 0.00 0.00 0.00
3 Zuctovanie transferov rozpoctu obce a
| vyssieho tzemného celku (355) 043 2 180 831.56 0.00 2 180 831.56 2223 653.17
4 Zuctovanie transferov zo Statneho rozpoctu
‘| v ramci konsolidovaného celku (356) 044 0.00 0.00 0.00 0.00
5 Ostatné zac¢tovanie rozpoctu obce a
| vyssieho tzemného celku (357) 045 0.00 0.00 0.00 0.00
6 Zuctovanie transferov zo §tatneho rozpoctu
| ingm subjektom (358) 046 0.00 0.00 0.00 0.00
7 Zuctovanie transferov medzi subjektami
‘| verejnej spravy a iné zictovania (359) 047 0.00 0.00 0.00 0.00
Dlhodobé pohPadavky
B.JIIL| ,. v 048 0.00 0.00 0.00 0.00
sucet (r. 049 az 059)
B.IILL.| Odberatelia (311AU) - (391AU) 049 0.00 0.00 0.00 0.00
2.| Zmenky na inkaso (312AU) - (391AU) 050 0.00 0.00 0.00 0.00
3 Pohladavky za eskontované cenné
| papiere 313AU) - 391AU) 051 0.00 0.00 0.00 0.00
4. Ostatné pohFadavky (315AU) - (391AU) 052 0.00 0.00 0.00 0.00
5 Pohladavky voc¢i zamestnancom
| 335A0) - 391AU) 053 0.00 0.00 0.00 0.00
.| Pohfadévky voti zdruZeniu 054 0.00 0.00 0.00 0.00
(369AU) - (391AU)
Pohladavky a zavizky z pevnych termi-
7. novych operacii (373AU) - (391A0) 055 0.00 0.00 0.00 0.00
8.| Pohradavky z najmu (374AU) - 391AU) 056 0.00 0.00 0.00 0.00
9. Pohl’adfélvky z vyd?nych dlhopisov 057 0.00 0.00 0.00 0.00
(375AU) - (391AU)
10.| Nakiipené opcie (376AU) - (391AU) 058 0.00 0.00 0.00 0.00
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: o 2020 2019
F STRANA AKTIV Cislo
3 riadku
<
g Brutto Korekcia Netto Netto
a b c 1 2 3 4
11.| Iné pohladavky (378AU) - (391AU) 059 0.00 0.00 0.00 0.00
. p o 17 ,v
p.1v,| Kratkodobé pohFadavky sucet 060 31 960.45 5205.59 26 754.86 15 437.30
(r. 061 az 084)

B.IV.1} Odberatelia (311AU) - (391AU) 061 7 203.50 230.26 6973.24 495.34
2.| Zmenky na inkaso (312AU) - (391AU) 062 0.00 0.00 0.00 0.00
3 Poh'l’adévky za'eskontovar’lé cenné 063 0.00 0.00 0.00 0.00

papiere (313AU) - (391AU)
Poskytnuté prevadzkové preddavky
4. (G14AT) - (391AU) 064 0.00 0.00 0.00 0.00
5.| Ostatné pohladavky (315AU) - (391AU) 065 0.00 0.00 0.00 0.00
Pohl'adavky z nedanovych rozpoctovych
6. prijmov (316) - (391AU) 066 0.00 0.00 0.00 0.00
Pohladavky z daniovych a colnych roz-
7 po&tovych prijmov (317) - (391AU) 067 0.00 0.00 0.00 0.00
Pohl'adavky z nedanovych prijmov obci a
vyssich tzemnych celkov a rozpoctovych
8. organizacii zriadenych obcou a vy$§im 068 16 799.40 0.00 16 799.40 11 313.00
uzemnym celkom (318) - (391AU0)
Pohl'adavky z danovych prijmov obci a
9. vyssich fizemnych celkov(319)-(391AU) 069 7 957.55 4975.33 2 982.22 2 389.68
Pohl'adavky voci zamestnancom
10. (335A0) - (391AU) 070 0.00 0.00 0.00 0.00
Zuctovanie s organmi socialneho poistenia a
i zdravotného poistenia (336) - (391AU) 071 0.00 0.00 0.00 0.00
12.| Daii z prijmov (341) - (391AU) 072 0.00 0.00 0.00 0.00
13.| Ostatné priame dane (342) - (391AU) 073 0.00 0.00 0.00 0.00
14.| Daii z pridanej hodnoty (343) - (391AU) 074 0.00 0.00 0.00 0.00
15.| Ostatné dane a poplatky (345) - (391AU) 075 0.00 0.00 0.00 0.00
Pohladavky vo¢i zdruzeniu
16. (369A0) - (391AU) 076 0.00 0.00 0.00 0.00
Pohl'adavky a zavizky z pevnych termi-
17. novanych operacii (373AU) - (391AU) 077 0.00 0.00 0.00 0.00
18.| Pohladavky z najmu (374AU) - (391AU) 078 0.00 0.00 0.00 0.00
Pohl'adavky z vydanych dlhopisov
19. (375AU) - (391 AU) 079 0.00 0.00 0.00 0.00
20.| Nakupené opcie (376AU) - (391AU) 080 0.00 0.00 0.00 0.00
21.| Iné pohladavky (378AU) - (391AU) 081 0.00 0.00 0.00 1239.28
22.| Spojovaci ticet pri zdruzeni (396AU) 082 0.00 0.00 0.00 0.00
Zuctovanie s Eurdpskou tiniou
23. (71AU)- (391AU) 083 0.00 0.00 0.00 0.00
24, Tr‘ansfery g ostatne% zﬁétovani? $0 subj ek,tami 084 0.00 0.00 0.00 0.00
mimo verejnej spravy (372AU) - (391AU)
B.V.| Finanéné ucty sicet (r. 086 az 097) 085 1001 928.78 0.00 1001 928.78 416 546.13

B.V.1{ Pokladnica (211) 086 133091 0.00 1330.91 2 146.87
2.| Ceniny (213) 087 903.33 0.00 903.33 762.96
3.| Bankové agty (221AU +/- 261) 088 999 694.54 0.00 999 694.54 413 636.30

Jét kach i i
4 Ucty v bankach s dobou viazanosti 089 0.00 0.00 0.00 0.00

dlhsou ako jeden rok (221AU)
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, “ 2020 2019
£| STRANA AKTIV Cisto
2 riadkul
g Brutto Korekcia Netto Netto
a b c 1 2 3 4
5.| Vydavkovy rozpogtovy det (222) 090 0.00 0.00 0.00 0.00
6.| Prijmovy rozpoctovy tcet (223) 091 0.00 0.00 0.00 0.00
- Majetkové cenpé papiere na obchodovanie 092 0.00 0.00 0.00 0.00
(251) - (291A0)
Dlhové cenné papiere na obchodovanie
8. (253) - (291AU) 093 0.00 0.00 0.00 0.00
9. D}hové cennev': parpiere ) splat?ost’ou dojed: 094 0.00 0.00 0.00 0.00
ného roka drzané do splatnosti(256)-(291AU)
Ostatné realizovatel'né cenné papiere
104257 - (291A0) 095 0.00 0.00 0.00 0.00
Obstaranie kratkodobého finan¢ného
11. majetku (259) - (291A0) 096 0.00 0.00 0.00 0.00
12.| Utty statnej pokladnice (uétova skupina 28) 097 0.00 0.00 0.00 0.00
Poskytnuté navratné finanéné vypo-
B.VL. . Loy v 098 0.00 0.00 0.00 0.00
moci dlhodobé sucet (r.099 az r.103)
Poskytnuté navratné finanéné vypomoci
B.VLI| subjektom v ramci konsolidovaného celku 099 0.00 0.00 0.00 0.00
(271A0) - (291AU)
Poskytnuté navratné finanéné vypomoci
2.| ostatnym subjektom verejnej spravy 100 0.00 0.00 0.00 0.00
(272A0) - (291A0)
Poskytnuté navratné finanéné vypomoci pod-
3 nikatel’skym subjektom (274AU )- (291AU) 101 0.00 0.00 0.00 0.00
4 Poskytnuté navratné finanéné vypomoci
| ostatngm organizéciam (275AU) - (291AU) 102 0.00 0.00 0.00 0.00
Poskytnuté navratné finan¢né vypomoci
> fyzickym osobdm (277AU) - (291AU) 103 0.00 0.00 0.00 0.00
Poskytnuté navratné finanéné vypo-
B.VIL s £ X . 104 0.00 0.00 0.00 0.00
moci kratkodobé sucet(r.105 az r.109
Poskytnuté navratné finanéné vypomoci
B.VIL1} subjektom v rdmci konsolidovaného celku 105 0.00 0.00 0.00 0.00
(271A0) - (291A0)
Poskytnuté navratné finan¢né vypomoci
2.| ostatnym subjektom verejnej spravy 106 0.00 0.00 0.00 0.00
(272A0) - (291A0)
Poskytnuté navratné finan¢né vypomoci pod-
3 nikatel’skym subjektom (274AU) - (291AU) 107 0.00 0.00 0.00 0.00
Poskytnuté navratné finan¢né vypomoci
4 ostatnym organizaciam (275AU) - (291AU) 108 0.00 0.00 0.00 0.00
5 Poskytnuté navratné finanéné vypomoci
| fyzickym osobam (277AU) - (291A0) 109 0.00 0.00 0.00 0.00
c. | Casové rozliSenie r. 111 az r. 113 110 5 948.60 0.00 5948.60 5054.81
C. 1. [ Naklady buducich obdobi (381) 111 5948.60 0.00 5 948.60 5054.81
2.| Komplexné naklady budticich obdobi (382) 112 0.00 0.00 0.00 0.00
3.| Prijmy budticich obdobi (385) 113 0.00 0.00 0.00 0.00
Vztahy k Gétom klientov Statnej
D. ztahy kKu 1 v 1 114 0.00 0.00 0.00 0.00

pokladnice (i¢tova skupina 20)
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% STRANA PASIV Sislo 2020 2019
N
=)
a b c 5 6
VLASTNE IMANIE A ZAVAZKY
9 054 350.42 8615 999.51
r.116 +r. 126 +r. 180 + r. 183 115
Vlastné imanie
. 5190 697.23 4 857 393.32
A | sidetr. 117 +r. 120 +r. 123 116
Al | Ocenovacie rozdiely sicet (r. 118 + r. 119) 117 0.00 0.00
A.LL | Ocenovacie rozdiely z precenenia majetku a zavézkov (+/—414) 118 0.00 0.00
2| Ocenovacie rozdiely z kapitalovych ucastin (+/—415) 119 0.00 0.00
Fondy
AL 0.00 0.00
AL aget (r. 121 + 1. 122) 120
AlLl| Zakonny rezervny fond (421) 121 0.00 0.00
2.[ Ostatné fondy (427) 122 0.00 0.00
aan| VYsledok hospodirenia (+/-) 123 5190 697.23 4857 393.32
sucet (r. 124 az 125)
AlILL| Nevysporiadany vysledok hospodarenia minulych rokov (+/—428) 124 4 852 533.32 4736 707.91
Vysledok hospodarenia za i¢tovné obdobie
2. 338 163.91 120 685.41
(+/=) 1. 001 - (r. 117 + 1. 120 +1.124+ 1. 126 + 1. 180 + r. 183) 125
p. | ZAvazky 126 805 253.25 640 073.78
sacetr. 127 +r. 132 +r. 140 + r. 151 +r. 173
B.I Rezervy 127 11 085.59 4 050.00
"7 | sadet (r. 128 az 131) ) )
B.LL| Rezervy zdkonné dlhodobé (451AU) 128 0.00 0.00
2| Ostatné rezervy (459AU0) 129 0.00 0.00
3| Rezervy zakonné kratkodobé (323AU, 451A0) 130 0.00 0.00
4| Ostatné kratkodobé rezervy (323AU, 459AU) 131 11 085.59 4 050.00
B.IL | Zu¢tovanie medzi subjektami verejnej spravy (r. 133 az r. 139) 132 177 543.43 36 809.61
BILL Zl}ct(,)vanle’odvodov prijmov rozpoctovych organizacii do rozpoctu 133 0.00 0.00
zriad'ovatel'a (351)
2.[ Zuctovanie transferov statneho rozpoctu (353) 134 0.00 0.00
3.| Zctovanie transferov rozpoctu obce a vysSieho uzemného celku (355) 135 0.00 0.00
R Z0¢tovanie transferov zo Statneho rozpoctu v ramei konsolidovaného 136 0.00 0.00
celku (356)
5. Ostatné zuCtovanie rozpoctu obce a vysSieho uzemného celku (357) 137 169 188.22 31830.40
6. Zactovanie transferov zo Statneho rozpoctu inym subjektom (358) 138 0.00 0.00
Zuctovanie transferov medzi subjektami verejnej spravy
7| a iné zactovania (359) 139 §355.21 4979.21
Dlhodobé zavizky
397.17 847.81
B siiet (r. 141 a7 150) 140
B.IIL1| Ostatné dlhodobé zavizky (479AU) 141 0.00 0.00
2.| Dlhodobé prijaté preddavky (475AU0) 142 0.00 0.00
3| Dlhodobé zmenky na thradu (478AU) 143 0.00 0.00
4. Zavazky zo socialneho fondu (472) 144 397.17 847.81
5| Zavizky z najmu (474AU0) 145 0.00 0.00
6| Dlhodobé nevyfakturované dodavky (476 AU) 146 0.00 0.00
7. Pohladavky a zavizky z pevnych terminovych operacii (373AU) 147 0.00 0.00
8. Predané opcie (377AU) 148 0.00 0.00
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a b c 5 6
9| Iné zavizky (379AU) 149 0.00 0.00
10.| Vydané dlhopisy dlhodobé (473AU ) - (255AU) 150 0.00 0.00
Kratkodobé zavizky
B.IV. stdet (r. 152 a7 172) 151 165 823.73 123 099.03
B.IV.1[ Dodavatelia (321) 152 42 436.83 24 272.35
2| Zmenky na thradu (322, 478AU) 153 0.00 0.00
3| Prijaté preddavky (324, 475AU) 154 1 620.00 1 388.00
4| Ostatné zavizky (325, 479AU) 155 0.00 0.00
5| Nevyfakturované dodavky (326, 476 AU) 156 51.20 0.00
6| Zavizky z najmu (474AU) 157 0.00 0.00
7| Pohladavky a zavizky z pevnych terminovych operécii (373AU) 158 0.00 0.00
8. Predané opcie (377AU) 159 0.00 0.00
9| Iné zavizky (379AU) 160 176.09 189.23
10.| Zavézky z upisanych nesplatenych cennych papierov a vkladov (367) 161 0.00 0.00
11.[ Zavdzky voci zdruzeniu (368) 162 0.00 0.00
12. Zamestnanci (331) 163 37 667.01 40 728.79
13.[ Ostatné zavazky voc¢i zamestnancom (333) 164 748.65 858.70
14.| ZG¢tovanie s organmi socidlneho poistenia a zdravotného poistenia (336) 165 2307841 26 59243
15.[ Dan z prijmov (341) 166 0.00 0.00
16.[ Ostatné priame dane (342) 167 5921.87 6939.53
17.[ Dan z pridanej hodnoty (343) 168 0.00 0.00
18.[ Ostatné dane a poplatky (345) 169 0.00 0.00
19.| Spojovaci Géet pri zdruzeni (396AU) 170 0.00 0.00
20.f Zuétovanie s Eurdpskou tniou (371AU) 171 0.00 0.00
21.| Transfery a ostatné za¢tovanie so subjektami mimo verejnej spravy (372AU) 172 54 123.67 22 130.00
p.v. | Bankové uvery a vypomoci 173 450 403.33 475 267.33
sucet (r. 174 az 179)
B.V.1| Bankové Gvery dlhodobé (461AU ) 174 303 835.33 389 551.33
2| Bezné bankové tvery (461AU, 221 AU, 231, 232) 175 85716.00 85716.00
3| Vydané dlhopisy kratkodobé (473AU, 241 ) - (255A0) 176 0.00 0.00
4| Ostatné kratkodobé finanéné vypomoci (249) 177 0.00 0.00
Prijaté navratné finanéné vypomoci od subjektov verejnej spravy
5. . . .
dihodobé (273A0) 178 60852.00 0.00
Prijaté navratné finan¢né vypomoci od subjektov verejnej spravy
6. . 0.00 0.00
kratkodobé (273 AU) 179
Casové rozliSenie
C. r. 181 +r. 182 180 3 058 399.94 3118532.41
C.1.| Vydavky budtcich obdobi (383) 181 0.00 0.00
2.[ Vynosy buducich obdobi (384) 182 3058 399.94 311853241
D. | Vztfahy k i¢tom klientov Stitnej pokladnice (iétova skupina 20) 183 0.00 0.00
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va?llstl“ Naklad Cisl el 2019
;lkcull; aklady riad| Hlavna ¢innost’ Pogil:lﬁ{:stt?l ska Spolu
a b c 1 2 3 4
50 | Spotrebované nakupy (r. 002 aZ r. 005) 001 120 913.48 120 913.48 103 383.07
501| Spotreba materialu 002 73 721.10 73 721.10 51278.77
502| Spotreba energie 003 47 086.97 47 086.97 51571.56
503| Spotreba ostat.neskladovatelnych dodavok | 004
ggj’ Predany tovar, Predand nehnutelnost’ 005 105.41 105.41 532.74
51 | Sluzby (r. 007 aZ r. 010) 006 529 704.21 529 704.21 397 414.11
511| Opravy a udrziavanie 007 177 586.23 177 586.23 77 137.43
512| Cestovné 008 109.04 109.04 3987.49
513| Naklady na reprezentaciu 009 3377.77 3377.77 12 760.05
518| Ostatné sluzby 010 348 631.17 348 631.17 303 529.14
52 | Osobné naklady (r. 012 aZ r. 016) 011 851 845.52 851 845.52 910 488.72
521| Mzdové naklady 012 619 298.26 619 298.26 646 976.74
524| Zakonné socialne poistenie 013 195 634.38 195 634.38 216 468.91
525| Ostatné socialne poistenie 014 4 675.00 4 675.00 5325.00
527| Zakonné socialne naklady 015 32077.88 32 077.88 41718.07
528| Ostatné socialne naklady 016 160.00 160.00
53 | Dane a poplatky (r. 018 aZ r. 020) 017 11 048.08 11 048.08 17 755.68
531| Dani z motorovych vozidiel 018
532| Dati z nehnutelnosti 019
538| Ostatné dane a poplatky 020 11 048.08 11 048.08 17 755.68
54 Ostatné naklady na prevadzkovu ¢in- 021 13 220.09 13 220.09 21 396.80
nost’ (r. 022 az r. 028)
541 Zo§tatkové cena pr,edan.dlhodrob.neh.mot. 022 543717 543717 3783 11
majetku a dlhodobého hmotného majetku
542| Predany material 023
544| Zmluvné pokuty, penale a uroky z omeskanial 024 436.06 436.06
545| Ostatné pokuty, penale a Giroky z omeSkania | ()25
546| Odpis pohl'adavky 026 6 540.08 6 540.08
548| Ostatné naklady na prevadzkovi ¢innost’ 027 806.78 806.78 12 613.69
549| Manka a Skody 028
QOdpisy, rezervy a oprav.pol.z prev.¢in. a
55 | fin. &in. a zaét.éasového rozlisenia 029 267 099.00 267 099.00 268 616.47
(r. 030 +r. 031 +r. 036 + r. 039)
551| Odpisy dlhodobého nehmotljného majetku 030 267 099,00 267 099.00 268 616.47
a dlhodobého hmotného majetku
Rezervy a opravné polozky z prevadz- 031

kovej ¢innosti (r. 032 aZ r. 035)

552

Tvorba zdkon.rezerv z prevadzkovej ¢innosti

032

prevadzkovej ¢innosti

553| Tvorba ostat.rezerv z prevadzkovej ¢innosti | 033

557| Tvorba zékonnych opravnych poloziek 034
z prevadzkovej ¢innosti

558 Tvorba ostatnych opravnych poloziek z 035
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uctyl Niaklady . xe , PodnikateP'ska 2019
skup riad] Hlavna Cinnost v , Spolu
cinnost
a b c 1 2 3 4
Rezervy a opravné polozky z finan¢nej 036
¢innosti (r. 037+ r. 038)
554 Tvorba rezerv z finanénej ¢innosti 037
559| Tvorba opravnych poloZiek z finang.&innosti| 038
555| Zuétovanie komplex.nakladov buduc.obdobi| 039
56 | Finan¢né naklady (r. 041 aZ r. 048) 040 27 851.60 27 851.60 28 876.58
561| Predané cenné papiere a podiely 041
562 Uroky 042 2077.58 2077.58 4017.26
563| Kurzové straty 043
564| Naklady na precenenie cennych papierov 044
566[ Néaklady na kratkodoby finan¢ny majetok 045
567| Naklady na derivatové operacie 046
568| Ostatné finan¢né naklady 047 25774.02 25774.02 24 859.32
569| Manka a skody na finanénom majetku 048
57 | Mimoriadne naklady (r. 050 aZ r. 053) 049
572| Skody 050
574| Tvorba rezerv 051
578| Ostatné mimoriadne naklady 052
579| Tvorba opravnych poloziek 053
Niklady na transfery a naklady z odvodu
58 o Y . y y 054 798 945.51 798 945.51 807 041.38
prijmov (r. 055 aZr. 063)
531 Iv\Ia'iklady nfi trans’fery 70 étét.roz;.)o'ét}lr do 055
Stat.rozpoct. a prispevkov.organizacii
520 Nreiklady.na transfer}{ zq étét.,rozpoétu ostat- | 56
nym subjektom verejnej spravy
583 Néklady na transfery zo §tat.rozpoctu 057
subjektom mimo verejnej spravy
Néklady na transfery z rozpoctu obce alebo
584) z rozpoctu vySSieho uzem.celku do rozpoct. | 5 772 594.07 772 594.07 769 259.35
organizacii a prispev.organizacii zriadenych
obcou alebo vy$s§im izemnym celkom
Néklady na transfery z rozpoctu obce alebo
585, rozpoctu vyssieho uzem.celku ostatnym 059 1915.62 1915.62 351.81
subjektom verejnej spravy
Néklady na transfery z rozpoctu obce alebo
586 2 rozpoctu vyssieho tizem.celku subjektom 060 24 435.82 24 435.82 37 430.22
mimo verejnej spravy
587| Naklady na ostatné transfery 061
588| Naklady z odvodu prijmov 062
589| Naklady z budiiceho odvodu prijmov 063
Uttové skupiny 50 - 58 sucet
(r- 001 *r. 006 +r. 011 *r. 017 + r. 021 064 2 620 627.49 2 620 627.49 2554972.81

+r.029 +r. 040 + r. 049 + r. 054)
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[Cisld Vynosy, daii z prijmov i 2020
ety a zysle);iok hosSO(ilérenia Cl:‘:;ld Hlavna ¢innost’ Podnikatel'ska Spolu 2019
skup ¢innost’
a b c 1 2 3 4
60 | TrZby za viastné vikony a tovar 065 76 981.79 76 981.79 91 882.02
(r. 066 az r. 068)
601| Trzby za vlastné vyrobky 066 251.50 251.50 1 228.00
602| Trzby z predaja sluzieb 067 76 635.79 76 635.79 89 929.02
604, | Trzby za tovar,
607 | Vynosy z nehnutel'nosti na predaj 068 94.50 94.50 725.00
61 | Zmena stavu vnitroorganiza¢nych zasob 069 924.26 924.26 820.67
(r. 070 az r. 073) ‘ ' ’
611| Zmena stavu nedokoncenej vyroby 070 459.30 45930 41.80
612| Zmena stavu polotovarov 071
613| Zmena stavu vyrobkov 072 464.96 464.96 778.87
614| Zmena stavu zvierat 073
62 | Aktivacia (r. 075 az r. 078) 074
621| Aktivacia materidlu a tovaru 075
622| Aktivacia vnitroorganiza¢nych sluzieb 076
623| Aktivacia dlhodobého nehmotného majetku | 077
624| Aktivacia dlhodobého hmotného majetku 078
Dariové a colné vynosy a vynosy
63 079
2 poplatkov (r. 080 a¥ r. 082) 2516 683.80 2516 683.80 2248 618.64
63 1| Danové a colné vynosy Statu 080
632 Dafiové vynosy samospravy 081 2457 349.05 2457 349.05 2243 430.24
633| Vynosy z poplatkov 082 59 334.75 59 334.75 5188.40
64 Ostatné \v/ynosy z prevadzkovej ¢innosti 083 29310.84 2931084 57 18274
(r. 084 az r. 089)
Trzby z predaja dlhodob.nehmot.majetku
641 a dlhodobého hmotného majetku 084 24 335.01 24 335.01 37079.47
642 Trzby z predaja materialu 085
644| Zmluv.pokuty, penéle a Giroky z omesSkania | 86
645| Ostatné pokuty, pendle a Groky z omeskania | 087 19.93 19.93 12 566.98
646| Vynosy z odpisanych pohl'adavok 088
648| Ostatné vynosy z prevadzkovej ¢innosti 089 4955.90 4955.90 2536.29
Zxi¢tovanie rezerv a opravnych poloZiek
65 | 2 Prevadzkovej Einnosti a finanénej &inn. | 4, 6 540.08 6 540.08 14 613.69
a uctovanie ¢asového rozliSenia
(r. 091 + r. 096 +r. 099)
Zxictovanie rezerv a opravnych poloZiek
z prevadzkovej Cinnosti (r. 092 azZ r. 095) 091 6 540.08 6 540.08 14 613.69
652| Ziuctovanie zakon.rezerv z prevadz.¢innosti | 092
653| Zuct.ostat.rezerv z prevadz.c¢innosti 093 2 000.00
Zuctovanie zakonnych opravnych poloziek
657 z prevadzkovej ¢innosti 094
658 Zuctovanie ostatnych opravnych 095
6 540.08 6 540.08 12 613.69

poloziek z prevadzkovej Cinnosti

Zuctovanie rezerv a opravnych poloZig
z finan¢nej ¢innosti (r. 097 + r. 098)

o6
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Cq , « /e v 2020
I(;{sm Vynosy, daii z prijmov Cisld _ — 2019
uctu , - . L s , Podnikatel’ska
skup) a vysledok hospodarenia riadl Hlavna ¢innost v , Spolu
cinnost
a b c 1 2 3 4
654| Zactovanie rezerv z finanénej ¢innosti 097
659| Zuctovanie opravnych poloziek z fin.¢innosti 098
655| Zugt.komplexnych nakladov budticich obdobji 099
66 | Finanéné vynosy (r. 101 az r. 108) 100 15.82 15.82 12.42
661| Trzby z predaja cennych papierov a podielov| 101
662| Uroky 102 15.82 15.82 12.42
663| Kurzové zisky 103
664| Vynosy z precenenia cennych papierov 104
665| Vynosy z dlhodobého finanéného majetku 105
666| Vynosy z kratkodobého fin.majetku 106
667| Vynosy z derivatovych operacii 107
668| Ostatné finanéné vynosy 108
67 | Mimoriadne vynosy (r. 110 az r. 113) 109
672| Nahrady $kod 110
674| Zuctovanie rezerv 111
678| Ostatné mimoriadne vynosy 112
679| Zactovanie opravnych poloziek 113
Vynosy z transferov a rozpoct.prijmov
68 | v statnych rozpoctovych organizaciich 114
a prisp.organizaciach (r. 115 az r. 123)
681| Vynosy z beznych transfer.zo $tat.rozpoétu | 115
682| Vynosy z kapital.transferov zo $tat.rozpocétu | 116
Vynosy z beznych transferov od ostatnych
683 . S 117
subjektov verejnej spravy
Vynosy z kapitalovych transferov od ostat-
684 . S 118
nych subjektov verejnej spravy
Vynosy z beznych transferov od 119
685 Eurépskej tnie
Vynosy z kapitalovych transferov od
686 oy KAPTAIOVY 120
Eurépskej tnie
Vynosy z beznych transferov od ostat-
687 . . o 121
nych subjektov mimo verejnej spravy
Vynosy z kapitalovych transferov od ostat-
688| . . . L 122
nych subjektov mimo verejnej spravy
689| Vynosy z odvodu rozpoctovych prijmov 123
Vynosy z transferov a rozpoc¢tovych prijmqv
v obciach, vy$Sich izemnych celkoch
69 | a v rozpoct.organizaciach a prispevkovych| 124 328 337.80 328 337.80 267 530.39

organizaciach zriadenych obcou alebo vys.
uzemnym celkom (r. 125 aZ r. 133)

691

Vynosy z bez.transferov z rozpoctu obce
alebo z rozpoctu vys.uzem.celku v rozpo
organizaciach a prispev.organizaciach

F1s

zriadenych obcou alebo vys.izem.celkon
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|Cislo Vv dait ‘e Cisl 2020
acty ynosy, dan z prijmov S Hlavnd Sinmose | FOUmIKaterska Sool 2019
skup| a vysledok hospodarenia ria avna €innos éinnost’ polu
a b c 1 2 3 4

Vynosy z kapitél.transferov z rozpoctu obce
alebo z rozpoctu vyssieho uzemného celku v
692| rozpoctovych organizaciach a prispevkovych| 126
organizaciach zriadenych obcou alebo vyssing
uzemnym celkom

Vynosy samospravy z beznych transferov
693| zo statneho rozpoctu a od inych subjektov [ 127 119 787.16 119 787.16 30 496.97
verejnej spravy

Vynosy samospravy z kapitalovych
694/ transferov zo $tatneho rozpoctu a od 128 39 520.38 39 520.38 42 681.21
inych subjektov verejnej spravy

Vynosy samospravy z beznych transferov

695 . Lo 129 7 560.00 7 560.00
od Europskej unie
Vy 4 kapital.transft

66| 3OSy samospravy z kapiial.-ansierov 130 30 738.93 30 738.93 30 744.72
od Euroépskej unie
Vynosy samospravy z beznych transferov od

697 , . . S 131 9606.33 9606.33 3770.00
ostatnych subjektov mimo verejnej spravy
Vy 4 kapital.transft d

GOg| | YOS SAMOSPIAVY 2 RapliaLHansierov o 1 135 37133.16 37133.16 39 162.27
ostatnych subjektov mimo verejnej spravy
Vy 4 dvod

Gog| O SATSPIENY % OEVOTH 133 83 991.84 83 991.84 120 675.22

rozpoctovych prijmov

Uktova trieda 6 celkom stucet (r.065 + r.069 +
r.074 + r.079 +r.083 + r.090 + r.100 + 134 2 958 794.39 2 958 794.39 2 675 660.57
r.109 +r.114 +r.124)

Vysledok hospodarenia pred zdanenim

1 166. 166. 120 687.
(34 minas e 065 U 35 338 166.90 338 166.90 0 687.76
591| Splatna dati z prijmov 136 2.99 2.99 2.35
595| Dodato¢ne platena dan z prijmov 137
Vysledok hospodarenia po zdanent
ys eqok ROSpocarela po zanent 138 338 163.91 338 163.91 120 685.41

r. 135 minus (r. 136, r. 137) (+/-)
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SPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA PRE STATUTARNY ORGAN A MIESTNE
ZASTUPITELSTVO MESTSKEJ CASTI BRATISLAVA - VAJNORY

I. Sprava z auditu uctovnej zavierky

Nazor

Uskutocnili sme audit uctovnej zavierky Mestskej casti Bratislava Vajnory / (d’alej aj ,,Mest-
ska cast’”), ktora obsahuje suvahu k 31. decembru 2020, vykaz ziskov a strdt za rok konciaci
sa k uvedenému ddatumu, a poznamky, ktoré obsahuju suhrn vyznamnych uctovnych zasad
a uctovnych metod.

PodPa nasho nazoru priloZend uctovnd zdavierka poskytuje pravdivy a verny obraz financnej
situdcie Mestskej Casti Bratislava Vajnory k 31. decembru 2020 a vysledku jej hospodadrenia
za rok konciaci sa k uvedenému datumu podl’a zdikona ¢ 431/2002 Z.z. o uctovnictve v zneni
neskorsich predpisov (d’alej len ,,zdakon o uctovnictve®).

Zaklad pre ndzor

Audit sme vykonali podl'a medzinarodnych auditorskych Standardov (International Standards
on Auditing, ISA). Nasa zodpovednost’ podl'a tychto Standardov je uvedena v odseku Zodpo-
vednost’ auditora za audit i€tovnej zavierky. Od Mestskej €asti sme nezavisli podl'a ustanoveni
zakona ¢. 423/2015 o Statutdrnom audite a 0 zmene a doplneni zdkona ¢. 431/2002 Z. z. o G¢-
tovnictve v zneni neskorSich predpisov (d’alej len ,,zékon o Statutdrnom audite*) tykajtcich sa
etiky, vratane Etického kodexu auditora, relevantnych pre nas audit uc¢tovnej zavierky a spinili
sme aj ostatné poZiadavky tychto ustanoveni tykajucich sa etiky. Sme presvedceni, Ze auditor-
ské dokazy, ktoré sme ziskali, poskytuju dostatocny a vhodny zéklad pre nas nazor.

Zodpovednost’ Statutarneho orgénu za uctovnt zévierku

Statutarny organ je zodpovedny za zostavenie tejto uétovnej zavierky tak, aby poskytovala
pravdivy a verny obraz podl'a zakona o uctovnictve a za tie interné kontroly, ktoré povazuje za
potrebné na zostavenie uctovnej zavierky, ktora neobsahuje vyznamné nespravnosti, ¢i uz v
doésledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovani uctovnej zavierky je Statutarny organ zodpovedny za zhodnotenie schopnosti
Mestskej Casti nepretrzite pokracovat’ vo svojej ¢innosti, za opisanie skuto¢nosti tykajucich sa
nepretrzitého pokracovania v ¢innosti, ak je to potrebné, a za pouZitie predpokladu nepretrzi-
tého pokraCovania v ¢innosti v uctovnictve.

Statutarny organ je d’alej zodpovedny za dodrziavanie povinnosti podl'a Zakona ¢&. 583/2004
Z.z. o rozpoctovych pravidlach izemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov
v platnom zneni (d’alej len ,,zdkon o rozpoctovych pravidlach®).

Zodpovednost’ auditora za audit Gi€tovnej zavierky

Nasou zodpovednostou je ziskat’ primerané uistenie, ¢i G€tovna zavierka ako celok neobsahuje
vyznamné nespravnosti, ¢i uz v doésledku podvodu alebo chyby, a vydat’ spravu auditora, vra-
tane nazoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stuptia, ale nie je zarukou toho, Ze audit
vykonany podl'a medzinarodnych auditorskych Standardov vzdy odhali vyznamné nesprav-
nosti, ak také existuju. Nespravnosti mézu vzniknit' v dosledku podvodu alebo chyby a za vy-
znamn¢ sa povazuju vtedy, ak by sa dalo odovodnene ocakavat’, ze jednotlivo alebo v suhrne




by mohli ovplyvnit’ ekonomické rozhodnutia pouzivatel'ov, uskuto¢nené na zaklade tejto uc-
tovnej zavierky.

Stcastou auditu je aj overenie dodrziavania povinnosti Mestskej Casti podl'a poziadaviek za-
kona o rozpoctovych pravidlach a v rozsahu, v ktorom zakon o rozpoc¢tovych pravidlach uklada
auditorovi toto overenie vykonat'.

V ramci auditu uskutoéneného podl'a medzinarodnych auditorskych standardov, pocas celého
auditu uplatiiujeme odborny usudok a zachovavame profesionalny skepticizmus. Okrem toho:
o |dentifikujeme a posudzujeme rizika vyznamnej nespravnosti uc¢tovnej zavierky, ¢i uz
v dosledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskuto¢iiujeme auditorské postupy re-
agujuce na tieto rizika a ziskavame auditorské dokazy, ktoré st dostatoéné a vhodné na
poskytnutie zakladu pre nds nazor. Riziko neodhalenia vyznamnej nespravnosti v do-
sledku podvodu je vyssie ako toto riziko v désledku chyby, pretoZze podvod mdze zaht-
nat’ tajni dohodu, falSovanie, umyselné vynechanie, nepravdivé vyhlasenie alebo obi-

denie internej kontroly.

e Oboznamujeme sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme mohli na-
vrhnat’ auditorské postupy vhodné za danych okolnosti, ale nie za ucelom vyjadrenia
nazoru na efektivnost’ internych kontrol Mestskej Casti.

e Hodnotime vhodnost’ pouzitych uctovnych zasad a uctovnych metodd a primeranost’ u¢-
tovnych odhadov a uvedenie s nimi stivisiacich informacii, uskuto¢nené Statutarnym or-
ganom.

e Robime zaver o tom, ¢i Statutdrny organ vhodne v uctovnictve pouziva predpoklad ne-
pretrzitého pokracovania v €innosti a na zaklade ziskanych auditorskych dokazov zaver
o tom, €1 existuje vyznamna neistota v stivislosti s udalost’ami alebo okolnost’ami, ktoré
by mohli vyznamne spochybnit’ schopnost’ Mestskej ¢asti nepretrzite pokracovat’ v ¢in-
nosti. Ak dospejeme Kk zaveru, Ze vyznamna neistota existuje, sme povinni upozornit’
V naSej sprave auditora na stvisiace informacie uvedené v Uctovnej zavierke alebo, ak
su tieto informdacie nedostato¢né, modifikovat’ nas nazor. Nase zavery vychadzaju z au-
ditorskych dokazov ziskanych do datumu vydania nasej spravy auditora.

e Hodnotime celkovu prezentaciu, Struktaru a obsah u¢tovnej zavierky vratane informacii
Vv nej uvedenych, ako aj to, ¢i uctovna zavierka zachytava uskuto¢nené transakcie a uda-
losti sposobom, ktory vedie k ich vernému zobrazeniu.

Il. Spravy k d’al§im pozZiadavkam zakonov a inych pravnych predpisov

I1.1 Sprava K informdciam, ktoré sa uvddzajii vo vyrocnej sprdave

Statutarny organ je zodpovedny za informdcie uvedené vo vyrocnej sprave, zostavenej podla
poziadaviek zdkona o uctovnictve. Na§ vyssie uvedeny nazor na uctovnu zavierku sa nevzta-
huje na iné¢ informacie vo vyrocnej sprave.

V suvislosti s auditom Uctovnej zavierky je naSou zodpovednost’ou oboznamenie sa s informa-
ciami uvedenymi vo vyrocnej sprave a posudenie, ¢i tieto informdcie nie su vo vyznamnom
nesulade s auditovanou uctovnou zavierkou alebo nasimi poznatkami, ktoré sme ziskali pocas
auditu uctovnej zavierky, alebo sa inak zdaju byt vyznamne nespravne.

Vyro¢nu spravu sme ku diiu vydania spravy auditora z auditu uctovnej zavierky nemali K dis-
pozicii, nakol'’ko bude zostavena ku konsolidovanej uctovnej zavierke.
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Ked’ ziskame vyro¢nua spravu, posudime, ¢i vyro¢na sprava Mestskej ¢asti obsahuje informacie,

ktorych uvedenie vyzaduje zékon o uctovnictve, a na zdklade prac vykonanych pocas auditu

uctovnej zavierky, vyjadrim nazor, ¢i:

- informécie uvedené vo vyro¢nej sprave zostavenej za rok 2020 su v stlade s i¢tovnou zavier-
kou za dany rok,

- vyro¢na sprava obsahuje informécie podl'a zakona o Gctovnictve.

Okrem toho uvedieme, ¢i sme zistili vyznamné nespravnosti vo vyro¢nej sprave na zaklade
nasich poznatkov o G¢tovnej jednotke a situdcii v nej, ktoré sme ziskali pocas auditu uctovnej
zavierky.

11.2 Sprava z overenia dodrZiavania povinnosti Mestskej Casti podl’a poZiadaviek zdkona
0 rozpoctovych pravidlach

Na zdklade overenia dodrZiavania povinnosti podl'a poziadaviek zdkona o rozpoctovych pra-
vidlach, platnych v SR pre izemnu samospravu v zneni neskorsich predpisov, konsStatujeme, ze
Mestska ¢ast’ konala v stlade s poziadavkami zakona o rozpoctovych pravidlach.

V Bratislave, 14. juna 2021

ATFC, s.r.o., Bratislava Ing. Viera Hauerova
Licencia SKAu ¢. 150 zodpovedny auditor
Licencia SKAu ¢.494
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UVOD

Zakladna skola Katariny Bruderovej, Osloboditel'skd 1, mala k 31. decembru 2020 v 19
triedach 429 Ziakov 1. stupiia a2. stupiia ZS a$kolsky klub deti navitevovalo 187 deti v 8
oddeleniach. Udaje o zamestnancoch:

Zakladna Skola Ucitelia Nepedagog. Zamestnanci na | Materskd/Rodico | Spolu
zamestnanci dohodu vska dovolenka
PK 32 5 3 4 44
Skolsky klub deti Veduca | Vychovavatel’ky | Zamestnanci na Materska Spolu
SKD dohodu dovolenka
OK 1 7 0 1 9
Skolska jedaleii Vedica Hlavna Kucharka Pomocné sily Spolu
SJ kucharka
OK 1 1 1 4 7
Skola spolu PK 44 zamestnancov, z toho 3 OON
Skola spolu OK 16 zamestnancov, z toho 0 OON
Skola spolu PK+OK 60 zamestnancov, z toho 3 OON
Prijmy Skoly k31.12.2020 tvorili transfery na prenesené kompetencie poukdzané

zriadovatelom (financované zo Stitneho rozpoctu) a transfery na origindlne kompetencie
(financované z rozpoctu zriadovatela a z prijmov od rodicov, fyzickych — FO a pravnickych osob -
PO). Finan¢né prostriedky z rozpoctu zriad'ovatel’a st Skole pridel'ované mesacne v hodnote 1/12
celkovej schviélenej sumy rozpoctu na rok 2020. Medzi ostatné prijmy schvaleného rozpoctu
nadobudané od rodicov, FO a PO sa zarad’uje Skolné SKD, réZia za stravovanie, nijomné za
prendjom nebytovych priestorov Skoly a multifunkéného ihriska a iné. Tieto prijmy Skola ziskava
postupne v priebehu kalendarneho roka v zavislosti od frekvencie jednotlivych platieb.

Podrobné cerpanie rozpoc¢tu na PK i OK na zdklade Statistickej klasifikdcie SK COFOG je
uvedené v tabul’kovej Casti materidlu, ktord tvori prilohu tejto spravy.

1. Prenesené kompetencie k 31.12.2020

Skole na zéklade uznesenia miestneho zastupitelstva & 107/2019 z dia 18.12.2019 bol
schvéleny bezny rozpocet na rok 2020 na useku Skolstva na prenesenych kompetencidch vo vyske
946.540 €. Tidto sumu Skola predlozila ako predpokladanii potrebu finan¢nych prostriedkov na
rozpoctovy rok 2020, pricom bol zohl'adneny normativ na Ziaka, valorizdcia platov pedagogickych
a nepedagogickych zamestnancov, rast cien energii a potreby Skoly na zakipenie potrebného
materidlu, didaktickej techniky a u¢ebnych pomdcok.

V priebehu 1. kvartdlu bol na zdklade listu od Okresného uradu Bratislava doruc¢eného
Mestskej Casti Bratislava - Vajnory upraveny rozpis normativnych a ucelovych (nenormativnych)
finan¢nych prostriedkov na preneseny vykon Statnej spravy na tseku Skolstva na rok 2020 k diu
tipravy 30.03.2020 na zaklade rozpodtového opatrenia MC Bratislava — Vajnory. Upravend vyska
schvédleného beZného transferu zo Statneho rozpoctu na preneseny vykon Stitnej spridvy na tseku
Skolstva na rok 2020 predstavovala sumu 883.330 €.
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V priebehu 2. kvartdlu 2020 bola vykonand dprava rozpoctu dna 18.06.2020 na zdklade
rozpoétového opatrenia MC Bratislava — Vajnory, ktorym sa zniZil rozpodet na rok 2020 na
preneseny vykon Statnej spravy na tseku Skolstva na hodnotu 879.280 €.

V priebehu 3. kvartdlu 2020 bolo vykonanych viacero uprav rozpoctu. Dna 1.7.2020 a dna
18.8.2020 na zdklade rozpoétového opatrenia MC Bratislava — Vajnory bol upraveny rozpis
ucelovych (nenormativnych) finan¢nych prostriedkov (prispevok na u€ebnice) a dita 23.9.2020 na
zdklade rozpoétového opatrenia MC Bratislava — Vajnory bol upraveny rozpis utéelovych
(nenormativnych) finan¢nych prostriedkov (prispevok na asistentov ucitel'a). Tymito opatreniami
sa zvyS$il rozpocet na rok 2020 na preneseny vykon Stitnej spravy na useku Skolstva na hodnotu
899.014 €.

V priebehu 4. kvartdlu 2020 sa rozpocet upravoval az Styri krat. Diia 19.10.2020 sa navysil
rozpocet nenormativnych prispevkov osumu 2.000 € na epidemiologické opatrenia. Dna
12.11.2020 sa na zdklade wuznesenia miestneho zastupitel'stva navysil rozpocet normativnych
prispevkov o sumu 16.744 €. ISlo o navySenie mzdovych ndkladov o sumu 14.823 € a navySenie
beznej prevadzky o sumu 1.921 €. Dna 13.11.2020 sa zniZil rozpocet nenormativnych prispevkov
o sumu 269 € ( vzdeldvacie poukazy) a zdroven sa zvysil rozpocet o sumu 4.000 €, ktoré Skola
dostala na zlepSenie kvality vyucby formou diStanéného vzdeldvania. Poslednd dprava rozpoctu
bola vykonand dna 22.12.2020, kde priSlo k navySeniu rozpoctu o sumu 4.107 €. Jednalo sa
o navySenie mzdovych ndkladov (zamestnancom Skoly boli poukdzané mimoriadne odmeny za
zvladnutie pandémie). Zaroven sa zniZil rozpoCet nenormativnych prispevkov o sumu 2.201 €
(prispevok na Skolu v prirode a prispevok na ucebnice). Upraveny rozpocet tak pre rok 2020
predstavoval celkovd sumu 923.395 €.

Z. toho:
Normativny prispevok 869.310 €
Vzdelavacie poukazy 11.059 €
Prispevok na $kolu v prirode 4.000 €
Prispevok na lyZiarsky kurz 2.850 €
Prispevok na asistentov ucitel’a 23.165 €
Prispevok na ucebnice 12.011€
Finané¢ny dar od subjektu mimo verejnej spravy 1.000 €
Rozpocet spolu: 923.395 €

Transfery na prenesené kompetencie na skolstvo zo Stitneho rozpoc¢tu k 31. decembru
2020 predstavovali prostriedky na normativny prispevok 869.310 € ana nenormativny
prispevok 53.085 € (prispevok na lyZiarsky kurz, prispevok na Skolu v prirode, prispevok na
asistentov ucitel’a, prispevok na ucebnice a vzdeldvacie poukazy).

Skole bol poskytnuty okrem normativnych a nenormativnych prispevkov aj finanény dar vo
vyske 1.000 € ucelovo urCeny na zaplatenie Specidlnych kurzov pre naSu Skolski Specidlnu
pedagogicku, ato z ddvodu zapojenia sa Skoly do programu inkluzivneho vzdeldvania deti so
zdravotnym znevyhodnenim.

Cerpanie rozpo¢tu na prenesenych kompetenciach k 31.12.2020 predstavovalo sumu v
celkovej vyske 923.394,95 €, t.j. 100 %-né plnenie schvaleného rozpoctu.

Okrem vysSie uvedenych transferov ziskala Skola vo 4.kvartdli aj financné prostriedky
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z refundicie mzdovych ndkladov z Narodného projektu ,,Pomadhajice profesie v edukacii deti
a ziakov II* za obdobie 9-11/2020 vo vyske 12.180,95 € s KZ 3AC1, 3AC2 a 3AC3.

PodrobnejSie rozdelenie cCerpanych financnych prostriedkov na zdklade Statistickej
klasifikdcie SK COFOG je uvedené v tabul'’kove;j Casti tejto spravy.

PK - ¢erpanie na jednotlivych polozkach k 31.12.2020

610 MZDY a 620 ODVODY
Pri zapocitani decembrovych miezd a odvodov do Cerpania rozpoctu v rdmci 4. Stvrtroka
2020 skola dosiahla 100 % cerpania rozpoctu.

633 MATERIAL

V 4. kvartéli Skola zakipila vo vi¢Som rozsahu vypoctovu techniku ako notebooky, tablety,
dokovacie stanice, monitory, kldvesnice, mysi a iné prislusenstvo, o stviselo najmi so zvySenou
potrebou modernizicie existujicej vypoctovej techniky a hlavne pre potreby ucitelov, ktori ucili
formou di§tanéného vzdeldvania. DalSou polozkou, ktord Skola nakupovala vo zvyS$enej miere
v stvislosti s pandémiou predstavovali  hygienické potreby, dezinfek¢né pristroje , gély
a ddvkovace dezinfekcnych prostriedkov, teplomery na meranie teploty pri vstupe do Skoly, ruska,
Gistiace prostriedky a germicidne Ziari¢e. Dalej $kola zakupila interaktivnu tabulu, uzamykatelné
skrine, spotrebny materidl na drobné opravy a tdrZzbu, tonery, u¢ebnice a kancelédrske potreby.

635 RUTINNA A STANDARDNA UDRZBA

V ramci danej kategérie Skola vykonala opravu elektrickych rozvodov, vypinacov, zasuviek,
osvetlenia, opravu Skolského rozhlasu, opravu pristupového systému, d’alej opravu a vymenu
poskodenych Zaluzii a servis plastovych okien a dveri.

637 SLUZBY

Skola v 4. kvartali 2020 zabezpecila reviziu bleskozvodu a kotolne, reviziu telocvi¢iiového
néradia a vonkaj§ich detskych ihrisk a reviziu kominov. Dalej uhradila poplatky za ochranu objektu,
nakupila stravné listky pre zamestnancov Skoly za obdobie 11-12/2020 (iSlo o zamestnancov
2.stupiia vyucujicich z domu v savislosti s pandémiou), uhradila 55% -ny prispevok na stravu
svojich zamestnancov za obdobie 9-12/2020, zabezpecila odborné Skolenia pre svojich
zamestnancov , zaplatila upratovacie sluzby zabezpeCované externou firmou a uhradila faktdiru za
Skolu v prirode.

Vramci kategérie Sluzby sa eviduji aj pravidelné mesacné vydavky pod rozpoctovou
polozkou 637012 - Poplatky a odvody, kde si zahrnuté vSetky bankové poplatky za vedenie uctu
a realizovanie bankovych transakcii.

640 TRANSFERY
Do kategorie Transfery zarad’'ujeme rozpoctovi polozku 642015 — Na nemocenské ddvky,
kde sa Cerpanie odvija od chorobnosti zamestnancov pocas kalendarneho roka.

V ramci rekapituldcie mo6Zeme zhodnotit, Ze jednotlivé rozpoctové polozky upraveného
rozpoctu na rok 2020 boli vyc€erpané v plnej vySke a nedoslo k ich prekroc¢eniu.



2. Originalne kompetencie k 31.12.2020

Dna 18.12.2019 bol na zdklade zasadnutia miestneho zastupitel'stva ¢. 107/2019 schvéleny
na useku origindlnych kompetencii aktudlny rozpocet na rok 2020 vo vyske 433.740 €, ktory je
zlozeny z prostriedkov od zriad’ovatela (k6d zdroja 41), z prostriedkov od subjektov mimo
verejnej spravy (KZ 72f — prijem stravného a rézie od rodi¢ov ziakov, KZ 72g — prijem Skolného od
rodi¢ov za SKD a prijem ndjomného od fyzickych a pravnickych osdb za prendgjom nebytovych
priestorov Skoly a multifunkéného ihriska) a z prostriedkov Statneho rozpoctu (kéd zdroja 111).
Kazdy prijem, ktory Skola ziska je ozna¢eny kddom zdroja v zavislosti od toho, od koho pochadza.

V pripade prostriedkov zo Statneho rozpoctu sa jedna o ucelovy transfer vo vyske 100.000 €
uréeny na zabezpecenie stravy pre deti posledného rocnika v materskej Skole a pre Ziakov vSetkych
ro¢nikov na zdkladnej Skole (ide o dotéaciu z Ministerstva prace, socidlnych veci a rodiny).

Vo 4 .kvartédli uznesenim miestneho zastupitel'stva dita 12.11.2020 doslo k dprave rozpoctu
na useku origindlnych kompetencii na sumu 429.040 €. Jednalo sa o zniZenie ndkladov na dseku
beznych vydavkov (mzdy, odvody a prevddzka) z dovodu zniZenia, resp. vypadku vlastnych
prijmov s KZ 72f a 72g (najmé ndjomného) v ddsledku pandémie a zdroven navysenie prostriedkov
na nakup potravin pri stredisku SJ na sumu 40.000 €, kde sa prvotne schvilend suma vo vyske
22.000 € (na ndkup potravin s KZ 72f) javila ako nepostacujica.

Transfery zriad’ovatela na originalne kompetencie k 31. decembru 2020 predstavovali
sumu 216.190 € na bezné vydavky (z toho: 109.810 € pre stredisko SJ a 106.380 € pre stredisko
SKD) a4.876,68 € (na kapitdlové vydavky pre stredisko SJ). Transfery od subjektov mimo
verejnej spravy predstavovali sumu 46.195,05 € (Skolné, nijom, rézia), ihrady od rodicov za
potraviny predstavovali sumu 27.430,12 € a dotdcia na stravu pre zZiakov zdkladnej Skoly a
pre predSkoldkov elokovaného pracoviska materskej Skoly predstavovala sumu 35.834 €.

Okrem transferov na OK boli Skole od zriad'ovatel'a v decembri na ucet poukdzané aj
finan¢né prostriedky na pokrytie mzdovych ndkladov PA, AU a ¢lenov inkluzivneho timu v ramci
projektu ,,Poméhajice profesie v edukécii deti a Ziakov II* vo vyske 20.150 €. ISlo o finan¢né
prostriedky uréené na tzv. preklenutie obdobia na konci roku 2020 na decembrové vyplaty, ktoré
boli néasledne v novom roku refundované z projektu a na pokrytie ostatnych mzdovych ndkladov PA
a AU , na ktoré sa nevztahovala refundicia. Celkova vySka tychto mzdovych ndkladov
predstavovala sumu 2.740,15 € a ostatny transfer vo vyske 17.409,85 € bol ku koncu roka vriteny
na ucet zriad'ovatel’a.

Skuto¢né cCerpanie na jednotlivych polozkdch rozpoctovej klasifikdcie a rozdelenie
vydavkov podl'a novej Statistickej klasifikdcie SK COFOG je zaznamenané v tabul’kovej Casti tejto
spravy.

OK - ¢erpanie na jednotlivych polozkach k 31.12.2020

Bezné vydavky:
Cerpanie pridelenych finanénych prostriedkov na jednotlivych strediskdch a podla druhu
rozpoctovych poloziek bolo nasledovné:

610 MZDY a 620 ODVODY
Cerpanie na mzdovych aodvodovych polozkdch dosiahlo takmer 100% schvaleného
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rozpoctu.

632 ENERGIE, VODA A KOMUNIKACIE
Cerpanie rozpoétu na polozkéch energif a komunikacie dosiahlo v roku 2020 93,59%.

633 MATERIAL

Pocas 4. Stvrtroka 2020 sa pre jednotlivé strediskd v rdmci origindlnych kompetencii
zakupili Cistiace a kanceldrske prostriedky, riska (rozpoctova polozka 633006 — Vseobecny
materidl). Pre stredisko ST sa zakupili 2 ks chladniciek, ndstenné police aregél, 3 ks kotlikov,
briiska na noZe, dosky na cesto, kuchynsky riad - nové taniere, pohére a pribory. Pre stredisko SKD
sa zakupil 2 ks vratnikovy telefén, vytvarné pomdcky a hracky pre deti.

635 RUTINNA A STANDARDNA UDRZBA
V ramci danej kategérie Skola v 4. kvartdli realizovala opravu plynového kotla a zacala
s pripravnymi pracami na planovanu rekonstrukciu skolskej jedélne.

637 SLUZBY

Cerpanie v tejto kategrii tvorili pravidelné Gistiarenské sluzby pre stredisko SJ, ndkup
stravnych listkov pre zamestnancov za obdobie 12/2020, ktori pre pandémiu vykondvali pricu
zdomu atiez 55%-ny prispevok na stravovanie zamestnancov za obdobie 9-12/2020 pre obe
strediskd. Spominané vydavky su zahrnuté v rdmci rozpoc€tovych poloziek 637004 — Vseobecné
sluzby a 637014 - Stravovanie.

Pod rozpoctovou polozkou 637012 — Poplatky a odvody su zahrnuté bankové poplatky
uhradzané za vedenie potravinového Gctu a transakcie realizované z tohto uctu.

Na zdklade rekapituldcie jednotlivych stredisk v rdmci OK ako celku, resp. kazdého
strediska zvlast’ podla ddajov vyplyvajicich z tabul'ky Cerpania rozpoctu k 31.12.2020 mdzeme
skonStatovat, Ze nedoSlo k vyCerpaniu schvdleného rozpoctu na rok 2020 v plnej vyske
a nevycerpané prostriedky vo vyske 3.695,26 € boli ku koncu roka poukdzané na tcet zriad'ovatela.

Kapitalové vydavky:

V3. kvartdli 2020 stredisko SJ &erpalo téelovo pridelené kapitdlové prostriedky na
modernizaciu brany pri Skolskej jeddlni v celkovej vyske 3.596,94 €. Suma pridelenych
kapitadlovych prostriedkov sa nevycerpala v plnej miere, preto boli v priebehu 4.kvartdlu zvy$né
nevyuzité kapitalové prostriedky preklasifikované na bezné prostriedky a Skola ich mohla pouzit’ na
nakup nového zariadenia do Skolskej jedalne. Z tychto finan¢nych prostriedkov Skola naktpila pre

stredisko SJ dve nové chladni¢ky, ndstenné police a regil, 3 ks kotlikov a brisku na noZe v celkovej
vyske 1.279,74 €.




3. Uétovné zostatky na uctoch Skoly k 31.12.2020

Vydavkovy ucet ...2653 122,62 €
Prijmovy t&et ZS + SKD ...7459 0,00 €
Depozitny ucet ...9859 123.438,55 €
Uket SF ...4454 1.384,33 €
Uket SJ ...3353 13.021,45 €
ZAVER

KonsStatujeme, Ze schvaleny rozpocet na zaklade uznesenia miestneho zastupitel’stva z
dina 18.12.2019 a upraveny prostrednictvom rozpoctovych opatreni v priebehu 4.kvartalu
2020 na useku origindlnych kompetencii ana tdseku prenesenjch kompetencii pre ZS
Katariny Briderovej, Osloboditel’ska 1, bol dostatoény k 31.12.2020 na zabezpecenie plynulej
prevadzky skoly.



TABULCKOVA CAST



Cerpanie rozpoétu beznych vydavkov k 31.12.2020 - ZS$ K. Bruderovej, Osloboditel'ska 1, Bratislava - prenesené kompetencie

PK 2019

Prenesené kompetencie - PK (

rozpocet a cerpanie v roku 2

Ekon. s "
klasif. Sch::lt::z ;t:)zz;:)ocet I Upraveny rozpocet k Cerpanie k Perc?nt:fggeogh;;r;ig .
Nazov polozky Corpanie K k|| (18.12.2019) 31.12.2020 31.12.2020 rozpoctu k¢ 30.09.
A A 09.1.2.1 09.5.0 I Spol 09.1.2.1 09.5.0 SPOte 09.1.2.1 09.5.0 sPoLy
Polozka 1
I. stupen VP i I. stupen VP I. stupen VP
A. Bezné vydavky KZ 72c 0,00|| 0,00 0,00, 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00| 1 000,00 0,00 1 000,00 100,00% 100,00%|
637001/10 [Skolenia, seminére - granty [ ! 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00] 1 000,00 0,00! 1 000,00 100,00% 100,00%
Rozpocet KZ 72c SPOLU 0,00” 0,00 0,00/ 0,00" 1 000,00 0,00 1 OO0,00I 1 000,00 0,00 1 000,00 100,00% 100,00%
A. Bezné vydavky KZ 3AC1, 3AC2, 3AC3 0,00] 0,00 0,00 0,00 14 878,13 0,00 14 878,13 14 878,13 0,00 14 878,13 100,00% 100,00%||
611/56 Tarifny plat - asistenti ucitel'a ” ; 10 996,07 10 996,07 10 996,07 i 10 996,07, 100,00% 100,00%|
625003/56 |Odvody ZP a SP - asistenti ucitela 3 483,05 3 483,05 3 483,05 i 3 483,05 100,00% 100,00%
642015/56  [Na nemocenské davky (PN) - asistenti ucitela 399,01 399,01 399,01 ! 399,01 100,00% 100,00%
Rozpodet KZ 3AC1, 3AC2, 3AC3 SPOLU 0,00] 0,00 0,00! 0,00 14878,13 0,00 14 878,13 14 878,13 0,00 14 878,13 100,00% 100,00%
A. Bezné vydavky KZ 111 749 842,40" 939 540,00 7 OO0,00i 946 540,00 911 336,00 11 059,00 922 395,00 911 335,95 11 059,00i 922 394,95 100,00%| 100,00% 100,00%|
611 Tarifny plat 353 292,98 467 500 E 467 500,00 401 908,79 0,00 401 908,79 401 908,79 0,00E 401 908,79 100,00% 100,00%
t }
| ] 100,00% 100,00%|
612001 Osobny priplatok 23 821,32 35 000 ! 35 000,00 24 941,04 0,00 24 941,04 24 941,04 0,00! 24 941,04 100,00% 100,00%
612002 Ostatné priplatky 30 838,23 40 000 | 40 000,00 33 244,54 0,00 33 244,54 33 244,54 0,001 33 244,54 100,00% 100,00%|
614 Mimoriadne odmeny 46 002,33 40 000 i 40 000,00 58 600,00 0,00 58 600,00 58 600,00 0,00i 58 600,00 100,00% 100,00%
614/57 Mimoriadne odmeny za zvladnutie pandémie E 4 107,00 4 107,00 4 107,00 0,00E 4 107,00 100,00% 100,00%
614/10/1 Mzdové naklady - VP 5 548,00 4 100,00! 4 100,00 0,00 436,00 436,00 0,00 436,00; 436,00 100,00% 100,00%
610 Spolu 459 502,86 582 500,00 4 100,00! 586 600,00 539 969,77 436,00 540 405,77 539 969,77 436,00! 540 405,77 100,00%| 100,00% 100,00%
610 bezVP |Spolu 453 954,86/ 582 500,00 0,00] 582500,00] 522801,37 0,00 522 801,37 522801,37 0,00 522 801,37 100,00% 100,00%
621 Poistné do VSZP 28 815,27 34 370 i 34 370,00 30 422,49 0,00 30 422,49 30 422,49 0,00, 30 422,49 100,00% 100,00%
623 Poistné do ostatnych ZP 16 584,23 23 880 H 23 880,00 21 775,75 0,00 21 775,75 21 775,75 0,00: 21 775,75 100,00% 100,00%|
625001 Na nemocenské poistenie 6 515,68 8 155 ! 8 155,00 7 123,70 0,00 7 123,70 7 123,70 0,00! 7 123,70 100,00% 100,00%
625002 Na starobné poistenie 63 359,36 81 550 ! 81 550,00 66 806,40 0,00 66 806,40 66 806,40 0,00! 66 806,40 100,00% 100,00%|
625002/2 Odvody z dohdd 2791,72 3110 i 3 110,00 2 426,36 0,00 2 426,36 2 426,36 0,00i 2 426,36 100,00% 100,00%
625002/10/1 |Odvody z dohdd - VP 376,43 300,00i 300,00 0,00 61,04 61,04 0,00 61,04i 61,04 100,00% 100,00%
625003 Na Urazové poistenie 3 746,26 4 660 ! 4 660,00 4102,91 0,00 4 102,91 4102,91 0,00} 4 102,91 100,00% 100,00%
625003/10/1 |Odvody ZP a SP - VP 1 928,53 1 SO0,00! 1 500,00 0,00 88,70 88,70 0,00 88,70! 88,70 100,00% 100,00%
! | 100,00% 100,00%
625004 Na invalidné poistenie 13 151,16 17 480 | 17 480,00 13 733,96 0,00 13 733,96 13 733,96 0,00i 13 733,96 100,00% 100,00%|
625005 Na poistenie v nezamestnanosti 4 378,27 5825 | 5 825,00 4 572,64 0,00 4 572,64 4 572,64 0,00E 4 572,64 100,00% 100,00%
625007 Na poistenie do rezerv. fondu 22 184,08 27 670 27 670,00 22 961,55 0,00 22 961,55 22 961,55 0,00E 22 961,55 100,00% 100,00%
620 Spolu 163 830,99 206 700,00] 1800,000 208 500,00] 179 922,36 149,74 180 072,10 179 922,36 149,74 180 072,10 100,00%| 100,00% 100,00%
620 bezVP |Spolu 161 526,03 206 700,00 0,001 206 700,00 173 925,76 0,00 173 925,76 173 925,76 0,00| 173 925,76 100,00% 100,00%
631001 Cestovné 713,44 970,00 | 970,00 933,96 0,00 933,96 933,96 0,00i 933,96 100,00% 100,00%
631 Spolu 713,44 970,00 0,005 970,00 933,96 0,00 933,96 933,96 0,00E 933,96 100,00% 100,00%
t }
632001 Energie 10 720,19 16 700 | 16 700,00 12 112,27 0,00 12 112,27 12 112,27 0,00 12 112,27 100,00% 100,00%
632001/10/1 |Energie - VP 1 808,04 ! 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00! 0,00 HHRBHAY | HBEBBHHHHH
632002 Vodné, stocné 3 130,93 3670 | 3 670,00 1 253,30 0,00 1253,30 1253,30 0,00] 1 253,30 100,00% 100,00%|
632003 Postové sluzby 170,50 240 I 240,00 248,65 0,00 248,65 248,65 0,00 248,65 100,00% 100,00%




Cerpanie rozpoétu beznych vydavkov k 31.12.2020 - ZS$ K. Bruderovej, Osloboditel'ska 1, Bratislava - prenesené kompetencie

PK 2019 Prenesené kompetencie - PK (zdroj 111) - rozpocet a cerpanie v roku 2020
Ekon. ol —
klasif. SCh""aalf:Z ;t:)zz':)ocet i Upraveny rozpocet k éerpanie k Percventuélne plnenie X
Nazov polozky Corpanie PK k|| (18.12.2019) el 31.12.2020 S LR R
: Spolu SPOLU , SPOLU
31.12.2019 09.1.2.1 09.50 ' 09.1.2.1 09.5.0 09.1.2.1 09.5.0
Polozka I
I. stupen VP | I. stupen VP I. stupen VP
A. Bezné vydavky KZ 72c 0,00] 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 100,00% 100,00%||
637001/10 [Skolenia, seminére - granty I : 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 1.000,00 0,00: 1.000,00 100,00% 100,00%
Rozpocet KZ 72c SPOLU 0,00” 0,00 0,005 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 100,00% 100,00%
A. Bezné vydavky KZ 3AC1, 3AC2, 3AC3 0,00" 0,00 0,00 0,00 14 878,13 0,00 14 878,13 14 878,13 0,00 14 878,13 100,00% 100,00%|
611/56 Tarifny plat - asistenti ucitela ” | 10 996,07 10 996,07 10 996,07 | 10 996,07, 100,00% 100,00%
625003/56 |Odvody ZP a SP - asistenti ucitela 3 483,05 3 483,05 3 483,05 i 3 483,05 100,00% 100,00%
642015/56  [Na nemocenské davky (PN) - asistenti ucitel'a 399,01 399,01 399,01 i 399,01 100,00% 100,00%
Rozpocet Kz 3AC1, 3AC2, 3AC3 SPOLU 0,00” 0,00 0,00E 0,00 14 878,13 0,00 14 878,13 14 878,13 0,00 14 878,13 100,00% 100,00%
A. Bezné vydavky KZ 111 749 842,40" 939 540,00 7 000,00! 946 540,00 911 336,00 11 059,00 922 395,00 911 335,95 11 059,00, 922 394,95 100,00%| 100,00% 100,00%
632004 Komunikacna infrastruktira 319,62 340 | 340,00 870,92 0,00 870,92 870,92 0,001 870,92" 100,00% 100,00%
632005  |Telekomunika&né sluzby 1 339,13 1590 i 1 590,00 1 582,68 0,00 1 582,68 1582,68 0,00 1 582,68 100,00% 100,00%)
632 Spolu 17 488,41 22 540,00 0,00E 22 540,00 16 067,82 0,00 16 067,82 16 067,82 0,005 16 067,82 100,00% | ##H#H### 100,00%
T T
632bezVP [Spolu 15 680,37 22 540,00 0,00 22 540,00 16 067,82 0,00 16 067,82 16 067,82 0,00 16 067,82 100,00% 100,00%
633001 Vybavenie interiérov 12 316,74 17 800 ! 17 800,00 8 133,71 0,00 8 133,71 8 133,71 0,00! 8 133,71 100,00% 100,00%
633002  |Vypottova technika 3337,57 8 000 i 8 000,00 38 375,50 0,00 38 375,50 38 375,50 0,00] 38 375,50 100,00% 100,00%)
633002/58 Prispevok na distancné vzdelavanie i 0,00 4 000,00 0,00 4 000,00 4 000,00 0,00i 4 000,00 100,00% 100,00%
633003 Telekomunikacna technika E 0,00 38,15 0,00 38,15 38,15 0,00E 38,15 100,00% 100,00%
633004 Prevédzk. stroje, zariadenia 524,92 ; 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00! 0,00
633005 §pecié|ne stroje, pristroje, zariadenia ! 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00! 0,00
633006 VSeobecny material 13 626,06 15 200 i 15 200,00 8 552,01 0,00 8 552,01 8 552,01 0,00i 8 552,01 100,00% 100,00%
633006/10/1 |Epidemiologické opatrenia - VP i 0,00 10 473,26 10 473,26 0,00 10 473,26i 10 473,26 100,00% 100,00%|
633006/57 Epidemiologické opatrenia | 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00} 2 000,00 100,00% 100,00%
633009 Knihy, ¢asopisy, noviny 286,09 400,00 ! 400,00 244,80 0,00 244,80 244,80 0,00! 244,80 100,00% 100,00%
633009/1 Vyucbové a ucebné pomdcky 2 764,72 400,00 ! 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00! 0,00 0,00% 0,00%
633009/15 Prispevok na ucebnice 1 942,00 i 0,00 12 011,00 0,00 12 011,00 12 010,95 0,00i 12 010,95 100,00% 100,00%
633010 Pracovné odevy,obuv 127,73 250,00 i 250,00 19,99 0,00 19,99 19,99 0,00i 19,99 100,00% 100,00%
633013 Software { 0,00 429,00 0,00 429,00 429,00 0,00} 429,00 100,00% 100,00%
633015 Paliva ako zdroj energie 36,92 80,00 ! 80,00 23,20 0,00 23,20 23,20 0,00! 23,20 100,00% 100,00%
633016 Reprezentatné 93,69 100,00 ! 100,00 61,45 0,00 61,45 61,45 0,00! 61,45 100,00% 100,00%
633 Spolu 35 056,44 42 230,00 0,00, 42 230,00/ 73 888,81 10 473,26 84 362,07 73 888,76| 10 473,26 84 362,02 100,00% 100,00%
633 bezPV |Spolu 33 114,44 42 230,00 0,005 42 230,00 61 877,81 0,00 61 877,81 61 877,81 0,00E 61 877,81 100,00% 100,00%
634004 Doprava - odvoz do zberu { 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00: 0,00
634004/16/1 |Doprava - lyZiarsky kurz ! 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00! 0,00
634004/16/2 [Doprava - $kola v prirode | 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,001 0,00
634005  |Karty, znamky, poplatky 21,00 45,00 i 45,00 21,00 0,00 21,00 21,00 0,00 21,00 100,00% 100,00%
634 Spolu 21,00 45,00 0,00 45,00 21,00 0,00 21,00 21,00 0,00 21,00 100,00% 100,00%
634bezPV |Spolu 21,00 45,00 0,00; 45,00 21,00 0,00 21,00 21,00 0,00; 21,00 100,00% 100,00%
635001 Interiérové vybavenie ! 0,00 4 683,80 0,00 4 683,80 4 683,80 0,00! 4 683,80 100,00% 100,00%|




Cerpanie rozpoétu beznych vydavkov k 31.12.2020 - ZS$ K. Bruderovej, Osloboditel'ska 1, Bratislava - prenesené kompetencie

PK 2019

Prenesené kompetencie - PK (zdr

111) - rozpocet a Cerpanie v roku 2020

Ekon e T—
- Schvaleny rozpocet a - = -
klasif. - roz 202':) | Upraveny rozpocet k Cerpanie k Percentualne pinenie
. X ' 31.12.2020 31.12.2020 rozpoctu k 30.09.2020 *
Nazov polozky Cerpanie K K| (18.12.2019)
2.2019 \ Spolu SPOLU SPOLU
31.12. 09.1.2.1 09.5.0 I 09.1.2.1 09.5.0 09.1.2.1 09.5.0
Polozka i
1. stupet vP | 1. stupei vP 1. stupeh vP
A. Bezné vydavky KZ 72c 0,00] 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 100,00% 100,00%||
637001/10 [Skolenia, seminére - granty I : 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00 0,00: 1 000,00 100,00% 100,00%
Rozpocet KZ 72c SPOLU 0,00” 0,00 0,005 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 100,00% 100,00%
A. Bezné vydavky KZ 3AC1, 3AC2, 3AC3 0,00 0,00 0,00 0,00 1487813 0,00 14 878,13 14 878,13 0,00 14 878,13 100,00% 100,00%|
611/56 Tarifny plat - asistenti ucitela ” | 10 996,07 10 996,07 10 996,07 | 10 996,07, 100,00% 100,00%
625003/56 |Odvody ZP a SP - asistenti ucitela 3 483,05 3 483,05 3 483,05 i 3 483,05 100,00% 100,00%
642015/56  [Na nemocenské davky (PN) - asistenti ucitel'a 399,01 399,01 399,01 i 399,01 100,00% 100,00%
Rozpocet Kz 3AC1, 3AC2, 3AC3 SPOLU 0,00” 0,00 0,00E 0,00 14 878,13 0,00 14 878,13 14 878,13 0,00 14 878,13 100,00% 100,00%
A. Bezné vydavky KZ 111 749 842,40" 939 540,00 7 000,00! 946 540,00 911 336,00 11 059,00 922 395,00 911 335,95 11 059,00, 922 394,95 100,00%| 100,00% 100,00%
635002 Vypoctova technika 250 | 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,001 0,00 0,00% 0,00%
635004  |Prev. strojov, pristrojov, nar. 9 557,18 1500 i 1 500,00 3 206,00 0,00 3 206,00 3 206,00 0,00 3 206,00 100,00% 100,00%
635005  |Udrzba &pecidlnych strojov, pristrojov, zar. 428,87 i 0,00 54,00 0,00 54,00 54,00 0,00} 54,00 100,00% 100,00%)|
635006  |Udriba budov, objektov 5 452,98 32 000 : 32 000,00 34 394,19 0,00 34 394,19 34 394,19 0,00! 34 394,19 100,00% 100,00%
635009 Udrzba softwaru 624,00 1682 ! 1 682,00 162,00 0,00 162,00 162,00 0,00! 162,00, 100,00% 100,00%
635 Spolu 16 063,03 35 432,00 0,00| 35432,00( 42 499,99 0,00 42 499,99 42 499,99 0,00| 42 499,99 100,00% 100,00%
637001 Skolenie, seminare 671,98 500 i 500,00 239,00 0,00 239,00 239,00 0,00i 239,00 100,00% 100,00%
637004  |VEeobecné sluzby 22 843,20 23 200 ; 23 200,00 23 129,05 0,00 23 129,05 23 129,05 0,00} 23 129,05 100,00% 100,00%
637005  |Specidlne sluzby 537,72 480 ' 480,00 497,88 0,00 497,88 497,88 0,00: 497,88 100,00% 100,00%)
637007/16/1 |Ubytovanie, strava - lyZiarsky kurz 4 500,00 ! 0,00 2 850,00 0,00 2 850,00 2 850,00 0,00! 2 850,00 100,00% 100,00%
637007/16/2 |Ubytovanie, strava - Skola v prirode 4 000,00 i 0,00 4 000,00 0,00 4 000,00 4 000,00 0,00i 4 000,00 100,00% 100,00%
637011  |Stadie, expertizy, posudky 700,00 , 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 o,ooi 0,00
637012 Poplatky a odvody 727,24 762 ] 762,00 924,08 0,00 924,08 924,08 0,00. 924,08 100,00% 100,00%
637014 Stravovanie (55 % prispevok) 4 401,62 4 800 ! 4 800,00 7 927,88 0,00 7 927,88 7 927,88 0,00! 7 927,88 100,00% 100,00%
637015  |Poistné 899,26 860 [ 860,00 946,20 0,00 946,20 946,20 0,00 946,20 100,00% 100,00%
637016 Pridel do SF 4711,88 7 200 i 7 200,00 5670,83 0,00 5 670,83 5670,83 0,00i 5 670,83 100,00% 100,00%
637027  |Ostatné osobné naklady 9 055,77 9 000 . 9 000,00 9 394,01 0,00 9 394,01 9 394,01 o,ooi 9 394,01 100,00% 100,00%
637027/10/1 |Dohody - VP 1 456,00 1100,00! 1 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00! 0,00 pHppnps | #HBRBHBRH
637031  |Pokuty a pendle ! 0,00 0,08 0,00 0,08 0,08 0,00! 0,08 100,00% 100,00%
637035 Dane a komunalny odpad 1 020,84 1021 ! 1 021,00 1 040,47 0,00 1 040,47 1 040,47 0,00! 1 040,47 100,00% 100,00%
637040 Sluzby v oblasti inform.-komunik. technoldgif | 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00i 0,00
637 Spolu 55 525,51 47 823,00| 1 100,005 48 923,00 56 619,48 0,00 56 619,48 56 619,48 0,00: 56 619,48 100,00% | ##H#H### 100,00%
637bezVP |Spolu 45569,51] 47 823,00 0,000 47823,00 4976948 0,00 49 769,48 49 769,48 0,00 49 769,48 100,00% 100,00%
642006 Na ¢lenské prispevky ! 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00, 0,00
642013 Na odchodné | 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,001 0,00
642014 Transfer jednotlivcom - dopravné 253,40 i 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00i 0,00
642015  |Na nemocenské davky (PN) 1387,32 1 300,00 ; 1 300,00 1412,81 0,00 1412,81 1412,81 0,00} 1412,81 100,00% 100,00%
640 Spolu 1 640,72 1 300,00 0,00; 1 300,00 1412,81 0,00 1412,81 1412,81 0,00; 1412,81 100,00% 100,00%
640 bez Dopr.(Spolu 1 387,32 1 300,00 0,00! 1 300,00 1412,81 0,00 1412,81 1412,81 0,00! 1412,81 100,00% 100,00%
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PK 2019 j ¢ v roku 2020
Ekon. e —
Kklasif. Sch\:‘:h::z ;t(),zz%ocet | Upraveny rozpocet k Cerpanie k Perovent;é;geoglgggig .
Nazov polozky e T (18.12.2019) | 31.12.2020 31.12.2020 rozpoctu k 30.09.
31.12.2019 09.1.2.1 0950 ! R 09.1.2.1 09.5.0 SPote ' 09.1.2.1 09.5.0 spotd
Polozka I
I. stupei VP | I. stupenl VP I. stupeii VP
A. Bezné vydavky KZ 72c 0,00] 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 100,00% 100,00%||
637001/10 [Skolenia, seminére - granty | f 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00 0,00: 1 000,00 100,00% 100,00%
Rozpocet KZ 72c SPOLU 0,00” 0,00 0,00E 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 100,00% 100,00%
A. Bezné vydavky KZ 3AC1, 3AC2, 3AC3 0,00" 0,00 0,00! 0,00 14 878,13 0,00 14 878,13 14 878,13 0,00 14 878,13 100,00% 100,00°/o|
611/56 Tarifny plat - asistenti ucitel'a || | 10 996,07 10 996,07 10 996,07 | 10 996,07 100,00% 100,00%
625003/56 |Odvody ZP a SP - asistenti ucitela 3 483,05 3 483,05 3 483,05 i 3 483,05 100,00% 100,00%|
642015/56  [Na nemocenské davky (PN) - asistenti ucitel'a 399,01 399,01 399,01 : 399,01 100,00% 100,00%
Rozpocet KZ 3AC1, 3AC2, 3AC3 SPOLU 0,00” 0,00 0,00E 0,00 14 878,13 0,00 14 878,13 14 878,13 0,00 14 878,13 100,00% 100,00%
A. Bezné vydavky KZ 111 749 842,40| 939 540,00( 7 000,00! 946 540,00 911 336,00 11 059,00 922 395,00 911 335,95 11 059,00, 922 394,95 100,00%| 100,00% 100,00%
Rozpocet KZ 111 SPOLU 749 842,40 939 540,00| 7 000,00| 946 540,00 911 336,00 11 059,00 922 395,00 911 335,95 11 059,00 922 394,95 100,00%| 100,00% 100,00%
Rozpoéet celkom bez VP, PV, dopravného 728 030,00 939 540,00 0,00; 939 540,00| 869 310,00 0,00 869 310,00/ 869 310,00 0,00, 869 310,00 100,00% 100,00%
ROZPOCET celkom KZ72c + KZ111 + KZ131+KZ3AC 749 863,56| 939 540,00| 7 000,005 946 540,00/ 912 336,00 11 059,00 923 395,00 912 335,95 11 059,00E 923 394,95 100,00% | 100,00% 100,00% |

72c - kéd zdroja financovania od inych subjektov formou daru
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ORIGINALNE KOMPETENCIE / ROK Cerpanie na OK k 31.12.2019 ROZPOCET 2020 (schvaleny diia 18.12.2019) UPRAVENY
KODY ZDROIOV KZ 41+72f+72g kza1 |78 So€lkza1+729 Kz 41 Kfé;izg " |kz 41 +72f 7";:;;9 Kza1 [\¢7R-Sené| kza1+72g | Kzt
I .. ; i SKD $3 Spolu SKD SKD $3 Spolu $3 Spolu SKD SKD $3 Spolu
8 UL LS L e B OK spolu SKD spolu $3 spolu OK spolu SKD spolu
o polozky
* 09.5.0 09.6.0.x 09.5.0 09.5.0 09.6.02 | 09.6.0.2 09.5.0 09.5.0 09.6.0.2
600  |BEZNE VYDAVKY 137 860,00 135014,52] 27287452] 126530 49400  175930] 109810] 21000] 130810] 306740] 123832,82] 3320000 157032,82] 11108974
611 |Tarifny plat 73630,48]  56464,17| 130 094,65 66 700 38300 105000 61 800 TR 166800 56 560,000  25095,72] 81 655,72 58 763,72
0
612001  |Osobny priplatok 2539,63 4811,11|  7350,74 3780 3780 7 400 7 400 11 180 1948,60 1948,60 372627
612002  |Ostatné priplatky 2 669,82 469,81 3139,63 5 160 5160 1600 1600 6760 2 426,28 2 426,28| 577,12
614  |Mimoriadne odmeny 8431,25| 1217600 20607,25 6200 6 200 6 200 6 200 12 400 10 200,00 10 200,00 9 900,00
610  |Mzdy 87271,18| 73921,00) 16119227 81840 38300 120140 77 000 0 77 000 84136,17| 25095,72| 109 231,89 72 967,11
621 |Poistné do VizP 8 686,02 663627 15322,29 7210 7 210 4540 4540 11750 9716,27 9 716,27 6012,22
623 |Poistné do ostatnych zP 104,40 636,48 740,88 5000 5000 3160 3160 8160 2,02 2,02 941,15
625001 Na nemocenské poistenie 1257,37 1 075,25 2 332,62 1710 1710 1080 1080 2790 1 304,99 1 304,99 969,37
625002  |Na starobné poistenie 1183551 10762,48| 22597,99 17 100 17 100 10 780 10 780 27 880 12 583,43 12 583,43 9340,35
625002/2 |Odvody z dohdd 1250,52 1 250,52 [} [} 0 658,58 658,58 0,00
625003 |Na trazové poistenie 726,68 61633 134301 980 980 620 620 1600 745,58 745,58| 539,90
625004  |Na invalidné poistenie 1954,63 1906,01| 3 860,64 3660 3 660 2300 2300 5960 2 087,42 2087,42 1650,51
625005 |Na poistenie v nezamestnanosti 651,40 65564|  1307,04 1220 1220 770 770 1990 695,59 695,59 550,08
625007 |Na poistenie do rezerv. fondu 4266,68 3649,63| 791631 5 800 5800 3650 3650 9450 5451,24 5451,24 3 285,06
620  |Odvody do poistovni 30733,21| 2593800 5667130 42680 0 42 680 26 900 0 26 900 37 696,65 0,00  37696,65 23 288,64
632001 |Energie 3020,40 7106,33| 10126,73 4310 4310 5910 2670 8580 12890 2 942,99 2942,99 6 463,34
632002 |Vodné stotné 481,68 120420 1685,88 600 600 2 040 2040 2640 557,05 557,05
632003  |Podtovné slusby 0,00 [} 20 20 20 0,00
632004 Komunikacna infrastruktira 529,77 529,77 0 530 530 530 0,00
632005 |Telekomunikainé slusby 94,27 94,27 110 110 17 17 127 20,00 20,00
632  |Energie,voda a komunik. 3596,35| 8840,30| 12436,65 0 5020 5020 5910 5277 11187] 16 207] 0,00 352004 3 520,04 6 463,34
633001 |Interiérové vybavenie 1738,80 192739  3666,19 450 450 600 600 1050 0,00 0,00 486,00
633002  |V§pottova technika 1 806,20 462,78]  2268,98| 800 800 [} 800 0,00 0,00
633003  |Telekomunikaéna technika 1] 0 42,95 42,95
633004 |Prevadzk. stroje, zariadenia 56,11 171038  1766,49 0 900 900 900 0,00 0,00
633006  |Vieobecny materidl 6 127,73 379,13| 992386 1180 1180 5 750 5750 6 930 1 180,00 1 180,00 793,74
633009 |Knihy, Zasopisy, nov. 15,00 15,00 20 20 [} 20 31,50 31,50
633010 Pracovné odevy, obuv .... 441,77 441,77 (1] 560 560 560 0,00
633  |Material 9743,84| 833845| 1808229 0 2450 2450 0 7810 7810 10 260 0,00 125445 1254,45 1279,74
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634004/09 |Preprava kontajnerovej jedalne 0,00 0 0,00
634 Dopravné 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00
635001 Udrzba interiérového vybavenia 760,80 760,80 1] 0,00
635002 Udrzba vypottovej tech. 0,00 1] 0,00
635004 Prev. strojov, pristrojov, nar. 6 523,21 6 523,21 L] 1 500 0,00
635006 Budov, objektov 1398,37 1 398,37 0 0,00 6 175,50
635009 Udrzba softwéru 860,00 860,00 0 200 0,00
635 Udrzba 9542,38 9542,38 0 0 0 0 1700 0,00 0,00 0,00 6 175,50
636001/09 |Prendjom kontajnerovej jedalne 0,00 (1] 0,00
636 Najomné za najom 0,00 0,00 0,00 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00
637001  |Skolenie, seminére 25,00 25,00 0 0,00
637004 V8eobecné sluzby 510,20 1 669,26 2179,46 700 700 1780 650,49 650,49
637005 Speciélne sluzby 0,00 1] 0,00
637011  |Studie, expertizy, posudky 0,00 0,00
637012  |Poplatky a odvody 258,05 258,05 250 0,00
637012/0/1 |Vratené preplatky na skolnom 22,12 22,12 347,41 347,41
637014  [Stravovanie 664,24 1 661,14 2 325,38 900 900 1950 700,00 700,00 598,56
637016 Pridel do socidlneho fondu 912,50 817,89 1730,39 1 500 1500 1 000 1 100,00 1 100,00
637027 OON 3579,18 3 579,18) 0 2 000,00 2 000,00
637031 Pokuty a penéle 0,00 1] 0,00
637035 Dane a komunalny odpad 129,40 1150,24 1 279,64 130 130 1153 131,89 131,89
637 Sluzby 5817,64 5581,58| 11 399,22 0 3230 3230 0 6133 2 000,00 2 929,79 4 929,79 598,56
642012 Odstupné 2 458,50 2 458,50 0 0,00
642013 Odchodné 0,00 2010 2010 0,00 0,00
642015  [Na nemocenské davky 697,78 394,13 1091,91 400 400 80 400,00 400,00 316,85
640 Bezné transfery 697,78 2852,63 3 550,41 2010 400 2410 0 80 0,00 400,00 400,00 316,85
700 KAPITALOVY VYDAVKY 0,00 10 500,00 10 500,00 (V] (V] 0 5000 0 0 0 0 3 720,26
713004 ﬁ:ﬁgj:gvenziup ;‘;er;f”'e kapacity 314520 314520 0 0
717002 ;il;;rgtrukua a modernizécia - kontajnerové 7 354,80 7 354,80 0 0
710 Kapitalové transfery s KZ 46 0,00/ 10500,00( 10 500,00 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00
717002 gfkonétrukcia a modern. - modrenizacia brany 0,00 0 5000 5000 5000 0 372026
710 Kapitalové transfery s KZ 41 0,00 0,00 0,00 0 0 0 5000 0 5000 5000 0 0 0 3 720,26
SPOLU KAPIT. A BEZNE VYDAVKY 137 860,00 145 514,52| 283 374,52| 126 530,00/ 49 400,00) 175930,00] 114 810,00 21 000,00 135810,00f 311 740,00 123 832,82 33 200,00 157 032,82 114 810,00

ORIGINALNE KOMPETENCIE / ROK

Cerpanie na OK k 31.12.2019

ROZPOCET 2020 (schvaleny diia 18.12.2019)

< Kz 72g - $kolné KZ 72f - KZ 72f
KODY ZDROJOV KZ 41 + 72f + 111 Kz 41 +najomne |KZ41+729] Kz111 | - +111
© SKD $3 Spolu SKD SKD $3 spolu $3 Spolu

KZ 41+
72f+72g
+111

UPRAVENY ROZPOCE

KZ 729 - $kolné KZ 111 -
g - $kolné e
S +najomne | KZ41 +72g | dotacia na
stravu
SKD SKD $3 spolu




Cerpanie rozpoétu beznych vydavkov k 31.12.2020 - Z$ K. Briderovej, Osloboditel'ska 1, Bratislava - originidlne kompetencie

E EUNKCNA KLAS::F\!KACIA ] DR OK spolu SKD spolu $3 spolu SKD spolu
S polozky 09.5.0 09.6.0.x 09.5.0 09.5.0 09.6.0.2 09.6.0.2 09.5.0 09.5.0 09.6.0.2
630  |VYDAVKY SAMOSTATNEHO UETU o] 86700,75] 86700,75 100000  22000]  122000] 122 000] 100 000,00
633011  [Nakup potravin 54 188,43 54 188,43
637012/2 [Vratenie preplatku na stravnom 1 945,92 1 945,92
630 Transfery s KZ 72 0,00 56 134,35 56 134,35
633011 Strava'zadarmo pre predskolakov - nakup 422,40 422,40
potravin - KZ 41 s
633011/1 Strava'zadarmo pre predskolakov - nakup 3 848,40 3gagao| . | | =" 4000 | _. 2000/00
potravin - KZ 111 _— _—
633011/2 Strava'zadarmo pre Ziakov ZS - nakup 26 295,60 26 295,60 e e 96000 | 94 000,00
potravin - KZ 111 e P o I
633 Transfery s KZ 41 a KZ 111 0,00 30 566,40 30 566,40 0 0 0 100 000 (1] 100 000 100 000,00

41 - kéd zdroja financovania zriadovatelom
72f - kéd zdroja financovania potravin a réZie od zakonnych zastupcov deti
72g - kéd zdroja financovania pre najom od subjektov mimo VS a $kolné od zakonnych zastupcov deti

111 - kéd zdroja financovania zo Statneho rozpoctu
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KZ 72g - $kolné
+najomné

CERPANIE ROZPOCTU k 31.12.2020

KZ 41 +72g

Kz 72f -
rézia

KZ 41 +72f

09.5.0

09.5.0

SKD spolu

$3 Spolu

$J Spolu

09.6.0.2

09.6.0.2

105 285,76

31 463,94

136 749,70

111 089,74

12 104,48

123 194,22| 259 943,92

56 560,00

25 095,72

81 655,72

58 763,72

58 763,72

20,94

0,00

20,94

0,00

1 948,60

1 948,60

3726,27

2 426,28

2426,28

577,12

10 200,00

10 200,00

9 900,00

71 155,82

25 095,72

96 251,54

72 967,11

72 967,11

9 716,27

9 716,27

6 012,22

6 012,22

2,02

2,02

941,15

941,15

1304,99

1 304,99

969,37

969,37

22,03

22,03

0,00

0,00

12 583,43

12 583,43|

9 340,35

9 340,35

658,58

658,58

745,58

745,58|

539,90

2 087,42

2 087,42

1 650,51

695,59

695,59

550,08

4 428,53

4 428,53

3 285,06

32244,44

0,00

32 244,44

23 288,64

0,00

2 633,50

2 633,50

6 463,34

0,00

187,80

187,80

480,34

0,00

0,00

0,00

530,88

13,48

13,48

0,00

2 834,78

2 834,78

6 463,34

1011,22

0,00

0,00

486,00

0,00

0,00

0,00

199,00

42,95

42,95

30,00

0,00

0,00

0,00

786,43

786,43

4 554,05

31,50

31,50

0,00

k 31.12.2020
KZ 72f - réZia | Kz 41 +72f +7Kzzf:;29
$J Spolu
SJ spolu OK spolu
09.6.0.2
14500,00]  125589,74] 282 622,56
58 763,72 140 419,44
0,00
3726,27 5 674,87
577,12 3 003,40
9 900,00 20 100,00
0,00 72 967,11
6 012,22 15 728,49
941,15 CYERY
969,37 2274,36
0,00
9 340,35 21923,78
658,58
1285,48
3737,93
1 245,67
3 285,06 8736,30
0,00 23 288,64
0,00 6 463,34 9 406,33
494,57 494,57
0,00 0,00
530,88
7,00
1032,45
600,00
199,00
30,00
0,00
4736,00
0,00
460,00
6 025,00

0,00

0,00

281,63

860,88

860,88|

1279,74

5 064,68

Kz 41
+72f+72g

OK spolu

140 419,44

5 674,87
3 003,40

20 100,00

15 728,49
943,17
2274,36

21 923,78
658,58

1 285,48
3737,93
1 245,67
7 713,59

PERCENTUALNE PLNENIE ROZPOCTU k 30.09.2020

Kkza1 | 2720 8on¢ |kz 414720 Kza1 Kfé;iz: T | Kz 41 +72f

SKD SKD $3 Spolu $3 Spolu

SKD spolu SJ spolu

09.5.0 09.5.0 09.602 | 09.6.0.2
85,02% 94,77%|  87,08%| 100,00%]  83,48%|  98,09%
100,00% 100,00%|  100,00%|  100,00% 100,00%
0,16% | ###H#HHH#HH#H 0,16%|) #####H### HUEBHHHHH
100,00% 100,00%|  100,00% 100,00%
100,00% 100,00%|  100,00% 100,00%
100,00% 100,00%|  100,00% 100,00%
84,57% 100,00% 88,12% 100,00% 100,00%
100,00% 100,00%|  100,00% 100,00%
100,00% 100,00%]  100,00% 100,00%
100,00% 100,00%|  100,00% 100,00%
0,49% 0,49%| #####4444 HAERRHHHH
100,00% 100,00%|  100,00% 100,00%

100,00% 100,00%
100,00% 100,00%|  100,00% 100,00%
100,00% 100,00%|  100,00% 100,00%
100,00% 100,00%|  100,00% 100,00%
81,24% 81,24%|  100,00% 100,00%
85,54% 85,54%| 100,00% 100,00%
89,48% 89,48% 100,00% | ######### 100,00%
33,71%|  33,71% 97,2%|  97,12%
HHA#HHRHRH# | RUARBHBHH
100,00%|  100,00%
67,40%|  67,40% 0,00% 0,00%
80,53% 80,53%| 100,00% 97,94% 99,72%
D 0,00%|  44,75%
D 100,00%|  100,00%
100,00%|  100,00% 100,00%|  100,00%
BRERBHBR D —
66,65%|  66,65% 9,16%|  96,71%
100,00%|  100,00%

61,22%|  61,22%
68,63%|  68,63% 84,06%|  86,85%
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0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
1 500,00 0,00 132326 1323,26 88,22% 88,22%
1199,55 7 375,05 0,00 6 175,50 824,50 7 000,00
100,00 100,00 0,00 0,00 0,00% 0,00%
2799,55 0,00 0,00 0,00 617550  2147,76 8323,26 76,72% 92,74%
0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
1 648,64 2299,13 501,00 501,00 948,77 77,02% 77,02% 57,55% 57,55%
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00| 0,00
262,00 262,00 0,00 262,00 262,00 100,00%|  100,00%
0,00 347,41 347,41 347,41 347,41 100,00%|  100,00%
730,00 2028,56 509,34 509,34 598,56 721,24 1319,80 1829,14 72,76% 72,76%|  100,00% 98,80% 99,34%
750,00 1850,00 831,18 831,18| 696,45 1527,63 75,56% 75,56% 92,86% 92,86%
0,00 2 000,00 1885,50 1885,50 1885,50 94,28% 94,28%
0,00 0,00 0,00 0,00
1172,36 1304,25 131,89 131,89 1172,36 1172,36 1304,25 100,00%|  100,00% 100,00%|  100,00%
4 563,00 1 885,50 2 320,82 4 206,32 598,56 3 800,82 4399,38 94,28% 79,21% 85,32% 83,30% 85,23%
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 PTETTT T
80,00 351,74 351,74 316,85 80,00 396,85 748,59 87,94% 87,94%|  100,00% 100,00%|  100,00%
80,00 0,00 351,74 351,74 316,85 80,00 396,85 748,59| # s aanas 87,94% 87,94%| 100,00%|  100,00%|  100,00%]
0 0 0 0 3 596,94 0 3 506,94] 3 596,94] 96,69% 96,69%
0 0,00 0
0
0 0 0 0 0,00 0
0 3 596,94 3 596,94 3596,94 96,69% 96,69%
0 3720,26 3720,26 0 0 0 3 596,94 0 3 596,94 3 596,94 96,69% 96,69%|
14500,00] 129 310,00 286342,82] 105 285,76 31463,94] 136749,70] 114686,68] 12104,48] 126791,16] 263540,86]  85,02% 94,77% 87,08%| 99,89%|  83,48% 98,05%

k 31.12.2020

KZ 72f -
stravné

KZ 72f+111

$3 Spolu

KZ 41 +72f+72g
+111

KZ 729 - Skolné
+najomné

CERPANIE ROZPOCTU k 30.06.2020

KZ 41 +72g

KZ 111 -
dotacia na
stravu

KZ 72f -
stravné

+72f+111

KZ 41 KZ 41 +72f+72g

+111

SKD

$3 Spolu

$3 Spolu

KZ 72g - Skolné
+najomné

KZ 41 +72g

KZ 111 -
dotacia na
stravu

PERCENTUALNE PLNENIE ROZPOCTU k 30.06.2020

KZ 72f -
stravné

KZ 41
+72f+111

SKD

$J Spolu

$3 Spolu
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$3 spolu SKD spolu $3 spolu SKD spolu $3 spolu
09.6.0.2 09.5.0 09.5.0 09.6.0.2 09.6.0.2 09.5.0 09.5.0 09.6.0.2 09.6.0.2
40 000,00 140 000,00 140 000,00 35 834,00 22 618,08 58 452,08 58 452,08| . 35,83% 56,55% 41,75%
34 513,14 34 513,148 LSRR 17 131,22 17 131,22 17 131,22 49,64% 49,64%
5 486,86 5 486,86 5 486,86 5 486,86 5 486,86 5 486,86 100,00% 100,00%
40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 22 618,08 22 618,08 22 618,08 102,81% 56,55%
....................... o 0 .‘..“."."‘,..--.,..-" ‘.“.‘.‘"".w.w' “.,,.w"'"'“.“... ".“...-"‘""M‘. ‘_f,..-""."‘“.“ ‘..‘,.-""'.‘.“m
........................ 6 000,00 3 505,20 “._,..--”_,..w-“ 3 505,20 3 505,20 » ..~~~"""""' "..‘_..»-"'-"'”"" ,..—"‘"'Wﬂ" 58,42% .,..~~"~-»~"""' 58,42%
.......................... T 32 328,80 .“._‘,,..w,,..w-“ 32328,80 32328,80 ‘”“M_,..w_.,.--- .._.,..---*""*'*"' ..--*""M'w" 34,39% ...--"'"’"""" 34,39%
0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 35 834,00 0,00 35 834,00 35 834,00 35,83% 35,83%




Cerpanie rozpo¢tu beznych vydavkov k 31.12.2020 - Z$ K. Briderovej, Osloboditel'ska 1, Bratislava - originalne kompetencie

Kz 41
+72f+72g

OK spolu

91,98%
100,00%
100,00%
100,00%

100,00%

92,88%

100,00%

100,00%
100,00%
__oas
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%
100,00%

88,29%

91,06%

96,71%
63,53%
BREBBHEY
100,00%

49,93%

93,59%

44,75%
100,00%
100,00%

HEBBBBSY

91,42%
100,00%

61,22%

84,18%




Cerpanie rozpo¢tu beznych vydavkov k 31.12.2020 - Z$ K. Briderovej, Osloboditel'ska 1, Bratislava - originalne kompetencie

63,06%

100,00%

100,00%

90,17%

82,57%

94,28%

100,00%

85,28%

BRBBBBRY
93,94%

93,94%
96,69%

96,69%

96,69%
92,04%

KZ 41

+72f+72g
+111




Cerpanie rozpo¢tu beznych vydavkov k 31.12.2020 - Z$ K. Briderovej, Osloboditel'ska 1, Bratislava - originalne kompetencie

OK spolu

41,75%

49,64%

100,00%

56,55%

58,42%

34,39%

35,83%




Cerpanie prijmov k 31.12.2020 - ZS Katariny Bruderovej, Osloboditel'ska 1, Bratislava -prenesené a origindlne kompetencie

PRIJMY, VYDAVKY a FINANCNE OPERACIE k 31.12.2020 na prenesenych a originalnych kompetenciach

Ekonomicka

I . . . Uprava . ; .
Kklasifikacia Kéd i . Schvzvileny Upraveny Upraveny Upraveny o ac Upraveny Plne‘[ue Plnelue
zdroja Nazov polozky rozpocet na rozpocet k rozpocet k rozpocet k RO &.18 rozpocet k rozpoctu k rozpoctu v
Polozka rok 2020 31.03.2020 30.06.2020 30.09.2020 31.12.2020 31.10.2020 %
12.11.2020
200-300 72 |BEZNE PRIJMY 92 400 93 400 93 400 93 400 -4 700 103 578 89 503,30 86,41%
212003 72g |Z prenajatych budov, priestorov a objektov - ndjomné 8 500 8 500 8 500 8 500 -3 722,62 4 777,38 4 777,38 100,00%
212 72 |Prijmy z vlastnictva 8 500 8 500 8 500 8 500 -3722,62 4 777,38 4777,38] 100,00%
223001/0/1 72f |Za predaj vyrobkov, tovarov a sluZieb - réZia 21 000 21 000 21 000 21 000 -6 500,00 14 500,00 12 986,35 89,56%
223002/0/1 | 72g |[Za Skoly a Skolské zariadenia - $kolné SKD 40 900 40 900 40 900 40 900 -12 477,38 28 422,62 28 431,32 100,03%
223003/2 72f |Za stravné - na potraviny 22 000 22 000 22 000 22 000 18 000,00 40 000,00 27 430,12 68,58%
223 72 |Poplatky a platby z nepriemysel. a nahodného predaja a sluZieb 83 900 83 900 83 900 83 900 -977,38 82 922,62 68 847,79 83,03%
311 72c |Granty 1 000 1 000 1 000 1 000,00 1 000,00 100%
312011 3AC |Transfery v ramci VS - AU I 14 878,13 14 878,13 100%
310 72 |Tuzemské bezné granty a transfery 1000 1 000 1000 0 15 878,13 15 878 100%
FO prijmové - PRIJMY Z TRANSAKCII S FIN. AKTIVAMI A FIN.
400 71/72 PASIVAMI 0 0 1] 0 1] 0 19 814,18
453/2 72f |Zostatok stravného z predchddzajliceho obdobia 8 059,01
453 72 |Prostriedky z predchadzajucich rokov 0 0 0 0 0 0 8 059,01
456002/42 71 |Prijaté financné zabezpeky - zaloha na nedotované obedy 10 929,58
456005/40 71 Zkolné SKD na rok 2021 825,59
456005/41 71 |Ostatné prijmové financné operacie  |réZia na rok 2021 0,00
456005/43 71 najomné na rok 2021 0,00
456 71 |Iné prijmové financné operacie 0 0 0 0 0 0 11 755,17
FO vydavkové - VYDAVKY Z TRANSAKCIE S FIN. AKTIVAMI A FIN.
800 71 |pashvam 0 0 0 0 0 0 4724,07
819002/42 71 |Vratené finanCné zabezpeky - vratena nevyuzita zaloha na nedotované obedy 4 724,07
819 71 |Iné vydavkové financné operacie 0 0 0 0 0 0 4 724,07
SPOLU BEZNE VYDAVKY a FINANCNE OPERACIE (FO) 92 400 0 0 0 0 103 578 114 041,55| 110,10%




Sprava MS Koniarkova 9 k hospodareniu skoly k
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Materska skola Koniarkova, Koniarkova 9, 831 07 Bratislava

1. UvoD

Materska skola, Koniarkova 9, 831 07 Bratislava — mestska ¢ast Vajnory poskytuje celodennt
vychovnu starostlivost detom vo veku od troch do Sest rokov adetom s odloZenou povinnou
Skolskou dochddzkou. Rok 2020 bol ovplyvneny Sirenim pandémie COVID-19 as tym suvisiacich
vladou prijatych opatreni, ktoré mali dopad aj na fungovanie materskych $kél a ich prijmovu Cast.

Materska Skola Koniarkova 9 je od 1.9.2015 samostatnym pravnym subjektom, ktory sleduje
a kontroluje hospodarenie srozpoctovymi prostriedkami a hospodarne snimi naraba. Od
01.09.2018 ma zriadené aj elokované pracovisko (EP) na Osloboditelskej 1 s 88 detmi, ktoré su
umiestnené v Styroch triedach.

Materska Skola Koniarkova mala spolu k 31. decembru 2020 v deviatich triedach spolu 203 deti.

MS Koniarkova EP Osloboditel'ska SPOLU
Pocet tried 5 4 9
Pocet deti 115 88 203
Pedagogicki zamestnanci 10 8 18
Nepedagogicki zamestnanci 3,5 1 4,5
Pracovnici zamestnani na dohodu 5 1 6
Spolu zamestnanci 18,5 11 27,5

2. Prijmy materskej skoly k 31.12.2020

Prijmy materskej Skoly k 31.12.2020 tvorili:

1. Transfer na origindlne kompetencie — OK (financované z rozpoctu zriadovatela s kédom zdroja
financovania 41). Financné prostriedky boli materskej Skole pridelované mesacne spravidla v
hodnote 1/12 schvalenej sumy rozpoc¢tu na rok 2020 na prevadzku materskej skoly.

2. Transfery zo Statneho rozpoctu s kédom zdroj financovanialll, a to:

e prispevok na vychovu avzdeldvanie - predskolski vychovu poukdzané zriadovatelom
stvrtroéne,

e dotdacia na podporu vychovy k stravovacim navykom deti - pre deti predskolského veku —
poukazované zriadovatelom mesacne po predlozeni zu¢tovania skutocne odobratej stravy.

3. Prijmy od rodic¢ov — Skolné, stravné a réziu. Prijmy deti za Skolné z obidvoch pracovisk, t.j. za
deti na Koniarkovej aj Osloboditelskej ulici. Prijmy za stravné a réZiu iba za deti v MS Koniarkova.

Podrobné Cerpanie rozpoctu prijmov je uvedené v nasledujicej tabulke.



POPIS / ROK IO ROZPOCET NA ROK 2020
Polozka z:f;a Nazov poloiky k31.12.2019 SCHVALENY | UPRAVENY o : 1"'\1'5'\;'52 o | % plnenia
BEZNE PRiJMY 68344,98| 60610,00| 53 650,00 59295,08| 110,52
223 | 72f |MS-rédia 5 682,00 5220,00| 5285,00 6087,50| 115,18
223 | 72g |02-MS-3kolné 37396,13| 37890,00| 27 365,00 26 541,24 96,99
223 | 72f | MS-zastravné 25266,85| 17500,00| 21 000,00 26 666,34 | 126,98
200 | 72 |Nedafiové prijmy 68344,98| 60610,00 53 650,00 59295,08| 110,52
KAPITALOVE PRIJMY 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00
322 | 11H |Granty (z VUC) 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00
PRIJMY SPOLU (beZné + kapitalové) 68844,98| 60610,00| 53 650,00 59295,08| 110,52
FINANCNE OPERACIE PRIJMOVE (FOP) 5 856,69 0,00/ 6929,68 774568 111,78
453 72f | Prostriedky z predchadzajiceho roka 5016,69 0,00 6 089,68 6 089,68 100,00
456 | 71 |InéFO prijmové (prijaty depozit na stravné) 840,00 0,00 840,00 1656,00| 197,14
PRIJMY SPOLU vratane FO 74701,67| 60610,00 60579,68 67 040,76 | 110,67

Uznesenim miestneho zastupitelstva ¢. 107/2019 zo dria 18.12.2019 bo schvéleny rozpocet

mestskej ¢asti vratane svojich rozpo¢tovych organizacii. Na Useku $kolstva - materskej $koly (MS) boli

schvalené vydavky vo vyske 560.830,- €, z toho:

e 30.000,- € na prispevok na vychovu a vzdelavanie a dotdcia na stravu, kéd zdroja 111 — bezné

vydavky,,

e 530.830,- € na originalne kompetencie s kddom zdroja financovania 41 a 72 — bezné vydavky.

Rozpocet materskej Skoly bol v priebehu roku 2020 viackrat upravovany. K 31.12.2020 bolo

vykonanych celkom 16 rozpoctovych opatreni.

e vompotet | 142300
Originalne kompetencie spolu, z toho: 513 890,68 € 492 736,04 €
BeZné vydavky, kod zdroja 41 437 255,00 € 422 641,40 €
BeZné vydavky, kod zdroja 72 59 739,68 € 55 138,44 €
Kapitalové vydavky, kod zdroja 41 16 896,00 € 14 956,20 €
Iné zdroje spolu, z toho: 81 026,40 € 65 704,00 €
Prispevok na vychovu a vzdelavanie, zdroj 111 11 614,00 € 11 614,00 €
Dotacia na stravu, zdroj 111 20 000,00 € 4 677,60 €
Dotdacia Podpora udrzania zamestnanosti v MS, zdroj 111 49 412,40 € 49 412,40 €
Rozpocet MS spolu 594 917,08 € 558 440,04 €




Mestska Cast poukdzala materskej Skole na origindlne kompetencie (kéd zdroja 41) v roku 2020 spolu
na bezné a kapitalové sumu 454.999,90 €, z toho na:

Bezné vydavky: 438.103,90 €

Kapitdlové vydavky: 16.896,00 €

Nevycerpané prostriedky v sume 17.402,30 € materska Skola poukazala spat zriadovatelovi.

3A — PROSTRIEDKY ZO STATNEHO ROZPOCTU, kéd zdroja 111

S kédom zdroja financovania 111 —zo statneho rozpoctu boli materskej skole poukazané
prostriedky:
e 11.614,00 £ - prispevok na vychovu a vzdelavanie (predskolska vychova — PV),
e 4.677,60 € - dotacia na stravovacie ndvyky deti,
e 49.412,40€ - prispevok v ramci narodného projektu ,,Podpora udrzania zamestnanosti
v materskych skolach” (prispevok na Uhradu ¢asti mzdy zamestnanca vo vyske 80% na
obdobie od marca do juna 2020).

Prispevok na vychovu a vzdeldvanie deti ako aj dotdcia na stravu su poskytované detom,

ktoré maju jeden rok pred povinnou skolskou dochadzkou.

Dotacia na stravu sa poskytuje v sume 1,20 € za kazdy den, v ktorom sa dieta zucastnilo na

vychovno-vzdeldvacej Cinnosti. V minulom roku bola ¢erpana dotacia vsume 4.677,60 €. Nizke
Cerpanie bolo spb6sobné najma z dévodu pandémie COVID-19, zatvorenia materskej Skoly a jej
fungovania iba v obmedzenom reZime.

V ramci prispevku na vychovu avzdeldavanie deti - predskolskej vychovy bol zakiupeny

notebook do predskolskej triedy, ucebné a didaktické pomocky, balan¢nd draha, interiérové
vybavenie, vytvarny material. Podrobny prehlad ¢erpania uvadzame v nasledujucej tabulke.

SE— ROZPOCET na rok 2020
> SKUTOCNOST
POLOZKA / ROK 5 > .
R 2019 P ; CERPANIE K %
9 SCHVALENY UPRAVENY )

. — _ = 31.12.2020 | plnenia

Polozka | FUNKENA KLASIFIKACIA 09.1.1.1. MmS.
600 BEZNE VYDAVKY 16 594,00 30 000,00 81 026,40 65 704,00 81,09
610 MS - tarifny plat vratane nahrad 111 0,00 0,00 49 412,40 49 412,40 100,00
614 PV - Odmeny 111 4 430,00 2 950,00 4 028,00 4 028,00 100,00
633001 | PV - Interiérové vybavenie 111 407,26 1 000,00 549,00 549,00 100,00
633002 | PV - Vypoctova technika 111 375,60 2 300,00 1 555,59 1 555,59 100,00
633004 | PV - Prevadzkové stroje, zar. 111 0,00 0,00 1 609,56 1 609,56 100,00
633006 | PV - VSeobecny material 111 3720,54 2 300,00 2 799,69 2 799,69 100,00
633009 | PV - Knihy, ¢asopisy, CD... 111 1042,60 850,00 520,16 520,16 100,00
633013 | PV - Softvér 111 276,00 600,00 552,00 552,00 100,00
633011 |Stravovanie — Potraviny (UPSVa R) 111 6 342,00 20 000,00 20 000,00 4 677,60 23,39
610+630 | Mzdy + Material + Sluzby 16 594,00 30 000,00 81 026,40 65 704,00 81,09




3B — ORIGINALNE KOMPETENCIE

Na Useku origindlnych kompetencii materska skola hospodarila k 31.12.2020 s finanénymi
prostriedkami schvaleného rozpoctu na rok 2020 od zriadovatela - kdd zdroja 41 a s financnymi

prostriedkami od subjektov mimo verejnej spravy - kéd zdroja 72x (z uhrad za $kolné, réiiu,
stravné). Prehlad vydavkov podla kédov zdroja.



Polozka / rozpocet podla
kédu zdroja (Kz)

Skutoénost k 31.12.2019

UPRAVENY rozpoéet na rok 2020

PLNENIE K 31.12.2020

Kz 111 Kz 72 Kz 41 SPOLU Kz 111 Kz 72 Kz 41 SPOLU Kz 111 Kz 72 Kz 41 SPOLU % PLNENIA
A. PRIIMY 0| 68344,98 0,00 68 344,98 0,00| 53 650,00 0,00| 53650,00 0,00 | 59 295,08 0,00 5929508 110,52
223 - M - rétia 5 682,00 5 682,00 5 285,00 5 285,00 6 087,50 6087,50| 115,18
223-02 - MS - Skolné 37 396,13 37 396,13 27 365,00 27 365,00 26 541,24 26 541,24 96,99
223 - M& - za stravné 25 266,35 25 266,35 21 000,00 21 000,00 26 666,34 26 666,34| 126,98
SPOLU bené prijmy 0,00 | 68 344,98 0,00 68 344,98 0,00| 53650,00 0,00| 53650,00 0,00 | 59 295,08 59295,08 | 110,52
¢ F'Nﬁ':?ﬁé’:;RAc'E 0| 5856,69 0,00 5 856,69 0,00| 692968 0,00 6 929,68 0,00| 774568 0,00 7 745,68 111,78
453 - M5 - nevyCerpané 0| 5016,69 5 016,69 6 089,68 6 089,68 6 089,68 6 089,68 100,00
prostriedky z minulého roka
456 - M5 - Prijaté finantne o| 840,00 840,00 840,00 840,00 1 656,00 1 656,00 197,14
zabezpeky (depozit)
PRIJMY SPOLU 74.201,67 60 579,68
B. VYDAVKY 17094,00 | 68016,19 | 386378,45| 471488,64| 81026,40 | 59739,68 | 454151,00| 594917,08| 65704,00| 55138,44| 437597,40| 558 440,04 93,87
610 — plat vrétane nahrad 4430,00 | 23970,00| 228263,54| 256 663,54 | 53440,40| 17520,00| 216214,69| 287175,09| 53440,40| 17520,00| 21371453 | 284 674,93 99,13
620 - odvody do poistovni 0,00 | 13400,00| 79801,74 93 201,74 0,00| 595823| 9321531 99173,54 0,00| 595823| 93131,12 98 989,35 99,92
630 - tovary a slusby 12164,00 | 30646,19| 73642,35|  116452,54| 27586,00| 36261,45| 12682500 | 190672,45| 12263,60| 31660,21| 115079,25| 159 003,06 83,39
640 - bezné transfery 0 0,00| 3640,82 3 640,82 0,00 0,00 1000,00 1.000,00 0,00 0,00 716,50 716,50 71,65
SPOLU be2né vydavky 16 594,00 | 68016,19 | 385348,45|  469958,64| 81026,40| 59739,68 | 437255,00| 578021,08| 65704,00| 55038,44 | 422641,40| 543 383,84 94,02
713 - nakup zariadeni 500,00 0,00|  1030,00 1530,00 0,00 0,00| 11466,00| 11466,00 0,00 0,00| 11406,00 11 406,00 99,48
717 - Rekonstr. - dopadove 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00| 5430,00 5 430,00 0,00 0,00| 3550,20 3 550,20 65,38
plochy - pod oddychovu
SPOLU kapitalové vydavky 500,00 0,00 1030,00 1530,00 0,00 0,00| 16896,00| 16896,00 0,00 0,00| 14956,20 14 956,20 88,52
(5o [P LT 5Bl 2 0 0,00 0,00 0,00 0,00 840,00 0,00 840,00 0,00 816,00 0,00 816,00 97,14
VYDAVKOVE
819 - M5 - vritené financné 0,00 0,00 840,00 0,00 840,00 0,00 816,00 0,00 816,00 97,14

zabezpeky (depozit)




Skutocné cerpanie na jednotlivych polozkach rozpoctovej klasifikacie je v tabulkove] Casti
tejto spravy.

3B1 BEZNE VYDAVKY

610 MZDY a 620 ODVODY

Mzdové vydavky (610) boli k 31.12.2020 ¢erpané v sume 231.234,53 €, t.j. 99,93 % plnenie
a odvodové vydavky (620) boli ¢erpané v sume 99.089,35 €, t.j. na 99,92 %. Cerpanie miezd bolo
podporené aj vramci projektu ,Podpora udrzania zamestnanosti v materskych Skoldach” v sume
49.412,40 €, ktoré su sledované v ramci zdroja 111 — zo Statneho rozpoctu.

Nazov polozky Cerpanie % Cerpania
Mzdy vratane nahrad (610), z toho: 231.234,53 € 98,93 %
Kdéd zdroja 41 (zriadovatel) 213.714,53 € 98,84 %
Kéd zdroja 72 17.520,00 € 100,00 %
Odvodové vydavky (620), z toho: 99.089,35 € 99,92 %
Kdéd zdroja 41 (zriadovatel) 93.131,12 € 99,91 %
Kod zdroja 72 5.958,23 € 100,00 %
Plnenie rozpoctu k 31.12.2020 330.323,88 € 99,22 %

632 ENERGIE, VODA A KOMUNIKACIE

Rozpoctova polozka 632 — Energie, voda a komunikdcia predstavovala k 31.12.2020 cerpanie
spolu 13.541,13 €.

V ramci tejto kategdrie rozpoctovej klasifikacie boli sledované vydavky za dodavku elektrickej
energie, plynu, vydavky za vodné, sto¢né, postové a telekomunikacné sluzby, internet.

633 MATERIAL

Celkova hodnota cerpania polozky 633 - Materidl k 31.12.2020 vrdmci origindlnych
kompetencii predstavovala sumu 81.917,47 €. Z tejto sumy bolo zakupené predovsetkym interiérové
vybavenie materskej Skoly ako napr. detské postielky vratane matracov, uUlozné priestory, Satriové
zostavy, stolicky, kanceldrske priestory. Pedagogicky zamestnanci boli vybaveni vypoctovou
technikou a kazdd trieda je vybavena ciernobielou tlaciarnou. Taktiez boli zakupené didaktické
a u¢ebné pomobcky, kanceldrske potreby, tonery, Cistiace prostriedky a iné. Suma 16.452,47 €
predstavovala vydavky na stravu - prispevok mestskej ¢asti na stravovanie deti.

634 PREPRAVNE A NAJOM DOPRAVNYCH PROSTRIEDKOV

V ramci danej kategérie predstavovali vydavky na prepravné deti na korculiarsky vycvik sumu
498,- €.



635 RUTINNA A STANDARDNA UDRZBA

V ramci danej kategdrie predstavovali vydavky na udrzbu 18.137,57 €, z toho na:

e (drZzbu vypoctovej techniky 600,00 €
e UdrZzbu prevadzkovych zariadeni: 688,30 €
e Udrzbu budov, priestorov: 16.849,27 €

V rdmci udrzby sa hradili viaceré opravy umyvacky riadu, najvacésiu polozku tvorilo malovanie
celej budovy materskej skoly Koniarkova, ktora nebola malovana od jej rekonstrukcie.

637 SLUZBY

Prostriedky v ramci poloziek kategdrie 637 — sluzby predstavovali vydavky za Skolenia,
vydavky za Cistiarenské sluzby, monitorovanie budovy, zakonnu reviziu hasiacich pristrojov v budove
MS, reviziu detského ihriska, reviziu kotolne a vzduchotechniky, odborné prehliadky a skugky
bleskozvodov a elektrickych zariadeni, vydavky za Cistenie odlucovaca olejov, poplatok za odvoz
komunalneho odpadu, bankové poplatky, poplatky za mailbox, prispevok zamestnavatela za
stravujucich sa zamestnancov, prispevok do socidlneho fondu, vydavky na dohody, na nemocenské
davky.

V ramci kategdrie Sluzby sledujeme aj rozpoctové polozky s kddom zdroja financovania 72 —
od zakonnych zastupov deti. Vratenie preplatkov zakonnym zastupcom deti na Skolnom, stravnom
arézii predstavovali spolu 10.855,74 €. D6vodom bolo vprvom polroku celkové prerusenie
prevadzky skoly v désledku pandémie COVID-19 a nasledne jej obmedzeného fungovania do konca
skolského roka 2019/2020.

Nazov polozky Cerpanie % Cerpania
Sluzby (637), z toho: 44.776,89 € 87,63 %
Kdéd zdroja 41 (zriadovatel) 33.921,15 € 93,30 %
Kdéd zdroja 72 (vratenie preplatkov) 10.855,74 € 73,64 %

640 BEZNE TRANSFERY

Rozpoctové polozky kategdrie 640 — Transfery predstavovali k 31.12.2020 cerpanie 716,50 €,
t.j. 71,65 %. V ramci transferov boli vyplatené davky pri pradceneschopnosti zamestnancov.

3B2 KAPITALOVE VYDAVKY

V ramci kapitalovych vydavkov predstavovalo Cerpanie rozpoctu k 31.12.2020 14.956,20 €,
t.j. 88.52 % plnenie. NizSie ¢erpanie bolo z dévodu ziskania lepsich,(vyhodnejsich) nizsich cien ako
boli prvotné ponuky. Materska skola v zmysle schvalenej zmeny rozpoctu obstarala umyvacku riadu,
interaktivnu tabulu, do exteriéru dve drevené zostavy avybudovala dopadovu plochu pod
oddychovu zénu.



3. Uétovné zostatky na uctoch skoly k 31.12.2020

Vydavkovy téet — 5144030535/0900 0,00 €

Prijmovy téet MS — 5140173942/0900 0,00 €

Ucet SJ — prijem za stravné — 5152813038/0900 6.847,71 €

Depozitny ucet — 5140173950/0900 37.230,05 €

Ucet Socialneho fondu — 5140173969/0900 2.116,09 €
ZAVER

Materska Skola aj napriek nepriaznivej situdcii spésobenou pandémiou COVID-19 dokazala
prostriedky v ramci niektorych poloZiek Setrit. Vela veci materska skola zabezpecuje sponzorsky
az 2% od rodicov a priatelov Skoly, zapajanim sa do réznych projektov. V minulom roku Skola takto
ziskala napr. koberce do Styroch tried a spalni, dve pruzinové hojdacky, prekrytie pieskoviska,
zahradny domcek, skrinu na postelné pradlo, lavicky, ndbytok do tried, beténovy smetny ks,
kresliace stoliky, skrifu na pomocky. Aj z toho dovodu, schvaleny rozpocet , nasledne niekolkokrat
upraveny na origindlne kompetencie pre Materskd Skolu, Koniarkova 9, postacoval na krytie
vydavkov v roku 2020.

Andrea Vajdova
riaditelka materskej Skoly

Vypracovala: Ing. Mdria Porazikova
hospodarka materskej Skoly

Prilohy:
1) Cerpanie rozpoctu vydavkov za rok 2020 podla jednotlivych zdrojov



Materska skola Koniarkova, Koniarkova 9, 831 07 Bratislava
Rozpocet VYDAVKOV na rok 2020

ROK | POLOZKA vl . ROZPOCET NA ROK 2020 _
2019 SCHVALENY UPRAVENY k 31.12.2020 SKUTOCNOST K 31.12.2020
2 LU Kz 72 Kz 72 i i Kz 72 _
_ EIZ)J:YZDROJ(’JV(KZ) , Kz aie 'g)l‘:)l (Goiné, | K2 111 1 K2 1411 e ':g :)1 (ol Ifzptl/l SR uccica k2413 72 gl‘:)l C JUPSvaR /| K241+ 72

Kiasifik. | _Kasif. Nazov polozky 111 stLvné) 72 +111 stra_vné) UPSVaR (ESF) +111 stL\me!) (ESF) +111

600 :E:I',‘:z‘:r';’jﬁ“:“ SPOLU | 469 958,64 470 220 60 610| 20 000| 10 000| 560 830f 437 255,00| 59 739,68| 31614,00| 49 412,40| 578 021,08| 422 641,40| 55 138,44 65704,00| 543 483,84

610 |Plat vratane nahrad 256 663,54| 272 455| 27 000 o| 2950| 302 405| 216 214,60 17 520,00 4 028,00| 49 412,40( 287 175,09 213 714,53 17 520,00 53 440,40 284 674,93]

620 |Odvody do poistovni 93201,74] 99 210| 10890 0 0| 110100| 9321531 595823 0,00 0,00 99173,54] 93131,12| 595823 0,00/ 99 089,35
09.1.1.1. 632001 |Energie 1006343 80s0| 5220 13 3oo| 6872,00 375250 0,00 0,00 10624,50] 656697| 3 752,00 10 318,97
09.0.1.1. | 632002 |Vodné stoiné 212642] 2450 2 450| 2 035,05 0,00 0,00 0,00 203505 203505 2 035,05
09.1.1.1. 632003 |Postové sluzby 276,27 300 3oo| 331,34 0,00 0,00 000 331,34 306,15 306,15
09.0.1.1. | 632004 |Komunik. infradtruktdra 26328) 300 3oo| 249,10 0,00 0,00 0,00 249,10} 249,10 249,10
09.1.1.1. 632005 |Telekomunika&né sluzby 603,58| 620 szol 631,86 0,00 0,00 000 631,86 631,86 631,86

632 |Energie,voda a kom. 13332,98] 11750| 5220 0 ol 16 97o| 1011935 3752,50 0,00 0,00 13871,85| 9789,13| 3752,00 0,00 13 541,13}
09.1.1.1. 633001 |18 - Interiér. vyb.- od 1.9, 4167,92] 2700 1000[ 3 7oo| 15 900,00 0,00 549,00 0,00 16449,00] 1508162 549,00) 15 630,62
09.1.1.1. | 633002 |Vypottové technika 375,60 2300[ 2 3oo| 12 586,80 0,00 155559 0,00 1414239 12 586,80 1555,59| 14 142,39
09.1.1.1.] 633003 |Telekomunikacna technika 0,00| 0| 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00
09.1.1.1.| 633004 |Prev. stroje, pristroje... 65,90| 0| 0,00 0,00 1 609,56 0,00 1 609,56 1 609,56 1 609,56
09.1.1.1.| 633005 |Specidine zar., naradie 16,68 20 2o| 20,00 0,00 0,00 0,00 20,00| 0,00
09.1.1.1.| 633006 |Vieobecny materidl 767332 3300 3 3oo| 3 866,58 0,00 0,00 000 386658 266449 2 664,49
09.1.1.1.| 633006 |18 - VEeobecny materiél 134743 3500 2300 5 sool 2832,45 0,00 2799,69 000 5632,14] 278358 2799,69| 558327
09.1.1.1. | 633009 |Knihy, Easopisy, nov. 100320 200 gso| 1 osol 187,00 000 520,16 000 707,16 187,00 520,16 707,16
09.1.1.1.| 633010 |Pracovné odevy, obuv ... 145,81 700 700| 347,78 0,00 0,00 0,00 347,78| 208,80 208,80
09.6.0.1.| 633011 éioﬁgtc'f;‘"‘é"i";';;e » 25915,24] 25850 25 ssol 20 850,00 0,00 0,00 0,00 20850,00] 14 564,10 14 564,10
09.6.0.1.| 633011 cl)fj ?3 dmif/ra;’g;’;”;ezf “hrad.y 18 978,41 17 500 17 sool 0,00 1691644 0,00 0,00| 16 916,44 16 452,47 16 452,47
09.6.0.1.| 633011 ;%gg\;aitraz‘é‘r’;’f?fl' dotacial ¢ 342 ol 20 000 20 oool 0,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 4677,60| 4677,60
09.1.1.1. 633016 |Reprezentatné 36,29 o| 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
09.1.1.1. 633013 |Softvér 396,00 270 600 s7o| 5 125,01 0,00 552,00 000 s5677,01] 512501 552,00 5677,01

633 |Material 66 553,7o| 36540| 17500( 20 000{ 7050 81 090| 61715,62| 16 916,44| 27 586,00 0,00 106 218,06| 5320140 1645247 1226360 81917,47
09.1.1.1.| 634004 |Prepravné o,oo| o| 498,00 0,00 0,00 0,00 498,00| 498,00 498,00

634 |Dopravné o,ool 000 o000 o000 0,00 o| 498,00 0,00 0,00 0,00 49s,oo| 498,00 0,00 000 498,00
09.1.1.1. 635001 |Udrzba interiérového vyb. o,ool of 0,00 0,00 0,00 0,00 o,ool 0,00
09.1.1.1. 635002 |Udrzba vypottovej techniky °’°°| 0,00 850,00 0,00 0,00 sso,ool 600,00 600,00
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Materska skola Koniarkova, Koniarkova 9, 831 07 Bratislava
Rozpocet VYDAVKOV na rok 2020

ROK | POLOZKA el . ROZPOCET NA ROK 2020 _
2019 SCHVALENY UPRAVENY k 31.12.2020 SKUTOCNOST K 31.12.2020

A i |2 ] dons o] 20 | e [ Gons [0 [atos | oo, | e [ Gl it mv] o
k:’:s';f';(. it’z?f Nizov polozky 72*;11"“‘ (OK) &) Upsvar| PV |5 111 (OK) ﬁ) UPSVarR | (ESF) +111 (0K) sg:_::fe) (ESF) +111
09.1.1.1.| 635004 |Prev. strojov, pristroj., nar. 260,75 500 500| 688,30 0,00 0,00 0,00  688,30| 688,30 688,30
09.1.1.1.| 635005 |Specialnych zariadeni 0,00| 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
09.1.1.1.| 635006 |Budov, objektov 831,86| 11 500 11500 17037,28 0,00 0,00 0,00 17037,28] 16 849,27 16 849,27
09.1.1.1.| 635006 |11 - Terénne Gpravy o,ool 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
09.1.1.1.| 635009 |Udrzba softwéru 624,00 630 630| 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

635 |Udrzba 1716,61] 12630 0 0 o| 12630 1772558 850,00 0,00 0,00 1857558 17537,57| 600,00 0,00 18137,57
09.1.1.1.| 636002 |N&jomné strojov, pristrojov 0,00| 0 410,00 0,00 0,00 0,00 41o,oo| 132,00 132,00

636 |Najomné za najom o,ool 0 0 0 0 o] 410,00 0,00 0,00 0,00 41o,oo| 132,00 0,00 0,00 132,00|
09.1.1.1.| 637001 |Skolenie, seminare 668,50| 600 600| 149,40 0,00 0,00 0,00 149,4o| 0,00 0,00
09.1.1.1.| 637003 |Propagacia, reklama... o,ool 0 250,00 250,oo| 250,00 250,00
09.1.1.1.| 637004 |V&eobecné sluzby 4 167,69| 4500 as500| 589330 0,00 0,00 000 589330 589330 5 893,30
09.1.1.1.| 637005 |$peciaine sluzby 639,60| 785 785 737,52 0,00 0,00 000 737,52 737,52 737,52
09.1.1.1.| 637012 |Poplatky a odvody 401,60| 650 650| 604,27 0,00 0,00 0,00 604,27 456,20 456,20
09.1.1.1.| 637037 ykijhx::te”ie preplatkov na o,ool 0,00 388677 0,00 0,00 3 886,77 0,00
00.6.0.1.| 637012 |20 7 - Vratenie prep atkov 6 162,78| 0 0,00 1017324 0,00 0,00 10 173,24 10 173,24 10 173,24
00.6.0.1.| 637012 |20 O - Vratenie prepiatiov 0,00| 0,00 682,50 0,00 0,00  682,50| 682,50 682,50
09.1.1.1.| 637014 |Stravné - prisp. zamestn. 5832,75| 7000 7000] 586645 0,00 0,00 0,00 5866,45] 547333 5473,33
09.1.1.1.| 637016 |Pridel do socidlneho fondu 254517 4500 a 5oo| 4 000,00 0,00 0,00 0,00 4000,00f 280969 2 809,69
09.1.1.1.| 637027 |0ON 12927,90 16 000 16 000] 15 502,10 0,00 0,00 0,00 15502,10] 1550210 15 502,10
09.1.1.1.| 637031 |Pokuty a pendle 0,22 0 5,45 0,00 0,00 0,00 5,45 5,45 5,45
09.1.1.1.| 637035 |Dane a komunalny odpad 1150,24] 1400 1400] 117236 0,00 0,00 000 1172,36] 117236 1172,36
09.1.1.1.| 637040 |Sluzby v oblasti IKT 352,80| 700 700| 2 175,60 0,00 0,00 0,00 217560  1621,20 1621,20

637 |Sluzby 34849,25| 36135 0 0 o| 36135| 36356,45| 14742,51 0,00 0,00 5109896 33921,15| 10855,74 0,00 44 776,80
09.1.1.1.| 642013 |Na odchodné 1 984,00| 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
09.1.1.1.| 642015 |Na nemocenské davky 1656,82] 1500 1500 100,00 0,00 0,00 0,00{ 1 000,00f 716,50 716,50

640 |Bené transfery 3640,82] 1500 0 0 o] 1500 100000 0,00 0,00 0,00{ 1 000,00| 716,50 0,00 0,00 716,50|

700 |KAPITALOVY VYDAVKY
00.11L| 713 TfEuP zariad., zdroj BSK- 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00
09.1.1.1| 717 Eﬁt‘r’]’\‘ftr”kde - dopadove o,ool 5 430,00 0,00 0,00 000 5 43o,oo| 3 550,20 3 550,20
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Materska skola Koniarkov?, Koniarkova 9, 831 07 Bratislava
Rozpocet VYDAVKOV na rok 2020

SRUTOC- 52
. 3 ROZPOCET NA ROK 2020
ROK / POLOZKA — oS 7 5 = - =
2019 SCHVALENY UPRAVENY k 31.12.2020 SKUTOCNOST K 31.12.2020
s SPOLU KZ 72 Kz 72 Kz 72
SPOLU Kz111- | Kz111- SPOLU KZ111-PV| SPOLU
KODY ZDROJOV (KZ) KZ 41+ KZ 41 (8kolné, KZ 111 {KZ 111 4 KZ 41+ KZ 41 ($kolné, PV / &R dotacia | Kz 41+ 72 KZ 41 ($kolné, / ﬁPSVaR/ KZ 41+ 72
Funk. Ekon. . . 72+11H+ OK (rézia, |UPSVarR| PV oK (rézia, - OK (rézia,
klasifik. klasif. Nazov polozky 111 ( ) stravné) 72 +111 ( ) stravné) UPSVaR (ESF) +111 ( ) stravné) (ESF) +111
09.1.1.1.| 713  [N&kup zariadeni, strojov... 1 030,00| o] 11 466,00 0,00 0,00 0,00 11466,00] 11 406,00 11 406,00
710 |Kapitalové transfery 1 53o,oo| 0 0 0 0 o| 16 896,00 0,00 0,00 0,00/ 16 896,00| 14 956,20 0,00 0,00/ 14 956,20|
SPOLU KAPITALOVE A BEZNE VYDAVKY | 471 4ss,s4| 470 220/ 60 610| 20 000| 10 000| 560 830| 454 151,00 59 739,68| 31 614,00| 49 412,40 594 917,os| 437 597,60| 55 138,44| 65 704,00| 558 440,04
FINANCNE OPERACIE
oo | oo AVKOVE Kz 71 Kz 71
09.60.1.| 819 [ - Vratene financne za- 0,00f 0 0,00 840,00 0,00 0,00 840,00| 816,00 816,00
bezpeky (depozit na stravné)
800 |Finanéné operacie o,ool 0,00 0,00, 0,00 0,00 0,00| 0,00 840,00 0,00 0,00 840,00 0,00 816,00 0,00 816,00
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Sprava o cinnosti Vajnorskej podpornej spolocnosti,
s.r.0. za rok 2020



Vajnorska podporna spoloénost, spol. s r.o.

so sidlom Pod lipami 2, 831 07 Bratislava, ICO: 36772054

Statutarny orgén: Ing. Michal VIcek, Bratislava - konatel
Marek Grebecdi, Bratislava - konatel
Dozorna rada: Ing. Katarina Pokrivéakova
Ing. Soria Molnarova

Marian Zeman

Sprava o innosti spoloénosti Vajnorskad podporna spoloénost s r.o. za rok 2020

Predkladatel: Ing. Michal VIcek, v.r. starosta

Vajnorska podporna spoloc¢nost vznikla v roku 2007 a za svojich trinast rokov existencie od zaloZenia
spolo¢nosti mestskou ¢astou sa spolo¢nost zameriavala hlavne na prevadzku domu kultdry, ktora je
stale velmi pestrd, okrem vlastnych spolkov mestskej casti tu p6sobi mnoho dalsich organizacii a stale
plati Ze je to populdrne miesto pre svadby, oslavy a stuzkové sldvnosti. Prevadzka zrekonstruovaného
Domu kultary Vajnory (dalej len DK), ktorého otvorenie prebehlo v maji 2015, zabezpecuje prevazne
mnoZstvo podujati pre fyzické osoby bez ICO €o spdsobuje vykyvy v koeficiente pri roénom zGétovani
DPH.

Koncom roka 2019 sa prvykrat objavili spravy z Ciny o koronaviruse. V prvych mesiacoch roku 2020 sa
virus rozsiril do celého sveta a jeho negativny vplyv nadobudol velké rozmery. Aj napriek
kratkodobému zmierneniu opatreni pocas letnych prazdnin ostal takmer pocas celého roka dom
kultdry uzatvoreny To negativne ovplyvnilo aj ¢innost spolo¢nosti a zapricinilo prepad trzieb.

V roku 2020 mala spolo¢nost celkové vynosy vo vyske 100 662,- €.

- Z toho vynosy z trzieb z vlastnych podnikatelskych ¢innosti (zabezpecenie predaj reklamy a
poradenstva, predaj inzercie vo Vajnorskych novinach, najvacsie polozky su prijem z prenajmu
Domu kultury a hnutelnych zariadeni a technoldgii 87.507,- €

- Triby z predaja majetku 1.622,-

- Ostatné prevadzkové vynosy boli v celkovej vyske 11.533,- € .

Strata spolo¢nosti sa prehibila na - 31 786 € a to z ddvodu protipandemickych opatreni a odpustenia
platby za prendjom priestorov kultirneho domu, ale aj z dovodu nekonania planovanych $portovych
a kultdrnych akecii.



SUVAHA SKRATENA:

AKTIVA celkom 863762 € PASIVA celkom 863 762 €
DIhodoby hmotny majetok 813627 € Zakladné imanie 573639 €
Kratkodobé pohladdvky sucet 36 965 € Fondy zo zisku sucet 1174 €

Financné ucty sucet 13170 € Vysledok hospodarenia min.r. -33933 €

Vysledok hosp.za uct. obdobie -31786 €
Kratkodobé zavazky 354 668 €

Okrem prevadzkovania samotného DK Vajnory spolo¢nost zabezpedila riadnu udrzbu a prevadzku
strojov a zariadeni, napriklad multifunkéného stroja zn. HAKO (sacie hadice, piesty, kefy). Ako vo
vSetkych doterajSich predchadzajicich rokoch, tak i v roku 2020 vSetku prevadzku financovala
spolocnost z vlastnych zdrojov, nepoberala Ziadne dotacie z mestskej Casti na vlastnu ¢innost a
fungovanie. Vsetky aktivity i celd ¢innost spoloc¢nosti boli dosiahnuté s minimalnym poétom osob,
prijatych iba ako ,dohodarov”, hlavne na zabezpecenie zakonnych povinnosti prevddzky Domu kultdry
(poziarna ochrana, BOZP, kurenie). Ako kazdy rok od vzniku spolocnosti si konatelia spolo¢nosti ani
¢lenovia dozornej rady nepoberali ani v roku 2020 Ziadne odmeny z titulu svojej funkcie. Najvyssou
nakladovou polozkou ostdvaju odpisy majetku vo vyske 41.754,- €

Spoloénost dosiahla v roku 2020 vysledok hospodarenia pred zdanenim -31.786,- eur t.j. stratu a to z
dovodu vyznamného znizenia prijmov za kratkodobé prendjmy priestorov domu kultdra z dévodu
vysokych odpisov dlhodobého majetku (predovsetkym domu kultury).

V zmysle platnych pravnych predpisov SR je Vajnorskd podporna spoloc¢nost, spol. s r.o. povinna
predlozZit hospodarenie spolocnosti a rozdelenie zisku za uplynuly rok na vedomie miestnemu
zastupitel'stvu, ¢o bude dria 17. juna 2021 aj vykonané. Vajnorska podporna spoloénost bola zalozena
Mestskou éastou Bratislava-Vajnory v aprili 2007 ako spolo¢nost so 100%-ou majetkovou Ucastou
mestskej Casti.

Vypracoval Ing. Michal Vi¢ek, konatel spolo¢nosti.



Vypisy z komisii



Vypis z uznesenia

zo zapisnice €. 4/2021
zo zasadnutia Komisie financnej a spravy majetku
pri Mestskej Casti Bratislava-Vajnory

konanej dna 10. juna 2021

K bodu 2:
ZavereCny ucet Mestskej Casti Bratislava — Vajnory

Pocas rokovania priSiel p. Mgr. iur. M. Zeman

Uznesenie k bodu 2:
Pritomni ¢lenovia Komisie financnej, spravy majetku, podnikania obce a ziskavania prostriedkov z fondov
odporucaju miestnemu zastupitel'stvo prerokovat’ a schvalit’ zaverecny Gcet Mestskej Casti Bratislava —
Vajnory za rok 2020

Hlasovanie: za:8 proti: zdrzal sa:1

Za spravnost’ vyhotovenia: Pilna Darina
Bratislava, 11.06.2021



